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Αγαπητοί Μέτοχοι , 
Φίλοι και Συνεργάτες της εταιρείας, 

 
 

Με την ολοκλήρωση µιας σειράς επενδύσεων υποδοµών το 2004 και µε ένα καλό αποτέλεσµα 
αποτυπωµένο στον ισολογισµό µας, ατενίζουµε το µέλλον αισιόδοξα παρά τ’ απογοητευτικά µηνύµατα 
που στέλνει η αγορά. Άλλωστε ήταν πάγια αρχή µας πάντα να εντείνουµε τις επενδύσεις µας και να 
αναλαµβάνουµε σταθµισµένους κινδύνους σε περιόδους σχετικής ύφεσης, όταν γενικότερα υπάρχει 
σκεπτικισµός και δισταγµός. Κι αυτό γιατί τέτοιες περιόδους εάν αποκτήσεις προβάδισµα, µετά δύσκολα 
το χάνεις. 
 

∆ιαθέτουµε λοιπόν ένα συγκριτικό πλεονέκτηµα που πηγάζει από το γεγονός ότι εκτός του ότι 
ήµασταν και παραµένουµε leader της αγοράς στους τοµείς που δραστηριοποιούµεθα, αναπτύξαµε και 
αναπτύσσουµε συνεχώς όλο και καλύτερες υποδοµές προκειµένου να εντείνουµε τις δραστηριότητές µας. 
 

LOGISYSTEMS AE, ORGANIZER STORES AE, REVOS MANAGEMENT SRL είναι οι νέες εταιρείες 
που ιδρύσαµε οι οποίες σε σύµπραξη µε την µητρική ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE και συµπληρωµατικά 
µε την VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL θα δηµιουργήσουν νέα «concept» δραστηριοτήτων που 
σκοπό έχουν να αυξήσουν την απόδοση όλου του οµίλου. 
Νέα «concept» που όµως δεν αποπροσανατολίζουν την εταιρεία από τις κύριες δραστηριότητές της, 
αφού  πρόκειται περί συµπληρωµατικών προϊόντων και δραστηριοτήτων. Αυτά σκοπό έχουν να κάνουν 
τον όµιλο πιο αυτάρκη και λιγότερο εξαρτηµένο από µικρό αριθµό µεγάλων πελατών. 
 

Σε όλα αυτά βέβαια συντελούν οι επενδύσεις µας σε υλικές υποδοµές που έγιναν την τελευταία 
τετραετία (νέο υπερσύγχρονο logistic center στα Οινόφυτα Βοιωτίας, επενδύσεις σε ΙΤ συστήµατα, 
συστήµατα διαχείρισης πελατών κ.λ.π.) αλλά κυρίως αυτό που αποτελεί πλεονέκτηµα για την εταιρεία 
µας, είναι η σφικτή της οργάνωση και η αποτελεσµατική ανθρώπινη υποδοµή της. 
 

Είναι αλήθεια ότι τα τελευταία χρόνια, διαµορφώθηκε µια αποτελεσµατική οµάδα νέων σε ηλικία 
στελεχών, που βοήθησαν την ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS να κτίσει την δική της εταιρική κουλτούρα, η 
οποία και αποτελεί και την «παρακαταθήκη δύναµης» που πρέπει να έχει κάθε εταιρεία εάν θέλει να 
ηγείται στο χώρο της και να προδιαγράφει το µέλλον της µε περισσότερη σιγουριά. 
 

Νοµίζω λοιπόν ότι διαθέτοντας, εµπειρία, τεχνογνωσία, υλικές υποδοµές αλλά κυρίως τόλµη 
σφρίγος και όρεξη για πολύ εργασία ακόµη, µπορούµε να καινοτοµούµε και να πορευόµαστε µε επιτυχία 
άλλοτε µεγαλύτερη και άλλοτε µικρότερη. Σίγουρα όµως πηγαίνοντας µπροστά, κάνοντας πάντα κάτι 
ακόµη. ∆εν αδρανούµε ποτέ. 
 
Θα σας ενηµερώνουµε πάντα για τις κινήσεις µας. 
 
 

 
 
Νίκος Βογιατζόγλου  

                                                                                  Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος 
 
 
 
 





ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 
ΣΕ ΤΑΚΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE» 

Αριθ.ΜΑΕ 27112/06/Β/92/104 
Σύµφωνα µε τον Νόµο και το Καταστατικό της εταιρίας και κατόπιν αποφάσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της, η 
οποία ελήφθη κατά την συνεδρίαση του την 26.5.2005 καλούνται οι κ.κ. Μέτοχοι της εταιρίας να συνέλθουν σε 
Τακτική Γενική Συνέλευση την 30/6/2005 ηµέρα Πέµπτη και ώρα 11:00π.µ. στα γραφεία της εταιρίας επί της Εθνικής 
Οδού Αθηνών Λαµίας 12ον χιλιόµετρο, Μεταµόρφωση µε θέµατα Ηµερησίας ∆ιατάξεως: 

ΗΜΕΡΗΣΙΑ ∆ΙΑΤΑΞΗ 
1. Υποβολή και έγκριση των ετήσιων Οικονοµικών Καταστάσεων χρήσης 2004, του Ισολογισµού, του 

Λογαριασµού των Αποτελεσµάτων χρήσης από 1/1/2004 έως 31/12/2004, του Προσαρτήµατος, του Πίνακα 
∆ιάθεσης Καθαρών Κερδών, της Κατάστασης των Ταµειακών Ροών σε µη ενοποιηµένη µορφή και των σχετικών 
εκθέσεων του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και του Ελεγκτή. 

2. Υποβολή και έγκριση των ετήσιων Ενοποιηµένων Οικονοµικών Καταστάσεων χρήσης 2004, του Λογαριασµού 
των Αποτελεσµάτων χρήσης από 1/1/2004 έως 31/12/2004, του Προσαρτήµατος, της Κατάστασης των 
Ταµειακών Ροών σε ενοποιηµένη µορφή και των σχετικών εκθέσεων του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και του 
Ελεγκτή. 

3. Απαλλαγή των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και των Ελεγκτών από κάθε ευθύνη αποζηµιώσεως για τη 
χρήση 2004 (1.1.2004-31.12.2004). 

4. Έγκριση διάθεσης και διανοµής κερδών και πληρωµής µερισµάτων. 
5. Επικύρωση αποφάσεων του ∆Σ σχετικά µε την ίδρυση των θυγατρικών  εταιρειών Organizer Stores AE και 

Revos Management SRL καθώς και των σχετικών συµβάσεων συνεργασίας, αγοράς και πρόσβασης σε 
τεχνογνωσία κλπ που υπεγράφησαν µε τις αλλοδαπές εταιρείες Retif  SA και Fiter SA. 

6. Εκλογή ενός τακτικού Ελεγκτή και ενός αναπληρωµατικού για την χρήση 2005 για τον έλεγχο των ενοποιηµένων 
και µη ενοποιηµένων οικονοµικών καταστάσεων. 

7. Προέγκριση και καθορισµός αµοιβής των µελών του ∆ιοικητικού Συµβουλίου για το έτος 2005 που παρέχουν 
υπηρεσίες στην εταιρία. 

8. Προέγκριση παροχών επιβράβευσης (bonus) στο προσωπικό της εταιρίας για τις παρεχόµενες υπηρεσίες τους 
κατά το έτος 2005 και παροχή σχετικών εξουσιοδοτήσεων στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο.  

9. Παρουσίαση και υποβολή της έκθεσης του ∆ιοικητικού Συµβουλίου περί των συναλλαγών της εταιρίας µε τις 
συνδεδεµένες µε αυτήν επιχειρήσεις του άρθρου 2 παρ. 4 του Ν 3016/2002 για το διαχειριστικό έτος 2004  

10. ∆ιεύρυνση του σκοπού της εταιρίας σε νέα αντικείµενα και δραστηριότητες, της εµπορίας διαρκών και 
καταναλωτικών αγαθών, ανάπτυξης, εξοπλισµού και διαχείρισης επαγγελµατικών χώρων, παροχής υπηρεσιών 
αποθήκευσης και εφοδιαστικής και τροποποίηση του άρθρου 4 του καταστατικού της εταιρίας.  

11. Εκλογή µελών νέου ∆ιοικητικού Συµβουλίου και κατανοµή ιδιοτήτων, αρµοδιοτήτων και εξουσιοδοτήσεων 
σύµφωνα µε τον ν. 3016/2002 περι εταιρικής διακυβέρνησης.  

12. ∆ιάφορες Ανακοινώσεις 
Καλούνται όθεν οι κκ µέτοχοι ή αντιπρόσωποι αυτών, που επιθυµούν να µετάσχουν στην Γενική 

Συνέλευση, σύµφωνα µε τον νόµο και το καταστατικό της εταιρίας, να εφαρµόσουν όσα οι κείµενες διατάξεις 
προβλέπουν σχετικά µε την δέσµευση των άϋλων τίτλων µετοχών τους προκειµένου να συµµετάσχουν νόµιµα στην 
τακτική γενική συνέλευση της εταιρίας. 

Επειδή οι µετοχές της εταιρίας τηρούνται σε άϋλη µορφή καλούνται οι κκ µέτοχοι να δεσµεύσουν τις άϋλες 
µετοχές τους µέσω του χειριστή τους και να παραλάβουν την σχετική βεβαίωση δέσµευσης τους από το Κεντρικό 
Αποθετήριο Αξιών Α.Ε. ή άλλη βεβαίωση που αντιστοιχεί σε βεβαίωση του Κ.Α.Α. Α.Ε., σύµφωνα µε το άρθρο 51 
του Ν. 2396/96, την οποία οφείλουν να καταθέσουν στα γραφεία της έδρας της εταιρίας. 

Όσοι εκ των µετόχων έχουν αποϋλοποιήσει τις µετοχές τους και δεν έχουν χειριστή θα πρέπει να 
δεσµεύσουν τις µετοχές τους µε σχετική δήλωση τους  απευθείας στο Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών ΑΕ  και να 
παραλάβουν την σχετική βεβαίωση δέσµευσης ώστε να καταθέσουν εµπρόθεσµα τις σχετικές βεβαιώσεις στην 
εταιρία.  

Σε κάθε περίπτωση πρέπει οι µέτοχοι να προσκοµίσουν τα σχετικά αποδεικτικά έγγραφα και τα έγγραφα 
αντιπροσωπεύσεως τους στα γραφεία της έδρας της εταιρίας τουλάχιστον πέντε (5) ηµέρες πριν την ορισθείσα 
συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης. 

                   ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ, 26/5/2005    
 ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
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1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗ ΣΥΝΤΑΞΗ ΤΟΥ ΕΤΗΣΙΟΥ ∆ΕΛΤΙΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΣ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

1.1 Εισαγωγή 
Στο παρόν Ετήσιο ∆ελτίο περιέχονται όλες οι πληροφορίες και τα οικονοµικά στοιχεία που είναι 
απαραίτητα για τη σωστή εκτίµηση της περιουσίας, της χρηµατοοικονοµικής κατάστασης, των 
αποτελεσµάτων και των προοπτικών της εταιρίας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. (στο εξής ή 
«Εταιρία» ή «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε.») από τους επενδυτές και τους συµβούλους επί των 
επενδύσεών τους. Οµοίως περιλαµβάνονται και σηµαντικές Εταιρικές Πράξεις και γεγονότα που πρέπει 
να γνωρίζουν οι ενδιαφερόµενοι.  
Η σύνταξη του παρόντος Ενηµερωτικού ∆ελτίου έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις της ισχύουσας 
νοµοθεσίας. To περιεχόµενο του ∆ελτίου καλύπτει τις ανάγκες πληροφόρησης του επενδυτικού κοινού, 
όπως αυτές καθορίζονται από τις κείµενες διατάξεις και ιδίως από την υπ’ αριθ. 5/204/14.11.2000 
απόφαση της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και την σχετική εγκύκλιο. Η διάθεση του παρόντος θα γίνει 
έγκαιρα και όπως προβλέπεται για να λάβουν γνώση οι ενδιαφερόµενοι. 
 
1.2 Υπεύθυνοι Σύνταξης 
Υπεύθυνοι για τη σύνταξη του Ενηµερωτικού ∆ελτίου και την ακρίβεια των στοιχείων που περιέχονται εις 
αυτό είναι οι: 
• κ. Νικόλαος Βογιατζόγλου, Πρόεδρος του ∆.Σ. και ∆ιευθύνων Σύµβουλος της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 

SYSTEMS Α.Ε., 12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών Λαµίας, τηλ. 210-2888600. 
• κ. Ανδρέας Τσέπερης, Οικονοµικός και ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής και Μέλος του ∆.Σ. της 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε., 12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών Λαµίας, τηλ. 210-2888600. 
• κα. Μαρία Κουµαριανού, Υπεύθυνη Επενδυτικών Σχέσεων της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε., 12ο 

χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών Λαµίας, τηλ. 210-2888616. 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Εταιρίας δηλώνει ότι όλα τα µέλη του έχουν λάβει γνώση του περιεχοµένου 
του παρόντος Ετήσιου ∆ελτίου και µαζί µε τους συντάκτες του, βεβαιώνουν υπεύθυνα ότι µέχρι την 
σύνταξη του παρόντος: 
• Όλες οι πληροφορίες και τα στοιχεία που περιέχονται στο Ετήσιο ∆ελτίο είναι πλήρη και αληθή. 
• ∆εν υπάρχουν άλλα στοιχεία και δεν έχουν λάβει χώρα άλλα γεγονότα, ή απόκρυψη ή παράλειψη 

των οποίων θα µπορούσε να καταστήσει παραπλανητικό το σύνολο ή µέρος των στοιχείων και 
πληροφοριών, που περιέχονται στο Ετήσιο ∆ελτίο. 

• Σε βάρος της Εταιρίας και των εταιριών, που ελέγχονται µετοχικά απ’ αυτή, δεν εκκρεµούν δικαστικές 
διαφορές ή διαιτησίες, οι οποίες θα µπορούσαν να έχουν σηµαντικές επιπτώσεις στην οικονοµική 
τους κατάσταση και στην περιουσιακή τους διάρθρωση, πλην όσων ρητά αναφέρονται στο παρόν. 

 
1.3 Ελεγκτές της Εταιρείας 
Η Εταιρία ελέγχεται από ορκωτούς ελεγκτές. Τον έλεγχο των εταιρικών χρήσεων 2003 και 2004 
διενήργησε ο ορκωτός ελεγκτής-λογιστής ∆ήµος Πιτέλης, του «Σ.Ο.Λ. α.ε.ο.ε.», (Α.Μ.ΣΟΕ 11721) 
ΑΘΗΝΑ, Φωκ. Νέγρη 3, 11257 Αθήνα, αρ . τηλ. 210 86 29 835. Τα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται 
στο συνηµµένο Παράρτηµα κάτω από τους δηµοσιευµένους ισολογισµούς.  
Το πιστοποιητικό ελέγχου της Βογιατζόγλου Systems AE για τη χρήση 2004 αναφέρει τα παρακάτω:  
 
«Ελέγξαµε τις ανωτέρω Οικονοµικές Καταστάσεις καθώς και το σχετικό Προσάρτηµα της Ανώνυµης Εταιρείας "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
SYSTEMS A.E." της εταιρικής χρήσεως που έληξε την 31η ∆εκεµβρίου 2004. Ο έλεγχός µας, στα πλαίσια του οποίου λάβαµε και 
γνώση πλήρους απολογισµού των εργασιών του υποκαταστήµατος της εταιρείας έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 37 
του Κωδ. Ν. 2190/1920 "Περί Ανωνύµων Εταιρειών" και τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, µε βάση τις αρχές και 
τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών και που είναι σύµφωνοι µε τις βασικές αρχές των  
∆ιεθνών Ελεγκτικών Προτύπων. Τέθηκαν στην διάθεσή µας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η Εταιρεία και µας δόθηκαν οι 
αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η Εταιρεία εφάρµοσε ορθά το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο. ∆εν 
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τροποποιήθηκε η µέθοδος απογραφής σε σχέση µε την προηγούµενη χρήση. Επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της 
Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου προς την Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων, µε τις σχετικές Οικονοµικές 
Καταστάσεις. Το Προσάρτηµα περιλαµβάνει τις πληροφορίες που προβλέπονται από την παραγρ. 1 του άρθρου 43α του κωδ. Ν. 
2190/1920, ενώ η Κατάσταση Ταµιακών Ροών έχει καταρτιστεί µε βάση τις οικονοµικές καταστάσεις και τα τηρούµενα από την 
εταιρεία βιβλία και στοιχεία. Από τον παραπάνω έλεγχό µας προέκυψαν τα εξής: 1) Με βάση τις διατάξεις του Ν.2065/92, όπως 
ισχύει,  έγινε στη χρήση 2004 αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και κτιρίων στην εύλογη αξία της 31/12/2004, όπως αυτή 
προέκυψε από εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. Εξαιτίας της αναπροσαρµογής αυτής η αξία των γηπέδων αυξήθηκε κατά ποσό 
ευρώ 2.478.575,90, των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 407.399,13 και οι συσσωρευµένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 
44.974,04, η δε προκύψασα διαφορά αναπροσαρµογής, ποσού ευρώ 2.841.000,99, καταχωρήθηκε στο λογαριασµό του Παθητικού 
"Α.ΙΙΙ.2.∆ιαφορές αναπροσαρµογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων". Οι αποσβέσεις των κτιρίων της χρήσεως 2004 
υπολογίσθηκαν στην αξία πριν την αναπροσαρµογή. 2) Στο κονδύλι του Ισολογισµού "Συµµετοχές σε Συνδεδεµένες επιχειρήσεις" 
περιλαµβάνονται α)  η αξία κτήσεως µεριδίων θυγατρικής Εταιρείας Περιορισµένης Ευθύνης εξωτερικού της οποίας οι οικονοµικές 
καταστάσεις έχουν ελεγχθεί από εµάς. Η αποτίµηση της συµµετοχής αυτής έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 στη 
χαµηλότερη αξία µεταξύ κτήσεως και τρέχουσας. Από την αποτίµηση αυτή και λόγω των προβλέψεων υποτίµησης που είχαν 
σχηµατισθεί στην προηγούµενη χρήση ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης µε ποσό ευρώ 143.478,27.  β) η αξία κτήσης 
συµµετοχής σε Ανώνυµη εταιρεία της οποίας η πρώτη εταιρική χρήση λήγει την 31/12/2005. 3) Μεταξύ των αποθεµάτων 
περιλαµβάνονται  και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού ποσού ευρώ 250.000,00 περίπου, για τα οποία δεν 
σχηµατίσθηκε πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων χρήσης για ενδεχόµενη οικονοµική απαξίωσή τους. 4) Η 
εταιρεία δεν έχει σχηµατίσει πρόβλεψη αποζηµιώσεως του προσωπικού της λόγω εξόδου από την υπηρεσία, µε βάση τη 
γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της ολοµέλειας των Νοµικών Συµβούλων της ∆ιοικήσεως. Εάν η εταιρεία είχε σχηµατίσει πρόβλεψη 
σύµφωνα µε το άρθρο 42 ε του Κ.Ν. 2190/1920 για όλο το προσωπικό της, αυτή θα ανερχόταν στο συνολικό ποσό των  ευρώ 
240.000,00  και θα επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της χρήσης  µε το ποσό των ευρώ 40.000,00 και  µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα 
των προηγούµενων χρήσεων. 5) Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για την χρήση 2004 και κατά συνέπεια οι 
φορολογικές της υποχρεώσεις, για τη χρήση αυτή,  δεν έχουν καταστεί οριστικές. Κατά τη γνώµη µας, οι ανωτέρω Οικονοµικές 
καταστάσεις οι οποίες προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία  της εταιρείας απεικονίζουν µαζί µε το Προσάρτηµα και την 
Κατάσταση Ταµιακών Ροών, αφού ληφθούν υπόψη οι παραπάνω παρατηρήσεις µας καθώς και οι σηµειώσεις της εταιρείας κάτω 
από τον Ισολογισµό, την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της εταιρείας κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2004 και τα 
αποτελέσµατα της χρήσεως που έληξε αυτή την ηµεροµηνία, καθώς και τις Ταµιακές Ροές από τις δραστηριότητες της εταιρείας για 
τη χρήση αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών, οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν 
διαφέρουν από εκείνες που η εταιρεία εφάρµοσε στην προηγούµενη χρήση» 
 
Οι ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις της χρήσεως 2004 περιλαµβάνουν, πέραν της µητρικής 
εταιρίας, τις δύο θυγατρικές εταιρείες της κατά α) 100% την VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL, β) 
99% την LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ η οποία 
καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιριών την 5/3/2004 και ο πρώτος Ισολογισµός κλείνει την 
31/12/2005. Οι δύο θυγατρικές ενοποιήθηκαν µε τη µέθοδο της ολικής ενσωµάτωσης. Ο κ. ∆ήµος 
Πιτέλης διενήργησε τον έλεγχο των ενοποιηµένων οικονοµικών καταστάσεων των χρήσεων 2003 και 
2004. Τα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται στο συνηµµένο Παράρτηµα κάτω από τους 
δηµοσιευµένους ισολογισµούς. 
 
Το πιστοποιητικό ελέγχου της ενοποιηµένης οικονοµικής κατάστασης της Βογιατζόγλου Systems AE για 
τη χρήση 2004 αναφέρει τα παρακάτω:  
 
«Ελέγξαµε, κατά τις διατάξεις του άρθρου 108 του κωδ. ν. 2190/1920, τον ανωτέρω πέµπτο ενοποιηµένο ισολογισµό και την 
Ενοποιηµένη Κατάσταση Αποτελεσµάτων, την Ενοποιηµένη Κατάσταση Ταµιακών Ροών καθώς και το σχετικό Προσάρτηµα της 
Ανώνυµης Εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και των θυγατρικών της για τη χρήση που έληξε την 31η ∆εκεµβρίου 2004. 
Εφαρµόσαµε τις διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες για το σκοπό του ελέγχου µας, οι οποίες είναι σύµφωνες µε τις αρχές και τους 
κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών και επαληθεύσαµε τη συµφωνία του περιεχοµένου της 
ενοποιηµένης Εκθέσεως ∆ιαχειρίσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου, µε τις παραπάνω ενοποιηµένες Οικονοµικές Καταστάσεις. ∆εν 
επεκταθήκαµε στον έλεγχο των προσωρινών οικονοµικών καταστάσεων της εταιρείας "LOGISYSTEMS A.E." που περιλαµβάνονται 
στην ενοποίηση και αντιπροσωπεύουν ποσοστό 0,3% και ποσοστό 0,6% των ενοποιηµένων συνόλων Ενεργητικού και Κύκλου 
εργασιών αντίστοιχα. Σηµειώνεται ότι οι οικονοµικές καταστάσεις αυτές δεν έχουν ελεγχθεί από άλλον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.  
Από τον παραπάνω έλεγχο µας προέκυψαν τα εξής: 1) Με βάση τις διατάξεις του Ν.2065/92, όπως ισχύει, έγινε στη χρήση 2004 
αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και κτιρίων της µητρικής εταιρείας στην εύλογη αξία της 31/12/2004, όπως αυτή προέκυψε 
από εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. Εξαιτίας της αναπροσαρµογής αυτής η αξία των γηπέδων αυξήθηκε κατά ποσό ευρώ 
2.478.575,90, των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 407.399,13 και οι συσσωρευµένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 
44.974,04, η δε προκύψασα διαφορά αναπροσαρµογής, ποσού ευρώ 2.841.000,99, καταχωρήθηκε στο λογαριασµό του Παθητικού 
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"Α.ΙΙΙ.2.∆ιαφορές αναπροσαρµογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων". Οι αποσβέσεις των κτιρίων της χρήσεως 2004 
υπολογίσθηκαν στην αξία πριν την αναπροσαρµογή. 2) Η εταιρεία δεν έχει σχηµατίσει πρόβλεψη αποζηµιώσεως του προσωπικού 
της λόγω εξόδου από την υπηρεσία, µε βάση τη γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της ολοµέλειας των Νοµικών Συµβούλων της 
∆ιοικήσεως. Εάν η εταιρεία είχε σχηµατίσει πρόβλεψη σύµφωνα µε το άρθρο 42 ε του Κ.Ν. 2190/1920 για όλο το προσωπικό της, 
αυτή θα ανερχόταν στο συνολικό ποσό των ευρώ 240.000,00 και θα επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της χρήσης  µε το ποσό των 
ευρώ 40.000,00 και  µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα των προηγούµενων χρήσεων. 3) Μεταξύ των αποθεµάτων περιλαµβάνονται  
και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού ποσού ευρώ  250.000,00 περίπου, για τα οποία δεν σχηµατίσθηκε 
πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων χρήσης για ενδεχόµενη οικονοµική απαξίωσή τους. 4) Η µητρική εταιρεία και 
µία εκ των θυγατρικών της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για την χρήση 2004 ενώ της άλλης θυγατρικής η πρώτη 
εταιρική χρήση λήγει την 31.12.2005, και κατά συνέπεια οι φορολογικές τους υποχρεώσεις, για την χρήση αυτή, δεν έχουν καταστεί 
οριστικές. Κατά τη γνώµη µας, αφού ληφθούν υπόψη οι παραπάνω παρατηρήσεις µας καθώς και οι σηµειώσεις της εταιρείας κάτω 
από τον Ισολογισµό, οι ενοποιηµένες αυτές οικονοµικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις διατάξεις του κωδ. ν. 
2190/1920 και απεικονίζουν, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών και µεθόδων που εφαρµόζει η 
µητρική εταιρεία και οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές, και δεν διαφέρουν απ' αυτές που εφαρµόσθηκαν στην προηγούµενη 
χρήση, την περιουσιακή διάρθρωση, τη χρηµατοοικονοµική θέση, τα αποτελέσµατα και τις Ταµιακές Ροές του συνόλου των 
επιχειρήσεων που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση της 31.12.2004.» 

 
Ο ορκωτός ελεγκτής-λογιστής επεκτάθηκε στον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων της εταιρείας 
"Voyatzoglou Systems Romania SRL" 2004 και οι οποίες συνοδεύονται από Πιστοποιητικό Ελέγχου 
Ορκωτού ελεγκτή-λογιστή (παρατίθενται στο συνηµµένο Παράρτηµα). Σηµειώνεται ότι η Voyatzoglou 
Systems Romania SRL" το 2004 αντιπροσωπεύει ποσοστό 2,6%, ποσοστό 7,5% και ποσοστό 7,5% των 
ενοποιηµένων συνόλων Ενεργητικού, Κύκλου εργασιών και κερδών προ φόρων και µετά δικαιωµάτων 
µειοψηφίας αντίστοιχα. 
Για την χρήση 2004 ο ορκωτός ελεγκτής λογιστής δεν επεκτάθηκε στον έλεγχο των προσωρινών 
οικονοµικών καταστάσεων της εταιρείας "LOGISYSTEMS A.E." (ίδρυση εταιρείας 5.3.2004) και δεν 
συνοδεύονται από πιστοποιητικό ελέγχου ελεγκτή-λογιστή. Σηµειώνεται ότι η "LOGISYSTEMS A.E."  
αντιπροσωπεύει ποσοστό 0,3%, ποσοστό 0,6% και ποσοστό 0,3% των ενοποιηµένων συνόλων 
Ενεργητικού, Κύκλου εργασιών και κερδών προ φόρων και µετά δικαιωµάτων µειοψηφίας αντίστοιχα.  
 
Ο κ. ∆ήµος Πιτέλης διαβεβαιώνει ότι δεν υπήρξε διαφωνία µεταξύ της ∆ιοίκησης της Εταιρίας και του 
ιδίου και ότι η Εταιρία διαθέτει αξιόπιστο σύστηµα εσωτερικού ελέγχου. 
 
 
1.4. Φορολογικός Έλεγχος µητρικής εταιρείας και θυγατρικών εταιριών  
Η µητρική εταιρεία Βογιατζόγλου Systems AE δεν έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές για την 
χρήση 2004.  
Η Βογιατζόγλου Systems A.E. έχει ελεγχθεί το 2005 (ο τελευταίος φορολογικός έλεγχος ολοκληρώθηκε 
την 23/3/2005) για πάσης φύσεως φορολογικές υποχρεώσεις και για όλα τα φορολογικά αντικείµενα 
(εισοδήµατος, Κ.Β.Σ., τελών χαρτοσήµου, Φόρους Μεγάλης Ακίνητης Περιουσίας, Φ.Μ.Υ, ΦΠΑ, φόρου 
αµοιβών τρίτων) από το ΕΘ.Ε.Κ. µέχρι και τη χρήση 2003, τα δε οικονοµικά της στοιχεία κρίθηκαν 
οριστικά, ειλικρινή και ακριβή. Ο τελευταίος έλεγχος αφορούσε τις χρήσεις 2000-2003, για τις οποίες 
προέκυψαν λογιστικές διαφορές Ευρώ 300.719,58, ενώ το σύνολο των φόρων µετά των σχετικών, 
συνολικών, προσαυξήσεων ανήλθε κατόπιν συµβιβασµού στο ποσό των Ευρώ 134.536,00 και 
επιβάρυνε τα προς διάθεση κέρδη της χρήσεως 2004.  
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ (ποσά σε €) 2000 2001 2002 2003 ΣΥΝΟΛΟ 
Λογιστικές ∆ιαφορές 57.394,11 64.255,47 95.260,00 83.810,00 300.719,58 
Αναλογούντες φόροι 21.006,94 23.484,41 33.738,00 29.641,50 107.870,85 
Πρόστιµα – προσαυξήσεις 8.065,06 6.718,59 5.976,00 5.905,50 26.665,15 
Σύνολο φόρων προστίµων και προσαυξήσεων 29.072,00 30.203,00 39.714,00 35.547,00 134.536,00 
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Η θυγατρική εταιρεία VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL η οποία ενοποιείται στις οικονοµικές 
καταστάσεις 2004 δεν έχει ελεγχθεί από τις αρµόδιες Αρχές του τόπου της έδρας και της δραστηριότητα 
της για τις χρήσεις 1999-2004 Η θυγατρική εταιρεία LOGISYSTEMS ΑΕ η οποία ενοποιείται στις 
οικονοµικές καταστάσεις 2004 δεν έχει ελεγχθεί από τις Φορολογικές Αρχές διότι ο 1ος ισολογισµός λήγει 
την 31-12-2005. 
 
  
1.5. Μονάδα Σχέσεων µε τους Επενδυτές (IR) 
Η εταιρεία επιδιώκει και επιτυγχάνει την πλήρη ενηµέρωση των µετόχων της και των επενδυτών µε 
επικοινωνία που καλύπτει την έγκαιρη σωστή και ολοκληρωµένη πληροφόρηση των ενδιαφεροµένων. 
Στη διάθεση των µετόχων υπάρχουν τα παρακάτω µέσα πληροφόρησης: 
• Η ιστοσελίδα της Εταιρείας: www.voyatzoglou.gr 
• Οικονοµικές Καταστάσεις που εκδίδονται σε τριµηνιαία βάση και δηµοσιεύονται στον ελληνικό τύπο. 
• Συνεντεύξεις, ανακοινώσεις για σηµαντικά γεγονότα ή σχολιασµούς δηµοσιευµάτων που αφορούν 

την εταιρεία καθώς και δελτία τύπου στην Ελλάδα  
• Επενδυτικές Ηµερίδες (Roadshows)   

• Σηµειώνεται ότι δέκα εργάσιµες ηµέρες πριν από την Τακτική Γενική Συνέλευση κάθε µέτοχος µπορεί 
να πάρει από την εταιρεία της ετήσιες οικονοµικές καταστάσεις καθώς και τις σχετικές εκθέσεις του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών.    

• Τµήµα εξυπηρέτησης µετόχων επενδυτών. 
 
Μέτοχοι, επενδυτές και οικονοµικοί αναλυτές µπορούν να απευθύνονται στην Μονάδα Σχέσεων της 
Εταιρείας µε τους Επενδυτές που στεγάζεται στην Αθήνα στο 12ο χλµ. Εθνικής οδού Αθηνών-Λαµίας, 
Μεταµόρφωση Αττικής τηλ.:210-2888616, Fax:210-2888699, e-mail: mkou@voyatzoglou.gr. Υπεύθυνη 
Επικοινωνίας η κα. Κουµαριανού Μαρία.  
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2.  ΣΗΜΑΝΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Εξέλιξη Οικονοµικών Μεγεθών Οµίλου 
 

Ενοποιηµένα Καθαρά Κέρδη µετά από φόρους και δικαιώµατα µειοψηφίας  
Αύξηση κατά 252% σε σχέση µε το έτος 2003 
2004 : 3.230 χιλ. ευρώ  
2003 :    917 χιλ. ευρώ  
 

Ενοποιηµένα Κέρδη προ φόρων   
Αύξηση κατά 231% σε σχέση µε το έτος 2003 
2004 : 4.802 χιλ. ευρώ  
2003 : 1.452 χιλ. ευρώ  
Η αύξηση των ενοποιηµένων προ φόρων κερδών οφείλονται:  

• στην αύξηση κατά 15,9% των ακαθάριστων εσόδων-πωλήσεων σε ενοποιηµένη µορφή και στην 
κατ’ επέκταση βελτίωση του συντελεστή µικτού κέρδους κατά δύο περίπου ποσοστιαία µονάδα 
(από 36,4% σε 38,5%) 

• Στην µέγιστη δυνατή συγκράτηση των εξόδων (διοίκησης και λειτουργίας) λόγω της 
αναδιάρθρωσης και βελτίωσης των διαδικασιών εσωτερικής λειτουργίας της. 

• Στο έκτακτο κέρδος ποσού 2.593 χιλ. ευρώ που προέκυψε από την πώληση αποθηκευτικών 
χώρων της εταιρείας λόγω µεταφοράς τους στο νέο ιδιόκτητο σύγχρονο κέντρο logistics που 
ολοκλήρωσε η εταιρεία στα Οινόφυτα Βοιωτίας.  

 

Κέρδη προ φόρων χρηµατοοικονοµικών και αποσβέσεων σε ενοποιηµένη µορφή (EBITDA)  
Αύξηση κατά 161% σε σχέση µε το έτος 2003  
2004: 6.210 χιλ. ευρώ  
2003: 2.378 χιλ. ευρώ 
EBITDA margin 
2004: 25,5%  
2003: 11,3% 
 

Κύκλος Εργασιών σε ενοποιηµένη µορφή 
Αύξηση κατά 15,9% σε σχέση µε το έτος 2003  
2004: 24.322 χιλ. ευρώ  
2003: 20.979 χιλ. ευρώ  
 
Εξέλιξη Οικονοµικών Μεγεθών Μητρικής 
 

Καθαρά Κέρδη µητρικής µετά από φόρους  
Αύξηση κατά 312% σε σχέση µε το έτος 2003 
2004 :  3.131 χιλ. ευρώ  
2003 :    760 χιλ. ευρώ  
 

Κέρδη προ φόρων της µητρικής  
Αύξηση κατά 256% σε σχέση µε το έτος 2003  
2004: 4.612 χιλ. ευρώ  
2003: 1.295 χιλ. ευρώ 
 

Κέρδη προ φόρων χρηµατοοικονοµικών και αποσβέσεων µητρικής (EBITDA)  
Αύξηση κατά 156%  σε σχέση µε το έτος 2003  
2004: 6.014 χιλ. ευρώ  
2003: 2.348 χιλ. ευρώ 
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Κύκλος Εργασιών µητρικής   
Αύξηση κατά 12% σε σχέση µε το έτος 2003  
2004: 23.075 χιλ. ευρώ  
2003: 20.588 χιλ. ευρώ 
 

Oι δείκτες ∆ανειακής Επιβάρυνσης Μητρικής 
Ξένων προς Ίδια Κεφάλαια : 2004: 0,81 έναντι 2003: 0,81 (καµία µεταβολή) 
Συνολικών Τραπεζικών Υποχρεώσεων προς Ίδια Κεφάλαια: 2004: 0,39 έναντι 2003: 0,40 
Γενική Ρευστότητα της εταιρείας : 2004: 1,22 έναντι 2003: 1,27 
 
Αναλυτικά η παράθεση των οικονοµικών και αναµορφωµένων αποτελεσµάτων σε ενοποιηµένη και µη ενοποιηµένη  
βάση στα κεφάλαια 11 και  9.2  αντίστοιχα. 
  
 
Νέο Κέντρο ∆ιανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας 
Τον Ιούλιο του 2004 ολοκληρώθηκε η κατασκευή του νέου Κέντρου ∆ιανοµών, στην περιοχή Οινοφύτων-
Βοιωτίας µε πρόσοψη επί της Παλαιάς Εθνικής Οδού Αθηνών Χαλκίδας και άµεση προβολή στην νέα 
ΕΟ Αθηνών Λαµίας στο 54ο χλµ., συνολικής επιφάνειας 30.000m2 περίπου και αποθηκευτικού όγκου 

250.000m3.. 
Από την εκµετάλλευση της επένδυσης σε αποθηκευτικούς χώρους όπου ήδη αναπτύσσεται το σύστηµα 
πωλήσεων  Business-to-Business που εφαρµόζει ήδη η εταιρία από τις αρχές του 2004 καθώς και από 
δραστηριότητα της εταιρίας σε νέα προϊόντα µέσω της θυγατρικής που ήδη συνέστησε µε την επωνυµία 
ORGANIZER STORES AE (ίδρυση 1/2005), θα αυξηθούν σηµαντικά τα µεγέθη και τα αποτελέσµατα της 
εταιρίας στις επόµενες χρήσεις. Μετά την λειτουργία του Κέντρου διανοµών στα Οινόφυτα και την 
ανάπτυξη των αποθηκευτικών της χώρων η εταιρία έκρινε πλεονάζουσα την διατήρηση και των 
αποθηκευτικών χώρων της οδού Σώρρου και Κατσαντώνη στην Μεταµόρφωση Αττικής και αποφάσισε 
την πώληση τους µε τίµηµα που κρίθηκε ικανοποιητικό για την εταιρεία ενισχύοντας από το υπερτίµηµα 
που εισέπραξε τα αποτελέσµατα της.  
 
Μακροπρόθεσµο ∆άνειο 
Την 31/12/2003 µεταξύ της εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E και της Εµπορικής Τράπεζας της 
Ελλάδος AE υπεγράφη Σύµβαση Μακροπρόθεσµου ∆ανείου ποσού 7.500.000 ευρώ το οποίο η εταιρεία 
εισέπραξε την 2/2/2004 και το µεγαλύτερο µέρος αυτού κάλυψε τον βραχυπρόθεσµο δανεισµό που 
αναλογεί στην χρηµατοδότηση της επένδυσης στα Οινόφυτα Βοιωτίας και το υπόλοιπο ποσόν µαζί µε 
ίδια κεφάλαια χρησιµοποιήθηκε στην ολοκλήρωση της εν λόγω επένδυσης.  
Η αποπληρωµή του µακροπρόθεσµου δανείου θα γίνει σε 18 ισόποσες εξαµηνιαίες δόσεις (9 έτη) η 
πρώτη εκ των οποίων είναι καταβλητέα δέκα οκτώ µήνες από την πρώτη εκταµίευση (2/8/2005). 
Η σύναψη του µακροπρόθεσµου δανείου επιβεβαιώνει την πιστοληπτική ικανότητα και φερεγγυότητα της 
εταιρίας, την αναπτυξιακή της πορεία, την βιωσιµότητα και την προβλεπόµενη αποδοτικότητα των 
επενδύσεων της.  
 
Σύσταση της Θυγατρικής Εταιρείας «LOGISYSTEMS ΑΕ»      
Τον Φεβρουάριο του 2004, η εταιρεία Βογιατζόγλου Systems AE συνέστησε θυγατρική εταιρία µε την 
επωνυµία LogiSystems Ανώνυµη Εταιρεία Αποθήκευσης και ∆ιανοµής Εµπορευµάτων µε κεφάλαιο 
90.000 ευρώ στην οποία συµµετέχει µε ποσοστό 99%. Η έδρα της θυγατρικής είναι ο ∆ήµος Οινοφύτων 
Βοιωτίας. Σκοπός της συσταθείσας εταιρίας είναι η παροχή υπηρεσιών, αποθήκευσης, µεταφοράς, 
διανοµής και τυποποίησης εµπορευµάτων, δραστηριότητες οι οποίες είναι συναφείς µε τους σκοπούς 
της µητρικής εταιρίας.  
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Η εταιρία προέβη στην σύσταση της θυγατρικής για την επέκταση των δραστηριοτήτων της σε 
υπηρεσίες, αποθήκευσης, διανοµών, συσκευασιών, κλπ προσβλέποντας στην αύξηση των 
αποτελεσµάτων της αλλά και στην ορθολογικότερη επιχειρηµατική εκµετάλλευση τµήµατος του νέου 
ιδιόκτητου σύγχρονου κέντρου διανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας. 
 
Σύσταση της Θυγατρικής Εταιρείας «ORGANIZER STORES ΑΕ» 
Τον Ιανουάριο του 2005 η εταιρία ιδρύει νέα θυγατρική εταιρία µε την επωνυµία Organizer Stores 
Ανώνυµος Εµπορική Εταιρεία Επαγγελµατικού & Οικιακού Εξοπλισµού µε κεφάλαιο 1.000.000 ευρώ και 
συµµετοχή µε ποσοστό 99%. Η έδρα της θυγατρικής είναι ο ∆ήµος Αγ. Ιωάννη Ρέντη. Σκοπός της 
συσταθείσας εταιρίας είναι οι παντός είδους και τύπου εξοπλισµοί, επαγγελµατικών και οικιακών χώρων, 
η εµπορία καταναλωτικών ειδών οργανώσεως και λειτουργίας επαγγελµατικών χώρων, ειδών 
διακοσµήσεως, εµφανίσεως, προβολής, αυτοµατισµού, χωροθετικής εκµετάλλευσης  επαγγελµατικών και 
οικιακών χώρων καθώς και η υποστήριξη σε πάγια και αναλώσιµα λειτουργίας επαγγελµατικών και 
οικιακών χώρων.  
 
Σύσταση της Θυγατρικής Εταιρείας «REVOS MANAGEMENT SRL» 
Τον Μάιο 2005 η εταιρία συνέστησε θυγατρική εταιρία περιορισµένης ευθύνης στην Ρουµανία µε την 

επωνυµία «REVOS MANAGEMENT SRL» στην οποία συµµετέχει µε 693.000,00 ευρώ και ποσοστό 

99% του εταιρικού κεφαλαίου της. Σκοπός της συσταθείσας εταιρίας είναι η αγορά, µίσθωση, και 

εκµετάλλευση  ακινήτων  που θα ανήκουν στην εταιρία ή σε τρίτους. Η σύσταση της θυγατρικής στοχεύει 

στην αυτοτελή διαχείριση των ακινήτων που θα αποκτήσει στην Ρουµανία και προσδοκά σε σηµαντικά 

έσοδα από την εκµετάλλευσή τους. Παράλληλα λόγω της συγκυρίας στην αγορά των ακινήτων στην 

Ρουµανία και της συνεχούς αυξήσεως της αξίας των η εταιρία προσδοκά σηµαντικές υπεραξίες σε 

σύντοµο χρονικό διάστηµα. 

Η θυγατρική εταιρία REVOS MANAGEMENT SRL για την υλοποίηση του σκοπού της αγόρασε  

οικόπεδο στο Βοuκουρέστι επί του οποίου θα ανεγείρει σύγχρονο κτίριο στο οποίο θα στεγασθεί η 

Voyatzoglou Systems Romania SRL.  

 
 
Εταιρική ∆ιακυβέρνηση 
Η εταιρεία από προηγούµενες χρήσεις εφαρµόζει χωρίς παρεκκλίσεις και κατά την παρουσιαζόµενη 
χρήση  εσωτερικές διαδικασίες σύµφωνες µε τις Αρχές της Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης:  
 
Μέλη ∆Σ της εταιρείας  
Η ΤΓΣ των µετόχων της 30/06/2003 απεφάσισε και όρισε νέα µέλη του ∆.Σ. ορίζοντας τις  ιδιότητές τους 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3016/2002 περί Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης. Το ∆.Σ. αποτελείται από 3 
εκτελεστικά µέλη, 2 µη εκτελεστικά µέλη και 2 ανεξάρτητα-µη εκτελεστικά µέλη.  
 
∆ιεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου 
Η εταιρεία διαθέτει Κανονισµό εργασίας, σύµφωνα µε το άρθρο 1, παρ. 1 Ν.∆. 3789/1957, καθώς το 
προσωπικό της υπερβαίνει τα 50 άτοµα. Επίσης η εταιρεία έχει καταρτίσει και εφαρµόζει τον Κανονισµό 
Εσωτερικού Ελέγχου στα σηµεία που άπτονται σε θέµατα Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης και των 
οργανωτικών δοµών. Την εφαρµογή και την τήρηση του εν λόγω Κανονισµού παρακολουθεί η ∆ιεύθυνση 
Εσωτερικού Ελέγχου της εταιρείας. Ο Κανονισµός εσωτερικού ελέγχου ρυθµίζεται ανάλογα µε την 
µεγέθυνση της εταιρίας αλλά και την σύσταση των θυγατρικών εταιριών της εις τρόπον ώστε να 
εξασφαλίζει τον σκοπό και τον προορισµό του.  
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Μονάδα Σχέσεων µε τους Επενδυτές (IR) 
Η εταιρεία διαθέτει τµήµα Εξυπηρέτησης Μετόχων και τµήµα Εταιρικών Ανακοινώσεων για την 
ενηµέρωση των µετόχων της και των επενδυτών µε επικοινωνία που καλύπτει την έγκαιρη σωστή και 
ολοκληρωµένη πληροφόρηση των ενδιαφεροµένων. Η εταιρεία δηµοσιεύει τις οικονοµικές της 
καταστάσεις, εταιρικές ανακοινώσεις και δελτία τύπου επενδυτικού ενδιαφέροντος στον εγχώριο 
ηµερήσιο Τύπο, καθώς επίσης και στο διαδικτυακό της τόπο www.voyatzoglou.gr 
 
∆ηµόσιες Προσφορές 
Κατά τη διάρκεια της τελευταίας και της τρέχουσας χρήσης δεν υπεβλήθη από την Εταιρία δηµόσια 
προσφορά αγοράς ή ανταλλαγής για µετοχές άλλης εταιρίας, ούτε έγιναν από τρίτους παρόµοιες 
προσφορές για µετοχές της Εταιρίας. 
 
Εκκρεµείς ∆ικαστικές Υποθέσεις  
Κατά της Εταιρίας δεν εκκρεµεί καµία αγωγή, απαίτηση ή αξίωση, αστική, ποινική ούτε και διοικητική 
πράξη επιβολής προστίµου κλπ. ενώ επίσης, εκ µέρους της Εταιρίας δεν εκκρεµεί καµία σηµαντική 
επίδικη απαίτηση κατά τρίτων που θα µπορούσε να έχει σηµαντικές επιπτώσεις στην οικονοµική της 
κατάσταση. Επίσης δεν έχουν επιβληθεί ασφαλιστικά µέτρα, ούτε µέτρα αναγκαστικής εκτέλεσης, ούτε 
υπάρχει οποιαδήποτε ποινική δίωξη κατά της Εταιρίας και των εκπροσώπων της.  
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3. ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΩΠΩΝ ΠΟΥ ∆ΥΝΑΝΤΑΙ ΝΑ ΚΑΤΑΡΤΙΖΟΥΝ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΣΤΟ  Χ.A.A. 
 
Σύµφωνα µε όσα ορίζονται στο άρθρο 8 της υπ’ αριθµ. 5/204/14.11.2000 απόφασης του ∆.Σ. της 
Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς, τα άτοµα που έχουν κωδικό συναλλαγών στο Ολοκληρωµένο Σύστηµα 
Ηλεκτρονικών Συναλλαγών (ΟΑΣΗΣ) και λογαριασµό αξιών στο Σύστηµα Άυλων Τίτλων και επιτρέπεται 
να καταρτίζουν συναλλαγές µε αντικείµενο µετοχές της Βογιατζόγλου Systems A.E. ή παράγωγα 
προϊόντα επί των µετοχών της Εταιρίας, τα οποία είναι διαπραγµατεύσιµα στο Χρηµατιστήριο Αξιών 
Αθηνών, εφόσον έχουν προβεί σε σχετική γνωστοποίηση προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Εταιρίας και 
η σχετική γνωστοποίηση έχει δηµοσιευθεί στο Ηµερήσιο ∆ελτίο Τιµών είναι τα κάτωθι ( σύµφωνα µε τις 
τριµηνιαίες καταστάσεις ενηµέρωσης προς την Επιτροπή Κεφαλαιαγορά του έτους 2004 έως τον Μάρτιο 
του 2005): 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ, Πρόεδρος και Εκτελεστικό µέλος ∆.Σ & ∆ιευθύνων Σύµβουλος της εταιρείας.   
ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΣΕΠΕΡΗΣ, Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ & ∆/ντής Οικονοµικών & ∆ιοικητικών Υπηρεσιών της εταιρείας.  
ΜΑΤΘΑΙΟΣ ΜΑΝΣΟΛΑΣ, Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ & Εµπορικός ∆/ντής της εταιρείας. 
ΣΠΥΡΙ∆ΩΝ ΣΟΥΡΛΑΣ,  Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ & Νοµικός Σύµβουλος της εταιρείας. 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΛΟΥΚΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΟΥ, Ανεξάρτητο µη Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ. 
ΠΑΥΛΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ. 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΚΑΚΟΣ, Μη Εκτελεστικό µέλος ∆Σ . 
ΜΑΡΙΑΝΘΗ ΛΑΠΠΑ, Υπεύθυνη Εσωτερικού Ελέγχου της εταιρείας. 
ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ, Προϊστάµενος Λογιστηρίου της εταιρείας. 
ΜΑΡΙΑ ΚΟΥΜΑΡΙΑΝΟΥ, Υπεύθυνη Εξυπηρέτησης Μετόχων & Εταιρικών Ανακοινώσεων της εταιρείας. 
∆ΗΜΟΣ ΠΙΤΕΛΗΣ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΜΠΑΝΙΛΑΣ, Ορκωτοί Ελεγκτές της εταιρείας. 
ΜΕΤΟΧΟΙ ΜΕ ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΠΑΝΩ ΑΠΟ 20% ΣΤΟ ΜΕΤΟΧΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  
1. ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
2. GEBA PARTICIPATIONS S.A. 
ΘΥΓΑΤΡΙΚΕΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ ΟΙ ΟΠΟΙΕΣ ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΝΤΑΙ ΣΤΗΝ ΕΝΟΠΟΙΗΣΗ  (αρθρ. 42ε ΚΝ 2190/20) 

1. VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL (ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) 
2. LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ  
   (Θυγατρική εταιρεία η οποία συµπεριλήφθηκε  για πρώτη φορά στις οικονοµικές καταστάσεις του 2004)  
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
    (Θυγατρική εταιρεία η οποία δεν έχει συµπεριληφθεί στις οικονοµικές καταστάσεις του 2004 - ηµ/νία ίδρυσης 

5.1.05-) 
ΕΤΑΙΡΕΙEΣ ΣΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΥΝ ΟΙ ΚΥΡΙΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΤΑ ΜΕΛΗ ΤΟΥ ∆.Σ. ΤΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
SYSTEMS A.E. 
1. Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. 
2. Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε.  
3. Π. ΚΑΡAΝΑΣΙΟΣ-Π. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-LA CIGALE ΕΠΕ  
4. RΕVON ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΗΣΗ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
5. LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ  
    (ΘΥΓΑΤΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ) 
6. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ   
7. SHOPTECH AE. 
8. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: 
Από 1/1/2004 έως και 31/12/2004 υπήρξαν οι κάτωθι προσθήκες : 
 1. Revon Κτηµατική ΑΕ, νέα συνδεδεµένη εταιρεία.  
 2. LogiSystems AE, ίδρυση νέας Θυγατρικής εταιρείας .     
 
Από 1/1/2005 έως και 31/03/2005 υπήρξαν οι κάτωθι προσθήκες: 
1. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ, νέα συνδεδεµένη εταιρεία 
2. Organizer Stores  AE, ίδρυση νέας Θυγατρικής εταιρείας  
3. κα. Μαριάνθη Λάππα, νέα υπεύθυνη εσωτερικού ελέγχου  
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4. ΧΡΗΣΗ ΑΝΤΛΗΘΕΝΤΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΑΠΟ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΙΑΣ  

 
Από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή που έγινε µε την από την 
30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ. 28786/8.6.2000 απόφαση 
του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών, αντλήθηκαν την 6.10.2000 κεφάλαια συνολικού ποσού € 
8.716.067,50 µείον δαπάνες έκδοσης € 498.899,49 καθαρού ποσού € 8.217.168,01. Με βάση τα 
αναφερόµενα στο Ενηµερωτικό ∆ελτίο για την εισαγωγή της Εταιρίας στην Παράλληλη Αγορά / Χονδρικό 
Εµπόριο του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών, η χρήση του ανωτέρω ποσού προβλεπόταν να 
χρηµατοδοτήσει το πρόγραµµα αναπτύξεως της Εταιρίας. 
 
Την 31/12/2003 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων, καθαρού ποσού € 8.217.168,01   
Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην 
πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004. 
 
Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει τη διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων από τη ∆ηµόσια 
Εγγραφή της Εταιρίας έως την 31/12/2003, που ολοκληρώθηκε όπως αυτό τροποποιήθηκε µε την 
απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 19.11.01, την απόφαση της Τακτικής 
Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της 28/6/2002, την απόφαση της ‘Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των 
Μετόχων την 30/12/2002 και την απόφαση της ‘Εκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων την 
30/12/2003:  
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5. ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΜΕΤΟΧΗΣ  
 
To ∆Σ του Χρηµατιστήριο Αξιών Αθηνών στην από 12/10/2000 απόφασή του, ενέκρινε την εισαγωγή των 
µετοχών της εταιρείας στην Παράλληλη Αγορά.  
Οι µετοχές της Εταιρίας εισήχθησαν προς διαπραγµάτευση στο Χρηµατιστήριο Αξιών Αθηνών την 26η 
Οκτωβρίου 2000. 
Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει την τιµή κλεισίµατος της µετοχής της Εταιρίας της τελευταίας 
συνεδρίασης κάθε µήνα και την αξία του συνολικού µηνιαίου όγκου συναλλαγών της για το διάστηµα 
2/1/2004-31/3/2005 (σε EURO):  
 

ΗΜ/ΝΙΑ ΤΙΜΗ ΚΛEΙΣΙΜΑΤΟΣ ΒΟΣΥΣ  
ΑΞΙΑ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΜΗΝΙΑΙΟΥ ΟΓΚΟΥ 
ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΒΟΣΥΣ (σε 000 ευρώ) 

30/1/2004 2,76 123 
27/2/2004 3,24 265 
31/3/2004 3,28 340 
30/4/2004 2,76 140 
28/5/2004 2,32 99 
30/6/2004 2,42 160 
30/7/2004 2,22 120 
31/8/2004 2,26 25 
30/9/2004 2,15 48 

29/10/2004 2,13 61 
30/11/2004 2,29 70 
31/12/2004 2,50 53 
31/1/2005 2,38 42 
28/2/2005 2,32 124 
31/3/2005 2,48 238 

 
Η εξέλιξη της χρηµατιστηριακής τιµής και του Όγκου Συναλλαγών της µετοχής της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
SYSTEMS A.E. (από 2/1/2004 έως 31/3/2005) παρουσιάζεται στο διάγραµµα  που ακολουθεί :  
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ΤIΜΗ ΜΕΤΟΧΗΣ ΒΟΣΥΣ - ΟΓΚΟΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΒΟΣΥΣ 
(02/01/2004-31/03/2005)
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Ο πίνακας που ακολουθεί παρουσιάζει την τιµή κλεισίµατος της µετοχής της εταιρείας της τελευταίας 
συνεδρίασης κάθε µήνα µε τον συνολικό µηνιαίο όγκο και την συνολική µηνιαία αξία συναλλαγών κάθε 
µήνα σε σχέση µε τον Γενικό ∆είκτη και τον ∆είκτη Χονδρικού Εµπορίου για το διάστηµα 2/1/2004-
31/3/2005 : 
 

ΗΜ/ΝΙΑ 
ΤΙΜΗ 

ΚΛEΙΣΙΜΑΤΟΣ 
ΜΕΤΟΧΗΣ 
ΒΟΣΥΣ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΜΗΝΙΑΙΟΣ 
ΟΓΚΟΣ  

ΜΕΤΟΧΗΣ 
ΒΟΣΥΣ 

(τεµάχια) 

 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ 
ΜΗΝΙΑΙΟΥ 
ΟΓΚΟΥ 

ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ 
ΒΟΣΥΣ        

(σε 000 ευρώ)

ΓΕΝΙΚΟΣ 
∆ΕΙΚΤΗΣ 
ΧΑΑ 

∆ΕΙΚΤΗΣ 
ΧΟΝ∆ΡΙΚΟΥ 
ΕΜΠΟΡΙΟΥ 

 

30/1/2004 2,76 42.380 123 2.433 594 
27/2/2004 3,24 83.320 265 2.452 557 
31/3/2004 3,28 103.730 340 2.371 536 
30/4/2004 2,76 47.110 140 2.518 526 
28/5/2004 2,32 39.890 99 2.424 512 
30/6/2004 2,42 63.380 160 2.349 492 
30/7/2004 2,22 53.820 120 2.319 501 
31/8/2004 2,26 11.090 25 2.314 485 
30/9/2004 2,15 22.180 48 2.328 475 

29/10/2004 2,13 30.380 61 2.489 486 
30/11/2004 2,29 32.830 70 2.655 475 
31/12/2004 2,50 21.360 53 2.786 500 

 
Η εξέλιξη της χρηµατιστηριακής τιµής των µετοχών της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. σε σχέση µε 
τον Γενικό ∆είκτη του ΧΑΑ και σε σχέση µε το ∆είκτη Χονδρικού Εµπορίου (από 2/1/2004 έως 
31/03/2005) παρουσιάζονται στο διάγραµµα  που ακολουθεί :  
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Εξέλιξη Χρηµατιστηριακής τιµής µετοχής ΒΟΣΥΣ σε σχέση µε τον Γενικό ∆είκτη και
µε τον ∆είκτη Χονδρικού Εµπορίου 

(2/1/2004-31/3/2005)
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6. ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΤΟΧΩΝ  

Γενικά  

Μετά την αύξηση του µετοχικού κεφαλαίου και την µετατροπή του σε ευρώ όπως αποφασίστηκε από την 
Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 19-11-2001 το Μετοχικό Κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε €3.795.000 
διαιρούµενο σε 6.325.000 κοινές ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας € 0,60 εκάστη. 

Κάθε µετοχή της Εταιρίας ενσωµατώνει όλα τα δικαιώµατα και τις υποχρεώσεις που καθορίζονται από το 
ΚΝ 2190/1920 (στο εξής ο «Νόµος») και το Καταστατικό της Εταιρίας, το οποίο όµως δεν περιέχει 
διατάξεις περισσότερο περιοριστικές από αυτές που προβλέπει ο Νόµος. Η κατοχή του τίτλου της 
µετοχής συνεπάγεται αυτοδικαίως την αποδοχή από τον κύριο αυτής του καταστατικού της Εταιρίας και 
των νοµίµων αποφάσεων των Γενικών Συνελεύσεων των µετόχων. 

Το καταστατικό της Εταιρίας δεν περιέχει ειδικά δικαιώµατα υπέρ συγκεκριµένων µετόχων. Οι µετοχές 
της Εταιρίας είναι ελεύθερα διαπραγµατεύσιµες. Μονάδα διαπραγµάτευσης είναι ο τίτλος 10 µετοχών. 
Η ευθύνη των µετόχων περιορίζεται στην ονοµαστική αξία των µετοχών που κατέχουν. Κάθε µετοχή 
παρέχει δικαίωµα ψήφου στις γενικές συνελεύσεις των µετόχων της Εταιρίας και ανάλογη συµµετοχή στα 
κέρδη της Εταιρίας, σύµφωνα µε το Νόµο και τις διατάξεις του Καταστατικού της. Τα δικαιώµατα και οι 
υποχρεώσεις που απορρέουν από κάθε µετοχή παρακολουθούν αυτή σε οποιοδήποτε καθολικό ή ειδικό 
διάδοχο του µέτοχου. 
Οι µέτοχοι ενασκούν τα δικαιώµατά τους σε σχέση µε τη ∆ιοίκηση της Εταιρίας µόνο µέσω των Γενικών 
Συνελεύσεων. 
Οι µέτοχοι έχουν δικαίωµα προτίµησης σε κάθε µελλοντική αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της 
Εταιρίας µε µετρητά, ανάλογα µε την συµµετοχή τους στο υφιστάµενο µετοχικό κεφάλαιο όπως ορίζεται 
στο άρθρο 13, παράγραφος 5 του Κωδικοποιηµένου Νόµου 2190/1920. 
Οι µέτοχοι και οι δανειστές του µετόχου καθώς και οι καθολικοί ή ειδικοί διάδοχοί τους σε καµιά 
περίπτωση δεν µπορούν να προκαλέσουν την κατάσχεση ή την σφράγιση οποιουδήποτε περιουσιακού 
στοιχείου ή των βιβλίων της Εταιρίας, ούτε να ζητήσουν τη διανοµή ή εκκαθάριση της. Μπορούν όµως οι 
µέτοχοι να αναµιχθούν κατά οποιοδήποτε τρόπο στη διοίκηση ή τη διαχείρισή της εταιρίας µε τις 
προϋποθέσεις που ορίζονται στο καταστατικό της εταιρίας και τον ΚΝ 2190/20.  
Κάθε µέτοχος, οπουδήποτε και αν κατοικεί, λογίζεται ότι έχει νόµιµη κατοικία την έδρα της Εταιρίας ως 
προς τις σχέσεις του µε αυτήν και υπόκειται στην Ελληνική Νοµοθεσία. Κάθε διαφορά µεταξύ της 
Εταιρίας αφ’ ενός και των µετόχων, ή οποιουδήποτε τρίτου, αφ’ ετέρου, υπάγεται στην αποκλειστική 
αρµοδιότητα των τακτικών δικαστηρίων, η δε Εταιρία ενάγεται µόνον ενώπιον των δικαστηρίων της 
έδρας της. 
Κάθε µετοχή είναι αδιαίρετη και παρέχει το δικαίωµα µιας ψήφου. Συγκύριοι κοινών µετοχών, για να 
έχουν δικαίωµα ψήφου, πρέπει να υποδείξουν στην Εταιρία εγγράφως ένα κοινό εκπρόσωπο για την 
µετοχή αυτή, ο οποίος θα τους εκπροσωπήσει στη Γενική Συνέλευση. Εάν δεν οριστεί εκπρόσωπος, τότε 
τα δικαιώµατα των συγκύριων µετόχων στη Γενική Συνέλευση δεν µπορούν να ασκηθούν. 
1. Κάθε µέτοχος δικαιούται να µετέχει στη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Εταιρίας, είτε 

αυτοπροσώπως, είτε µέσω πληρεξούσιου. Για να µετάσχει µέτοχος στη Γενική Συνέλευση πρέπει 
σύµφωνα µε τον νόµο και το καταστατικό της εταιρίας, να εφαρµόσουν όσα οι κείµενες διατάξεις 
προβλέπουν σχετικά µε την δέσµευση των άϋλων τίτλων µετοχών τους. Συγκεκριµένα, επειδή οι 
µετοχές της εταιρίας τηρούνται σε άϋλη µορφή καλούνται οι κκ µέτοχοι να δεσµεύουν τις άϋλες 
µετοχές τους µέσω του χειριστή τους και να παραλαµβάνουν την σχετική βεβαίωση δέσµευσης τους 
από το Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών Α.Ε. ή άλλη βεβαίωση που αντιστοιχεί σε βεβαίωση του Κ.Α.Α. 
Α.Ε., σύµφωνα µε το άρθρο 51 του Ν. 2396/96, την οποία οφείλουν να καταθέτουν στα γραφεία της 
έδρας της εταιρίας. 
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      Όσοι εκ των µετόχων δεν έχουν χειριστή θα πρέπει να δεσµεύουν τις µετοχές τους µε σχετική 
δήλωση τους  απευθείας στο Κεντρικό Αποθετήριο Αξιών ΑΕ  και να παραλαµβάνουν την σχετική 
βεβαίωση δέσµευσης ώστε να καταθέτουν εµπρόθεσµα τις σχετικές βεβαιώσεις στην εταιρία. Σε 
κάθε περίπτωση πρέπει οι µέτοχοι να προσκοµίζουν τα σχετικά αποδεικτικά έγγραφα και τα έγγραφα 
αντιπροσωπεύσεως τους στα γραφεία της έδρας της εταιρίας τουλάχιστον πέντε (5) ηµέρες πριν την 
ορισθείσα συνεδρίαση της Γενικής Συνέλευσης. 

Μέτοχοι που δεν συµµορφώνονται µε τα παραπάνω θα µετέχουν στη Γενική Συνέλευση µόνο µε την 
άδειά της. 
Σε ότι αφορά τη διαδικασία κατάθεσης των µετοχών, προκειµένου να συµµετέχει ο µέτοχος στις Γενικές 
Συνελεύσεις των Μετοχών της Εταιρίας και τη διαδικασία πληρωµής του µερίσµατος θα εφαρµόζονται τα 
προβλεπόµενα στον Κανονισµό Λειτουργίας και Εκκαθάρισης του Συστήµατος Άϋλων Τίτλων του 
Κεντρικού Αποθετηρίου Αξιών, όπως εκάστοτε ισχύουν. 
 

Μέτοχοι, που εκπροσωπούν το 5% του καταβεβληµένου Μετοχικού Κεφαλαίου έχουν το δικαίωµα: 
1. να ζητήσουν από το Πρωτοδικείο της έδρας της Εταιρίας το διορισµό ενός ή περισσοτέρων  ελεγκτών 

για τον έλεγχο της Εταιρίας, σύµφωνα µε το άρθρο 40, 40ε του Ν2190/1920, και  
2. να ζητήσουν τη σύγκλιση Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων. Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο είναι 

υποχρεωµένο να συγκαλέσει τη Συνέλευση αυτή εντός τριάντα (30) ηµερών από την ηµέρα 
κατάθεσης της αίτησης στον Πρόεδρο του ∆ιοικητικού Συµβουλίου. Στην αίτηση, οι αιτούντες µέτοχοι 
οφείλουν να αναφέρουν τα θέµατα, για τα οποία καλείται να αποφασίσει η Γενική Συνέλευση. 

Κάθε µέτοχος µπορεί να ζητήσει, δέκα (10) ηµέρες πριν από την Τακτική Γενική Συνέλευση, τις ετήσιες 
οικονοµικές καταστάσεις και τις σχετικές εκθέσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και των Ελεγκτών της 
Εταιρίας. 
Μέρισµα δικαιούται όποιος είναι µέτοχος κατά την ηµεροµηνία έγκρισης των ετήσιων οικονοµικών 
καταστάσεων από την Τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων ή οποτεδήποτε οριστεί από την τακτική 
Γενική Συνέλευση. 
Το µέρισµα κάθε µετοχής πληρώνεται στους µετόχους εντός δύο (2) µηνών από την ηµεροµηνία της 
τακτικής Γενικής Συνέλευσης που ενέκρινε τις ετήσιες οικονοµικές καταστάσεις. Ο τρόπος και ο τόπος 
καταβολής γνωστοποιείται στους µετόχους µε ανακοινώσεις στον ηµερήσιο Τύπο. 
Τα µερίσµατα που δεν έχουν ζητηθεί για µία πενταετία αφότου κατέστησαν απαιτητά παραγράφονται 
υπέρ του ∆ηµοσίου. 
Σε ότι αφορά τη διαδικασία κατάθεσης των µετοχών, προκειµένου να συµµετέχει ο µέτοχος στις Γενικές 
Συνελεύσεις των Μετοχών της Εταιρίας και τη διαδικασία πληρωµής του µερίσµατος θα εφαρµόζονται τα 
προβλεπόµενα στον Κανονισµό Λειτουργίας και Εκκαθάρισης του Συστήµατος Άϋλων Τίτλων του 
Κεντρικού Αποθετηρίου Αξιών, όπως εκάστοτε ισχύουν. 
 
 
Φορολογία Μερισµάτων 
 
Σύµφωνα µε την  ισχύουσα Νοµοθεσία (Ν. 2238/1994, άρθρο 109) οι εισηγµένες στο Χρηµατιστήριο 
Αξιών Αθηνών εταιρείες (πλην των Πιστωτικών Ιδρυµάτων) βαρύνονται µε φόρο 35% επί των 
φορολογητέων κερδών τους πριν από οποιαδήποτε διανοµή. 
Έτσι, τα µερίσµατα διανέµονται από τα ήδη φορολογηθέντα στο νοµικό πρόσωπο κέρδη και εποµένως ο 
µέτοχος δεν έχει καµία φορολογική υποχρέωση επί του ποσού των µερισµάτων που εισπράττει. 
Ως χρόνος απόκτησης του εισοδήµατος από τα µερίσµατα λογίζεται η ηµεροµηνία έγκρισης του 
Ισολογισµού από τη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Εταιρίας. 
Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε τις διατάξεις του Νόµου, από τα κέρδη τα οποία πραγµατοποιούν σε κάθε 
χρήση οι εταιρίες στις οποίες συµµετέχει η Εκδότρια εταιρεία και διανέµονται µερίσµατα, το µέρος των 
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µερισµάτων που αντιστοιχεί στην εταιρία καταβάλλεται κατά την επόµενη χρήση (εκτός αν δοθεί 
προµέρισµα στην ίδια χρήση) και συνεπώς περιέχεται στα κέρδη της Εταιρίας της επόµενης χρήσης. Τα 
δε µερίσµατα από τα κέρδη της Εταιρίας που σχηµατίζονται κατά ένα µέρος από τα διανεµόµενα κέρδη 
των εταιριών στις οποίες συµµετέχει, εφόσον διανεµηθούν καταβάλλονται στην επόµενη από την λήψη 
τους χρήση. 
Επιπρόσθετα σηµειώνεται ότι για το µέρος των κερδών της µητρικής εταιρείας που προέρχεται από 
µερίσµατα προσδιορίζεται φορολογητέο ποσό 5%, το οποίο στη συνέχεια φορολογείται µε συντελεστή 
φόρου 35%, καθόσον αυτά έχουν ήδη φορολογηθεί στη πηγή τους. 
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7.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΤΑΙΡΙΑ 

 
7.1 Γενικές Πληροφορίες 
 
Η ανώνυµη εταιρία µε την επωνυµία «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε.» ιδρύθηκε το 1992 (ΦΕΚ 
4006/11.8.1992) και είναι εγγεγραµµένη στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιριών του Υπουργείου Ανάπτυξης 
Αττικής (ΑΜ 27122/06/Β/92/104) και δραστηριοποιείται στην αγορά εξοπλισµού επιπλοποιίας και 
εµπίπτει στην κατηγορία λοιπού χονδρικού εµπορίου µε κωδικούς σύµφωνα µε την ανάλυση της ΕΣΥΕ 
(ΣΤΑΚΟ∆ 91): 
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας    
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                                      
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                                                 
Έδρα της είναι ο ∆ήµος Μεταµορφώσεως Αττικής και η διάρκεια της είναι 50 έτη δηλαδή µέχρι της 
11.08.2042. 
Η Εταιρία προήλθε από τη συγχώνευση της εταιρίας «ΝΙΚΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΣΙ∆ΗΡΙΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ 
Α.Ε.Β.Ε» (ΑΜ 14165/04/Β/86/1121), της ατοµικής επιχείρησης του Νικολάου Βογιατζόγλου µε έδρα την 
Αθήνα καθώς και της εταιρίας «∆ΑΜΙΑΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ Α.Ε.Β.Ε» (ΑΜ 8777/62/Β/86/611) µε έδρα 
τη Θεσσαλονίκη, 
Σκοπός της Εταιρίας όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 4 του καταστατικού της, είναι: 

1. Η αγορά προς µεταπώληση και γενικά η εµπορία των πρώτων και βοηθητικών υλών, των  
εξαρτηµάτων, των ανταλλακτικών και γενικά παντός αντικειµένου η προϊόντος 
χρησιµοποιούµενου στην επιπλοποιία εν γένει. 

2. Η αγορά προς µεταπώληση και η εµπορία οποιουδήποτε προϊόντος και αντικειµένου 
επαγγελµατικής ή οικιακής διακοσµήσεως. 

3. Η αγορά προς µεταπώληση και η εµπορία παντός είδους και τύπου συστηµάτων λυόµενων 
ραφιών, προκατασκευών κάθε είδους, ειδικών κατασκευών οικιακών ή επαγγελµατικών 
επιπλώσεων και παντός είδους επίπλων, των εξαρτηµάτων και ανταλλακτικών αυτών, η 
επίπλωση και ο εξοπλισµός καταστηµάτων εν γένει καθώς και η εµπορία τροχήλατων 
κατασκευών µεταφοράς εµπορευµάτων µετά η άνευ αυτοδύναµου κινήσεως. Η εµπορία 
ηλεκτρικών συσκευών και µικροσυσκευών οικιακής και επαγγελµατικής χρήσεως και 
προορισµού. 

4. Η εκπόνηση µελετών η παροχή συµβουλών και η εκτέλεση κάθε εργασίας διακοσµήσεως και 
εξοπλισµού καταστηµάτων και οποιουδήποτε άλλου στεγασµένου η υπαίθριου χώρου. 

5. Η παραγωγή, επεξεργασία, µεταποίηση, τυποποίηση και συντήρηση όλων των παραπάνω 
προϊόντων των πρώτων υλών των µηχανηµάτων εξαρτηµάτων και ανταλλακτικών αυτών. 

6. Η κατασκευή και τοποθέτηση συστηµάτων και συνθέσεων προβολής εµπορευµάτων 
εκµεταλλεύσεως επαγγελµατικών χώρων καθώς και η κατασκευή και εµπορία ατοµικών µέσων 
µεταφοράς µικροαντικειµένων. 

7. Στους σκοπούς της εταιρίας περιλαµβάνεται η αγορά και η µίσθωση ακινήτων και αυτοκινήτων 
και εν γένει διαρκών παραγωγικών αγαθών τα οποία θα χρησιµοποιηθούν για τους σκοπούς της 
εταιρίας και προς εξυπηρέτηση της. 

8. Η ίδρυση γραφείων, πρακτορείων και η επιχείρηση όλων των παραπάνω πράξεων στην Ελλάδα 
και το εξωτερικό, οι εισαγωγές και εξαγωγές των ανωτέρω υπηρεσιών και προϊόντων από και 
προς την αλλοδαπή. 

9. Η αντιπροσώπευση και κάθε είδους συνεργασία καθώς και πρακτόρευση οίκων εσωτερικού η 
εξωτερικού επιδιωκόντων οµοίους ή συναφείς σκοπούς. 

19



 

10. Κάθε συναφής η οµοειδής εργασία προς τα ανωτέρω προς παραγωγή εµπορία και 
εκµετάλλευση, η συµµετοχή της εταιρίας σε υφιστάµενες ή συσταθησόµενες επιχειρήσεις, 
εταιρίες ή κοινοπραξίες που επιδιώκουν οµοίους η συναφείς σκοπούς καθώς και κάθε πράξη και 
δραστηριότητα που έχει σχέση µε τα είδη προϊόντα τα οποία παράγει και εµπορεύεται η 
συνιστώµενη εταιρία. 

 
Καµία τροποποίηση του σκοπού της Εταιρίας δεν έχει πραγµατοποιηθεί από την ίδρυση της. Η Γενική 
Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρίας µε απόφαση της µπορεί να επεκτείνει η να περιορίζει τους 
σκοπούς της δια τροποποιήσεως του παρόντος άρθρου. 
Σηµειώνεται ότι στην Ετήσια Τακτική Συνέλευση των Μετόχων της 30/6/2005 θα προταθεί η 
τροποποίηση του άρθρου 4 του καταστατικού της εταιρίας για την διεύρυνση του σκοπού της εταιρίας σε 
νέα αντικείµενα και δραστηριότητες, της εµπορίας διαρκών και καταναλωτικών αγαθών, ανάπτυξης, 
εξοπλισµού και διαχείρισης επαγγελµατικών χώρων, παροχής υπηρεσιών αποθήκευσης και διανοµής. 
Τις νέες δραστηριότητες θα αναπτύξει κυρίως µέσω των θυγατρικών εταιριών τις οποίες έχει συστήσει η 
θα συστήσει στο µέλλον σύµφωνα µε τις αποφάσεις που θα λάβει και θα γνωστοποιήσει εγκαίρως.  
 
 
 
7.2 Ιστορικό  
 
To 1992 ιδρύεται η "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε.", µε την συγχώνευση τριών εταιριών της 
οικογένειας Βογιατζόγλου, οι οποίες δραστηριοποιούνταν επί σειρά ετών στο εµπόριο και διανοµή 
υλικών επιπλοποιίας και στον εξοπλισµό καταστηµάτων τροφίµων (super-markets). Σκοπός της 
συγχώνευσης ήταν ο καλύτερος έλεγχος και συντονισµός των εργασιών των επιµέρους επιχειρήσεων 
καθώς και η επίτευξη οικονοµιών κλίµακας. Σταδιακά η Εταιρία εξελίσσεται σε µία από τις 
σηµαντικότερες µονάδες του κλάδου επενδύοντας σε σύγχρονα µέσα και εφαρµόζοντας σύγχρονες 
µεθόδους πωλήσεων, οργάνωσης και διοίκησης.  
 
To 1995 Η Εταιρία επεκτείνει τις δραστηριότητες της και αφ' ενός αναπτύσσεται στο χώρο των 
προϊόντων ιδιοκατασκευών (do-it-yourself) αναπτύσσοντας συνεργασίες µε µεγάλες αλυσίδες super-
markets τεχνικών προϊόντων και αφ' ετέρου οργανώνει τµήµα έργων το οποίο παρέχει ολοκληρωµένες 
λύσεις εξοπλισµού Καταστηµάτων, όχι µόνο food αλλά και non food, καθώς και εξοπλισµού Αποθηκών. 
 
Το 1996, η Εταιρία ξεκινά την κατασκευή ιδιόκτητων αποθηκών στην περιοχή Μεταµόρφωσης Αττικής 
και εγκαινιάζει δύο νέους εκθεσιακούς χώρους στην Αθήνα (Λεωφ. Βουλιαγµένης 415) και την 
Θεσσαλονίκη (οδό Αλεξ. Παπαναστασίου 61).  
 
Το 1998 η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. αγοράζει οικόπεδο έκτασης 8.300 m2 στην Θεσσαλονίκη µε 
προοπτική την κατασκευή σύγχρονου κτιριακού συγκροτήµατος το οποίο θα περιλαµβάνει γραφεία, 
εκθεσιακούς χώρους και κέντρο διανοµής προκειµένου να καλύψει ανάγκες της αγοράς της Βορείου 
Ελλάδας και των Βαλκανικών χωρών. 
 
To 1999, η Εταιρία δροµολογεί διαδικασίες για τον καθορισµό της στρατηγικής της ανάπτυξης και τον 
ανασχεδιασµό αναδιοργάνωσης λειτουργιών (Οργανόγραµµα Λειτουργιών) που θα της επιτρέψει να 
αντεπεξέλθει στο µεταβαλλόµενο περιβάλλον της αγοράς που δραστηριοποιείται, και να υποστηρίξει τη 
συνεχή ανάπτυξη του κύκλου εργασιών της. Αποτέλεσµα της παραπάνω διαδικασίας είναι η εφαρµογή 
νέων πρωτοποριακών και ευέλικτων δοµών οργάνωσης. 
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Κατόπιν η Εταιρία προχώρησε σε συνεργασία µε εταιρία συµβούλων η οποία είναι εξειδικευµένη σε 
θέµατα εφαρµογής προγραµµάτων «Επιλογής και εφαρµογής Λογισµικού» (ERP) και «Ανασχεδιασµού 
επιχειρηµατικών διαδικασιών» (BPR). Στην εν λόγω εταιρία ανετέθη από τη ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS 
Α.Ε. α) η καταγραφή επακριβώς των διαδικασιών λειτουργίας της Εταιρίας ανά τµήµα και στο σύνολο της 
µε τις απαιτούµενες αλλαγές στις διαδικασίες για την εύρυθµη και παραγωγικότερη οργάνωση όπως 
προκύπτει από το οργανόγραµµα λειτουργίας της, β) η καταγραφή των απαιτήσεων της Εταιρίας για το 
νέο λογισµικό και η προτεινόµενη καλύτερη δυνατή επιλογή και γ) η πιστοποίηση της Εταιρίας µε το ISO 
9001. 
Όλα τα ανωτέρω επετεύχθησαν µε επιτυχία και ολοκληρώθηκαν το 2000.  
 
Το 1999, η Εταιρία επεκτείνει τις δραστηριότητες της στη Ρουµανία, ιδρύοντας θυγατρική εταιρία 100% 
µε την επωνυµία «VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L.» και µε αντικείµενο το εµπόριο 
εξαρτηµάτων επίπλων  και ιδιοκατασκευών (do-it-yourself).  
Στα πλαίσια αντιµετώπισης του προβλήµατος του Έτους 2000, (Y2K) η Εταιρία έχοντας διενεργήσει τους 
απαραίτητους έλεγχους και την αντικατάσταση των ηλεκτρονικών υπολογιστών και περιφερειακών 
συστηµάτων της όπου ήταν απαραίτητο, αντιµετώπισε επιτυχώς την συµβατότητα της µε το 
προαναφερθέν πρόβληµα. 
 
To 2000 πραγµατοποιείται επιτυχώς η εισαγωγή του συνόλου των µετοχών της Εταιρίας στην 
Παράλληλη Αγορά του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Έγινε αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της 
Εταιρίας κατά 165.000.000 δρχ. ή 484.225,97 ευρώ µε την έκδοση 825.000 νέων κοινών ονοµαστικών 
µετοχών ονοµαστικής αξίας 200 δρχ. ή 0,59 ευρώ η κάθε µία και µε τιµή διάθεσης 3.600δρχ.ή 10,56 
ευρώ. Οι 825.000 νέες κοινές ονοµαστικές µετοχές διατέθηκαν στο ευρύ επενδυτικό κοινό µε ∆ηµόσια 
Εγγραφή από την οποία δηµόσια έγγραφη η εταιρία άντλησε τα ανωτέρω στην οικεια θέση 
αναγραφόµενα ποσά.  Επίσης το 2000 η εταιρεία προχώρησε σε επενδύσεις συνόλου 895 εκ. δρχ. ή 
2.626 χιλ. ευρώ που έγιναν µε την χρήση των Αντληθέντων Κεφαλαίων. Συγκεκριµένα η εταιρεία 
προχώρησε στην:  
• Ανάπτυξη της Θυγατρικής στην Ρουµανία: "VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL"  
• Αγορά οικοπεδικής έκτασης 50,000 m2 µε παλαιό κτίριο 12.750τ.µ. επί της Εθνικής Οδού Αθηνών-
Λαµίας στα Οινόφυτα, για τη δηµιουργία σύγχρονου κέντρου διανοµής  

• Έναρξη Εργασιών Ανέγερσης Γραφείων-Εκθέσεως-Αποθήκης στην Σίνδο Θεσσαλονίκης (περιοχή 
Σίνδου)  

• Την Αγορά και Εγκατάσταση Μηχανογραφικού Συστήµατος ERP και λοιπών Εφαρµογών. 
 
Το 2001 η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. ολοκληρώνει κατά 90% την διάθεση των αντληθέντων 
κεφαλαίων και κατά 83% το Επενδυτικό της Πρόγραµµα. Συγκεκριµένα:  
Ολοκληρώνονται οι νέες σύγχρονες εγκαταστάσεις της εταιρείας στην Θεσσαλονίκη. Το υποκατάστηµα  
στην Αλεξ. Παπαναστασίου 61 και στην οδό Κλεισούρας 11 καθώς και η αποθήκη στην οδό Υψηλάντου 
59 στο Καλοχώρι Θεσσαλονίκης µεταφέρονται στο νέο κτιριακό συγκρότηµα στο 10χλµ, επί της Εθνικής 
Οδού Θεσσαλονίκης Κατερίνης. Οι νέες εγκαταστάσεις που περιλαµβάνουν 1.500m2 γραφειακούς και 
εκθεσιακούς χώρους και 20.000m3 αποθηκευτικούς καλύπτουν ανάγκες της αγοράς της Βορείου 
Ελλάδος και των Βαλκανικών χωρών.    
Επίσης το 2001 ολοκληρώνεται και εφαρµόζεται το νέο Πληροφοριακό Σύστηµα Αξιοποίησης 
Επιχειρησιακών Πόρων (ERP) αναπτύσσοντας την on-line σύνδεση όλων των εργασιακών χώρων της 
εταιρείας δίνοντας την δυνατότητα για έγκυρη και έγκαιρη πληροφόρηση.    
Τέλος το 2001 η εταιρεία καταθέτει στο Υπουργείο Ανάπτυξης Αίτηση Επιδότησης για το ISO 9001 µέσω 
του Προγράµµατος «Πιστοποιηθείτε» και το οποίο εγκρίθηκε:(ΕΛΑΝΕΤ αρ. πρωτ.: 1119/ΒΓ/εα/5.6.2002). 
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Το 2002 η εταιρεία ξεκινά τις οικοδοµικές εργασίες για την ανέγερση ιδιόκτητου υπερσύγχρονου κέντρου 
διανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας συνολικής επιφάνειας 30.000m2  περίπου και αποθηκευτικού όγκου 
250.000m3   
Επίσης δηµιουργείται Νέο Ειδικό Τµήµα Πωλήσεων (e-commerce) το οποίο θα προωθήσει µέρος της 
υπάρχουσας γκάµας προϊόντων µε την προσθήκη µεγάλου αριθµού νέων εµπορευµάτων που 
απευθύνονται στην βιοµηχανία και το λιανεµπόριο. 
Η έναρξη των εργασιών του συγκεκριµένου τµήµατος θα γίνει αρχές του 2004, µε την ολοκλήρωση του 
νέου Κέντρου ∆ιανοµής στα Οινόφυτα Βοιωτίας. 
Το 2002 η εταιρεία υπέβαλλε φάκελο στο Υπουργείο Ανάπτυξης για επιδότηση στην δράση «Επιχειρείτε 
Ηλεκτρονικά» µηχανογραφικών εφαρµογών e-commerce και Warehouse Management. Η εν λόγω 
αίτηση εγκρίθηκε (Υπ. Ανάπτυξης αρ. πρωτ. ∆ΠΛ/ΕΗ-Α-461/Φ 19 Α1/11.5.2003) για 120.996 ευρώ.   
 
Το 2003 ολοκληρώνεται µε επιτυχία το επενδυτικό πρόγραµµα της εταιρείας ύψους 8,2 εκατ. ευρώ 
(από τα κεφάλαια που αντλήθηκαν µε τη ∆ηµόσια Εγγραφή) µε σηµαντικές επενδύσεις σε νέες κτιριακές 
εγκαταστάσεις (Θεσσαλονίκη και Οινόφυτα Βοιωτίας) και στην ίδρυση θυγατρικής στην Ρουµανία  
συνολικού ύψους 4,5 εκ. ευρώ, σε Προγράµµατα ERP και στην δηµιουργία νέου Business Unit (B2B) 
ύψους 0,5 εκ. ευρώ περίπου, ενώ τα υπόλοιπα αντληθέντα κεφάλαια ύψους 3,2 εκ. ευρώ διατέθηκαν για 
την µείωση τραπεζικού δανεισµού και για κεφάλαια κίνησης. 
Τον Οκτώβριο του 2003 η εταιρεία πιστοποιήθηκε κατά το πρότυπο ISO 9001 από τον Βρετανικό ∆ιεθνή 
αναγνωρισµένο Οίκο UKAS Quality. 
 
Τον Φεβρουάριο του 2004 η εταιρεία ιδρύει θυγατρική εταιρία µε την επωνυµία LogiSystems Ανώνυµη 
Εταιρεία Αποθήκευσης και ∆ιανοµής Εµπορευµάτων µε κεφάλαιο 90.000 ευρώ και συµµετοχή µε 
ποσοστό 99%. Η έδρα της θυγατρικής είναι ο ∆ήµος Οινοφύτων Βοιωτίας. Σκοπός της συσταθείσας 
εταιρίας είναι η παροχή υπηρεσιών, αποθήκευσης, µεταφοράς, διανοµής και τυποποίησης 
εµπορευµάτων, δραστηριότητες που είναι συναφείς µε τους σκοπούς της µητρικής εταιρίας.  
 
Τον Ιούλιο του 2004 ξεκινά η λειτουργία του νέου  ιδιόκτητου υπερσύγχρονου κέντρου διανοµών στα 

Οινόφυτα Βοιωτίας συνολικής επιφάνειας 30.000m2  περίπου και αποθηκευτικού όγκου 250.000m3   
Με την λειτουργία του εν λόγω κτιρίου η εταιρία έκρινε πλεονάζουσα την διατήρηση και των 
αποθηκευτικών χώρων της οδού Σώρρου και Κατσαντώνη στην Μεταµόρφωση Αττικής και αποφάσισε 
την πώληση τους ενισχύοντας τα αποτελέσµατα της εταιρίας κατά το ποσό των ευρώ 2.590.000 περίπου 
που αποτελεί την διαφορά µεταξύ τιµήµατος και αναπόσβεστης αξίας του κτιρίου.  
 
Τον Ιανουάριο του 2005 η εταιρία ιδρύει νέα θυγατρική εταιρία µε την επωνυµία Organizer Stores 
Ανώνυµος Εµπορική Εταιρεία Επαγγελµατικού & Οικιακού Εξοπλισµού µε κεφάλαιο 1.000.000 ευρώ και 
συµµετοχή µε ποσοστό 99%. Η έδρα της θυγατρικής είναι ο ∆ήµος Αγ. Ιωάννη Ρέντη. Σκοπός της 
συσταθείσας εταιρίας είναι οι παντός είδους και τύπου εξοπλισµοί και διακοσµήσεις επαγγελµατικών και 
οικιακών χώρων καθώς και η εµπορία ειδών εξοπλισµού, διακοσµήσεως, εµφανίσεως, προβολής, 
αυτοµατισµού, χωροθετικής εκµετάλλευσης και οργανώσεως επαγγελµατικών και οικιακών χώρων.  
 
Τον Απρίλιο του 2005 η εταιρεία ξεκινά την συνεργασία της µε τον γαλλικό πολυεθνικό όµιλο εταιρειών 
Retif SA & Fiter SA ο οποίος ιδρύει και εκµεταλλεύεται καταστήµατα προϊόντων επαγγελµατικού 
εξοπλισµού στον ευρύτερο ευρωπαϊκό χώρο. Το αντικείµενο της συνεργασίας είναι η λήψη και 
εκµετάλλευση της τεχνογνωσίας του εν λόγω οµίλου στον εξοπλισµό επαγγελµατικών χώρων αφενός και 
αφετέρου η πρόσβαση της Βογιατζόγλου Systems στις πληροφορίες και στα ηλεκτρονικά δεδοµένα που 
σχετίζονται µε τα προϊόντα, τις υπηρεσίες που εµπίπτουν στους σκοπούς και τις δραστηριότητες της 
εταιρίας.  
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Τον Μάιο του 2005 η εταιρία αποφάσισε την σύσταση της εταιρείας µε την επωνυµία «REVOS 
MANAGEMENT SRL» στο Βουκουρέστι της Ρουµανίας στην οποία η εταιρία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 
SYSTEMS AE συµµετέχει µε ποσοστό 99% του εταιρικού κεφαλαίου της. Σκοπός της συσταθείσας 
εταιρίας είναι η αγορά, µίσθωση, και εκµετάλλευση  ακινήτων  που θα ανήκουν στην εταιρία ή σε τρίτους.  
Η θυγατρική εταιρία REVOS MANAGEMENT SRL για την υλοποίηση του σκοπού της αγόρασε  

οικόπεδο στο Βοuκουρέστι επί του οποίου θα ανεγείρει σύγχρονο κτίριο στο οποίο αρχικά θα στεγασθεί 

η Voyatzoglou Systems Romania SRL για να αναπτύξει κατάστηµα και αποθηκευτικούς χώρους.  

 

 
7.3 Αντικείµενο ∆ραστηριότητας 

Η «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.» δραστηριοποιείται στους παρακάτω δύο τοµείς:  
 

1. ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 
2. ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΕΣ ΛΥΣΕΙΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ (ΕΡΓΑ) 

    
1. ΤOMEAΣ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 

 
 1.   Εµπόριο και ∆ιανοµή Τεχνικών Προϊόντων 

• Μεντεσέδες Επίπλων, 
• Μηχανισµοί & Εξαρτήµατα Επίπλων, 
• Πλαστικά & Μεταλλικά Μικροεξαρτήµατα, 
• Βίδες & Συστήµατα Σύνδεσης Επίπλων, 
• Κλειδαριές Επίπλων, 
• Συστήµατα Εξοπλισµού Καταστηµάτων,  
• Προϊόντα για Ιδιοκατασκευές (do-it-yourself) όπως: α) Συστήµατα Ραφιών (ξύλινα, µεταλλικά, 

γυάλινα), β) Πόδια Τραπεζιών, γ) Συστήµατα Οργάνωσης χώρου, δ) Βραχίονες Στήριξης 
Ηλεκτρονικών Συσκευών 

    και πληθώρα άλλων εµπορευµάτων, που απευθύνονται σε οικιακή ή επαγγελµατική χρήση, και 
υποστηρίζονται από µοναδικό στο είδος του κατάλογο τεχνικών προϊόντων. 
  

 
2. ΤΟΜΕΑΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΛΥΣΕΩΝ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΩΝ (ΕΡΓΑ) 

 
2.α.   Ολοκληρωµένες Λύσεις Εξοπλισµού Καταστηµάτων. 

Η εταιρία µέσω του ειδικού «business unit» που χαρακτηρίζεται «Έργα» αναλαµβάνει και 
επιπλώνει – εξοπλίζει κάθε είδους καταστήµατα, είτε πρόκειται για καταστήµατα «Food», (super 
market τροφίµων, mini markets και γενικώς καταστήµατα λιανικής τροφίµων), είτε πρόκειται για 
καταστήµατα «Non-Food», (καταστήµατα ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών ειδών, κινητής 
τηλεφωνίας, βιβλιοχαρτοπωλείων, παιχνιδιών, ειδών ένδυσης και υπόδησης, καλλυντικών και 
φαρµακείων, τεχνικά πολυκαταστήµατα και γενικότερα οποιοδήποτε χώρο πώλησης όπως  
corners, shop-in-shops, πολυκαταστήµατα, καταστήµατα σε αεροδρόµια και σταθµούς κ.λ.π.)  
Μέσα από πολύχρονες συνεργασίες µε µερικούς από τους µεγαλύτερους οίκους του εξωτερικού 
στον τοµέα της επίπλωσης καταστηµάτων, αλλά και µε εξειδικευµένους συνεργάτες 
(αρχιτέκτονες, διακοσµητές, κατασκευαστές), προτείνονται λύσεις που καλύπτουν απόλυτα τις 
ανάγκες των πελατών, φροντίζοντας έτσι ώστε αυτές να αποπνέουν το εταιρικό ύφος και την 
ταυτότητα του κάθε καταστήµατος.  
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Ιδιαίτερη βαρύτητα δίνεται στη λειτουργικότητα και την εργονοµία των επίπλων, καθώς και στον 
βέλτιστο τρόπο προβολής των εµπορευµάτων, ανάλογα µε την ιδιαιτερότητά τους. Αυτό 
επιτυγχάνεται χάρη στην πολυετή εµπειρία, και τα εξειδικευµένα στελέχη της εταιρίας, που 
διαθέτουν την απαιτούµενη τεχνογνωσία για να προσφέρουν στους πελάτες ολοκληρωµένες 
λύσεις.  
Με τη χρήση της πιο σύγχρονης τεχνολογίας σε συστήµατα επεξεργασίας και παρουσιάσεων οι 
πελάτες της εταιρίας µε κάθε προσφορά λαµβάνουν πλήρη απεικόνιση σε κατόψεις, αλλά και 
τρισδιάστατες παρουσιάσεις και προσοµοιώσεις των υπό µελέτη καταστηµάτων τους, ώστε να 
γνωρίζουν µε σαφήνεια όλες τις τεχνικές και αποθηκευτικές λεπτοµέρειες που προσφέρονται.  
Τέλος, και εφόσον επιτευχθεί η πώληση, εξειδικευµένα συνεργεία αναλαµβάνουν να 
τοποθετήσουν και να παραδώσουν ολοκληρωµένο το κάθε έργο στο συµφωνηµένο χρόνο 
παράδοσης. 

 
2.β.   Ολοκληρωµένες Λύσεις Εξοπλισµού Αποθηκών.  

Στον τοµέα του εξοπλισµού αποθηκών, µέσω της αποκλειστικής συνεργασίας της εταιρίας µε 
κορυφαίες Ευρωπαϊκές εταιρίες στον κλάδο τους, προσφέρονται εξειδικευµένες και 
αποτελεσµατικές λύσεις αποθήκευσης και διαχείρισης των εµπορευµάτων.  
Το τµήµα του Εξοπλισµού Αποθηκών καλύπτει τις ανάγκες των σύγχρονων επιχειρήσεων στον 
τοµέα οργάνωσης και λειτουργικότητας των αποθηκευτικών τους χώρων (Logistics). Είναι 
επανδρωµένο µε έµπειρα στελέχη του χώρου, και εξοπλισµένο µε σύγχρονα σχεδιαστικά 
συστήµατα. Είναι σε θέση να προσφέρει υψηλού επιπέδου τεχνικές λύσεις εξοπλισµού 
αποθηκών, συνδυάζοντας την πιο αποτελεσµατική και ασφαλή κάλυψη των αποθηκευτικών 
αναγκών των πελατών της εταιρίας µε την πιο οικονοµικά προσιτή λύση. 
Τα εξοπλιστικά συστήµατα που χρησιµοποιούνται είναι ευέλικτα και κατάλληλα για την 
αποθήκευση κάθε τύπου εµπορεύµατος, ενώ καλύπτουν όλες τις κοινοτικές οδηγίες σχετικά µε 
την ασφάλεια και την υγιεινή στους χώρους εργασίας.  

 
   2.γ.   Ολοκληρωµένες Λύσεις Συστηµάτων Προώθησης & Σήµανσης Εµπορευµάτων  

•  Συστήµατα σήµανσης & προβολής εµπορευµάτων, 
•  Συστήµατα προώθησης εµπορευµάτων στα σηµεία πώλησης (P.O.P.), 
•  Συστήµατα οργάνωσης ραφιού, 
•  Συστήµατα µεταφοράς εµπορευµάτων, 
•  Συστήµατα οριοθέτησης χώρων 

Τα συστήµατα αυτά προωθούνται µέσω ενός καταλόγου, και λειτουργούν αυτόνοµα ή συµπληρωµατικά 
στην ολοκλήρωση των έργων εξοπλισµού καταστηµάτων και αποθηκών. 
 
Η "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε." µε το εξειδικευµένο ανθρώπινο δυναµικό της, αλλά και τον πιο 
σύγχρονο εξοπλισµό, έχει σαν στόχο, όχι απλά να προσφέρει λύσεις που καλύπτουν το σύνολο των 
αναγκών των πελατών της, αλλά και να βρίσκεται ένα βήµα µπροστά, προβλέποντας τις ανάγκες του 
αύριο. 
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ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ (2002-2004) 
 2002  2003  2004 
(ποσά σε 000 € ) σε 000 € %  σε 000 € %  σε 000 € % 

ΕΜΠΟΡΙΑ & ∆ΙΑΝΟΜΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ 10.886 57%  10.797 52%  12.067 52% 
Ετήσια µεταβολή 7,0%  -0.8%  11,8% 
         

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΟΘΗΚΩΝ (ΕΡΓΑ) 8.372 43%  9.791 48%  11.008 48% 
Ετήσια µεταβολή -17,1%  16,9%  12,4% 

         
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ   19.258 100%  20.588 100%  23.075 100% 
Ετήσια µεταβολή κύκλου εργασιών -5,0%  6,9%  12,1% 

 
Σύµφωνα µε τον παραπάνω πίνακα, κατά την περίοδο 2002-2004 ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας 
παρουσίασε µέσο ετήσιο ρυθµό αύξησης 3,5%. Η αύξηση κατά 12,1% του κύκλου εργασιών το 2004 
προήλθε από την αύξηση κατά 12,4% της δραστηριότητας των έργων εξοπλισµού καταστηµάτων και 
αποθηκών και κατά 11,8% της δραστηριότητας της εµπορίας τεχνικών προϊόντων. Οι συνολικές 
πωλήσεις του 2004 προήλθαν από την εµπορία και διανοµή τεχνικών προιόντων και σε ποσοστό 52% 
και από τον τοµέα των έργων– µελέτη σχεδιασµό και επίπλωση καταστηµάτων και εξοπλισµό αποθηκών 
σε ποσοστό 48%. 
 
 
7.4 Συστήµατα ∆ιασφάλισης Ποιότητας 
 
Για την συνεχή βελτίωση των δοµών και λειτουργιών της εταιρείας καθώς επίσης και για την βελτίωση 
των παρεχόµενων υπηρεσιών η εταιρεία πέτυχε την πιστοποίησή της κατά το πρότυπο ISO 9001 από 
τον Βρετανικό ∆ιεθνή αναγνωρισµένο Οίκο UKAS Quality µέσω του Προγράµµατος «Πιστοποιηθείτε» 
που ολοκληρώθηκε τον Οκτώβριο του 2003. Σ’ αυτό συνετέλεσε και το γεγονός ότι η εταιρεία τηρούσε 
ήδη διαδικασίες λειτουργίας που προέκυψαν από την τελευταία αναδιοργάνωση το 2001.  
 
 
7.5 Πελάτες  
 
Όπως είναι εµφανές από το προφίλ των προϊόντων και υπηρεσιών που η εταιρεία προσφέρει µέσα από 
το πολυκαναλικό σύστηµα της, καλύπτει τις εξειδικευµένες ανάγκες µιας ευρείας γκάµας πελατών που 
ανήκουν σε κατηγορίες όπως: 

• Μεσαίοι και Μεγάλοι Κατασκευαστές Επίπλων Σπιτιού και Επιπλώσεων Καταστηµάτων 
• Έµποροι Σιδηρικών και Ειδών Κιγκαλερίας και Τεχνικών Προϊόντων 
• Πολυκαταστήµατα (Τεχνικά και  Λιανεµπορίου) 
• Καταστήµατα «Φτιάχτο µόνο σου» (Do-it-Yourself) 
• Καταστήµατα που ανήκουν σε µία από τις ακόλουθες κατηγορίες: Τρόφιµα-Ποτά, Ένδυση-

Υπόδηση, Είδη Σπορ, Είδη ∆ώρων, Βιβλιοπωλεία, Χαρτοπωλεία, Multimedia, Φωτογραφικά, 
Ηλεκτρικά Είδη, Τηλέφωνα, Παιχνίδια, Βρεφικά, Σιδηρικά-Χρώµατα, Τεχνικά Πολυκαταστήµατα  

• Εταιρείες Καταναλωτικών Προϊόντων 
• Ειδικοί Συνεργάτες (Αρχιτέκτονες, ∆ιακοσµητές) 
• Eταιρίες αποθήκευσης και διανοµής (Logistics) 
• Οργανισµοί/∆ηµόσιο 
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Επισηµαίνεται ότι η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. διατηρεί στενές σχέσεις µε τους πελάτες της 
εξαιτίας της δοµής του τµήµατος πωλήσεων, γεγονός που της επιτρέπει να βρίσκεται πάντα δίπλα τους 
προσφέροντας τους άµεση εξυπηρέτηση σε οποιαδήποτε απαίτηση τους. 
 
Επίσης, σηµειώνεται ότι ο συναλλαγµατικός κίνδυνος στον καθορισµό των τιµών των εµπορευµάτων της 
Εταιρίας έχει περιορισθεί σηµαντικά αφενός λόγω της εισόδου του ευρώ ως εθνικού νοµίσµατος της 
Ελλάδας και αφετέρου λόγω του γεγονότος ότι οι περισσότεροι προµηθευτές της Εταιρίας προέρχονται 
από την Ευρωπαϊκή Ένωση και είναι ενταγµένοι στο Ευρώ. 
 
 
7.6  Συµβάσεις ∆ιανοµής-Αντιπροσωπείες 
 
Η Εταιρία δεν έχει καταρτίσει καµία πάγια σύµβαση µε τους προµηθευτές της και οι µεταξύ τους 
συναλλαγές βασίζονται στην πολυετή τους συνεργασία. Εξαίρεση αποτελεί η υπογραφή των συµβάσεων 
για την παροχή τεχνογνωσίας κλπ µε τις αµέσως παρακάτω αναφερόµενες εταιρίες. 
 
Η εταιρία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε., διατηρεί πολύχρονες συνεργασίες µε όλους τους βασικούς 
προµηθευτές της κυρίως του εξωτερικού. Επίσης, η άρτια οργάνωση, η υψηλή τεχνική κατάρτιση και το 
οργανωµένο δίκτυο πωλήσεων που διαθέτει στην Ελληνική αγορά, την έχουν καταστήσει µοναδικό 
συνεργάτη των εταιριών αυτών για την προώθηση των προϊόντων τους στην Ελληνική επικράτεια. 
 
Η µακροχρόνια εµπορική σχέση που έχει η Εταιρία µε τους περισσότερους προµηθευτές της καθώς και 
το γεγονός ότι κανένας προµηθευτής µέχρι σήµερα δεν έχει διακόψει την συνεργασία του µαζί της, 
υποδηλώνει τις καλές σχέσεις που διατηρεί η Εταιρία µε τους προµηθευτές της καθώς και την προτίµηση 
που δείχνουν σε αυτή για την προώθηση των προϊόντων τους στην Ελληνική αγορά.  
 
Η εταιρεία το 2002 ανέλαβε την αντιπροσώπευση και διανοµή νέων ειδών γνωστών ιταλικών οίκων 
όπως Domus Line Srl (φωτιστικά κουζίνας), Adar Spa (οδηγοί συρταριών) και Caimi Export Spa 
(συρόµενες πόρτες) διευρύνοντας τα επώνυµα σήµατα προϊόντων που εµπορεύεται. 
 

Τον Απρίλιο του 2005 η εταιρεία ξεκινά την συνεργασία της µε τον γαλλικό πολυεθνικό όµιλο 
εταιρειών Retif SA & Fiter SA ο οποίος ιδρύει και εκµεταλλεύεται καταστήµατα προϊόντων 
επαγγελµατικού εξοπλισµού στον ευρύτερο ευρωπαϊκό χώρο. Το αντικείµενο της συνεργασίας είναι η 
λήψη και εκµετάλλευση της τεχνογνωσίας του εν λόγω οµίλου στον εξοπλισµό επαγγελµατικών χώρων 
αφενός και αφετέρου η πρόσβαση της Βογιατζόγλου Systems στις πληροφορίες και στα ηλεκτρονικά 
δεδοµένα που σχετίζονται µε τα προϊόντα, τις υπηρεσίες που εµπίπτουν στους σκοπούς και τις 
δραστηριότητες της εταιρίας. Η διάρκεια της συνεργασίας ορίστηκε σε (5) πέντε χρόνια µε δικαίωµα 
παρατάσεως και το αντίτιµο της συνεργασίας καθορίστηκε εφ’ άπαξ στο ποσό των 480.000,00 ευρώ το 
οποίο θα καταβληθεί τµηµατικά.  

Επίσης µε την σύµβαση συνεργασίας δίνεται η δυνατότητα ανάπτυξης του οµίλου εταιρειών της 
Βογιατζόγλου Systems στο ίδιο αντικείµενο και στις χώρες Κύπρο, Βουλγαρία, Ρουµανία, Fyrοm, Σερβία 
και Μαυροβούνιο, Αλβανία, Τουρκία, και Ουκρανία µε απαγόρευση ανταγωνισµού από την επέκταση του 
οµίλου εταιρειών Retif SA & Fiter SA στις χώρες αυτές. 
 
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται συνοπτικά τα κύρια χαρακτηριστικά των συνεργασιών της  
Εταιρίας µε τους κυριότερους προµηθευτές της για το 2004: 
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ΕΤΑΙΡΙΑ                      

    ΧΩΡΑ                   
ΠΡΟΕΛΕΥΣΗΣ 

 
ΕΤΗ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ 
ΜΕΧΡΙ ΣΗΜΕΡΑ 

ΠΡΟΪΟΝΤΑ 

 
TEGOMETALL LADENBAU GMBH   ΓΕΡΜΑΝΙΑ             20 Συστήµατα Μεταλλικών Ραφιών 

 
WANZL METALLWARENFABRIK 
GmbH 

      ΓΕΡΜΑΝΙΑ             18 
 

Καρότσια πελατών-συστήµατα µεταφοράς 
– συστήµατα εισόδου/ εξόδου 

GIBAM SHOPS SRL ΙΤΑΛΙΑ             19 
 

Εξοπλισµός – Επίπλωση – ∆ιακόσµηση 
Καταστηµάτων 

 
ELEMENT SYSTEM 

 
        ΓΕΡΜΑΝΙΑ

 
            35 

 
Λυόµενα Συστήµατα Ραφιών 

 
ARTURO SALICE SPA 

 
ΙΤΑΛΙΑ 

 
            30 

 
Μεντεσέδες Επίπλων 

 
METALSISTEM SPA 

 
ΙΤΑΛΙΑ 

 
            10 

 
Συστήµατα Μεταλλικών Ραφιών 

 
SERVETTO SNC 

 
ΙΤΑΛΙΑ 

 
            25 

 
Μηχανισµοί και Εξαρτήµατα Επίπλων 

ULIKE CORPORATION   ΤΑΪΒΑΝ             12 

 
 

Εξαρτήµατα Κουζίνας και είδη 
Ιδιοκατασκευών 
(Do-It-Yourself) 

S.C.S. SRL ΙΤΑΛΙΑ             19  
  Έπιπλα Ταµείων – Πάγκοι Εργασίας 

 
CAMAR SPA 

 
ΙΤΑΛΙΑ 

  
            25 

 
Εξαρτήµατα Επίπλων 

 
 

HL DISPLAY 
 

ΣΟΥΗ∆ΙΑ 
 

            11 

 
Προφίλ Τιµών και Συστήµατα Σήµανσης 

και Προβολής 
 
TERRY STORE-AGE SPA ΙΤΑΛΙΑ              5 Πλαστικά Είδη Αποθήκευσης 

 
Tegometall LADENBAU GMBH 
H Tegometall είναι Γερµανική εταιρία µε παρουσία στο χώρο της παραγωγής συστηµάτων µεταλλικών 
ραφιών από το 1954. Απασχολεί περισσότερα από 1.150 άτοµα. 
 
Wanzl Metallwarenfabrik GmbH 
Η Γερµανική εταιρία Wanzl ιδρύθηκε το 1918 και είναι η µεγαλύτερη εταιρία στον κόσµο στην παραγωγή 
συστηµάτων µεταφοράς εµπορευµάτων, αυτόµατων εισόδων-εξόδων, καροτσιών super market, 
αεροδροµίων κ.α. ∆ιαθέτει 6 υπερσύγχρονα εργοστάσια και τα προϊόντα της εξάγονται σε  50 χώρες σε 
όλο τον κόσµο.  
 
Gibam Shops SRL 
Αποτελεί καθετοποιηµένο όµιλο 5 εταιριών µε έδρα την Ιταλία και αντικείµενο δραστηριότητας τον 
εξοπλισµό- επίπλωση και διακόσµηση εµπορικών και επαγγελµατικών χώρων διαφόρων κατηγοριών.  
 
Element System GmbH 
Η Γερµανική εταιρία Element System ιδρύθηκε το 1954 και παράγει κυρίως µεταλλικά εξαρτήµατα που 
χρησιµοποιούνται βασικά για ιδιοκατασκευές (Do-it-yourself) όπως: συνθέσεις ραφιών, πόδια τραπεζιών, 
διάφορα προϊόντα στήριξης. Τα εν λόγω προϊόντα εξάγονται σε 50 χώρες. 
 
Arturo Salice SPA 
Η Ιταλική εταιρία Arturo Salice ιδρύθηκε το 1927 και είναι η πρώτη που καταχώρησε το 1957 την πατέντα 
ευρεσιτεχνίας για την δηµιουργία του πρώτου χωνευτού µε αυτόµατο κλείσιµο µεντεσέ. Απασχολεί 450 
άτοµα ενώ τα προϊόντα της εξάγονται σε 60 χώρες. 
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Metalsistem SPA 
Ιταλική εταιρία που ιδρύθηκε το 1968, και σήµερα είναι από τις πρώτες εταιρίες τόσο στο σχεδιασµό και 
παραγωγή προϊόντων που αφορούν σε συστήµατα αποθήκευσης, όσο και στις πωλήσεις. Τα προϊόντα 
της χαρακτηρίζονται από υψηλή αντοχή και πρωτοποριακό σχεδιασµό, ενώ παράλληλα εγγυώνται την 
κατασκευή ασφαλών και λειτουργικών αποθηκευτικών χώρων.  
 
Servetto SNC 
Ιταλική εταιρία που παράγει ολοκληρωµένη σειρά εξαρτηµάτων για ντουλάπες (όπως το «ασανσέρ» 
ρούχων για ντουλάπες, γραβατοθήκες, θήκες για φούστες και παντελόνια κ.α.) τα οποία εξάγονται σε 48 
χώρες. 
 
Ulike Corporation 
Εταιρία που εδρεύει στην Άπω Ανατολή και εξειδικεύεται στην παραγωγή συστηµάτων στήριξης 
ηλεκτρονικών συσκευών και συρµάτινων αξεσουάρ κουζίνας και ντουλάπας. Με υψηλό επίπεδο  
ποιότητας και τεχνογνωσίας, αυτή τη στιγµή βρίσκεται µεταξύ των κορυφαίων κατασκευαστών του 
συγκεκριµένου χώρου.  
 
S.C.S. SRL  
Ιταλική εταιρία που προσφέρει λύσεις επιπλώσεων καταστηµάτων και ειδικότερα λύσεις που αφορούν 
έπιπλα ταµείων και πάγκους πολλαπλών εργονοµικών λειτουργιών για οποιουδήποτε είδους κατάστηµα. 
 
Camar SPA 
Ιταλική εταιρία πρωτοπόρος στην παραγωγή εξαρτηµάτων που είναι απαραίτητα για την κατασκευή και 
τοποθέτηση κουζινών και επίπλων (όπως πόδια µεταλλικά και πλαστικά, συστήµατα ανάρτησης και 
στήριξης ντουλαπιών στον τοίχο κ.α.). ∆ιαθέτει 2 υπερσύγχρονα εργοστάσια και εξάγει το 80% της 
παραγωγής της. 
 
HL Display  
Ο όµιλος HL Display είναι ο µεγαλύτερος Ευρωπαϊκός οµίλος στον χώρο των συστηµάτων σήµανσης και 
προβολής εµπορευµάτων, προσφέροντας λύσεις merchandising και καλύπτοντας απαιτήσεις 
εξοπλισµού καταστηµάτων µέσω της µεγάλης ποικιλίας εξειδικευµένων µικροεξαρτηµάτων που διαθέτει. 
Είναι εισηγµένη στο χρηµατιστήριο της Στοκχόλµης και διαθέτει 4 εργοστάσια όπου απασχολούνται 
περισσότεροι από 600 εργαζόµενοι.  
 
Terry Store-Age SPA 
H ιταλική εταιρεία Terry Store-Age Spa ιδρύθηκε το 1951 και έχει ως αντικείµενο εργασιών την 
παραγωγή πλαστικών ειδών αποθήκευσης. ∆ιαθέτει ένα εργοστάσιο όπου απασχολούνται 140 
εργαζόµενοι ενώ εξάγει τα προϊόντα της σε  42 χώρες σ’ όλο τον κόσµο.    
 
Μεταξύ της εταιρίας και των προµηθευτών της δεν υφίστανται σχέσεις δεσπόζουσας εξάρτησης η 
επιρροής ούτε παρόµοιες καταστάσεις µε βάση τις συναλλαγές της εταιρίας κατά ποσότητα, αξία ή µε 
οποιαδήποτε άλλη παράµετρο. Η εταιρία για την αποφυγή οποιασδήποτε εξάρτησης από τους 
προµηθευτές της παρακολουθεί και ελέγχει τους όγκους και την αξία των συναλλαγών της µε κάθε µια 
προµηθεύτρια εταιρία ενώ συγχρόνως εφαρµόζει και συστήµατα ευελιξίας στις αγορές της είτε µε την 
διερεύνηση νέων προµηθευτών είτε µε ειδικούς όρους ρύθµισης των σχέσεων της µε τους υφιστάµενους 
προµηθευτές.  
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7.7 ∆ίκτυο Πωλήσεων και ∆ιανοµής 

H ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. οφείλει ένα µεγάλο µέρος της επιτυχίας της στον τρόπο που είναι 
δοµηµένη και στον τρόπο οργάνωσης του δικτύου πωλήσεων και διανοµής.  

Πιο συγκεκριµένα η εταιρεία λειτουργεί 6 Επιχειρηµατικές Μονάδες που υποστηριζόµενες από ανάλογα 
δοµηµένο τµήµα Marketing και Customer Service αποτελούν ανεξάρτητες οργανώσεις κερδοφορίας:  

Ο Τοµέας της Εµπορίας και ∆ιανοµής Τεχνικών Προϊόντων υποστηρίζεται από 2 Επιχειρηµατικές 
Μονάδες: 
  

1.Επιχειρηµατική Μονάδα Χονδρικής  
µε πωλήσεις Χονδρικής των τεχνικών προϊόντων της εταιρείας σε εµπόρους ειδών επιπλοποιίας,     
κιγκαλερίας, οικιακού και επαγγελµατικού εξοπλισµού, καθώς και σε κατασκευαστές επίπλων και 
επιπλώσεων καταστηµάτων, κ.λ.π   

2.Επιχειρηµατική Μονάδα Key Accounts 
 µε πωλήσεις σε µεγάλα τεχνικά πολυκαταστήµατα και µεγάλα Super Market.  

 
Τον Ιούλιο του 2003 η εταιρεία εξέδωσε τον πρώτο της Τεχνικό Κατάλογο µε µεγάλο αριθµό προϊόντων, 
ένα σηµαντικό εργαλείο για όλους όσους ασχολούνται µε την κατασκευή και τον εξοπλισµό του επίπλου, 
µε είδη ιδιοκατασκευών και συστήµατα εξοπλισµού καταστηµάτων καθώς και για ευρύτερες 
επαγγελµατικές κατηγορίες όπως αρχιτέκτονες, διακοσµητές κλπ.  
 
Ο Τοµέας των Έργων: Ολοκληρωµένες Λύσεις Εξοπλισµού Καταστηµάτων και Αποθηκών 
υποστηρίζεται από 4 Επιχειρηµατικές Μονάδες: 
 

1. Επιχειρηµατική Μονάδα Εξοπλισµού Καταστηµάτων τροφίµων (Food) 
2. Επιχειρηµατική Μονάδα Εξοπλισµού Καταστηµάτων εκτός τροφίµων (Non Food) 
3. Επιχειρηµατική Μονάδα Εξοπλισµού Αποθηκών  
4. Eπιχειρηµατική Μονάδα Συστηµάτων Προώθησης & Σήµανσης Εµπορευµάτων  

 
Το 2004 η ολοκλήρωση του νέου σύγχρονου κέντρου Logistics της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας, 
καθίσταται ένα σηµαντικό εργαλείο ανάπτυξης που δίνει την δυνατότητα για περαιτέρω επέκταση των  
δραστηριοτήτων της αλλά και νέων που ήδη έχουν δροµολογηθεί. 
 
Σήµερα, η Εταιρία καλύπτει όλες τις ανάγκες των πωλήσεων από 2 κέντρα διανοµής 

 α.  από τους νέους αποθηκευτικούς χώρους στα Οινόφυτα Βοιωτίας (54ο χλµ Αθηνών Λαµίας), 
τα οποία καλύπτουν τις ανάγκες της περιοχής Αθηνών, της ∆υτικής, κεντρικής και Νοτίου 
Ελλάδος και των Νησιών. 

 β. Στην Θεσσαλονίκη περιοχή Σίνδου (στο 10ο χλµ, επί της Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης 
Κατερίνης) που καλύπτει τις ανάγκες της περιοχής της Θεσσαλονίκης, της Βορείου Ελλάδος 
και των  Βαλκανίων. 

 
Επίσης η Βογιατζόγλου Systems διαθέτει τα κεντρικά γραφεία και εκθεσιακό χώρο στην περιοχή της 
Μεταµόρφωσης Αττικής 12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαµίας. 
 
Η Βογιατζόγλου Systems το 2004 απασχόλησε 45 άτοµα στις πωλήσεις, από τα οποία 30 
δραστηριοποιούνται στην περιοχή των Αθηνών και 15 στην Θεσσαλονίκη, σε σύνολο 136 ατόµων.    
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Η γεωγραφική κατανοµή του συνολικού κύκλου εργασιών της Εταιρίας κατά τις τρεις τελευταίες χρήσεις 
2002-2004, αναλύεται στους παρακάτω πίνακες: 
 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 
ΧΡΗΣΗ 2002 

ΠΕΡΙΟΧΗ  σε 000 ευρώ ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΑΤΤΙΚΗ 12.527 65,1% 
ΒΟΡΕΙΑ ΕΛΛΑ∆Α 2.891 15,0% 
ΚΡΗΤΗ 614 3,2% 
ΝΗΣΙΑ 934 4,9% 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 669 3,5% 
ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α 250 1,3% 
∆ΙΑΦΟΡΑ 168 0,9% 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 18.051 93,7% 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 1.207 6,3% 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 19.258 100,0% 

 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΧΡΗΣΗ 2003 

ΠΕΡΙΟΧΗ  σε 000 ευρώ ΠΟΣΟΣΤΟ 

ΑΤΤΙΚΗ 13.500 65,6% 

ΒΟΡΕΙΑ ΕΛΛΑ∆Α 3.267 15,9% 

ΚΡΗΤΗ 790 3,8% 

ΝΗΣΙΑ 828 4,0% 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 696 3,4% 

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α 406 2,0% 

∆ΙΑΦΟΡΑ 305 1,5% 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 19.792 96,1% 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 796 3,9% 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 20.588 100,0% 

 
ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΤΟΥ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ 

ΧΡΗΣΗ 2004 

ΠΕΡΙΟΧΗ  σε 000 ευρώ ΠΟΣΟΣΤΟ

ΑΤΤΙΚΗ 15.166 65,7% 

ΒΟΡΕΙΑ ΕΛΛΑ∆Α 3.774 16,4% 

ΝΗΣΙΑ 953 4,1% 

ΚΡΗΤΗ 935 4,1% 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ 928 4,0% 

ΣΤΕΡΕΑ ΕΛΛΑ∆Α 327 1,4% 

∆ΙΑΦΟΡΑ 186 0,8% 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 22.269 96,5% 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 806 3,5% 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 23.075 100,0% 

                                                            *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 

 
Σύµφωνα µε τον παραπάνω πίνακα το 65,7% του κύκλου εργασιών της Εταιρίας κατά την χρήση 2004, 
πραγµατοποιήθηκε στην περιοχή της Αττικής, ενώ το 16,4% στην ευρύτερη περιοχή της Βορείου 
Ελλάδος.  
Επισηµαίνεται ότι ο κύκλος εργασιών που προέρχεται από το εξωτερικό αφορούσε κυρίως πωλήσεις 
στην θυγατρική εταιρεία VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. και σε πωλήσεις ελληνικών εταιρειών 
που αναπτύσσονται στα Βαλκάνια και τις γειτονικές χώρες. 
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7.8 Γήπεδα-Kτιριακές Εγκαταστάσεις   
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι αξίες των ιδιόκτητων ακινήτων της Εταιρίας στις 31.12.2004: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 31.12.2004 
σε 000 euro 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ 
ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 

ή 
ΑΝΑΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗΣ 

ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ 
  

ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΗ 
ΑΞΙΑ 

 
Γήπεδο στο 10 χλµ. Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης-Κατερίνης (περιοχή 
Σίνδου Θεσσαλονίκης) (8.277 τ.µ.) 

235  235 

Αγροτεµάχιο στο 54Ο χλµ. Ε.Ο. Αθηνών Λαµίας, Οινόφυτα Βοιωτίας 
(49.730τ.µ.) 

3.162(1) - 3.162 

ΣΥΝΟΛΟ ΓΗΠΕ∆ΩΝ ΚΑΙ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ 3.397 - 3.397 
 
Κτίριο συνολικής επιφάνειας (30.000 τ.µ.) επί του αγροτεµαχίου στο 54Ο 
χλµ Ε.Ο. Αθηνών Λαµίας, Οινόφυτα Βοιωτίας.   

10.264 520 9.744 

 
Κτίριο συνολικής επιφάνειας 4.348 τ.µ. επί του γηπέδου  στο 10Ο χλµ 
Εθνικής Οδού Θεσσαλονίκης Κατερίνης, (περιοχή Σίνδου Θεσσαλονίκης) 

1.307(1) 164(1) 1.143 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΚΤΙΡΙΩΝ ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

11.570 684 10.886 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 14.967 684 14.283 
 *  Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
(1)  Αυτές οι αξίες είναι αναπροσαρµοσµένες σύµφωνα µε τις διατάξεις Ν. 2065/92 σε εύλογη αξία από εκτίµηση ανεξάρτητου  
εκτιµητή. 

 
Στο πλαίσιο της υλοποίησης του επενδυτικού της προγράµµατος η εταιρεία αγόρασε την 27.10.00 µε την 
υπ’ αρ. συµβολαιογραφική πράξη 16770/27.10.00 αγροτεµάχιο 49.730 τ.µ. µετά κτιρίου αποθηκών 
12.875 τ.µ. όπου θα στεγασθεί το κέντρο διανοµών της εταιρείας για την Νότια Ελλάδα. Μέρος του 
κτιρίου αυτού η εταιρεία κατεδάφισε και ανήγειρε σύγχρονο κέντρο διανοµών 30.000 τµ περίπου. Τον 
Απρίλιο του 2004 η εταιρεία εκµίσθωσε το υπόγειο του κτιρίου στην θυγατρική εταιρεία της LogiSystems 
AE η οποία παρέχει στο χώρο αυτό υπηρεσίες αποθήκευσης στην εταιρεία Jumbo AE.         
 
Με βάση τις διατάξεις του Ν.2065/92, έγινε στη χρήση 2004 αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και 
κτιρίων στην εύλογη αξία της 31/12/2004, όπως αυτή προέκυψε από εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. 
Εξαιτίας της αναπροσαρµογής αυτής η αξία των γηπέδων αυξήθηκε κατά ποσό ευρώ 2.478.575,90, των 
κτιρίων κατά ποσό ευρώ 407.399,13 και οι συσσωρευµένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 
44.974,04, η δε προκύψασα διαφορά αναπροσαρµογής, ποσού ευρώ 2.841.000,99, καταχωρήθηκε στο 
λογαριασµό του Παθητικού "Α.ΙΙΙ.2.∆ιαφορές αναπροσαρµογής αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων". 
Οι αποσβέσεις των κτιρίων της χρήσεως 2004 υπολογίσθηκαν στην αξία πριν την αναπροσαρµογή. 
 
Σηµειώνεται ότι την 26/7/2004 η εταιρεία πώλησε το κτίριο συνολικής επιφάνειας 2.230 τ.µ. επί του 
γηπέδου στην οδό Σώρρου και Κατσαντώνη στην Μεταµόρφωση Αττικής, ακίνητο της στην εταιρία EFG 
EUROBANK ΧΡΗΜΑΤΟ∆ΟΤΙΚΕΣ ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΑΕ, έναντι τιµήµατος 4.000.000 ευρώ το οποίο και 
εισέπραξε τοις µετρητοίς. Το εν λόγω ακίνητο, επιφάνειας οικοπέδου 4.682,00 τ.µ. και κτισµάτων 
3.412,01 τ.µ. αποτελούσε τους  αποθηκευτικούς χώρους της εταιρείας στην Αττική. Με την λειτουργία του 
νέου κτιρίου αποθηκών στα Οινόφυτα Βοιωτίας η εταιρία ικανοποιεί τις αντίστοιχες ανάγκες της και 
κρίθηκε πλεονάζουσα η διατήρηση και του εν λόγω κτιρίου στην περιοχή της Αττικής. Η πώληση του 
ακινήτου αποτέλεσε στρατηγική επιλογή της διοίκησης της εταιρίας και εκτός των άλλων ενισχύθηκαν τα 
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αποτελέσµατα της εταιρίας κατά το ποσό των ευρώ 2.590.000 περίπου που αποτελεί την διαφορά 
µεταξύ τιµήµατος και αναπόσβεστης αξίας του κτιρίου.  

Το τίµηµα από την πώληση του ακινήτου διετέθη για την αποπληρωµή του βραχυπρόθεσµου 
δανεισµού για κεφάλαιο κίνησης και για πραγµατοποίηση επενδύσεων της (σύσταση θυγατρικών 
(ORGANIZER STORES & REVOS MANAGEMENT SRL.). 
 
 H Εταιρία µισθώνει τα παρακάτω ακίνητα: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΙΣΘΩΣΕΩΝ 2004 (σε €)(*) 
ΜΗΝΙΑΙΟ 
ΜΙΣΘΩΜΑ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΚΙΝΗΤΟΥ EKΜΙΣΘΩΤΗΣ ∆ΙΑΡΚΕΙΑ 

ΜΙΣΘΩΣΗΣ 
 

12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-
Λαµίας, Μεταµόρφωση Αττικής 

Κτιριακές εγκαταστάσεις 
5 ορόφων 4.343 τ.µ. 

Revon Κτηµατική ΑΕ  
 

1.2.1999-
31.1.2008 28.689,95 

 (*)      Τα ποσά αφορούν τα τρέχοντα µισθώµατα.  
    

• Η Εταιρία χρησιµοποιεί κτιριακές εγκαταστάσεις που ενοικιάζει στο 12ο χλµ. της Εθνικής Οδού 
Αθηνών-Λαµίας, συνολικού εµβαδού 4.343 τ.µ. για την στέγαση των κεντρικών της γραφείων και των 
εκθεσιακών της χώρων. 

 
 
7.9 Μεταφορικά Μέσα  
 
Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. την χρήση του 2004 είχε στόλο από 12 φορτηγά οχήµατα (οφελ. 
φορτίο από 0,5 έως 14 τόνους), 3 επιβατηγά ιδιοκτησίας, 48 επιβατηγά µε µίσθωση και 1 φορτηγό όχηµα 
µε Leasing για την εξυπηρέτηση των αναγκών της σε µεταφορές των εµπορευµάτων καθώς και στις 
µετακινήσεις των πωλητών και των στελεχών της εταιρείας. 
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7.10 Μεταβολή της Λογιστικής Αξίας των Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων  
 
Η µεταβολή της λογιστικής αξίας των Παγίων Περιουσιακών Στοιχείων της Εταιρίας κατά την περίοδο 
2002-2004 εµφανίζεται στον ακόλουθο πίνακα: 
 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΜΕΤΑΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ ΧΡΗΣΕΙΣ 2002-2004 (σε 000 ευρώ)* 

Αποσβέ- 

Κατηγορία Παγίου 

Αξία 
Κτήσεως 
31.12.01 

Προσθήκες 
**1.1.02-
31.12.04 

Αξία 
Κτήσης 
31.12.04 

Αποσβέ-
σεις έως 
31.12.01 

σεις 
1.1.02-

31.12.04 

Συν. Αξία 
Αποσβέ-
σεων  

31.12.04 

Αναποσβ. 
Αξία 

31.12.04 
  
Α. ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

              

ΑΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 0 0 0 0 0 0 0 
ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΩΜΑΤΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

0 0 0 0 0 0 0 

  
Β. ΕΝΣΩΜΑΤΕΣ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΙΣ 

        

Γήπεδα-οικόπεδα 1.274 2.124 3.398 0 0 0 3.398 
Κτήρια & τεχν. Έργα 3.974 7.597 11.571 335 349 684 10.887 
Μηχανήµατα - τεχν. Εγ.- Μηχ. Εξοπλισµός 77 115 192 43 22 65 127 
Μεταφορικά µέσα 468 53 521 321 101 422 100 
Έπιπλα & λοιπός εξοπλισµός 1.503 461 1.964 810 583 1.393 570 
Ακιν/σεις υπό εκτέλεση & προκ/λες 8 404 412 0 0 0 412 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ 
ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 

7.304 10.754 18.058 1.509 1.055 2.564 15.494 

          
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 7.304 10.754 18.058 1.509 1.055 2.564 15.494 
*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
**(Προσθήκες- µειώσεις). 

 
Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα, η συνολική αξία κτήσεως των Ενσώµατων 
Ακινητοποιήσεων και των δαπανών πολυετούς απόσβεσης µετά τις προσθήκες (µείον τις µειώσεις), στις 
31.12.2004 ανέρχεται στο ποσό των 18.058 χιλ. ευρώ  
Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στην εύλογη αξία στις 31/12/2004 σύµφωνα 
µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92 από ανεξάρτητο εκτιµητή.  
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7.11 Εγγυήσεις - Συµβάσεις - Ασφαλιστήρια Συµβόλαια  

Εγγυήσεις  
Η Εταιρία παρέχει τις παρακάτω εγγυήσεις προς τις εξής εταιρίες: 
Για λογαριασµό της Εταιρίας στις 31.12.2004 είχαν εκδοθεί από τις τράπεζες οι παρακάτω εγγυητικές 
επιστολές: 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ 31.12.04 
ΤΡΑΠΕΖΑ 
(σε ευρώ) 

 
ΠΡΟΣ 

ΕΓΓΥΗΤΙΚΗ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΚΑΛΗΣ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ 

 
ΣΥΝΟΛΟ 

 
Εθνικής Τράπεζας 

 
Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας  

 
- 

 
2.505,74 

 
2.505,74 

 
Εθνικής Τράπεζας 

 
Γενική Γραµµατεία Βιοµηχανίας 

 
- 

 
12.099,61 

 
12.099,61 

 
Εθνικής Τράπεζας 

 
Α.Β. Βασιλόπουλο ΑΕ 

 
- 

 
69.600,00 

 
69.600,00 

 
Εθνικής Τράπεζας 

 
Υπουργείο Ανάπτυξης 

 
- 

 
3.813,56 

 
3.813,56 

 
Εθνικής Τράπεζας 
 

Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης - 1.250,00 1.250,00 

Σύνολο   89.268,91 89.268,91 

Σηµειώνεται ότι υπάρχει προσηµείωση Α΄ σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ επί του ακινήτου στο 54Ο χλµ 
επί της Ε.Ο. Αθηνών-Χαλκίδας στα Οινόφυτα Βοιωτίας υπέρ της Εµπορικής Τράπεζας Ελλάδος (συµβ. 
∆ανείου 1216/31.12.2003). 
  
 
Συµβάσεις Ανοικτού (Αλληλόχρεου) Λογαριασµού 
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζονται οι συµβάσεις ανοιχτού αλληλόχρεου λογαριασµού όπως αυτές 
διαµορφώθηκαν στις 31.12.2004: 
 

  
ΤΡΑΠΕΖΑ 
(ποσά σε 000 ευρώ) 

 
ΗΜΕΡ. 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
ΠΟΣΟ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 

 
ΧΡΗΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

 
ΕΓΓΥΗΤΕΣ 

 
EFG EUROBANK A.E. 
 

26.08.2003 3.000 0 - 

(*) ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ ΑΕ 31/12/2003 7.500 7.500 - 
 
ASPIS BANK 
 
ΕΘΝΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 

 
8/4/2005 

 
31.03.1998 

 
1.000 

 
7.043 

 
∆εν έχει γίνει χρήση 

της πίστωσης 
0 

- 
 
- 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑ∆ΟΣ Α.Ε. 23.12.1998 2.054 
 

∆εν έχει γίνει χρήση 
της πίστωσης 

- 

ΤΡΑΠΕΖΑ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 22/12/2000 1.760 0 
 
- 

(*)  Την 2/2/2004 εισπράχθηκε το ποσό των 7.500 χιλ. ευρώ από την Εµπορική Τράπεζα της Ελλάδας και εξοφλήθησαν τα δάνεια 
στις τράπεζες  EFG EUROBANK & ETE.   

 
 
Συµβάσεις Μίσθωσης Αυτοκινήτων   
Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. σύναψε στις 15.10.01 µε την AUTOHELLAS σύµβαση γενικών όρων 
συνεργασίας µε αρ. πρωτ. 2250, που αφορά στην µίσθωση από την Εταιρία αυτοκινήτων, για διάστηµα 
τριών ετών το καθένα, χωρίς δικαίωµα εξαγοράς τους κατά την λήξη του µισθωτικού χρόνου. Η 
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παραπάνω σύµβαση σήµερα µετά από επιστροφές και παραλαβές νέων αυτοκινήτων περιλαµβάνει 16 
ΕΙΧ έναντι συνολικού µηνιαίου για αυτά µισθώµατος 3.875,28 ευρώ (πλέον ΦΠΑ 18%). 
Επίσης σήµερα η εταιρεία, µετά από επιστροφές και παραλαβές νέων αυτοκινήτων, µισθώνει από την 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ BEST LEASING (βάση σύµβασης γενικών όρων συνεργασίας της 9.8.2002 µε αρ. πρωτ. 
9580802), για διάστηµα τριών ετών το καθένα, χωρίς δικαίωµα εξαγοράς τους κατά την λήξη του 
µισθωτικού χρόνου, 31 ΕΙΧ έναντι συνολικού µηνιαίου για αυτά µισθώµατος 8.412,01 ευρώ (πλέον ΦΠΑ 
18%). 
 
Η Εταιρία µισθώνει επίσης από την ΒΑΤΕΚ ένα αυτοκίνητο βάσει σύµβασης από 6.3.2002, για πέντε έτη, 
µε δικαίωµα εξαγοράς του κατά την λήξη της µίσθωσης έναντι 16.170 ευρώ και µηνιαίο µίσθωµα 3.113 
ευρώ (πλέον ΦΠΑ 18%). 
 
Χρηµατοδοτικής Μίσθωσης (leasing)  
Η Εταιρία σύναψε στις 18/6/2002 µε την ”EFG EUROBANK ERGASIAS ΧΡΗΜΑΤΟ∆.-ΜΙΣΘΩΣΕΙΣ ΑΕ” 
σύµβαση µε αρ. 75140 που αφορά την µίσθωση ενός µικρού φορτηγού αυτοκινήτου (επαγγελµατικής 
χρήσης) για µια τετραετία (µέχρι 13/2/2006), µε µηναίο µίσθωµα 225,38 ευρω (πλέον ΦΠΑ 18%).  Η 
Εταιρία δικαιούται την εξαγορά του φορτηγού αυτοκινήτου κατά την λήξη της περιόδου εκµίσθωσης 
έναντι ποσού 2,93 ευρω (πλέον ΦΠΑ 18%).  

 
Ασφαλιστήρια Συµβόλαια 
To σύνολο των καθαρών ασφαλίστρων που κατέβαλε η εταιρεία για την χρήση 2004 ανέρχονται σε 72 
χιλ. ευρώ και αφορούν: 
 

 
ΑΣΦΑΛΙΖΟΜΕΝΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 2004 

 
ΠΟΣΑ ΣΕ 000 ΕΥΡΩ 

ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΙ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ 35 
ΚΤΙΡΙΑ-ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ-ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ 52 
ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΑ ΜΕΣΑ 15 
ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 15 
ΑΣΤΙΚΗ ΕΥΘΥΝΗ 3 
ΣΥΝΟΛΑ 120 
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7.12 Εξέλιξη του Μετοχικού Κεφαλαίου  
 
Η εξέλιξη του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρίας, από την ίδρυσή της έως σήµερα, έχει ως ακολούθως: 
 

1. Το αρχικό µετοχικό κεφάλαιο της Εταιρίας, ορίσθηκε κατά την σύσταση της, σε 956.000.000  
δρχ. ή  € 2.805.575,94. Το αρχικό αυτό µετοχικό κεφάλαιο καταβλήθηκε ως εξής: 
i. ∆ρχ. 764.916.538 ή € 2.244.802,75 αποτέλεσαν την εκτιµηθείσα κατά το άρθρο 9, ΚΝ 

2190/1920, «καθαρή περιουσία» της ∆ΑΜΙΑΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 

ii. ∆ρχ. 89.943.424 ή € 263.957,22 αποτέλεσαν την οµοίως εκτιµηθείσα «καθαρή περιουσία» 
της ΝΙΚΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΣΙ∆ΗΡΙΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 

iii. ∆ρχ. 89.080.084 ή € 261.423,58 αποτέλεσαν την οµοίως εκτιµηθείσα «καθαρή περιουσία» 
της ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ του Νικόλαου Βογιατζόγλου. 

iv. ∆ρχ. 1.900.000 ή € 5.575,94 και δρχ. 1.655.209 ή € 4.857,55 ως κεφαλαιοποιήσεις 
απαιτήσεων των ∆ΑΜΙΑΝΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΙΑ, και ΝΙΚΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΣΙ∆ΗΡΙΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 

v. ∆ρχ 8.504.745 ή € 24.958,90 και σε µετρητά προς στρογγυλοποίηση του κεφαλαίου της 
καθαρής θέσεως-περιουσίας των συγχωνευοµένων ανωνύµων εταιριών και ατοµικής 
επιχειρήσεως. 

 

2.  Κατόπιν τούτων, το µετοχικό κεφάλαιο διαιρείται σε 956.000 µετοχές ονοµαστικής αξίας 1.000  
δρχ. ή € 2,935 εκάστη (ΦΕΚ 4006/11.8.1992) οι οποίες αναλύονταν ως εξής : 

 

α) 89.081 κοινές ονοµαστικές µετοχές οι οποίες αντιστοιχούσαν στην καθαρή θέση της 
εισφερόµενης ΑΤΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ «Νικόλαος Βογιατζόγλου» και ήταν υποχρεωτικώς 
ονοµαστικές και µη µεταβιβάσιµες κατά ποσοστό 75%, σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν∆ 
1297/72 όπως ίσχυε, για µια πενταετία από την σύσταση της Εταιρίας, δηλαδή µέχρι της 
11.08.1997 και 

 β)  866.919 κοινές ανώνυµες µετοχές οι οποίες αντιστοιχούσαν: 
    Ι. Στην καθαρή θέση της συγχωνευόµενης εταιρίας µε την επωνυµία ∆ΑΜΙΑΝΟΣ 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 
    ΙΙ.  Στην καθαρή θέση της συγχωνευόµενης ανωνύµου εταιρίας µε την επωνυµία ΝΙΚΟΣ 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΣΙ∆ΗΡΙΚΗ ΕΠΙΠΛΩΝ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ. 
    ΙΙΙ. Στα καταβαλλόµενα τις µετρητοίς ποσά προς στρογγυλοποίηση του κεφαλαίου της 

καθαρής θέσεως-περιουσίας των συγχωνευοµένων ανωνύµων εταιριών και ατοµικής 
επιχειρήσεως. 

3. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 30.6.1996 (ΦΕΚ 
6294/13.9.1996) το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά το ποσό των 65.000.000 δρχ. ή € 
190.755,69 µε την έκδοση 65.000 νέων κοινών ανώνυµων µετοχών ονοµαστικής αξίας 1.000 
δρχ. ή € 2,935 η κάθε µία, και τιµή έκδοσης 1.000 δρχ. ή € 2,935 η κάθε µια, µε κεφαλαιοποίηση 
α) αφορολόγητων αποθεµατικών ποσού 64.258.839 δρχ. ή € 188.580,60 και β) µε καταβολή 
µετρητών για στρογγυλοποίηση ποσού 741.161 δρχ. ή €2.175,09.  Έτσι, το µετοχικό κεφάλαιο 
ανήλθε σε 1.021.000.000 δρχ. ή € 2.996.331,62 διαιρούµενο σε 1.021.000 κοινές µετοχές, 
ονοµαστικής αξίας 1.000 δρχ. ή €2,935 η κάθε µία, από τις οποίες οι 89.081 µετοχές ήταν κοινές 
ονοµαστικές και δεσµευµένες και οι 931.919 κοινές ανώνυµες. 

4. Με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 27.11.1996 (ΦΕΚ 
69/9.1.1997), οι µετοχές της Εταιρίας µετατράπηκαν στο σύνολο τους σε ονοµαστικές. Έτσι, το 
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µετοχικό κεφάλαιο το οποίο ανήρχετο σε δρχ. 1.021.000.000 διαιρούµενο σε 1.021.000 κοινές 
ονοµαστικές µετοχές ονοµαστικής αξίας 1.000 δρχ. ή  € 2,935 η κάθε µία. 

5. Με απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 30.6.1998 (ΦΕΚ 
7546/24.9.1998) το µετοχικό κεφάλαιο αυξήθηκε κατά το ποσό των 79.000.000 δρχ. ή € 
231.841,53 µε την έκδοση 79.000 νέων κοινών ονοµαστικών µετοχών ονοµαστικής αξίας 1.000 
δρχ. έκαστη, ή €2,935 µε κεφαλαιοποίηση α) διαφορών αναπροσαρµογής αξίας ακινήτων 
σύµφωνα µε το Ν. 2065/92, ύψους 71.500.000 δρχ. ή € 209.831,25 και β) έκτακτων και ήδη 
φορολογηθέντων αποθεµατικών ποσού 7.500.000 δρχ. ή €22.010,27  Έτσι, το µετοχικό 
κεφάλαιο ανήλθε σε 1.100.000.000 δρχ. ή €3.228.173,15 διαιρούµενο σε 1.100.000 κοινές 
ονοµαστικές µετοχές ονοµαστικής αξίας 1.000 δρχ. ή €2,935 η κάθε µία, πλήρως 
αποπληρωµένες και µη δεσµευµένες δηλαδή ελεύθερα διαπραγµατεύσιµες (άρθρο 3.ΙΙ παρ. 2 & 
8, Π∆ 350/1985, όπως ισχύει). 

6. Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Εταιρίας της 28.08.1999 (ΦΕΚ 11544/19.12.2000) 
αποφάσισε οµόφωνα τα εξής: 

I. Τη µείωση της ονοµαστικής αξίας των µετοχών από 1.000 δρχ. ή  € 2,935 ανά µετοχή σε 
200 δρχ. ή € 0,5869 ανά µετοχή. Έτσι, οι 1.100.000 κοινές ονοµαστικές µετοχές 
ονοµαστικής αξίας 1.000 δρχ. ή €2,935 η κάθε µία, αντικαταστάθηκαν από 5.500.000 
κοινές ονοµαστικές µετοχές, ονοµαστικής αξίας 200 δρχ. ή  € 0,5869 η κάθε µία. 

II. Την Αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της Εταιρίας κατά 165.000.000 δρχ. ή €484.225,97 
µε την έκδοση 825.000 νέων κοινών ονοµαστικών µετοχών ονοµαστικής αξίας 200 δρχ. ή 
€0,5869 η κάθε µία. Οι 825.000 νέες κοινές ονοµαστικές µετοχές να διατεθούν στο ευρύ 
επενδυτικό κοινό µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε τις διατάξεις του Π.∆. 350/85 και την 
απόφαση του ΥΠΕΘΟ 2063/19.1.1999. 

III. Η διαφορά που προέκυψε από την έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο πιστώθηκε στο 
λογαριασµό «Αποθεµατικό από την Έκδοση Μετοχών υπέρ το Άρτιο». 

IV. Παραίτηση των παλαιών µετόχων από το δικαίωµα προτίµησης της ως άνω αύξησης του 
Μετοχικού Κεφαλαίου προκειµένου να υπάρξει ικανοποιητική διασπορά των µετοχών µετά 
την ολοκλήρωση της ∆ηµόσιας Εγγραφής. 

V. Την εισαγωγή του συνόλου των µετοχών της Εταιρίας στην Παράλληλη Αγορά του 
Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. 

VI.  Εξουσιοδότηση προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Εταιρίας, όπως διαπραγµατευθεί και 
καθορίσει σε συνεργασία µε το Συντονιστή Κύριο Ανάδοχο την τιµή διάθεσης των νέων 
µετοχών. 

VII. ∆ικαίωµα των νέων µετοχών προς απόληψη µερίσµατος από τα κέρδη χρήσεως 1999. 
VIII. Τροποποίηση του άρθρου 5 του καταστατικού.  

 

7. Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Εταιρίας της 31.01.2000 και η Τακτική Γενική 
Συνέλευση της 30.06.2000 επανέκριναν τις αποφάσεις της προηγούµενης Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης λόγω παρέλευσης της προθεσµίας πέντε µηνών για την πραγµατοποίηση της 
αύξησης και επανέλαβαν και επιβεβαίωσαν εκ νέου τις ίδιες αποφάσεις οµόφωνα και παµψηφεί 
εκτός της απόληψης µερίσµατος. 

 Ειδικότερα, µε την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των µετόχων της Εταιρίας της 31.01.2000 και την 
Τακτική Γενική Συνέλευση της 30.06.2000 αποφασίστηκε το δικαίωµα απόληψης µερίσµατος των 
νέων µετοχών από τη χρήση 2000. 
Η τιµή διάθεσης των νέων κοινών ονοµαστικών µετοχών που  διετέθησαν στο κοινό µε ∆ηµόσια 
Εγγραφή καθορίστηκε από το Συντονιστή Κύριο Ανάδοχο σε συνεργασία µε το ∆.Σ. της Εταιρίας 
(κατόπιν της ειδικής εξουσιοδότησης που είχε παρασχεθεί σε αυτό από τις παραπάνω Γ.Σ. των 
µετόχων) σε 3.600 δρχ. ή €10,565 ανά µετοχή. Η διαφορά από την έκδοση µετοχών υπέρ το 
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άρτιο, ύψους 2.805.000.000 δρχ., ή € 8.231.841,53 έχει αχθεί σε πίστωση του λογαριασµού 
«∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο». 
Μετά την καταβολή της αύξησης το Μετοχικό Κεφάλαιο της Εταιρίας, ανέρχεται σε δρχ. 
1.265.000.000 ή  € 3.712.399,12 διαιρούµενο σε 6.325.000 κοινές ονοµαστικές µετοχές 
ονοµαστικής αξίας 200 δρχ. ή  € 0,5869 η κάθε µία. 

 

8. Η Έκτακτη Γενική Συνέλευση της 19-11-2001 απεφάσισε την µετατροπή και έκφραση του 
µετοχικού κεφαλαίου και της ονοµαστικής αξίας των µετοχών σε ΕΥΡΩ ως εξής: α) ονοµαστική 
αξία έκαστης µετοχής από δρχ. 200 ή € 0,5869 σε € 0,60 (204,45δρχ.) β) Το µετοχικό κεφάλαιο 
µετά την προσαρµογή ανέρχεται σε €3.795.000 (1.293.146.250 δρχ.) και διαιρείται σε 6.325.000 
κοινές ονοµαστικές µετοχές ονοµαστικής άξιας € 0,60 (204 δρχ.)  η κάθε µια. 
Η ηµεροµηνία έναρξης διαπραγµάτευσης των µετοχών µε τη νέα ονοµαστική αξία έγινε στις  
11/1/2002 χωρις να γίνει και προσαρµογή της τιµής διαπραγµάτευσης των µετοχών στο ΧΑΑ. 

 
Στο πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζεται η εξέλιξη και ο τρόπος κάλυψης του Μετοχικού Κεφαλαίου της 
Εταιρίας, από την ίδρυσή της: 
 

                                 Εξέλιξη του Μετοχικού Κεφαλαίου σε ευρώ 

Ποσό 
Αύξησης 
Μετοχικού 
Κεφαλαίου Τρόπος Κάλυψης 

Μετοχικό 
Κεφάλαιο µετά 
την Αύξηση  Ονοµαστική

   
 Αξία 

Μετοχών 

Ηµ/νια Γ.Σ. Αριθµός ΦΕΚ 

       

Συνολικός 
Αριθµός 
Μετοχών 

   
Τιµή 

∆ιάθεσης 
Με Καταβολή 
Μετρητών  

Με Κεφαλ/ση 
Αποθεµατικών ή/ 
και Υπεραξία 
Ακινήτων 

      

Ίδρυση  4006/11.8.1992 2.805.575,94     
             

2.805.575,94   956.000

30.6.1996  6294/13.9.1996 190.755,69             2.175,09 188.580,60 2.996..331,62 2,935 1.021.000

27.11.1996   69/9.1.1997   
ΜΕΤΑΤΡΟΠΗ ΤΩΝ ΑΝΩΝΥΜΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΣΕ 

ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΕΣ 2.996..331,62 2,935 1.021.000

30.6.1998*  7546/24.9.1998 231.841,53    231.841,53 3.228.173,15 2,935 1.100.000

28.8.1999 

31.1.2000 

30.06.2000 & 
31.1.2000    11544/19.12.2000   

 ΜΕΙΩΣΗ ΟΝΟΜΑΣΤΙΚΗΣ ΑΞΙΑΣ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ 

                                     ΣΕ   € 0,5869 3.228.173,15 0,5869 5.500.000

(Ε.Γ.Σ. 28.08.1999)                
(Ε.Γ.Σ. 
31.01.2000)   11544/19.12.2000 484.225,97                         484.225,97 3.712.399,12 0,5869 6.325.000

(Τ.Γ.Σ. 30.06.2000)       
(Ε.Γ.Σ. 19.11.01)       
11322/20.12.2001   82.600,88                       82.600,88  

                        
3.795.000,00           0,60         6.325.000 

*Η αύξηση µετοχικού κεφαλαίου στις 30.6.1998 αφορά: ποσό 79.000.000 δρχ. ή €231.841,53 από κεφαλαιοποίηση 
αναπροσαρµογής αξίας ακινήτων µε βάση το Ν.2065/92 και έκτακτων αποθεµατικών. 
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7.13  Ίδια Κεφάλαια Εταιρίας – Λογιστική Αξία Μετοχής 

Τα ίδια κεφάλαια της Εταιρίας και η Λογιστική Αξία της µετοχής της Εταιρίας την 31/12/2004 αναλύονται 
στον πίνακα που ακολουθεί: 

 
  

           Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ – Λογιστική Αξία Μετοχής 
 

(αξία σε 000 €) 31/12/2002          31/12/2003     31/12/2004         

 
Αριθµός Μετοχών 

 
6.325.000 

 
6.325.000 

 
6.325.000 

 
Ονοµαστική Αξία Μετοχής 

 
0,60 

 
0,60 

 
0,60 

 
Μετοχικό Κεφάλαιο 

 
3.795 

 
3.795 

 
3.795 

 
Αποθεµατικό Έκδοσης Μετοχών Υπέρ το Άρτιο 8.232 8.232 8.232 

 
Αποθεµατικά από αναπροσαρµογή αξίας λοιπών 
περιουσιακών στοιχείων 

- - 2.841 

 
Αποθεµατικά & Λοιποί Λογαριασµοί Ιδίων Κεφαλαίων 565 843 1.488 

 
Αποτελέσµατα εις Νέον 2.118 2.093 2.990 

 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.709 14.963 19.345 

 
Λογιστική Αξία Μετοχής 2,33 2,37 3,06 
 

(*)Αναµορφωµένα Ίδια Κεφάλαια  14.150 14.510 18.855 

(**)Αναµορφωµένη Λογιστική Αξία Μετοχής 2,24 2,29 2,98 
 

(*) Οι αναµορφώσεις έγιναν βάσει των παρατηρήσεων των ορκωτών λογιστών για τις χρήσεις 2002, 2003 
και 2004 τα αντίστοιχα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται στο συνηµµένο Παράρτηµα κάτω από τους 
δηµοσιευµένους ισολογισµούς.     

 
 
 
7.14 Μέτοχοι 
 
Στον ακόλουθο πίνακα παρουσιάζεται η µετοχική σύνθεση της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. την 
31/12/2004 και την 31/5/2005: 

ΜΕΤΟΧΙΚΗ ΣΥΝΘΕΣΗ (31.5.2005) 

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΟΧΩΝ

µε δικαίωµα 
ψήφου

ΠΟΣΟΣΤΟ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΜΕΤΟΧΩΝ ΠΟΣΟΣΤΟ

 31/12/2004 31/5/2005 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, Πρόεδρος ∆.Σ. 2.866.330 45,317% 2.866.330 45,317%

GEBA PARTICIPATIONS S.A.   2.378.090 37,598%   2.378.090 37,598%

ΛΟΙΠΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ <2%    1.080.580 17,085%    1.080.580 17,085%

ΣΥΝΟΛΟ ΑΡ. ΜΕΤΟΧΩΝ 6.325.000 100,000% 6.325.000 100,000%

 
∆εν υπάρχουν άλλοι µέτοχοι πλην των ανωτέρω τους οποίους να γνωρίζει η εταιρεία και να κατέχουν 
άµεσα ή έµµεσα ποσοστό κεφαλαίου ανώτερο του 2% 
Σηµειώνεται ότι ο κ. Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ., κατέχει 70 µετοχές, ο 
κ. Σουρλάς Σπυρίδων του Βασιλείου, Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ, κατέχει 290 µετοχές και ο κ. 
Μπακάκος Γεώργιος του Κων/νου, Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ κατέχει 1.100 µετοχές της 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.  
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Σηµειώνεται ότι δεν έχει υπάρξει καµία ουσιώδης µεταβολή στη µετοχική σύνθεση της Εταιρίας από την  
29.11.2000 έως και σήµερα που να αφορά και να αναφέρεται στους βασικούς µετόχους.  
 
 
7.15 ∆ιοίκηση – ∆ιεύθυνση Εργασιών 
 
Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. σύµφωνα µε το άρθρο 16 του Καταστατικού της, όπως αυτό 
τροποποιηµένο κατόπιν της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 29.6.2001, διοικείται από 
∆ιοικητικό Συµβούλιο το οποίο αποτελείται από 3 έως 15 µέλη. Το παρόν ∆ιοικητικό Συµβούλιο της 
Εταιρίας εξελέγη µε απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 30.06.2003 (ΦΕΚ 
8698-12/08/2003) και συγκροτήθηκε σε σώµα (30/06/2003 πρακτικά του ∆ιοικητικού Συµβουλίου). 
 
Σηµειώνεται ότι η ΤΓΣ των µετόχων της 30/06/2003 απεφάσισε και όρισε νέα µέλη του ∆.Σ. και όρισε τις  
ιδιότητες τους σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 3016/2002 περί Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης.  
 
Η θητεία του εκλεγµένου ∆ιοικητικού Συµβουλίου είναι πενταετής µέχρι τις 30/06/2008. Το παρόν ∆.Σ. 
απαρτίζουν οι κάτωθι: 
 
1. Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού, Πρόεδρος & Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ. και ∆ιευθύνων 

Σύµβουλος της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems A.E., 12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαµίας.  
2. Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου, Εκτελεστικό Μέλος ∆.Σ. & ∆ιευθυντής Οικονοµικών και 

∆ιοικητικών Υπηρεσιών της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems A.E, 12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-
Λαµίας.  

3. Ματθαίος Μανσόλας του Νικολάου, Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ & Εµπορικός ∆/ντής της εταιρείας 
Βογιατζόγλου Systems A.E,  12ο χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαµίας. 

4. Σπυρίδων Σουρλάς του Βασιλείου, Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ., Νοµικός Σύµβουλος της 
εταιρείας Βογιατζόγλου Systems A.E, Μητροπόλεως 62 Αθήνα. 

5. Παύλος Εµµανουήλ του Γεωργίου, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ., Επιχειρηµατίας, 12ο 
χλµ. Εθνικής Οδού Αθηνών-Λαµίας. 

6. Γεώργιος Μπακάκος του Κων/νου, Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ., Επιχειρηµατίας, Αγ. 
Κωνσταντίνου 3, Αθήνα. 

7. Αναστασία Λουκοπούλου Βάου του Σωτηρίου, Ανεξάρτητο Μη Εκτελεστικό Μέλος, 12ο χλµ. Εθνικής 
Οδού Αθηνών-Λαµίας. 

 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο µε το από 30.6.2003 πρακτικό συνεδριάσεως του, ανέθεσε στον Πρόεδρο του 
∆.Σ. και ∆ιευθύνοντα Σύµβουλο την εκπροσώπηση και δέσµευση της Εταιρίας βάσει των άρθρων 24 και 
25 του καταστατικού της Εταιρίας µε µόνη την υπογραφή του κάτω από την εταιρική επωνυµία και µε 
ειδικές εξουσιοδοτήσεις τον κ. Ανδρέα Τσέπερη, την κα Ελευθερία ∆έδα και τον κ. Κωνσταντίνο Καψάλη.   
 
Μεταξύ της Εταιρίας και των µελών του ∆.Σ. υφίσταται σχέση εξαρτηµένης εργασίας µε τον οικονοµικό 
και ∆ιοικητικό ∆ιευθυντή κ. Ανδρέα Τσέπερη και µε τον κ. Ματθαίο Μανσόλα Εµπορικό ∆ιευθυντή της 
εταιρείας. Ο εκ των µελών Σπυρίδων Σουρλάς συµµετέχει στο ∆.Σ. και στο κεφάλαιο της Ιδεοποιός Α.Ε. 
µε ποσοστό 80% η οποία παρέχει συµβουλές και διεκπεραιώσεις προς την εταιρεία που δεν εκφεύγουν 
της τρεχούσης συναλλαγής. Οι αµοιβές µελών ∆.Σ. για τη χρήση 2004 ήταν µηδενικές.  
 
Την ∆ιοίκηση της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. ασκεί ένα επιτελείο από στελέχη µε ακαδηµαϊκή 
γνώση και επαγγελµατική εµπειρία, το οποίο αποτελείται από τους εξής: 
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Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος & Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ. 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού. Γεννήθηκε στην Θεσσαλονίκη το 1955. Πτυχιούχος του τµήµατος 
της ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων του Πανεπιστηµίου Μακεδονίας (πρώην ΑΒΣΘ) στην Θεσσαλονίκη. Έχει 
πολυετή εµπειρία στον χώρο του εξοπλισµού καταστηµάτων και στον χώρο της επιπλοποιίας. Είναι από 
τους ιδρυτικούς µετόχους της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. και κατέχει την θέση του προέδρου και 
∆ιευθύνοντος Συµβούλου της Εταιρίας από την ίδρυσή της.  
 
Οικονοµικός και ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής &  Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ.  
Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου. Γεννήθηκε το 1959 στην Αθήνα. Πτυχιούχος του Τµήµατος ∆ιοίκησης 
Επιχειρήσεων του Πανεπιστηµίου Πειραιώς (πρώην ΑΒΣΠ). Απασχολήθηκε ως προϊστάµενος 
λογιστηρίου άλλων εταιριών για 9 χρόνια. Εργάζεται στην Εταιρία από το 1994 ενώ είναι Μέλος του ∆.Σ 
από την 29.6.2001. 
 
Εµπορικός ∆ιευθυντής  και Εκτελεστικό Μέλος του ∆Σ 
Μανσόλας Ματθαίος του Νικολάου. Γεννήθηκε το 1967 στην Αθήνα. Κάτοχος πτυχίου Οικονοµικών και 
Computer Sciences µε µεταπτυχιακό (ΜΒΑ) στην ∆ιοίκηση Επιχειρήσεων του Πανεπιστηµίου ”Keele” 
στο Λονδίνο. Έχει πολυετή εµπειρία στο τοµέα του Marketing. Εργάζεται στην εταιρεία από το 2002 ενώ 
ως Μέλος του ∆.Σ εκλέχτηκε στις 30.6.2003. 
 
Νοµικός Σύµβουλος &  Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ. 
Σπυρίδων Σουρλάς του Βασιλείου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1951. Πτυχιούχος της Νοµικής Σχολής του 
Αριστοτέλειου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης. Ασκεί το δικηγορικό επάγγελµα από το 1974. Συνεργάζεται 
ως νοµικός σύµβουλος της Εταιρίας από την ίδρυσή της και είναι µέλος του ∆.Σ. της από της 30.06.1998. 
 
Μη Εκτελεστικό Μέλος του ∆.Σ. 
Μπακάκος Γεώργιος του Κων/νου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1959. Απόφοιτος Φαρµακευτικής από το 
Massachusetts College of  Pharmacy & Allied Health Sciences και µε πτυχίο MBA από το Boston 
College, ξεκίνησε την καριέρα του στην εταιρεία Johnson & Johnson στο New Jersey των ΗΠΑ και 
σήµερα είναι Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος της εταιρείας Π.ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε. Η συνεργασία του µε 
την Εταιρία άρχισε στις 29.6.2001 ως µέλος του ∆.Σ. της. 
 
Ανεξάρτητα Μη Εκτελεστικά Μέλη του ∆.Σ. 
- Παύλος Εµµανουήλ του Γεωργίου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1955. Είναι απόφοιτος της Σχολής  

εµποροπλοιάρχων ως υποπλοίαρχος. Έχει πολύχρονη εµπειρία στον χώρο του εµπορίου των 
ζαχαρωδών προϊόντων. Η συνεργασία του µε την Εταιρία άρχισε στις 30.6.1998 ως µέλος του ∆.Σ. 
της. 

-   Αναστασία Λουκοπούλου του Σωτηρίου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1970. Απόφοιτος της Νοµικής 
Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστηµίου Θεσσαλονίκης. Κάτοχος µεταπτυχιακού τίτλου σπουδών 
(LLM) από το University of Southampton. Είναι µέλος του ∆ικηγορικού Συλλόγου Αθηνών από το 
έτος 1996. Εκλέχθηκε στις 30.6.2003 ως ανεξάρτητο µη εκτελεστικό µέλος του ∆.Σ. της Εταιρίας. 

 
Τα υπόλοιπα ανώτατα διευθυντικά στελέχη της Εταιρίας είναι τα ακόλουθα: 
 
∆ιευθυντής Έργων 
Τσαγκαλίδης Κυριάκος του Αλεξάνδρου. Γεννήθηκε το 1974, στην Αθήνα. Απόφοιτος Μηχανολόγος 
Μηχανικός του ΕΜΠ µε κατεύθυνση Οργάνωση Παραγωγής και ∆ιοίκησης Επιχειρήσεων και µε 
Μεταπτυχιακές Σπουδές στην Οργάνωση και ∆ιοίκηση Επιχειρήσεων Τεχνοοικονοµικών Συστηµάτων 
(MBA) στο ΕΜΠ. Έχει πολυετή στελεχιακή εµπειρία στον Τοµέα των Πωλήσεων και της Ανάπτυξης σε 
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µεγάλες εταιρείες διαφορετικών κλάδων της Νέας Οικονοµίας. Εργάζεται στην εταιρεία από τον Μάρτιο 
του 2003. 
 
∆ιευθυντής Εµπορίας και ∆ιανοµής Τεχνικών Προϊόντων 
Ευθύµιος Πριόβολος του Βασιλείου. Γεννήθηκε το 1967 στην Αθήνα. Σπούδασε Πολιτικές Επιστήµες στo 
Πάντειο Πανεπιστήµιο Αθηνών µε µετεκπαίδευση στο τοµέα των ∆ηµοσίων Σχέσεων του Marketing και 
των Πωλήσεων. Εργάζεται στην Εταιρεία από το 1996 αρχικά ως στέλεχος του τµήµατος Marketing ενώ 
σήµερα κατέχει την θέση του ∆ιευθυντή Εµπορίας και ∆ιανοµής Τεχνικών Προϊόντων.    
 
∆ιευθυντής Logistics 
Παναγιώτης Πρέκας του Ευάγγελου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1965. Είναι πτυχιούχος Μηχανολόγος 
Μηχανικός ΤΕ µε µεταπτυχιακό (ΜΒΑ). Έχει πολυετή εµπειρία στον τοµέα των Logistics εργαζόµενος ως 
στέλεχος στις εταιρείες (Sato AE, Πρόοδος ΑΕ, ∆ΝΠ ΑΕ, DANZAS AE). Εργάζεται στην εταιρεία από τον 
Νοέµβριο του 2004   
 
∆ιευθυντής Υποκαταστήµατος Βορείου Ελλάδας  
Αγγέλης Χρήστος του Κωνσταντίνου. Γεννήθηκε το 1960 στην Αλεξάνδρεια Ηµαθίας. Είναι απόφοιτος 
του Τµήµατος Πολιτικών Μηχανικών του Πολυτεχνείου ΑΠΘ. Έχει πολυετή εµπειρία σε διευθυντικές 
θέσεις του χώρο των Πωλήσεων. Εργάζεται στην εταιρεία από το 1998.       
 
∆ιευθυντής & ∆ιαχειριστής Θυγατρικής Ρουµανίας 
Σπυρίδων Μαλλιόγλου του Στέργιου. Γεννήθηκε το 1962 στην Αθήνα. Απόφοιτος Λυκείου. Έχει πολυετή 
εµπειρία στο χώρο των πωλήσεων. Εργάζεται στην Εταιρία από το 1999. 
 

∆ιευθυντής Μηχανογράφησης 
Σπύρος Κατσιµίλης του Νικολάου. Γεννήθηκε στο Πειραιά το 1968. Είναι απόφοιτος του Southeastern 
College µε ειδικότητα «Computer Hardware & Digital Electronics». Έχει πολυετή εµπειρία στο χώρο της 
πληροφορικής και έχει εργασθεί σε εταιρείες όπως την Unisoft S.A. και την Computer Logic. Εργάζεται 
στην εταιρεία από το 2002.      
 
Υπεύθυνη Εσωτερικού Ελέγχου 
Μαριάνθη Λάππα του Περικλή.  Γεννήθηκε το 1961 στην Ξάνθη. ∆ιπλωµατούχος στην Σχολή ∆ιοίκησης 
και Οικονοµίας στο Τµήµα Λογιστικής. Εργάζεται στην εταιρεία από το 1993. 
 
Υπεύθυνη Εταιρικών Ανακοινώσεων και Επενδυτικών Σχέσεων  
Κουµαριανού Μαρία του Αντωνίου. Γεννήθηκε στην Αθήνα το 1970. Είναι πτυχιούχος του Οικονοµικού 
Πανεπιστηµίου Ρώµης ”La Sapienza”. Έχει πολυετή εµπειρία στον χρηµατοοικονοµικό τοµέα. Εργάζεται 
στην εταιρεία από το 2001.  
 
Οι ακαθάριστες αποδοχές (συµπεριλαµβάνονται και οι εργοδοτικές εισφορές) όλων των παραπάνω 
διευθυντικών στελεχών της Εταιρίας (µη συµπεριλαµβανοµένων των µελών του ∆.Σ.-εκτός του κ. Ανδρέα 
Τσέπερη, Οικονοµικού και ∆ιοικητικού ∆ιευθυντή και του κ. Ματθαίου Μανσόλα Εµπορικού ∆ιευθυντή 
της εταιρείας οι οποίοι έχουν σχέση εξαρτηµένης εργασίας µε την εταιρεία- ανήλθαν για τη χρήση του 
2004 σε 608 χιλ. ευρώ  (µέγιστη 95 χιλ. ευρώ  και ελάχιστη 33 χιλ. ευρώ). 
Σηµειώνεται ότι πέραν των αµοιβών και συναλλαγών που αναφέρονται παραπάνω, ουδεµία άλλη 
αµοιβή, επιχειρηµατική σχέση ή συναλλαγή υπήρξε κατά την τελευταία και τρέχουσα χρήση µεταξύ των 
∆ιοικητικών Οργάνων και των Οργάνων ∆ιεύθυνσης και Εποπτείας της  Εταιρίας.  
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Τα µέλη του ∆.Σ. και τα στελέχη της διεύθυνσης της Εταιρίας, δεν έχουν καταδικασθεί τελεσίδικα για 
πράξεις ατιµωτικές, ή για οικονοµικά εγκλήµατα, ούτε είναι αναµεµιγµένα σε δικαστικές εκκρεµότητες που 
αφορούν πτώχευση, εγκληµατική πράξη και απαγόρευση άσκησης: 
• επιχειρηµατικής δραστηριότητας, 
• χρηµατιστηριακών συναλλαγών, 
• επαγγέλµατος ως σύµβουλος επενδύσεων, διευθυντικό στέλεχος τραπεζών και ασφαλιστικών 
εταιριών, ανάδοχος έκδοσης, στέλεχος χρηµατιστηριακών εταιριών κ.λ.π. 

 
Τα µέλη του ∆.Σ. και τα στελέχη της ∆ιοίκησης έχουν την Ελληνική ιθαγένεια. 
Μεταξύ των µελών του ∆.Σ. και των ∆ιευθυντικών στελεχών της Εταιρίας δεν υφίστανται οικογενειακές 
σχέσεις µέχρι και 2ου βαθµού εξ αγχιστείας. 
 
 
Παρακάτω ακολουθεί το Οργανόγραµµα του Οµίλου Βογιατζόγλου Systems A.E. 
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7.16  Συµµετοχές των Μελών του ∆.Σ. και των Κυρίων Μετόχων στο ∆ιοικητικό Συµβούλιο ή/και στο 
κεφάλαιο άλλων εταιριών. 

 
Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθενται οι εταιρίες στις οποίες συµµετέχουν στη ∆ιοίκηση ή/και στο 
Κεφάλαιο άλλων εταιριών (µε ποσοστό µεγαλύτερο από 10%), τα Μέλη του ∆.Σ. ή και οι κύριοι Μέτοχοι της 
Εταιρίας, καθώς και τη θέση στη ∆ιοίκηση ή/και τα ποσοστά συµµετοχής τους: 
 

 
                 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΜΕΛΩΝ ∆.Σ. ΚΑΙ ΚΥΡΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

 
ΜΕΛΗ ∆Σ – ΚΥΡΙΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 

 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΣΥΜ/ΤΟΧΗΣ 

 
ΘΕΣΗ ΣΤΗ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

 
 
Βογιατζόγλου Νικόλαος του 
∆αµιανού 

 
1. LOGISYSTEMS ΑE 
2. REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ AE  
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
4. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ  
5. REVOS MANAGEMENT SRL 
 

 
1% 

90% 
 

1% 
99% 
1% 

 
Μέλος ∆Σ 

Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

 
Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

- 

GEBA PARTICIPATIONS SA                    - - - 

 
Τσέπερης Ανδρέας του 
Γεωργίου 

 
1. LOGISYSTEMS AE 
2. REVON  ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ AE 
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
4. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ  
 

 
- 
- 
 
- 

1% 

 
Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

Αντιπρόεδρος ∆Σ 

 
Ματθαίος Μανσόλας του 
Νικολάου 

 
1. SHOPTECH A.E.E. 
2. LOGISYSTEMS AE 
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
 

 
5% 

- 
 
- 

 
- 

Μέλος ∆Σ 
 

Μέλος ∆Σ 

Λουκοπούλου Αναστασία 
του Σωτηρίου  

 
1. Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. 
 

 
- 

 
Μέλος ∆Σ 

 

 
1. Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. 
2. Α. ΙΣΜΑΗΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ  
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε. 

 
80% 

 
- 

 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

Σουρλάς Σπυρίδων του 
Βασιλείου 

3. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΒΗΜΑ Α.Ε.  
4. ΧΑΡ. Ι. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΕΝΤΥΠΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Α.Ε 
5. Γ.ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ TEXTILES ΒΑΜΒΑΚΙ ΝΗΜΑ ΥΦΑΣΜΑ  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΑΒΕΕ                                                                    
6. Μ. ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΑΕ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
7. ∆ΙΟΝΥΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ 
8. ΤΡΙΑ ΑΕ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΙΕΣ ∆ΙΑΝΟΜΕΣ   

- 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 

Μέλος ∆Σ 
 

Μέλος ∆Σ 
 
 

Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μπακάκος Γεώργιος του 
Κων/νου 

 
1. Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε.  
2. ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 
3. Ι.Ο.Β.Ε. (Ι∆ΡΥΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ) 

 
73,86% 

- 
 
-          

 
Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

 
Εµµανουήλ Παύλος του 
Γεωργίου 

 
1. Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-LA CIGALE Ε.Π.Ε. 

 
50% 

 
∆ιαχειριστής 
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Τα µέλη του ∆.Σ. και οι κύριοι µέτοχοι της Εταιρίας δηλώνουν ότι δεν συµµετέχουν στη ∆ιοίκηση ή στο 
Κεφάλαιο άλλων οµοειδών, συµπληρωµατικών ή ανταγωνιστικών εταιρειών µε ποσοστό µεγαλύτερο ή ίσο 
του 10% ούτε ασκούν διοικητική επιρροή ούτε έχουν οποιαδήποτε σχέση µε άλλες εταιρίες εκτός των 
παραπάνω. Επιπλέον σηµειώνεται ότι δεν υφίσταται ουδεµία επιχειρηµατική σχέση, συµφωνία, σύµβαση ή 
συναλλαγή µεταξύ της Βογιατζόγλου System A.E. και των εταιρειών στην ∆ιοίκηση ή/και στο κεφάλαιο των 
οποίων συµµετέχουν τα µέλη του ∆.Σ. της εταιρείας, πλην αυτών που αναφέρονται στο Κεφάλαιο 7 και 
Κεφάλαιο 10 της παρούσης περί Συνδεδεµένων εταιρειών.     
 

 

7.17 Προσωπικό 

Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. τον ∆εκέµβριο του 2004 απασχολούσε συνολικά 136 άτοµα. 
Επισηµαίνεται ότι από το σύνολο του προσωπικού της Εταιρίας, οι 17 είναι κάτοχοι πτυχίου ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυµάτων (ΑΕΙ), οι 19 ανωτέρας εκπαίδευσης και οι 100 µέσης εκπαίδευσης.  
Στον πίνακα που ακολουθεί παρατίθεται η εξέλιξη του προσωπικού κατά µέσο όρο κατά την περίοδο 
2002-2004 σύµφωνα µε τα προσαρτήµατα των οικονοµικών καταστάσεων των χρήσεων 2002-2004. 
 

 
Κατηγορία 

 
    2002 

 
2003 

 
2004 

 
∆ιοικητικοί Υπάλληλοι 

 
99 

 
102 

 
107 

Εργατοτεχνικό Προσωπικό 28   24 29 
 
ΣΥΝΟΛΟ* 

 
127 

 
126 

 
136 

                               * Οι µέσοι όροι σύµφωνα µε τα προσαρτήµατα των χρήσεων 2002-2004.  
 

               
                     ΠΙΝΑΚΑΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ ∆ΑΠΑΝΩΝ ΑΝΑ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 
Κατηγορία (σε 000 ευρώ)          2002         2003 2004 

 
∆ιοικητικοί Υπάλληλοι 

 
2.164 

 
2.008 

 
2.360 

Κοινωνικές Επιβαρύνσεις και Βοηθήµατα 528 523 580 
Εργατοτεχνικό Προσωπικό 357 307 373 
Κοινωνικές Επιβαρύνσεις και Βοηθήµατα 100 86 106 
ΣΥΝΟΛΟ* 3.148 2.924 3.419 

         *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 

Σύµφωνα µε τον παραπάνω πίνακα κατά την περίοδο 2002-2004, οι αµοιβές προσωπικού παρουσίασαν 
αύξηση κατά 8,6% και διαµορφώθηκαν από 3.148 χιλ. ευρώ το 2002 σε 3.419 χιλ. το 2004 (στα ποσά 
συµπεριλαµβάνονται οι κοινωνικές επιβαρύνσεις και βοηθήµατα). 
 
Η µείωση των δαπανών προσωπικού που παρουσιάσθηκε το 2003 οφείλεται στο γεγονός ότι το 2002 η 
εταιρία επενέβη στην διόρθωση του ανθρώπινου δυναµικού της και µε εφαρµογή ποιοτικών κριτηρίων σε 
συνδυασµό µε τις ανάγκες της ανά διεύθυνση και κέντρο κόστους, εντός της χρήσεως, προέβη σε 
µείωση του πλεονάζοντος προσωπικού. Η µείωση του προσωπικού στο έτος 2002 επήλθε ως 
αποτέλεσµα της εφαρµογής του σύγχρονου µηχανογραφικού συστήµατος που ήδη λειτουργεί σε πλήρη 
ανάπτυξη. Οι επιλογές της εταιρίας στο θέµα της διαχείρισης των ανθρωπίνων πόρων επιβεβαιώθηκαν  
κατά την χρήση 2003. Στην χρήση 2004 υπήρξε αύξηση των αναγκών σε νέο προσωπικό και συνεπώς 
των δαπανών προσωπικού που οφείλεται στην αύξηση του κύκλου εργασιών της εταιρείας. 
 
Η εταιρεία διαθέτει Κανονισµό εργασίας, σύµφωνα µε το άρθρο 1, παρ. 1 Ν.∆. 3789/1957, καθώς το 
προσωπικό της υπερβαίνει τα 50 άτοµα. Επίσης η εταιρεία διαθέτει Κανονισµό Εσωτερικού Ελέγχου 
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σύµφωνα µε τις αρχές Εταιρικής ∆ιακυβέρνησης και των νέων οργανωτικών δοµών της εταιρείας. Την 
εφαρµογή και την τήρηση του εν λόγω Κανονισµού παρακολουθεί η ∆ιεύθυνση Εσωτερικού Ελέγχου της 
εταιρείας.  
 
 
7.18 Επενδύσεις Περιόδου 2002–2004 
                                         
Οι επενδύσεις που πραγµατοποίησε η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε., κατά την τριετία 2002-2004 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ 2002-2004(*) 

ΣΥΝΟΛΟ 
Αξίες κτήσης (000 euro) 2002 2003 2004 (000 EURO) 
Γήπεδα-Oικόπεδα 0,00 0,00 2.478,57(3) 2.478,57 
Κτίρια και τεχνικά έργα 89,15 0,95 9.251,61(3) 9.341,71 
Μηχαν. Εγκατ. Και λοιπός τεχν. Εξοπλισµός 16,91 0,29 99,27 116,47 
Μεταφορικά µέσα 59,33 14,34 56,65 130,32 
Έπιπλα και λοιπός εξοπλισµός 87,77 46,93 421,40 556,10 
Ακιν/σεις υπό εκτέλεση και προκαταβολές 330,21 6.060,09(1) -5.869,50(2) 520,81 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ ΑΚΙΝΗΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 583,38 6.122,61 6.438,00 13.143,98 

Γ. ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ     
Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 0,00 0,00 89,10 89,10 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 0,00 0,00 89,10 89,10 
(*)Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.            

 
(1) Στο κονδύλι ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση το 2003 το µεγαλύτερο ποσό (5.979 χιλ. ευρώ) αφορά το 
κατασκευαστικό κόστος για την κατασκευή του κτιρίου αποθηκών στα Οινόφυτα Βοιωτίας.  Στην χρήση 
2004 έχει ολοκληρωθεί το κτίριο και το τελικό συνολικό κόστος µεταφέρθηκε στις αξίες κτήσης κτιρίων.  

 
(2) Το ποσό των -5.869,50 χιλ. ευρώ στον λογαριασµό Ακινητοποιήσεις υπό εκτέλεση αφορά την µεταφορά 
ποσού στα κτίρια λόγω ολοκλήρωσης του κτιρίου αποθηκών στα Οινόφυτα Βοιωτίας.  

 
(3) Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στην εύλογη αξία στις 31/12/2004 σύµφωνα 

µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92 από ανεξάρτητο εκτιµητή. 
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8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΛΑ∆ΟΥ  

Η Εταιρία δραστηριοποιείται στην ευρύτερη αγορά των εξαρτηµάτων επίπλων µε κωδικούς ΕΣΥΕ 
(ΣΤΑΚΟ∆-91): 
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας, 
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας και   
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                   
Επικεντρώνοντας  τις εργασίες της σε δύο κύριους τοµείς:  
 

1. ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΘΗΚΩΝ  
 

Στην αγορά εξοπλισµού καταστηµάτων και η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. µε πωλήσεις 11 εκ. ευρώ  
(2004), αποτελεί µια από τις σηµαντικότερες εταιρίες του κλάδου. 
Η αγορά χαρακτηρίζεται από µεγάλη διασπορά αφού ελάχιστες είναι οι οργανωµένες εταιρίες παροχής 
και εξοπλισµού καταστηµάτων. Η πλειοψηφία είναι µικροεισαγωγείς και µικροκατασκευαστές, οι οποίοι 
λειτουργούν κάτω από την εποπτεία διακοσµητών και αρχιτεκτόνων. 
 

ΚΑΤΑΤΑΞΗ ΣΤΟ ΚΛΑ∆Ο (1) ΘΕΣΗ ΤΗΣ ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE(*) 
Βάσει Πωλήσεων 2004 1 
Βάσει Κερδών 2004 1 
Βάσει Συνόλου Ενεργητικού 2004 1 

 

ΣΥΓΚΡΙΣΗ ΑΡΙΘΜΟ∆ΕΙΚΤΩΝ(2) ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.  
MΕΣΟ ΟΡΟΥ 
ΚΛΑ∆ΟΥ 

Περιθώριο Μικτού Κέρδους 2004 36,78% 35,78% 
Περιθώριο Καθαρού Κέρδους 2004 19,88% 14,60% 
Σχέση Ξένων προς Ίδια Κεφάλαια 2004 0,55:1 0,86:1 

(*)Πηγή ICAP A.E «Στοιχεία σύµφωνα µε τις Συνοπτικές Οικονοµικές Καταστάσεις 2004 της Βογιατζόγλου Systems AE»  
 (1) Πηγή ICAP A.E. «Στοιχεία έτους 2004, 15 µεγαλύτερων εταιρειών του κλάδου Επαγγελµατικού Εξοπλισµού» 
(2) Πηγή ICAP A.E. «Στοιχεία έτους 2004 για 21 εταιρίες του κλάδου Επαγγελµατικού Εξοπλισµού » 
 

Η τάση της παγκόσµιας επιχειρηµατικής σκηνής για ανάπτυξη δυναµικών εφοδιαστικών αλυσίδων και  
εκσυγχρονισµό των υποδοµών logistics καθώς επίσης και η επέκταση του θεσµού του franchising στο 
λιανεµπόριο αναµένεται να διευρύνουν το κλάδο. 
 
 
2. ΕΜΠΟΡΙΑ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ  
 

Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. µε πωλήσεις τεχνικών προϊόντων ύψους 12 εκ. ευρώ κατά το 2004, 
αποτελεί σήµερα την µεγαλύτερη εταιρεία του κλάδου.  
Σχεδόν το σύνολο των προϊόντων (95%) εισάγονται από χώρες της Ευρώπης (κυρίως από Ιταλία και  
Γερµανία) και της Άπω Ανατολής (Κίνα και Ταϊβάν).  
Ο κλάδος χαρακτηρίζεται από έντονο ανταγωνισµό αλλά και από ελάχιστη οργάνωση. Το 50%-60% της 
συγκεκριµένης αγορά είναι κατακερµατισµένο σε πολλές και µικρού µεγέθους εµπορικές επιχειρήσεις µε 
κύριο αντικείµενο το εµπόριο ξυλείας και υλικών οικοδοµής ενώ διαθέτουν συµπληρωµατικά και 
εξαρτήµατα επίπλων. Για το λόγο αυτό δεν υπάρχουν και συγκρίσιµα στατιστικά στοιχεία της εν λόγω 
κατηγορίας.   
Η θέση της Βογιατζόγλου Systems A.E. αναµένεται να ενισχυθεί περαιτέρω µε την κατάληψη µεριδίου  
αγοράς που σήµερα ελέγχουν οι µικρές εταιρείες. Ο αριθµός των τελευταίων εκτιµάται ότι θα µειωθεί 
λόγω της ελλιπούς οργάνωσής τους και της µη δυνατότητάς τους να επιτύχουν οικονοµίες κλίµακας που 
θα τους επιτρέψουν να επικρατήσουν στις νέες ιδιαίτερα ανταγωνιστικές συνθήκες αγοράς. 
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9. ΑΠΟΛΟΓΙΣΤΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΗΣ  ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ 

9.1 ∆ραστηριότητα 

Η «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.» δραστηριοποιείται στο χώρο της εισαγωγής και εµπορίας α) 
τεχνικών προϊόντων όπως εξαρτηµάτων επίπλων, ειδών για ιδιοκατασκευές κλπ. καθώς και β) υλικών 
για ολοκληρωµένες λύσεις στον επαγγελµατικό εξοπλισµό και επίπλωση καταστηµάτων και αποθηκών 
και συστηµάτων προώθησης, προβολής και µεταφοράς εµπορευµάτων. 
Το µεγαλύτερο µέρος του κύκλου εργασιών της Εταιρίας αφορά σε εµπορική δραστηριότητα εσωτερικού 
και ένα πολύ µικρό ποσοστό στον τοµέα παροχής υπηρεσιών εσωτερικού και εµπορική δραστηριότητα 
εξωτερικού.  
Ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας κατά την τριετία 2002-2004, αναλύεται στον πίνακα, που ακολουθεί: 
 

ΕΞΕΛΙΞΗ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΑΝΑ ∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ ΚΑΙ ΑΓΟΡΑ  2002-2004 
 
σε 000 euro  2002 2003 2004 

  Αξία % Αξία % Αξία % 

Α. Κύκλος Εργασιών Εσωτερικού       

Εµπορική δραστηριότητα Εσωτερικού 17.354 90% 19.282 94% 21.617 94% 

Παροχή Υπηρεσιών Εσωτερικού 682 4% 493 2% 644 3% 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 18.036 94% 19.775 96% 22.261 97% 
Ετήσια µεταβολή Κύκλου Εργασιών Εσωτερικού -7% 10%  13% 

Β. Κύκλος Εργασιών Εξωτερικού       

Εµπορική δραστηριότητα Εξωτερικού 1.185 6% 810 4% 806 3% 

Παροχή Υπηρεσιών Εξωτερικού 36 0% 3 0% 8 0% 

ΣΥΝΟΛΟ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 1.222 6% 813 4% 814 3% 
Ετήσια µεταβολή Κύκλου Εργασιών Εξωτερικού 37% -33%  0,1% 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ (Α+Β) 19.258 100% 20.588 100% 23.075 100% 
Ετήσια µεταβολή Συνολικού Κύκλου Εργασιών -5% 7%  12% 

(*)Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις.            

 
Η εµπορική δραστηριότητα εσωτερικού της Εταιρίας το 2004 σε σχέση µε το 2003 αυξήθηκε κατά  13% 
του συνολικού κύκλου εργασιών και ανήλθε σε 22.261 χιλ. ευρώ. Η παροχή υπηρεσιών εσωτερικού 
αφορούσε κυρίως το κόστος τοποθετήσεων-µελετών που παρείχε η Εταιρία στην δραστηριότητα του 
εξοπλισµού επίπλωσης καταστηµάτων και αποθηκών.   
Η εµπορική δραστηριότητα του εξωτερικού παρέµεινε σταθερή και ανήλθε σε 814 χιλ. ευρώ. Αφορούσε 
κυρίως πωλήσεις υλικών επιπλοποιίας και εξοπλισµού καταστηµάτων στην θυγατρική της στην 
Ρουµανία αλλά και σε πελάτες της Ελληνικής αγοράς που επεκτείνονται στο εξωτερικό.  
Η µείωση που παρατηρείται από το 2003 και µετά οφείλεται στην κάλυψη των πωλήσεων της θυγατρικής 
Ρουµάνικης εταιρείας απ’ ευθείας από τους προµηθευτές µας στο εξωτερικό. 
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9.2 Εξέλιξη Κύκλου Εργασιών – Αποτελεσµάτων 
 
Η εξέλιξη του κύκλου εργασιών και των αποτελεσµάτων της Εταιρίας για τη χρονική περίοδο 2002-2004 
παρουσιάζεται στον πίνακα που ακολουθεί: 
 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΧΡΗΣΕΩΣ 2002-2004 

(000 Euro) 2002      2003 2004 

Κύκλος Εργασιών    

·  Eµπορική ∆ραστηριότητα 18.539 20.092 22.423 
·  Παροχή Υπηρεσιών 719 496 652 

Σύνολο Kύκλου Eργασιών 19.258 20.588 23.075 
Mείον: Kόστος Πωλήσεων (1) 12.629 13.307 14.587 
Mικτό Kέρδος  (1) 6.629 7.281 8.488 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 34,42% 35,37% 36,78% 
Πλέον: Άλλα Έσοδα Eκµετάλλευσης 44 12 135 
Σύνολο 6.673 7.293 8.623 
Mείον : Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας  (1) 1.388 1.082 1.202 

  Έξοδα ∆ιάθεσης  (1) 3.587 3.626 4.095 
Σύνολο Eξόδων  (1) 4.975 4.709 5.297 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 25,83% 22,87% 22,96% 
Λειτουργικό Aποτέλεσµα  (1) 1.698 2.584 3.326 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 8,82% 12,55% 14,41% 
Πλέον: Έκτακτα Έσοδα (9) 33 49 2.973 
Mείον: Έκτακτα Έξοδα 49 285 285 
Σύνολο Εσόδων (Εξόδων) -17 -236 2.688 
Kέρδη προ Tόκων, Aποσβέσεων και Φόρων 1.681 2.348 6.014 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 8,73% 11,40% 26,06% 
Μείον: Προβλέψεις υποτιµήσεως συµµετοχών και χρεογράφων  - 143 - 
Mείον: Xρεωστικοί Tόκοι και Συναφή Έξοδα 107 153 454 
Πλέον: Πιστωτικοί Tόκοι και Συναφή Έσοδα 50 2 19 
Kέρδη προ Aποσβέσεων και Φόρων 1.624 2.054 5.579 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 8,43% 9,98% 24,18% 
Mείον: Aποσβέσεις (συνολικές) 802 758 967 
Kέρδη προ Φόρων 822 1.295 4.612 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 4,27% 6,29% 19,99% 
Mείον: Φόροι Xρήσης & Λοιποί Φόροι 313 535 1.481 
Mείον: Aµοιβές Mελών ∆.Σ.(2) 0 0 0 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης & Aµοιβές ∆.Σ. (2) 509 760 3.131 
(% επί του Κύκλου Eργασιών) 2,64% 3,69% 13,57% 
Μείον: Φόροι Φορολογικού Eλέγχου προηγούµενων Χρήσεων(3) 0 0 135 
Κέρδη µετά από Φόρους Xρήσης, Aµοιβές ∆.Σ. & Φόρους Φορολογικού 
Eλέγχου προηγούµενων Χρήσεων (2) (3) 

509 760 2.996 

(% επί του Κύκλου Eργασιών) 2,64% 3,69% 12,98% 
Σταθµισµένος αριθµός µετόχων   6.325.000 6.325.000 6.325.000
Αριθµός µετοχών τέλους χρήσης σταθµισµένος ως προς την µεταβολή 
της ονοµαστικής αξίας (5) 

6.325.000 6.325.000 6.325.000

*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
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(4)ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ( σε 000 euro) 
 2002 2003 2004 
Κέρδη Ισολογισµού προ Φόρων 822 1.295 4.612 
Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις για αποζηµίωση προσωπικού λόγω εξόδου από 

την υπηρεσία 
19 20 37 

Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις για αποτίµηση συµµετοχών (8) 47 (34)  0 

    Μείον: Ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα (6) 50 100 0 
Αναµορφωµένα Κέρδη προ Φόρων 706 1.209 4.575 
    Μείον: Φόροι χρήσης και Λοιποί Φόροι 313 535 1.481 
 
Αναµορφωµένα Κέρδη Ισολογισµού µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆.Σ. 

 
393 

 
674 

 
3.094 

   Μείον: Φόροι Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων χρήσεων(3) 40 36 0 

Αναµορφωµένα Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης, Αµοιβές ∆.Σ. και Φόρους 
Φορολογικού Ελέγχου (2) (3) 

353 638 3.094 

 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 

(euro) 2002 2003 2004 
Κέρδη πρό τόκων, αποσβέσεων και φόρων 0,26 0,37 0,95 
Κέρδη πρό αποσβέσεων και φόρων 0,25 0,32 0,88 
Kέρδη προ Φόρων 0,13 0,20 0,73 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης & Aµοιβές ∆.Σ.(2) 0,08 0,12 0,50 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης, Aµοιβές ∆.Σ. & Φόρους Φορολογικού Eλέγχου (2) (3) 0,08 0,12 0,47 
Μέρισµα / Μετοχή 0,05 0,08 0,23 
 

(4) ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 

(euro) 2002 2003  2004 

Kέρδη προ Φόρων 0,11 0,19  0,73 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης & Aµοιβές ∆.Σ.(2) 0,06 0,11  0,49 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης, Aµοιβές ∆.Σ. & Φόρους Φορολογικού Eλέγχου (2) (3) 0,05 0,10  0,49 
 

(4) ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ Ι∆ΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ  

 000 ευρώ 2002 2003 2004 

Μετοχικό Κεφάλαιο 3.795 3.795 3.795 

∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 8.232 8.232 8.232 

∆ιαφορές από αναπροσαρµογή αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων 0 0 2.841 

Τακτικό Αποθεµατικό 456 498 648 

Έκτακτα Αποθεµατικά 86 86 86 

Αφορολόγητα Αποθεµατικά Ειδικών ∆ιατάξεων Νόµων 22 259 753 

Αποτελέσµατα εις Νέον 2.118 2.093 2.990 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.709 14.963 19.345 
Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις αποζηµίωσης προσωπικού λόγω εξόδου από την 
υπηρεσία 

183 203 240 

Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις για αποτίµηση συµµετοχών (8) 226  0 0 

Μείον: Ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα (6) 150 250 250 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ  14.150 14.510 18.855 

Αναµορφωµένη Λογιστική Αξία Μετοχής (7) 2,24 2,29 2,98 
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Σηµειώσεις: 
(1)  Για τον υπολογισµό του µεικτού κέρδους και του λειτουργικού αποτελέσµατος, έχουν αφαιρεθεί προηγουµένως 

οι αποσβέσεις από το Κόστος Πωληθέντων, τα Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας και τα Έξοδα ∆ιάθεσης. Η 
κατανοµή των αποσβέσεων για τις χρήσεις 2002-2004 έχουν ως εξής :2002 Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 
218 χιλ. ευρώ, Έξοδα ∆ιάθεσης 584 χιλ. ευρώ, 2003 Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 257χιλ. ευρώ, Έξοδα 
∆ιάθεσης 502 ευρώ, 2004 Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 242 χιλ. ευρώ, Έξοδα ∆ιάθεσης 726 χιλ. ευρώ 

 
(2)   Οι αµοιβές µελών ∆.Σ. τις χρήσεις 2002 και 2003 και 2004 ήταν µηδενικές. 
 
(3) Φόροι Φορολογικού Eλέγχου προηγούµενων Χρήσεων : Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά µέχρι και τη 

χρήση 2003 (φορολογικός έλεγχος 23/3/2005). Το σύνολο των φόρων φορολογικού ελέγχου, ύψους 135 χιλ. 
ευρώ περίπου που αφορά τις χρήσεις 2000-2003 επιβάρυναν τα προς διάθεση αποτελέσµατα της χρήσεως 
2004. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ (ποσά σε €) 2000 2001 2002 2003 ΣΥΝΟΛΟ 
Λογιστικές ∆ιαφορές 57.394,11 64.255,47 95.260,00 83.810,00 300.719,58 
Αναλογούντες φόροι 21.006,94 23.484,41 33.738,00 29.641,50 107.870,85 
Πρόστιµα – προσαυξήσεις 8.065,06 6.718,59 5.976,00 5.905,50 26.665,15 
Σύνολο φόρων προστίµων και προσαυξήσεων 29.072,00 30.203,00 39.714,00 35.547,00 134.536,00 

 
(4)  Οι αναµορφώσεις έγιναν βάσει των παρατηρήσεων των ορκωτών λογιστών για τις χρήσεις 2002, 2003 και 

2004. Τα αντίστοιχα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται στα συνηµµένα Παραρτήµατα κάτω από τους 
δηµοσιευµένους ισολογισµούς.     

 
(5)  Για τον υπολογισµό του αριθµού των µετοχών τέλους χρήσης έχουν ληφθεί υπόψη ο φυσικός αριθµός 

µετοχών στο τέλος κάθε χρήσης και η µείωση της ονοµαστικής αξίας της κάθε µετοχής από 2,935 ευρώ σε 
0,587 ευρώ όπως αποφασίστηκε από τις Έκτακτες Γενικές Συνελεύσεις των µετόχων της 28.08.1999, της 
31.1.2000 και της Τακτικής Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 30.06.2000. Η ονοµαστική αξία κάθε µετοχής 
αυξήθηκε από 0,587 ευρώ σε 0,60 ευρώ µε απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των µετόχων της 
19/11/2001.  

 
(6)  Σύµφωνα µε την παρατήρηση των ορκωτών λογιστών για την χρήση 2002, για πρώτη φορά εκτιµήθηκαν τα 

ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα στην αξία των 150 χιλ. ευρώ. Κατ’ εκτίµηση της διοίκησης της 
εταιρείας αυτά προέρχονται και από προηγούµενες χρήσεις ως εξής: χρήση 2000 60 χιλ. ευρώ, χρήση 2001 
40χιλ. ευρώ, χρήση 2002 50χιλ. ευρώ. Για την χρήση 2003 τα βραδέως κινούµενα αποθέµατα ανέρχονται 
στο ποσό των 250 χιλ. ευρώ δηλ. αυξήθηκαν από την προηγούµενη χρήση κατά 100 χιλ. ευρώ. Για την χρήση 
2004 τα βραδέως κινούµενα αποθέµατα ανέρχονται στο ποσό των 250 χιλ. ευρώ χωρίς καµία αύξηση σε 
σχέση µε την προηγούµενη χρήση.  

 

(7)  Η αναµορφωµένη λογιστική αξία της µετοχής λήφθηκε µε βάση τα Αναµορφωµένα Ίδια Κεφάλαια και τον 
αριθµό µετοχών τέλους χρήσης. 

 
(8)  Μη διενεργηθείσες προβλέψεις για αποτίµηση συµµετοχών: Σύµφωνα µε το πιστοποιητικό του Ορκωτού 

ελεγκτή στον Ισολογισµό του 2003 παρατ.1 «στο κονδύλι του Ισολογισµού "Συµµετοχές και Μακροπρόθεσµες 
Απαιτήσεις" περιλαµβάνεται η αξία κτήσεως µεριδίων θυγατρικής Εταιρείας Περιορισµένης Ευθύνης εξωτερικού 
της οποίας οι οικονοµικές καταστάσεις έχουν ελεγχθεί από εµάς. Η εταιρεία στην χρήση 2003, σε αντίθεση µε 
την χρήση 2002, αποτίµησε τη συµµετοχή αυτή σύµφωνα µε τις διατάξεις του κ.ν. 2190/1920 και προέκυψε 
ζηµία ποσού ευρώ 143.478,27 µε την οποία επιβαρύνθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης, ενώ αν  εφάρµοζε 
την ίδια µέθοδο και κατά την προηγούµενη χρήση, θα έπρεπε να είχαν επιβαρυνθεί τα αποτελέσµατα των 
προηγούµενων χρήσεων.  
Ειδικότερα για την Voyatzoglou Systems Romania SRL τα αναµορφωµένα αποτελέσµατα της εταιρείας είχαν 
αναµορφωθεί έως την χρήση 2002 µε 177 χιλ. ευρώ. ∆εδοµένου ότι τα αποτελέσµατα για το 2003 έχουν 
επιβαρυνθεί µε 143 χιλ. ευρώ γίνεται θετική αναµόρφωση µε 34 χιλ ευρώ στα αναµορφωµένα αποτελέσµατα της 
εταιρείας το 2003 ενώ το 2004 ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης µε ποσό ευρώ 143 χιλ. ευρώ λόγω 
των προβλέψεων υποτίµησης που είχαν σχηµατισθεί στην προηγούµενη χρήση. Στα αναµορφωµένα Ίδια 
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κεφάλαια το 2003 και το 2004 δεν έχει γίνει αναµόρφωση δεδοµένου ότι περιλαµβάνονται στα ίδια κεφάλαια της 
εταιρείας.  
 

(9) Έκτακτα έσοδα: Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, 
αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο 
κέρδος 2.592.673 ευρώ.        

 

Κύκλος Εργασιών  
Κατά την τριετία 2002-2004, ο κύκλος εργασιών της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. προήλθε κυρίως 
από την εµπορική δραστηριότητα παρουσιάζοντας αύξηση κατά 19,8%. Την περίοδο 2003-2004, ο 
κύκλος εργασιών αυξήθηκε στα 23.075 ευρώ το 2004 από 20.588 ευρώ το 2003 παρουσιάζοντας µια 
θετική ποσοστιαία µεταβολή της τάξεως του 12,1%. Η εν λόγω αύξηση προήλθε από την αύξηση κατά 
12,4% της δραστηριότητας των έργων εξοπλισµού καταστηµάτων και αποθηκών και κατά 11,8% της 
δραστηριότητας της εµπορίας τεχνικών προϊόντων. 
 
Περιθώριο Μικτού Κέρδους (προ Αποσβέσεων) 
Το Περιθώριο Μικτού κέρδους (προ αποσβέσεων) της Εταιρίας την τελευταία εξεταζόµενη τριετία 
παρουσιάζει συνεχή βελτίωση κατά 1% ετησίως περίπου και συγκεκριµένα 34,4% το 2002, 35,4% το 
2003 και 36,8% το 2004. Η βελτίωση αυτή προήλθε από την εφαρµογή της νέας εµπορικής πολιτικής της 
εταιρείας που ξεκίνησε το έτος 2002 καθώς στην καλύτερη διαχείριση των αποθεµάτων.  
 
Λοιπά Έσοδα Εκµετάλλευσης 
Τα λοιπά έσοδα εκµετάλλευσης για την χρήση 2004 αφορούσαν κυρίως ποσό α) 125 χιλ. ευρώ από 
έσοδα ενοικίων β) 8 χιλ. ευρώ από είσπραξη επιδοτήσεων Ο.Α.Ε.∆. για εκπαιδευτικά σεµινάρια γ) 2 χιλ. 
ευρώ από έσοδα παροχής υπηρεσιών σε τρίτους. Τα Λοιπά Έσοδα Εκµετάλλευσης της Εταιρίας την 
3ετία 2002-2004 παρουσίασαν αύξηση και διαµορφώθηκαν από 44 χιλ. ευρώ το 2002 σε 135 χιλ. ευρώ 
το 2004 από επιπλέον έσοδα που αφορούν είσπραξη ενοικίων από την θυγατρική LogiSystems ΑΕ το 
2004 για την χρήση µέρους του ακινήτου στα Οινόφυτα Βοιωτίας .   
 
Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας και ∆ιάθεσης (προ αποσβέσεων) 
Το σύνολο των Εξόδων ∆ιοίκησης και ∆ιάθεσης της Εταιρίας την περίοδο 2002-2004 αυξήθηκαν κατά 
6,5%. Το 2004 σε σύγκριση µε το 2003 εµφανίζονται αυξηµένα κατά 12,5%. Η εν λόγω αύξηση προήλθε 
από την αναλογική αύξηση των πωλήσεων της εταιρείας και των δαπανών που απαίτησε η αύξηση αυτή. 
 
Λειτουργικό Αποτέλεσµα 
Το Λειτουργικό Αποτέλεσµα της Εταιρίας την περίοδο 2002-2004 παρουσίασε αύξηση κατά 95,88% ενώ 
την διετία 2003-2004 αυξάνεται κατά 28,7% βελτιώνοντας το περιθώριο του λειτουργικού κέρδους από 
8,82% το 2002 σε 14,41% το 2004.   
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Έκτατα Αποτελέσµατα 
Τα Έκτατα και Ανόργανα Έσοδα της περιόδου 2002-2004 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΚΤΑΚΤΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ *2002-2004 

 ΣΕ 000 EURO 2002       2003 2004  

ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΣΟ∆Α     
Πιστωτικές Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές  23 28 19  
∆ιάφορα 2 2 1  
ΣΥΝΟΛΟ 25 30 20  

ΕΚΤΑΚΤΑ ΚΕΡ∆Η     
Κέρδη από εκποίηση Επίπλων –Σκευών –Αυτοκινήτων 7 7 5  
Κέρδη από πώληση Αποθηκών Σώρρου & Κατσαντώνη (1)   0 0 2.593  
ΣΥΝΟΛΟ 7 7 2.598  
Έσοδα Προηγούµενων Χρήσεων 0,3 11 7  
ΕΣΟ∆Α ΑΠΟ ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ     
Έσοδα από προβλέψεις για υποτιµήσεις συµµετοχών (3)   0 0 143  
Έσοδα από αχρησιµοποίητες προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις 0 0 204  
ΣΥΝΟΛΟ 0 0 348  
Πλέον: Έκτακτα Αποτελέσµατα  33 49 2.973  

ΕΚΤΑΚΤΑ & ΑΝΟΡΓΑΝΑ ΕΞΟ∆Α     
Φορολογικά Πρόστιµα & Προσαυξήσεις 1 35 2  
Προσαυξήσεις Εισφορών Ασφαλιστικών Ταµείων 18 1 0,5  
Χρεωστικές Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές 7 11 4  
Αποζηµιώσεις λόγω αποχωρήσεων από µισθωµένα ακίνητα   12 1 0  
Φόρος Υπεραξίας αναπροσαρµογής ακινήτων (αρθρ. 24 Ν. 2065/92) 0 0 79  
ΣΥΝΟΛΟ 38 48 86  

ΕΚΤΑΚΤΕΣ ΖΗΜΙΕΣ     
Ζηµιές από εκποίηση Επίπλων – Σκευών – Αυτοκινήτων 10 0 4  
Λοιπές έκτακτες ζηµιές (2)  0 237 0  
ΣΥΝΟΛΟ 10 237 4  
Έξοδα Προηγούµενων Χρήσεων 2 0 0,5  
Έξοδα από προβλέψεις για επισφαλείς απαιτήσεις 0 0 195  
Μείον: Έκτακτα Αποτελέσµατα 49 285 285  
ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ -17 -236 2.688  
  *    Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 
(1)     Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 

1.407.327,00 ευρώ, σε αξία 4.000.000,00 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 
2.592.673,00 ευρώ.    

(2)    Στις λοιπές έκτακτες ζηµιές του 2003 συµπεριλαµβάνεται ποσό 234.688,00 ευρώ ζηµιά που προέκυψε τον 
Ιανουάριο του 2003 από την κατεδάφιση µέρους κτιρίου στα Οινόφυτα Βοιωτίας προκειµένου να ανεγερθεί 
νέο. 

 (3)  To 2004 ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης µε ποσό ευρώ 143 χιλ. ευρώ λόγω των προβλέψεων 
υποτίµησης που είχαν σχηµατισθεί στην προηγούµενη χρήση για την θυγατρική Voyatzoglou Systems 
Romania SRL   

 
Προβλέψεις Υποτιµήσεως Συµµετοχών και χρεογράφων 
Η Εταιρεία την χρήση 2003 για πρώτη φορά αποτίµησε τις συµµετοχές στην τρέχουσα αξία και όχι στην 
αξία κτήσης. Συνεπώς επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της χρήσης 2003 µε το ποσό των  ευρώ 143.478,27. 
To 2004 ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης µε αυτό το ποσό των 143.478,27 ευρώ.  
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Χρεωστικοί Τόκοι  
Οι χρεωστικοί τόκοι την περίοδο 2002-2004 αυξήθηκαν κατά 324,30% από 107 χιλ. ευρώ το 2002 σε 454 
χιλ. ευρώ το 2004 λόγω του µακροπρόθεσµου δανείου ποσού 7.500.000 ευρώ το οποίο εισέπραξε η 
εταιρεία την 2/2/2004 και το µεγαλύτερο µέρος αυτού κάλυψε τον βραχυπρόθεσµο δανεισµό που 
χρησιµοποιήθηκε στην χρηµατοδότηση της επένδυσης στα Οινόφυτα Βοιωτίας ενώ το υπόλοιπο 
χρησιµοποιήθηκε για την ολοκλήρωση της εν λόγω επένδυσης. 
 
Αποσβέσεις 
Οι αποσβέσεις την χρήση 2004 σε σχέση µε το 2002 παρουσιάζονται αυξηµένες κατά 20,6% ενώ την 
τελευταία διετία 2003-2004 κατά 27,6% ανερχόµενα στα 967 χιλ. ευρώ το 2004 από 758 χιλ. ευρώ το 
2003 λόγω της αύξησης των αποσβέσεων από κτιριακές εγκαταστάσεις µετά την λειτουργία του νέου 
κέντρου διανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Η κατανοµή των αποσβέσεων στο λειτουργικό κόστος 
παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ 
Σε 000 euro 2002 2003 2004 

  Κόστος Πωληθέντων - - - 

  Έξοδα ∆ιοίκησης 218 257 242 
  Έξοδα ∆ιάθεσης 584 502 726 

  ΣΥΝΟΛΟ 802 758 967 
           *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 

 
Κέρδη προ Φόρων 
Η εντυπωσιακή αύξηση των Καθαρών Κερδών προ φόρων κατά 256% από τη χρήση 2003 αποδίδεται 
κυρίως:  

• Στην αύξηση του Κύκλου Εργασιών κατά 12,1%. 

• Στην αύξηση του Μικτού Κέρδους επί των πωλήσεων κατά 2 ποσοστιαίες µονάδες (36,8% το 

2004 από 35,4% το 2003) που οφείλεται στην καλύτερη διαχείριση των αποθεµάτων.   

• Στην µέγιστη δυνατή συγκράτηση των εξόδων (διοίκησης και λειτουργίας) λόγω της 

αναδιάρθρωσης και βελτίωσης των διαδικασιών εσωτερικής λειτουργίας της εταιρίας που παρά 

την αύξηση των χρηµατοοικονοµικών εξόδων (από 151 χιλ. ευρώ σε 436 χιλ. ευρώ) λόγω της 

επένδυσης στο νέο κέντρο διανοµών, βελτιώθηκε το ολικό κέρδος εκµετάλλευσης επί των 

πωλήσεων κατά περίπου 1 ποσοστιαία µονάδα (8,3% το 2004 από 7,4% το 2003). 

• Στο έκτακτο κέρδος ποσού 2.593 χιλ. ευρώ που προέκυψε από την πώληση αποθηκευτικών 

χώρων της εταιρείας λόγω µεταφοράς τους στο νέο υπερσύγχρονο κέντρο logistics στα 

Οινόφυτα Βοιωτίας.  

 
Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆.Σ. 
Τα καθαρά κέρδη της Εταιρίας µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆.Σ. για τις χρήσεις 2002-2004 
ανήλθαν σε 3.131 χιλ. ευρώ το 2004 από 509 χιλ. ευρώ το 2002 ενώ για τις δύο τελευταίες χρήσεις 
παρουσίασαν αύξηση κατά 312% (από 760 χιλ. ευρώ το 2003 σε  3.131 χιλ. ευρώ το 2004).   
 
Χρηµατοοικονοµικές ∆απάνες 
Η ανάλυση των χρηµατοοικονοµικών δαπανών µε τις οποίες επιβαρύνθηκε η Εταιρία κατά την υπό 
εξέταση τριετία έχει ως ακολούθως: 
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ΑΝΑΛΥΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΟ∆ΩΝ 2002-2004 
ποσά σε 000 euro  2002 2003 2004 
Τόκοι βραχυπρόθεσµων δανείων 84 133 29 
Τόκοι µακροπρόθεσµων δανείων 0,00 0,00 405 
% επί του συνολικού Κύκλου Εργασιών 0,44% 0,65% 1,88% 
(1)Λοιπά χρηµατοοικονοµικά έξοδα 23 20 20 
% επί του συνολικού Κύκλου Εργασιών 0,12% 0,09% 0,08% 
(2)Προβλέψεις υποτιµήσεως Συµµετοχών   0,00 143 0,00 
% επί του συνολικού Κύκλου Εργασιών 0,00% 0,69% 0,00% 
ΣΥΝΟΛΟ* 107 296 454 
% επί του Κύκλου Εργασιών 0,55% 1,44% 1,97% 

          *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 

 (1)  Τα λοιπά χρηµατοοικονοµικά έξοδα αφορούν κυρίως τραπεζικά έξοδα για την εξόφληση 
τιµολογίων προµηθευτών εξωτερικού και προµήθειες τραπεζών για έκδοση εγγυητικών 
επιστολών.  

(2)   Οι προβλέψεις για υποτιµήσεις Συµµετοχών & Χρεογράφων το 2003 αποτελούν την 
διαφορά από την αποτίµηση σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις σε τρέχουσες αξίες της 
συµµετοχής στην θυγατρική εταιρεία Voyatzoglou Systems Romania SRL που εφαρµόστηκε 
για πρώτη φορά το έτος 2003. Κατά το προηγούµενο έτος 2002 οι συµµετοχές είχαν 
αποτιµηθεί στην αξία κτήσης τους.        

 
 
∆ιάθεση των Προ Αποσβέσεων Κερδών 
Τα προ αποσβέσεων κέρδη της Εταιρίας την περίοδο 2002-2004, διατέθηκαν ως εξής: 
 

 
∆ΙΑΘΕΣΗ ΚΕΡ∆ΩΝ ΠΡΟ ΑΠΟΣΒΕΣΕΩΝ  2002-2004 

ποσά σε 000 euro 2002 2003 2004 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΡΙΕΤΙΑΣ 
2002-2004 % 

Kέρδη προ Aποσβέσεων και Φόρων 1.624 2.054 5.579 9.257 100,00%
ΣYNOΛO 1.624 2.054 5.579 9.257 100,00%
∆ιατέθηκαν ως εξής:      
Aποσβέσεις 802 758 967 2.527 27,30%
Tακτικό Aποθεµατικό 27 42 150 219 2,37% 
Αποθεµατικά από Απαλλασσόµενα και Φορολογούµενα κατά ειδικό τρόπο 
έσοδα 0 237 494 731 7,90% 
Φόροι Χρήσης 313 535 1.481 2.329 25,16%
∆ιαφορές Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων Χρήσεων 0 0 135 135 1,46% 
Mερίσµατα 316 506 1.455 2.277 24,60%
Aµοιβές ∆.Σ. 0 0 0 0 0,00% 
Κεφαλαιοποιηθέντα Αποθεµατικά (σε αύξηση µετοχικού κεφαλαίου)  0 0 0 0 0,00% 
Yπόλοιπο Kερδών εις Nέον 166 -25 897 1.038 11,21%

ΣYNOΛO 1.624 2.054 5.579 9.257 100,00%
* Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 
Τα συνολικά κέρδη προ Αποσβέσεων και φόρων την περίοδο 2002-2004 ανήλθαν σε 9.257 χιλ. ευρώ  
‘Όπως προκύπτει από τον παραπάνω πίνακα το 27,30% των προς διάθεση κερδών αφορούσε στην 
διενέργεια αποσβέσεων, το 2,37% διακρατήθηκε µε τη µορφή του τακτικού αποθεµατικού, το 34,52% 
διακρατήθηκε για την καταβολή φόρων και Αποθεµατικών από Απαλλασσόµενα και Φορολογούµενα 
κατά ειδικό τρόπο έσοδα καθώς και για διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούµενων χρήσεων, το 
24,60% διανεµήθηκε ως µέρισµα και τέλος 11,21% διακρατήθηκε µε την µορφή κερδών εις νέον.  
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9.3 Ανάλυση Οικονοµικής Κατάστασης 
 
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται συνοπτικά τα στοιχεία του ισολογισµού της Εταιρίας για την 
περίοδο 2002-2004: 
 

ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΧΡΗΣΕΩΝ 2002-2004  

    
 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (000 euro) 

2002 2003 2004 
Έξοδα Εγκατάστασης 1.623 1.653 1.795 
Μείον: Συσσωρευµένες Αποσβέσεις 859 1.173 1.493 
Αναπόσβεστα Έξοδα Εγκατάστασης 764 480 301 
Ασώµατες Ακινητοποιήσεις 0 0 0 
Μείον: Συσσωρευµένες αποσβέσεις 0 0 0 
Αναπόσβεστες Ασώµατες Ακινητοποιήσεις 0 0 0 
Eνσώµατες Aκινητοποιήσεις 7.824 13.542 18.058 
Μείον: Συσσωρευµένες Aποσβέσεις 1.981 2.379 2.564 
Αναπόσβεστες Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις 5.843 11.164 15.494 
Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 191 191 281 
Συµµετοχές σε λοιπές επιχειρήσεις  84 0,00 0 
Μείον : Προβλέψεις για υποτιµήσεις  0 143 0 
Σύνολο Συµµετοχών  275 48 281 
Λοιπές Mακροπρόθεσµες Aπαιτήσεις 82 69 76 
Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 6.200 11.281 15.851 
Aποθέµατα 3.624 4.096 5.096 
Πελάτες 6.119 6.628 5.653 
Γραµµάτια εισπρακτέα & σε Καθυστέρηση 4 8 6 
Επιταγές Εισπρακτέες & σε Καθυστέρηση 2.368 3.348 5.216 
Χρεώστες ∆ιάφοροι 205 387 885 
Λογαριασµός ∆ιαχειρίσεως Προκαταβολών και Πιστώσεων 18 10 42 
Σύνολα Απαιτήσεων 8.714 10.381 11.802 
∆ιαθέσιµα 1.749 591 2.074 
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 14.087 15.067 18.972 
Mεταβατικοί Λογαριασµοί Ενεργητικού 41 236 125 
ΣΥΝΟΛΟ EΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 21.093 27.064 35.249 
Λογαριασµοί Τάξεως Χρεωστικοί 2.143 3.431 2.364 

* Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 
 

Έξοδα Εγκατάστασης 
Τα Έξοδα Εγκατάστασης αποτελούνται από τους εξής λογαριασµούς: Έξοδα Ίδρυσης και πρώτης 
Εγκατάστασης σε Ακίνητα Τρίτων, και Λοιπά Έξοδα Εγκατάστασης. Τα Λοιπά Έξοδα Εγκατάστασης 
περιλαµβάνουν αγορές προγραµµάτων Η/Υ, έξοδα απόκτησης οικοπέδου και κτιρίου στα Οινόφυτα 
Βοιωτίας και στην Θεσσαλονίκη, έξοδα αύξησης κεφαλαίου, έξοδα αναδιοργάνωσης, έξοδα για 
κατοχύρωση σηµάτων, έξοδα προσηµείωσης ακινήτου ίδρυσης (Οινόφυτα). Κατά την περίοδο 2003-
2004 τα Λοιπά Έξοδα Εγκατάστασης (σε αξία κτήσης) διαµορφώθηκαν σε 1.318 χιλ. ευρώ την 
31.12.2004 από 1.176 χιλ. ευρώ την 31.12.2003.  
 
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η ανάλυση των λοιπών εξόδων εγκατάστασης για την τριετία 
2002-2004: 
 

ΛΟΙΠΑ ΕΞΟ∆Α ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ (1) 
(σε 000 euro) 2002 2003 2004 
Έξοδα κτήσεως Οικοπέδου & Κτιρίου στα Οινόφυτα-Βοιωτίας 270 270 270 

Έξοδα Αναδιοργάνωσης (Λογισµικό- Υπ/τος και Κεντρικού) 187 200 292 

Έξοδα Αναδιοργάνωσης (∆ιοικητικής – οικονοµικής) 145 145 145 

Έξοδα Σχεδιασµού κυκλώµατος Logistics Σίνδου και Οινοφύτων 45 45 45 

‘Εξοδα για την Εφαρµογή Συστήµατος ISO 9001 - 15 - 

Έξοδα Αύξησης Κεφαλαίου µε δηµόσια Εγγραφή 499 499 499 

Έξοδα προσηµείωσης ακινήτου (Οινόφυτα) - - 66 

Σήµατα 1 1 1 

ΣΥΝΟΛΟ 1.147 1.176 1.318 
*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 
 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ (000 euro) 2002 2003 2004 
Mετοχικό Kεφάλαιο 3.795 3.795 3.795 
∆ιαφορά από Αναπροσαρµογή Αξίας λοιπών Περιουσιακών Στοιχείων  0 0 2.841 
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 8.232 8.232 8.232 
Aποθεµατικά Κεφάλαια (τακτικό- ειδικά – έκτακτα – αφορολόγητα) 565 843 1.488 
Κέρδη εις Νέον 2.118 2.093 2.990 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.709 14.963 19.345 
Προβλέψεις 5 5 6 
Μακροπρόθεσµα ∆άνεια Τραπεζών 0 0 7.031 
Λοιπές Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις 0 0 107 
Σύνολο Μακροπρόθεσµων Υποχρεώσεων 0 0 7.139 
Προµηθευτές 3.167 4.007 3.350 
Γραµµάτια & Επιταγές Πληρωτέες 97 153 231 
Τράπεζες Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις   2.134 6.040 0 
Προκαταβολές Πελατών 75 72 296 
Φόροι – Tέλη - Ασφαλιστικά Ταµεία 541 1.193 2.668 
Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις σε Τράπεζες πληρωτέες στην επόµενη χρήση 0 0 469 
Mερίσµατα Πληρωτέα 326 517 1.467 
Πιστωτές ∆ιάφοροι 15 73 51 
Σύνολο Βραχυπρόθεσµων Υποχρεώσεων 6.355 12.055 8.531 
Σύνολο Υποχρεώσεων 6.355 12.055 15.670 
Mεταβατικοί Λογαριασµοί Παθητικού 23 41 228 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 21.093 27.064 35.249 
Λογαριασµοί Τάξεως Πιστωτικοί 2.143 3.431 2.364 
*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
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Οι προσθήκες σε έξοδα α’ εγκατάστασης και λοιπά έξοδα εγκατάστασης (πολυετούς απόσβεσης) που 
αφορούν την χρήση 2004 προέρχονται από: 
  α) Έξοδα για την αγορά Προγραµµάτων Η/Υ    :   75.847,52€ 
  β) Έξοδα προσηµείωσης ακινήτου Οινοφύτων 
     για λήψη µακροπρόθεσµου δανείου από την 
     Εµπορική Τράπεζα Ελλάδος                         :    65.995,00€   
      Σύνολο                                                         :  141.842,52€ 
 
 
Ενσώµατα Πάγια 
Στις ενσώµατες ακινητοποιήσεις της Εταιρίας για την τριετία 2002-2004 περιλαµβάνονται και 
αποσβένονται µε τους νόµιµους συντελεστές τα κάτωθι στοιχεία: 
 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ 2002-2004 

(σε 000 euro) 2002 2003 2004 
Γήπεδα – Οικόπεδα 1.274 1.274 3.398 
Κτίρια & Τεχνικά Έργα 4.064 3.802 11.571 
Μηχανήµατα – Τεχν. Εγκαταστάσεις & 
Λοιπός Μηχανολογικός Εξοπλισµός 

94 93 192 

Μεταφορικά Μέσα 479 467 521 
Έπιπλα & Λοιπός Εξοπλισµός 1.575 1.621 1.964 
Ακινητοποιήσεις υπό Εκτέλεση 338 6.285 412 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΣΩΜΑΤΩΝ ΠΑΓΙΩΝ (Αξία κτήσεως) 7.824 13.542 18.058 
Μείον : Συσσωρευµένες Αποσβέσεις 1.981 2.379 2.564 
ΑΝΑΠΟΣΒΕΣΤΟ ΣΥΝΟΛΟ         5.843 11.164 15.494 

            *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 

 
Οι ενσώµατες ακινητοποιήσεις (σε αξία κτήσης) κατά την διάρκεια της τριετίας 2002-2004 παρουσίασαν 
αύξηση κατά 131% και διαµορφώθηκαν από 7.824 χιλ. ευρώ το 2002 σε 18.058 χιλ. ευρώ το 2004. Το 
2003 η εταιρεία στα πλαίσια υλοποίησης του επενδυτικού προγράµµατος της ξεκίνησε την επέκταση του 
κέντρου διανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Το έργο αυτό υλοποιήθηκε τον Ιούνιο του 2004. Η αξία του 
γηπέδου Οινοφύτων µετά την αναπροσαρµογή Ν2065/92 της 31/12/2004 στην εύλογη αξία από 
ανεξάρτητο εκτιµητή ανέρχεται στα 2.983.800,00 ευρώ ενώ η αξία κατασκευής του κτιρίου αποθηκών 
Οινοφύτων ανήλθε στα 9.743.746,09 ευρώ. 
 
 
Συµµετοχές σε Συνδεδεµένες επιχειρήσεις 
Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις» την 31.12.2004 ανήλθε σε 
281 χιλ. ευρώ περίπου και αφορούσε τις συµµετοχές στο εταιρικό κεφάλαιο των δύο θυγατρικών 
εταιρειών και συγκεκριµένα:  
α) κατά 100% της θυγατρικής εταιρίας VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. ποσό 191,5 χιλ. 
ευρώ Η αποτίµηση της συµµετοχής αυτής έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 στη 
χαµηλότερη αξία µεταξύ κτήσεως και τρέχουσας. Από την αποτίµηση αυτή και λόγω των προβλέψεων 
υποτίµησης που είχαν σχηµατισθεί στην προηγούµενη χρήση ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης 
µε ποσό ευρώ 143.478,27. Η εταιρεία στην χρήση 2003, σε αντίθεση µε το 2002, αποτίµησε τη 
συµµετοχή στην VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. σύµφωνα µε τις διατάξεις του κ.ν. 
2190/1920 και προέκυψε ζηµία ποσού ευρώ 143.478,27 µε την οποία επιβαρύνθηκαν τα αποτελέσµατα 
της χρήσης, ενώ αν εφάρµοζε την ίδια µέθοδο και κατά την προηγούµενη χρήση, θα έπρεπε να είχαν 
επιβαρυνθεί τα αποτελέσµατα των προηγούµενων χρήσεων, 
β) κατά 99% της θυγατρικής εταιρίας LogiSystems AE µε αξία κτήσης συµµετοχής ποσό 89 χιλ. ευρώ. Η 
πρώτη εταιρική χρήση της LogiSystems AE λήγει την 31/12/2005. 
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Σηµειώνεται ότι στην χρήση 2002 συµπεριλαµβάνεται και ο λογαριασµός «Συµµετοχές σε Λοιπές 
Επιχειρήσεις» ποσού 84χιλ. ευρώ που αφορούσε την συµµετοχή της εταιρείας στην Εταιρεία 
SHOPTECH AEE µε ποσοστό κατά 47,5%. Την 8/9/2003 η Βογιατζόγλου Systems A.E. εκποίησε την 
συµµετοχή της στην εταιρεία Shoptech A.E. σε αξία ίση µε την αξία κτήσης των µετοχών που κατείχε. 
Συνεπώς στην ενοποιηµένη λογιστική κατάσταση της 31/12/2003 δεν συµπεριλαµβάνεται η εταιρεία 
Shoptech A.E. µε την µέθοδο της καθαρής θέσης ενώ αντίστοιχα την 31/12/2002 είχε συµπεριληφθεί. 
Η αποτίµηση σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν.2190/1920 προκύπτει η εν λόγω αρνητική 
διαφορά όπως προσδιορίζεται στον κατώθι πίνακα µε τις Συµµετοχές 2003: 
 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2002 (*) 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΠΟΥ 

ΕΠΡΕΠΕ ΝΑ 
ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΑ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
ΕΤΑΙΡΙΑ (σε euro) 

% 
ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) 

ΑΞΙΑ ΚΤHΣΕΩΣ 
ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 

(σε  euro) (σε  euro) 
VOYATZOGLOU SYSTEMS  
ROMANIA SRL 14.031,39 100% 14.031,39 191.506,62 177.475,23 
SHOPTECH AE             73.650,55 47,50% 34.984,01 83.639,03 48.655,02 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 87.681,94   49.015,40 275.145,65 226.130,25 
(*) Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000LEI ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000 LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000 LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2002=34.919,00 Συνεπώς 3.121.160.000:34.919,00ευρώ 
=89.382,86 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2002. Υπόλοιπο Ζηµιών έως 31/12/2002, 78.235,28 ευρώ     

 
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2003 (*) 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΠΟΥ  

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΤΑΙΡΙΑ (σε euro) 
% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) 

ΑΞΙΑ 
ΚΤHΣΕΩΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) (σε  euro) 

VOYATZOGLOU SYSTEMS 
ROMANIA SRL 48.028,35 100% 48.028,35 191.506,62 143.478,27 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 48.028,35 100% 48.028,35 191.506,62 143.478,27 
(*) Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000Lei ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2003=41.117,00. Συνεπώς 3.121.160.000Lei:41.117,00ευρώ 
=75.909,23 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2003. Υπόλοιπο Ζηµιών έως 31/12/2003, 30.329,99 ευρώ     

 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2004 (*) 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΠΟΥ  

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΤΑΙΡΙΑ (σε euro) 
% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) 

ΑΞΙΑ 
ΚΤHΣΕΩΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) (σε  euro) 

LOGISYSTEMS AE       102.343,50 99% 101.320,07 89.100,00 0,00 
VOYATZOGLOU SYSTEMS 
ROMANIA SRL 317.280,96 100% 317.280,96 191.506,62 0,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 419.624,46 100% 418.601,03 280.606,62 0,00 
(*) Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000Lei ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2004= 39.663,00 Συνεπώς 3.121.160.000Lei:39.663,00 ευρώ 
=78.691,98 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2004. Υπόλοιπο Κερδών  έως 31/12/2004, 236.050,08 ευρώ     
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Λοιπές Μακροπρόθεσµες Απαιτήσεις 
Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Λοιπές Μακροπρόθεσµες Απαιτήσεις» διαµορφώθηκε την 31.12.2004 
σε 76 χιλ. ευρώ περίπου έναντι 69 χιλ. ευρώ περίπου την 31.12.2003 και αφορά εγγυήσεις µισθωµάτων 
για γραφεία, επιβατηγά αυτοκίνητα όπως επίσης και για εγγυήσεις σε οργανισµούς κοινής ωφέλειας. 
 
Αποθέµατα 
Την περίοδο 2002-2004 το υπόλοιπο του λογαριασµού «Αποθέµατα» διαµορφώθηκε από 4.096 χιλ 
ευρώ την 31.12.2003 σε 5.096 χιλ. ευρώ την 31.12.2004 γεγονός που οφείλεται στην αύξηση της γκάµας 
των προϊόντων και στο προγραµµατισµένο καθορισµό ορίων αναπαραγγελιών µε την εφαρµογή του 
νέου ERP προγράµµατος της εταιρείας. 
Σηµειώνεται ότι το 2004 τα αποθέµατα αποτιµήθηκαν κατά την µέθοδο µέσου τριµηνιαίου σταθµικού 
κόστους και δεν µετεβλήθη η µέθοδος αποτίµησης των αποθεµάτων µε την αποτίµηση των αποθεµάτων 
έτους 2003.  
 
Απαιτήσεις: Πελάτες - Επιταγές Εισπρακτέες - Γραµµάτια Εισπρακτέα - Επισφαλείς και Επίδικες 
Απαιτήσεις 
Οι απαιτήσεις της εταιρίας ανήλθαν στο ποσό των 11.802 χιλ. ευρώ από τις οποίες 5.740 χιλ. ευρώ 
αφορούν το ανοιχτό υπόλοιπο των Πελατών της εταιρίας, που µετά τις φορολογικές κατά νόµο 
προβλέψεις για επισφάλειες 87 χιλ. ευρώ δίνει υπόλοιπο 5.653 χιλ. ευρώ, ποσό 5.088 χιλ. ευρώ 
αφορούν τις εισπρακτέες επιταγές που βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο, 128 χιλ. ευρώ αφορούν τις 
εισπρακτέες επιταγές σε καθυστέρηση, 3 χιλ ευρώ αφορούν τα γραµµάτια σε καθυστέρηση που 
βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο και στον ∆ικηγόρο της εταιρίας, 3 χιλ. ευρώ αφορούν γραµµάτια 
εισπρακτέα που βρίσκονται στις τράπεζες για είσπραξη, 108 χιλ. ευρώ αφορούν υπόλοιπο επισφαλών-
επιδίκων πελατών και χρεωστών της εταιρίας που µετά την πρόβλεψη για επισφάλειες 108 χιλ. ευρώ 
δίνει υπόλοιπο 0 ευρώ, 885 χιλ. ευρώ αφορούν υπόλοιπο διαφόρων χρεωστών και 42 χιλ. ευρώ 
αφορούν υπόλοιπου λογ/µού προκαταβολών και πιστώσεων. 
 
Παρατηρείται κατά την διάρκεια της τριετίας το υπόλοιπο του λογαριασµού «Πελάτες» να διαµορφώνεται 
από 6.119 χιλ. ευρώ το 2002 σε 5.653 χιλ. ευρώ το 2004. Η µείωση αυτή σε συνδυασµό µε την αύξηση 
των πωλήσεων οφείλεται στην καλύτερη λειτουργία του πιστωτικού ελέγχου των πελατών µε 
αποτέλεσµα την έγκαιρη είσπραξη µετρητών ή µεταχρονολογηµένων επιταγών και την αποφυγή 
πιθανών επισφαλειών.  
 
Ο παρακάτω πίνακας παρουσιάζει την ενηλικίωση (ageing) του λογαριασµού «Πελάτες», στις 
31.12.2004:  
 
 

 
(*) ΧΡΟΝΙΚΗ ΕΝΗΛΙΚΙΩΣΗ (ageing) ΥΠΟΛΟΙΠΟΥ ΠΕΛΑΤΩΝ ΣΤΙΣ 31.12.2004  

 
ΠΟΣΟ 

(σε 000 euro) 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

Μέχρι 30 ηµέρες 2.029 35,3% 

Από 31 –  60 ηµέρες 1.655 28,8% 

Από 61 –  90 ηµέρες 698 12,2% 
Από 91 – 120 ηµέρες 527 9,2% 

Από 121–150 ηµέρες 71 1,2% 
Από 151–180 ηµέρες 148 2,6% 

Από 181–365 ηµέρες 312 5,4% 
Άνω των 365 ηµερών 300 5,2 
ΣΥΝΟΛΟ 5.740 100,00% 

                    (*) Στα ανωτέρω ποσά δεν περιλαµβάνονται προβλέψεις επισφαλειών ποσού 87 χιλ. ευρώ  περίπου.  
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Την περίοδο 2002-2004, το υπόλοιπο του λογαριασµού «Επιταγές Εισπρακτέες» (µεταχρονολογηµένες 
και σε καθυστέρηση) παρουσίασε αύξηση κατά 120% από 2.367 χιλ. ευρώ την 31.12.2002 σε 5.216 χιλ. 
ευρώ την 31.12.2004 λόγω της αύξησης των πωλήσεων και της έγκαιρης είσπραξης από τους πελάτες 
µε µεταχρονολογηµένες επιταγές µειώνοντας το ανοιχτό υπόλοιπο τους.  
 
 

Η ανάλυση του λογαριασµού επιταγές εισπρακτέες στις 31.12.2004 παρουσιάζεται στον παρακάτω 
πίνακα: 

   
     ΕΠΙΤΑΓΕΣ ΕΙΣΠΡΑΚΤΕΕΣ  31.12.2004 

 
ΜΗΝΑΣ  

   
  ΠΟΣΟ 

(σε 000 ευρώ) 

            
           ΠΟΣΟΣΤΟ

   Ιαν-05 1.216 23,3%
  Φεβ-05 786 15,1%
  Μαρ-05 799 15,3%
  Απρ-05 619 11,9%
  Μαϊ-05 681 13,1%
  Ιουν-05 263 5,0%
  Ιουλ-05 106 2,0%
  Αυγ-05 144 2,8%
  Σεπ-05 565 10,8%
  Οκτ-05 38 0,7%
ΣΥΝΟΛΟ 5.216 100%

 
Η Εταιρία έχει επισφαλείς και επίδικες απαιτήσεις ως εξής: 
 

 
ΕΠΙΣΦΑΛΕΙΣ ΚΑΙ ΕΠΙ∆ΙΚΕΣ ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ ΣΤΙΣ 31.12.2004 

(σε 000 ευρώ) ΠΟΣΟ* 
Γραµµάτια σε καθυστέρηση 3 
Επιταγές σε καθυστέρηση 128 
Επισφαλείς και επίδικοι πελάτες και χρεώστες 108 
ΣΥΝΟΛΟ 239 

*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 

Η Εταιρία έναντι των παραπάνω επισφαλών και επίδικων πελατών και χρεωστών ύψους 108 χιλ. ευρώ, 
έχει διενεργήσει ισόποση πρόβλεψη επισφαλειών ύψους 108 χιλ. ευρώ.   
 
Χρεώστες ∆ιάφοροι 
Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Χρεώστες ∆ιάφοροι» κατά την διετία 2003-2004 παρουσίασε αύξηση και 
διαµορφώθηκε από 387 χιλ. ευρώ την 31.12.2003 σε 885 χιλ. ευρώ την 31.12.2004 λόγω της αύξησης 
των προκαταβληθέντων φόρων εισοδήµατος. Ο λογαριασµός «Χρεώστες ∆ιάφοροι» της 31.12.2004 
αναλύεται ως εξής: 
 

ΧΡΕΩΣΤΕΣ ∆ΙΑΦΟΡΟΙ  
(σε 000 ευρώ) 
Προκαταβολές σε Προµηθευτές  17 
Προκαταβολές Προσωπικού 22 
Προκαταβληθέντες Φόροι  788 
Shoptech AE (*) 55 
∆ικαιούχοι αµοιβών  3 
ΣΥΝΟΛΟ 885 

   (*) Αφορά ποσό που είχε κατατεθεί από την Βογιατζόγλου Systems AE για 
µελλοντική αύξηση κεφαλαίου της πρώην Συνδεδεµένης της εταιρεία 
Shoptech AE το οποίο µετατράπηκε σε δάνειο µετά την εκποίηση της 
συµµετοχής την 8/9/2003  
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∆ιαθέσιµα  
Τα ∆ιαθέσιµα ανέρχονται στο ποσό των 2.074 χιλ. ευρώ εκ των οποίων 6 χιλ. ευρώ βρίσκονται στο 
Ταµείο και 2.067χιλ. ευρώ στις Τράπεζες σε λογ/σµούς Όψεως και Προθεσµίας.  
Στην εξεταζόµενη τριετία παρατηρείται αύξηση των διαθεσίµων από 1.749 χιλ. ευρώ το 2002 σε 2.074 
χιλ. ευρώ το 2004. Η µείωση που παρατηρείται των διαθεσίµων το 2003 σε σχέση µε το 2002 (591χιλ. το 
2003 από 1.749χιλ. το 2002) οφείλεται στην ολοκλήρωση του επενδυτικού της προγράµµατος κατά την 
χρήση του 2003 µε αποτέλεσµα την 31/12/2003 ο προθεσµιακός λογαριασµός για το αδιάθετο υπόλοιπο 
των αντληθέντων κεφαλαίων από την ∆ηµόσια Εγγραφή να µηδενίσει. Εν συνεχεία το 2004 η εταιρεία 
την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 
1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε αύξηση των διαθεσίµων. 
 
Μεταβατικοί Λογαριασµοί Ενεργητικού 
Οι Μεταβατικοί Λογαριασµοί Ενεργητικού την τριετία 2002-2004 αυξήθηκαν και διαµορφώθηκαν από 41 
χιλ. ευρώ το 2002 σε 125 χιλ. ευρώ το 2004. Τα ποσά του 2003 και 2004 προέρχονται κυρίως από τους 
λοιπούς µεταβατικούς λογαριασµούς οι οποίοι αφορούσαν αγορές εµπορευµάτων υπό παραλαβή ενώ τα 
αντίστοιχα του 2002 αφορούσαν µόνον έξοδα επόµενων χρήσεων.   
 

ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ* 2002-2004 

(σε 000 ευρώ) 2002 2003 2004 
Έξοδα Επόµενων Χρήσεων 41 49 31 
Λοιποί Μεταβατικοί Λογαριασµοί 0 187 94 
ΣΥΝΟΛΟ 41 236 125 

    *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 
Σύνολο Ενεργητικού  
Το σύνολο του Ενεργητικού διαµορφώθηκε από 27.064 χιλ. ευρώ την 31.12.2003 σε 35.249 χιλ. ευρώ  
την 31.12.2004 παρουσιάζοντας αύξηση κατά 30%. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στην αύξηση του 
Πάγιου Ενεργητικού κατά 40% και συγκεκριµένα των ενσώµατων ακινητοποιήσεων και του λογαριασµού 
«Κτίρια και Τεχνικά Έργα» λόγω της ολοκλήρωσης του κτιρίου του νέου κέντρου διανοµών στα Οινόφυτα 
Βοιωτίας.  
 

ΠΑΘΗΤΙΚΟ 

Ίδια Κεφάλαια 
Την περίοδο 2003-2004, τα Ίδια Κεφάλαια της Εταιρίας παρουσίασαν αύξηση κατά 29,3% και 
διαµορφώθηκαν από 14.963 χιλ. ευρώ την 31.12.2003 σε 19.345 την 31.12.2004.  
Η εν λόγω αύξηση προέκυψε κατά κύριο λόγο από τις διαφορές που προέκυψαν από την 
αναπροσαρµογή αξίας λοιπών περιουσιακών στοιχείων (παγίων) αξίας 2.841 χιλ. ευρώ και κατά δεύτερο 
λόγο από την αύξηση των αποθεµατικών κεφαλαίων και ειδικότερα του λογαριασµού «αφορολόγητα 
αποθ. ειδ. διατ. νόµων» λόγω σχηµατισµού αφορολόγητου αποθεµατικού αρθρ. 2 Ν3220/2004 για 
επενδύσεις σε εξοπλισµό αποθηκευτικών συστηµάτων που είναι απαραίτητα για το Νέο Κέντρο 
∆ιανοµών στα Οινόφυτα-Βοιωτίας.     
 
 
Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις 
Το 2004 εµφανίζεται στο παθητικό το κονδύλι «Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις» µε το ποσό των 7.139 
χιλ. ευρώ. αποτελούµενο από  α) τον µακροπρόθεσµο δανεισµό ποσού 7.031 χιλ. ευρώ που εισέπραξε η 
εταιρεία την 2/2/2004 για την κάλυψη του βραχυπρόθεσµου δανεισµού που αναλογεί στην 
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χρηµατοδότηση της επένδυσης στα Οινόφυτα Βοιωτίας ενώ το υπόλοιπο χρησιµοποιήθηκε για την 
ολοκλήρωση της εν λόγω επένδυσης, β) τις µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις προς συνδεδεµένες 
επιχειρήσεις ποσού 14χιλ. ευρώ που αφορά την εγγύηση µισθωµάτων της θυγατρικής εταιρείας 
LogiSystems ΑΕ και τέλος  γ) από τις λοιπές µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις ποσού 93 χιλ. ευρώ. που 
αφορά 39 χιλ ευρώ φόρο υπεραξίας αναπροσαρµογής ακινήτων και 54χιλ. ευρώ για φόρους που 
προέκυψαν από διαφορές φορολογικού ελέγχου χρήσεων 2000-2003.   
 
Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 
Το σύνολο των Βραχυπρόθεσµων Υποχρεώσεων κατά την τριετία 2002-2004 αυξήθηκε και 
διαµορφώθηκε από 6.355 χιλ. ευρώ την 31.12.2002 σε 8.531 χιλ. ευρώ την 31.12.2004 παρουσιάζοντας 
αύξηση της τάξεως του 34,2%. Η αύξηση αυτή οφείλεται κυρίως στην αύξηση του λογαριασµού των 
υποχρεώσεων σε «φόρους-τέλη και ασφαλιστικά ταµεία» και συγκεκριµένα της αύξησης του φόρου 
εισοδήµατος φορολογητέων κερδών καθώς και της αύξησης των µερισµάτων 2004 που θα καταβάλει η 
εταιρεία. 
Το 2004 σε σχέση µε το 2003 το σύνολο των Βραχυπρόθεσµων Υποχρεώσεων µειώνεται δραστικά 
λόγω του ότι την 31/3/2004 το υπόλοιπο των τραπεζικών βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων της εταιρείας 
µηδενίσθηκαν ενώ αυξήθηκαν οι µακροπρόθεσµες τραπεζικές υποχρεώσεις λόγω του µακροπρόθεσµου 
δανείου ποσού 7.500.000 ευρώ το οποίο εισέπραξε η εταιρεία την 2/2/2004 και το µεγαλύτερο µέρος 
αυτού κάλυψε τον βραχυπρόθεσµο δανεισµό.  
 
Τραπεζικές Υποχρεώσεις 
Η διετία 2003-2004, παρουσιάζει  αύξηση 24,17% των Τραπεζικών Υποχρεώσεις της Εταιρίας από 6.040 
χιλ. ευρώ το 2003 σε 7.500 χιλ. ευρώ το 2004. Η αύξηση αυτή οφείλεται στον µακροπρόθεσµο δάνειο 
ποσού 7.500.000 ευρώ το οποίο εισέπραξε η εταιρεία την 2/2/2004 και το µεγαλύτερο µέρος αυτού 
κάλυψε τον βραχυπρόθεσµο δανεισµό ενώ το υπόλοιπο χρησιµοποιήθηκε για την ολοκλήρωση της εν 
επένδυσης στα Οινόφυτα. Σηµειώνεται ότι µέρος του µακροπρόθεσµου δανείου ποσού 468.750 χιλ. 
ευρώ θα εξοφληθεί την χρήση 2005.   
 
Υποχρεώσεις σε Προµηθευτές 
Η διετία 2003-2004, σε αντίθεση µε την αντίστοιχη 2002-2003, παρουσιάζει µείωση κατά 16% των 
Υποχρεώσεων σε Προµηθευτές της Εταιρίας από 4.007 χιλ. ευρώ το 2003 σε 3.350 χιλ. ευρώ το 2004 
(3.167 χιλ ευρώ το 2002) γεγονός που οφείλεται στην αύξηση των διαθεσίµων της εταιρείας. 
Αναλυτικότερα, στις 31.12.2004 ποσό 738 χιλ. ευρώ περίπου αφορούσε υπόλοιπα προµηθευτών 
εσωτερικού και ποσό 2.612. χιλ. ευρώ περίπου αφορούσε υπόλοιπα προµηθευτών εξωτερικού. 
 

Η ωρίµανση του λογαριασµού Προµηθευτές στις 31.12.2004 παρουσιάζεται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 

ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ 31.12.2004    
 Ποσό σε (000 euro) Ποσοστό 
Μέχρι 30 ηµέρες  1.440 43,0% 
Από 31- 60 ηµέρες 1.107 33,0% 
Από 61-90 ηµέρες  496 14,8% 
Από 91-120 ηµέρες 285 8,5% 
Από 121-180 ηµέρες - 0,0% 
Από 181-365 ηµέρες - 0,0% 
Άνω των 365 ηµερών 22 0,7% 
ΣΥΝΟΛΟ 3.350 100,00% 

 
 
 

Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται η ωρίµανση του λογαριασµού «Γραµµάτια πληρωτέα και 
Υποσχετικές» στις 31.12.2004 (σύνολο 85 χιλ. ευρώ):    
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ΩΡΙΜΑΝΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΠΛΗΡΩΤΕΑ & ΥΠΟΣΧΕΤΙΚΕΣ 
 ΠΟΣΟ  

σε 000 euro 
ΠΟΣΟΣΤΟ 

Μέχρι 30 ηµέρες 85 100% 
Από 31- 60 ηµέρες - - 
Από 61- 90 ηµέρες - - 
Από 91-120 ηµέρες - - 
Από 121- 180 ηµέρες - - 
Από 181- 365 ηµέρες - - 
Άνω των 365 ηµερών - - 
ΣΥΝΟΛΟ 85 100,00% 

 
Το σύνολο του υπολοίπου του λογαριασµού «Γραµµάτια Πληρωτέα» την 31.12.2004 ποσού 85 χιλ. ευρώ 
αφορούσε γραµµάτια πληρωτέα σε ξένο νόµισµα προµηθευτών εξωτερικού.  
 
 
Υποχρεώσεις από Φόρους, Τέλη και Ασφαλιστικοί Οργανισµοί 
Το υπόλοιπο του Λογαριασµού Υποχρεώσεις από Φόρους - Τέλη - Ασφαλιστικοί οργανισµοί στις 
31.12.2004 αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 

       ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ ΑΠΟ ΦΟΡΟΥΣ – ΤΕΛΗ- ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟΙ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ 
(000 euro) 2004 
Φ.Π.Α. 290 
Φ.Μ.Υ. και Χαρτόσηµο Μισθωτών Υπηρεσιών  82 
Φόρος Ελεύθερων Επαγγελµατιών   13 
Φόρος Εισοδήµατος και προκαταβολή φόρου Εισοδ/τος  
Φόρος υπεραξίας ακινήτων 
Φόρος 25% αχρησιµοποίητων προβλέψεων για επισφαλείς 
απαιτήσεις 
Φόρος από διαφορές φορολογ. ελέγχου προηγ. χρήσεων 
2000-2003 

1.918 
39 
 

51 
81 

Λοιποί φόροι –τέλη (φόρος εργολάβων) 4 
Ασφαλιστικοί Οργανισµοί 189 
ΣΥΝΟΛΟ 2.668 

                              *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 

 O λογαριασµός υποχρεώσεις φόροι τέλη το 2004 παρουσιάζει αύξηση ανερχόµενος στο ποσό των 
2.479 χιλ. ευρώ έναντι 1.031 χιλ. ευρώ του προηγούµενου έτους. Αυτό οφείλεται α) στην φορολογία   
εισοδήµατος από τα αυξηµένα κέρδη σε σχέση µε το 2003, β) στους οφειλόµενους φόρους από τον 
φορολογικό έλεγχο προηγούµενων χρήσεων 2000-2003 και γ) στον αυτοτελή οφειλόµενο φόρο από 
αχρησιµοποίητες προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων.   
 
Οι λογαριασµοί των λοιπών βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων της 31.12.2004 αναλύονται ως εξής: 

 

ΛΟΙΠΕΣ ΒΡΑΧΥΠΡΟΘΕΣΜΕΣ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 
(000 euro) 2004 
Προκαταβολές Πελατών 296 
Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόµενη χρήση) 469 
Πιστωτές ∆ιάφοροι 51 
Μερίσµατα Πληρωτέα 1.467 
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Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Προκαταβολές Πελατών» στις 31.12.2004 αυξήθηκε σε σχέση µε το 2003 
(72 χιλ. ευρώ το 2003) λόγω λήψης προκαταβολών από πελάτες για πωλήσεις έργων καταστηµάτων. 
 
Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Μακροπρόθεσµες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόµενη χρήση» στις 
31.12.2004 ποσού 469 χιλ. ευρώ αφορά τις δόσεις του µακροπρόθεσµου δανεισµού πληρωτέες την 
επόµενη χρήση 2005.  
 
Το υπόλοιπο του λογαριασµού «Πιστωτές ∆ιάφοροι» στις 31.12.2004 αποτελεί τρέχουσες υποχρεώσεις 
της Εταιρίας και αναλύονται ως εξής: 
 

               ΠΙΣΤΩΤΕΣ ∆ΙΑΦΟΡΟΙ  
(000 euro) 2004 
Για αποδοχές προσωπικού 47 
Για  δικαιούχους αµοιβών 1 
Για λοιπές βραχ/σµες υποχρεώσεις  3 
ΣΥΝΟΛΟ 51 

                              *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 
Λογαριασµοί Τάξεως  
Οι λογαριασµοί τάξεως στις 31.12.2004 αναλύονται στον παρακάτω πίνακα:  
 

ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ (σε 000 ευρώ) 
  2004 
∆ικαιούχοι Αλλότριων Περιουσιακών Στοιχείων  0 (1) 
ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΜΟΙ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ & ΕΜΠΡΑΓΜΑΤΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΩΝ    
Εγγυητικές Επιστολές(*)   639 
Σύνολο Πιστωτικών λογαριασµών Εγγυήσεων & Εµπράγµατων 
Ασφαλειών 

 639 

ΛΟΙΠΟΙ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ     
Πληροφοριακός Λογαριασµός από Υπεραξία ακινήτου που προέκυψε 
από την συγχώνευση εταιριών από τις οποίες προήλθε η Εταιρία 

 1.725 

Σύνολο Λοιπών Λογαριασµών Τάξεως  1.725 
ΣΥΝΟΛΟ  2.364 
(*) Οι εγγυητικές επιστολές αναλύονται σε: Χορηγηθείσες ποσού 89 χιλ ευρώ και Ληφθείσες ποσού 550 χιλ. ευρώ   
(1) Περιλαµβάνει 54 ευρώ που αφορά λογιστικό ισότιµο χρήσης αλλότριων περιουσιακών στοιχείων κυρίως χρήσης 

µισθωµένων επιβατικών αυτοκινήτων.              
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9.4 Χρηµατοοικονοµικοί ∆είκτες 
 

Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται οι κυριότεροι χρηµατοοικονοµικοί δείκτες της Εταιρίας για τις 
χρήσεις 2002-2004: 
 

Χρηµατοοικονοµικοί ∆είκτες 2002 2003 2004
∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ (%)   
Κύκλου Εργασιών -4,86% 6,91% 12,1%
Κερδών προ Φόρων  -49,48% 57,56%  256,1%
Κερδών µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆. Σ. -50,68% 49,31% 312,0%
Κερδών µετά από Φόρους Χρήσης, Αµοιβές ∆.Σ. και Φόρους Φορολογικού Ελέγχου 
προηγούµενων Χρήσεων 

-50,68% 49,31% 294,2%

Ενσώµατων Παγίων (Αξία Κτήσης) 7,09% 73,08% 33,3%
Συνολικών Απασχολούµενων Κεφαλαίων -11,18% 28,31% 30,2%
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ΡΕΥΣΤΟΤΗΤΑΣ ( :1 ) 
Γενική Ρευστότητα 2,21 1,27 1,22
Άµεση Ρευστότητα 1,65 0,93 0,88
Λειτουργική Ταµειακή Ροή / Χρηµατοοικονοµικά Έξοδα 16,95 8,69 1,43
Λειτουργική Ταµειακή Ροή / Συνολικών Φόρων 5,80 2,48 0,44
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΗΣ ΤΑΧΥΤΗΤΑΣ (ΗΜΕΡΕΣ) 
Απαιτήσεων 163 178 173
Προµηθευτών (επί των αγορών) 93 114 86
Αποθεµάτων 102 112 127
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ∆ΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ( :1 ) 
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια 0,43 0,81 0,81
Συνολικές Τραπεζικές Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια 0,14 0,40 0,39
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ( % ) 
Χρηµατοοικονοµικά Έξοδα(1) / Μικτό Κέρδος 1,6% 4,07% 5,35%
Χρηµατοοικονοµικά Έξοδα(1) / Κέρδη προ Χρεωστικών Τόκων  
και Φόρων  11,52% 20,46% 8,97%

 
Αναµορφωµένοι Χρηµατοοικονοµικοί ∆είκτες 2002 2003 2004 
∆ΕΙΚΤΕΣ ΕΞΕΛΙΞΗΣ (%)    
Κερδών προ Φόρων  -57,06% 71,25% 278,4%
Κερδών µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆. Σ. -62,61% 71,50% 359,1%
Κερδών µετά από Φόρους Χρήσης, Αµοιβές ∆.Σ. και 
Φόρους Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων Χρήσεων 

-65,43% 80,74% 384,95 

 

ΠΕΡΙΘΩΡΙΩΝ ΚΕΡ∆ΟΥΣ(%)    
Καθαρού Κέρδους (προ φόρων) 3,67% 5,87% 19,83%
 

ΑΠΟ∆ΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ (ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ)    

Μέσου όρου Ιδίων Κεφαλαίων  5,00% 8,33% 26,6% 
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ∆ΑΝΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ( :1 )    
Ξένα / Ίδια Κεφάλαια 0,45 0,83 0,83 
Συνολικές Τραπεζικές Υποχρεώσεις / Ίδια Κεφάλαια 0,15 0,42 0,40 
 

∆ΕΙΚΤΕΣ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗΣ ( % )    
Χρηµατοοικονοµικά Έξοδα(1) / Κέρδη προ Χρεωστικών Τόκων και Φόρων  13,16% 21,76% 9,03% 

   (1)Τα Χρηµατοοικονοµικά έξοδα για το 2003 συµπεριλαµβάνουν και τις προβλέψεις για υποτιµήσεις Συµµετοχών & 
Χρεογράφων που αποτελούν την διαφορά από την αποτίµηση σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις σε τρέχουσες αξίες της 
συµµετοχής στην θυγατρική εταιρεία Voyatzoglou Systems Romania SRL που εφαρµόστηκε για πρώτη φορά το έτος 
2003. Κατά το αντίστοιχο έτος 2002 οι συµµετοχές είχαν αποτιµηθεί στην αξία κτήσης τους.        
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9.5 Ανάλυση Υποχρεώσεων σε Τράπεζες & Προµηθευτές 
 
Μακροπρόθεσµες  Υποχρεώσεις σε Τράπεζες 
Την 31.12.04 οι βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις της Εταιρίας προς τις Τράπεζες ήταν 469 χιλ. ευρώ. Οι 
συνολικές µακροπρόθεσµες τραπεζικές υποχρεώσεις την 31.12.2004 αναλύονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
 
 

ΤΡΑΠΕΖΑ (σε 000 ευρώ) ΥΠΟΛΟΙΠΟ 2004  
ΕΠΕΝ∆ΥΣΕΙΣ ΣΕ 

ΑΚΙΝΗΤΟ  
ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ 7.031 7.031 
ΣΥΝΟΛΟ 7.031 7.031 

 
Υποχρεώσεις σε Προµηθευτές 
Στις 31.12.2004 οι υποχρεώσεις της Εταιρίας προς τους προµηθευτές της ανά νόµισµα, είχαν ως εξής: 
 
 

ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΑΝΑ ΝΟΜΙΣΜΑ*    

ΝΟΜΙΣΜΑ                 ΠΟΣΟ 
000 ΕΥΡΩ % ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

EURO 2.484 73,95% 
SEK 119 3,5% 
USD  9 0,3% 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 2.612 77,97% 
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 738 22,03% 
ΥΠΟΛΟΙΠΑ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ ΣΤΗΣ 31.12.2004 3.350 100,00% 

            *Στις 31.12.2004 η τιµή πώλησης στο FIXING ήταν USD=0,7342 ευρώ, SEK=0,1109 ευρώ 
            ** Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 

 
Στις 31.12.2004 το υπόλοιπο του Λογαριασµού Γραµµάτια Πληρωτέα και Υποσχετικές σε Προµηθευτές 
του Εξωτερικού αναλύεται στον παρακάτω πίνακα:  
 
 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΙΑ ΠΛΗΡΩΤΕΑ & ΥΠΟΣΧΕΤΙΚΕΣ  ΣΕ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΑΝΑ ΝΟΜΙΣΜΑ*  

ΝΟΜΙΣΜΑ  ΠΟΣΟ ΣΕ 000 ΕΥΡΩ  % ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ** 
USD 85 100% 
ΣΥΝΟΛΟ  85 100% 

          * Στις 31.12.2004 η τιµή πώλησης στο FIXING ήταν USD=0,7342 ευρώ 
             **Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
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9.6 Πηγές και Χρήσεις Κεφαλαίων 
 
Οι πηγές και χρήσεις κεφαλαίων της Εταιρίας για την τριετία 2002-2004 παρουσιάζονται στον πίνακα 
που ακολουθεί: 
 

ΠΗΓΕΣ ΚΑΙ ΧΡΗΣΕΙΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ*   

  2002 2003 2004
Σύνολο 

3ετίας %
ΠΗΓΕΣ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΣΕ 000 ΕΥΡΩ 
Κέρδη προ φόρων 822 1.295 4.612 6.729 32,5%
Αποσβέσεις (σύνολο) 802 758 967 2.527 12,2%

Προβλέψεις (1) -63 -1 -10 -74 -0,4%
Αύξηση Κεφαλαίου µε Καταβολή Μετρητών ή / και µε Κεφαλαιοποίηση 
Μερισµάτων και Κερδών Χρήσης 0 0 0 0 0,0%
∆ιαφορά από εκδόσεις µετοχών υπέρ το άρτιον 0 0 0 0 0,0%
Μεταβολή στα Ποσά Προορισµένα για Αύξηση Μετοχικού Κεφαλαίου 
(σύνολο) 0 0 0 0 0,0%
Μεταβολή στο Οφειλόµενο Μετοχικό Κεφάλαιο 0 0 0 0 0,0%
Καθαρή Μεταβολή Επιχορηγήσεων Επενδύσεων-Αναπροσαρµογή 
Συµµετοχών 0 0 0 0 0,0%

Αύξηση Μακροπρόθεσµων Τραπεζικών Υποχρεώσεων (2) 0 0 7.500 7.500 36,3%
Αύξηση Λοιπών Μακροπρόθεσµων Υποχρεώσεων 0 0 107 107 0,5%
Αύξηση Βραχυπρόθεσµου Τραπεζικού ∆ανεισµού 0 3.906 0 3.906 18,9%
ΣΥΝΟΛΟ 1.561 5.958 13.176 20.695 100,0%

Μεταβολή Κεφαλαίου Κίνησης -193  521 65 393 1,9%
Μεταβολή ∆ιαθεσίµων -956 -1.159 1.483 -632 -3,1%
Μεταβολή στο Κεφάλαιο Εισπρακτέο στην Επόµενη Χρήση 0 0 0 0 0,0%

Καθαρή Μεταβολή Εξόδων Εγκατάστασης (3) 46 33 142 221 1,1%

Καθαρή Μεταβολή Παγίων (4) 542 5.762 2.137 8.441 40,8%

Αύξηση (Μείωση) Συµµετοχών και Λοιπών Μακροπρόθεσµων Απαιτήσεων 10 -240 239 9 0,04%

Μείωση Μακροπρόθεσµων Τραπεζικών Υποχρεώσεων(2)  0 0 0 0 0,0%
Μείωση Λοιπών Μακροπρόθεσµων Υποχρεώσεων 0 0 0 0 0,0%
Μείωση Βραχυπρόθεσµου Τραπεζικού ∆ανεισµού  1.482 0 6.040 7.522 36,4%
∆ιανεµόµενα Μερίσµατα 317 506 1.455 2.278 11,0%
Παρακρατηθέντα Μερίσµατα και Κέρδη Χρήσης για Αύξηση Μετοχικού 
Κεφαλαίου 0 0 0 0 0,0%
Αµοιβές ∆.Σ. 0 0 0 0 0,0%
∆ιανεµόµενα Κέρδη στο Προσωπικό 0 0 0 0 0,0%

Φόροι Εισοδήµατος, Φόροι Αποθεµατικών, Λοιποί Φόροι Χρήσης & Φόροι 
Φορολογικού Ελέγχου Προηγούµενων Χρήσεων 313 535 1.616 2.464 11,9%
ΣΥΝΟΛΟ 1.561 5.958 13.176 20.695 100,0%
(*)   Τυχόν διαφορές µονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
 (1) Προβλέψεις=Λογαριασµός Παθητικού «Προβλέψεις για Κινδύνους και Έξοδα» Τέλους Χρήσης-Λογαριασµός Παθητικού   

«Προβλέψεις για Κινδύνους και Έξοδα» Αρχής Χρήσης + Λογαριασµοί Ενεργητικού «Προβλέψεις» Τέλους Χρήσης - Λογαριασµοί  
Ενεργητικού «Προβλέψεις» Αρχής Χρήσης 

(2) Αύξηση / Μείωση Μακροπρόθεσµων Τραπεζικών Υποχρεώσεων = Μακροπρόθεσµες ∆ανειακές Υποχρεώσεις Τέλους Χρήσης-  
Μακροπρόθεσµες ∆ανειακές Υποχρεώσεις Αρχής Χρήσης + Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόµενη Χρήση 
(Τέλους Χρήσης) – Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην Επόµενη Χρήση (Αρχής Χρήσης)  

(3) Καθαρή Μεταβολή Εξόδων Εγκατάστασης = Αναπόσβεστη Αξία Εξόδων Εγκατάστασης Τέλους Χρήσης -  Αναπόσβεστη Αξία 
Εξόδων Εγκατάστασης Αρχής Χρήσης + Αποσβέσεις Εξόδων Εγκατάστασης 

(4) Καθαρή Μεταβολή Παγίων = Αναπόσβεστη Αξία Παγίων (Ασώµατων και Ενσώµατων) Τέλους Χρήσης + Αποσβέσεις Χρήσεως 
Παγίων (Ασώµατων και Ενσώµατων) - Αναπόσβεστη Αξία Παγίων (Ασώµατων και Ενσώµατων) Αρχής Χρήσης – Καθαρή 
Αναπροσαρµογή Παγίων (Ασώµατων και Ενσώµατων). 
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10. ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ 
 
10.1 Συνδεδεµένες εταιρίες µε την Εταιρία 
 
Η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. δεν συµµετέχει (κατά πλειοψηφία ή µειοψηφία) σε επιχειρήσεις ή 
κοινοπραξίες ή συνεταιρισµούς οποιασδήποτε νοµικής µορφής, ούτε έχει ενιαία διεύθυνση ή κοινή 
διοίκηση ή κοινή µετοχική σχέση µε άλλη επιχείρηση και ούτε υπάρχουν συµβάσεις ελέγχου πλειοψηφίας 
ή διορισµού οργάνων άλλης εταιρίας, εκτός αυτών που αναφέρονται στο παρόν κεφάλαιο. 
 
Σηµειώνεται ότι η Εταιρία δεν έχει συνάψει συµβάσεις εµπορικής ή / και βιοµηχανικής συνεργασίας µε τις 
επιχειρήσεις που συµµετέχουν τα µέλη του ∆Σ που παρουσιάζονται στο παρόν κεφάλαιο εκτός των 
εταιριών Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε και REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ AE. Επίσης οι παρακάτω «θυγατρικές εταιρίες» 

VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS AE αφενός η πρώτη διατηρεί  
αυτόνοµη οργάνωση και οργανωτική δοµή (οικονοµική διεύθυνση, λογιστήριο κ.λπ.) ενώ η δεύτερη έχει 
κοινή οργάνωση και οργανωτική δοµή µε την µητρική εταιρεία. 
 
Οι πίνακες που ακολουθούν εµφανίζονται µε ηµεροµηνία 31.12.2003 και 31.12.2004 οι Συµµετοχές της 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E., η αξία κτήσεως, η λογιστική αξία, η αξία αποτιµήσεως και η 
αναµορφωµένη λογιστική αξία τους στις Οικονοµικές Καταστάσεις της Εταιρίας. 
 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2003 (*) 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΠΟΥ  

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΤΑΙΡΙΑ (σε euro) 
% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) 

ΑΞΙΑ 
ΚΤHΣΕΩΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) (σε  euro) 

VOYATZOGLOU SYSTEMS 
ROMANIA SRL 48.028,35 100% 48.028,35 191.506,62 143.478,27 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 48.028,35 100% 48.028,35 191.506,62 143.478,27 
(*) Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000Lei ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2003=41.117,00. Συνεπώς 3.121.160.000Lei:41.117,00ευρώ 
=75.909,23 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2003. Υπόλοιπο Ζηµιών έως 31/12/2003, 30.329,99 ευρώ     

 

ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ 2004 (*) 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ 

∆ΙΑΦΟΡΑ 
ΑΠΟΤΙΜΗΣΗΣ ΠΟΥ  

ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΑ 
ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 

ΕΤΑΙΡΙΑ (σε euro) 
% 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ

ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ 
ΑΞΙΑ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) 

ΑΞΙΑ 
ΚΤHΣΕΩΣ 

ΣΥΜΜΕΤΟΧHΣ 
(σε  euro) (σε  euro) 

LOGISYSTEMS AE       102.343,50 99% 101.320,07 89.100,00 0,00 
VOYATZOGLOU SYSTEMS 
ROMANIA SRL 317.280,96 100% 317.280,96 191.506,62 0,00 
ΣΥΝΟΛΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ 419.624,46 100% 418.601,03 280.606,62 0,00 
(*) Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000Lei ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2004= 39.663,00 Συνεπώς 3.121.160.000Lei:39.663,00 ευρώ 
=78.691,98 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2004. Υπόλοιπο Κερδών  έως 31/12/2004, 236.050,08 ευρώ     
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10.2 Θυγατρικές Εταιρίες 
 
Θυγατρικές εταιρίες είναι οι εταιρίες στις οποίες συµµετέχει η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. µε 
ποσοστό ίσο ή µεγαλύτερο του 50%. Οι θυγατρικές της Εταιρίες είναι οι ακόλουθες: 
 
VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. 
Η εταιρία Voyatzoglou Systems Romania Srl µε διακριτικό τίτλο ”EUROFIT” ιδρύθηκε το 1999 από την 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. (100%). Η έδρα της είναι η πόλη ΒΟΥΚΟΥΡΕΣΤΙ της ΡΟΥΜΑΝΙΑΣ. 
Σκοπός της είναι η δραστηριοποίησή της στο εµπόριο υλικών επιπλοποιίας και ιδιοκατασκευών (Do-it-
yourself) και τον εξοπλισµό καταστηµάτων και αποθηκών. Η διάρκεια της ορίστηκε σε τριάντα έτη. 
 
Η εταιρία µέσω της δραστηριοποίησης της VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. προσβλέπει 
στην διείσδυση της στην ευρύτερη περιοχή των Βαλκανίων. 
 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 3.121.160.000 Lei (220.000 US $) σε ευρώ 78.691,98  
την 31/12/2004. Η τρέχουσα εταιρική σύνθεση της Εταιρίας έχει ως εξής: 
 

  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. 

   
  1.000 

 
100% 

ΣΥΝΟΛΟ   1.000 100% 
 
∆ιαχειριστής της εταιρίας έχει ορισθεί ο κ. Σπυρίδων Μαλλιόγλου του Στεργίου. Η εταιρία άρχισε την 
εµπορική δραστηριότητα από το τέλος ∆εκεµβρίου 1999 και έκλεισε την 6η Εταιρική χρήση την 
31.12.2004. Ο ισολογισµός της 31.12.2004 παρατίθεται στο Παράρτηµα ΙΙ µε το Πιστοποιητικό ελέγχου 
ορκωτού – ελεγκτή.  
 

VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L  

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 

 σε 000 euro 2002 2003 2004 

Πάγιο Ενεργητικό (αναπ. Αξία) 17 16 17 

Κυκλοφορούν Ενεργητικό 319 585 888 

Σύνολο Ενεργητικού 349 603 905 

Εταιρικό Κεφάλαιο 89 76 79 

Ίδια Κεφάλαια (*) 14 48 317 

Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 333 549 586 

Σύνολο Υποχρεώσεων 333 549 586 

Κύκλος Εργασιών 695 932 1.828 

Μικτά Κέρδη 292 387 777 

Κέρδη (Ζηµία) προ Φόρων  4 36 358 

Κέρδη (Ζηµία) µετά από Φόρους Χρήσης και Αµοιβές ∆.Σ. (*) 4 36 267 
(*)Κεφάλαιο θυγατρικής 3.221.860.000Lei ήταν 220.000USD που κατεβλήθησαν την 19/1/99 100.000USDx11.480LEI (ισοτιµία 

LEI/USD)=1.148.000.000LEI και κατεβλήθησαν στις 30/9/99 λόγω αύξησης κεφαλαίου 120.000USDx16.443LEI (ισοτιµία 
LEI/USD)=1.973.160.000LEI. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2002=34.919,00ευρώ. Συνεπώς 3.121.160.000:34.919,00 
ευρώ =89.382,86 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2002. Υπόλοιπο Ζηµιών έως 31/12/2002  78.235,28 ευρώ. Η 
ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2003=41.117,00. Συνεπώς 3.121.160.000Lei:41.117,00ευρώ =75.909,23 ευρώ κεφάλαιο 
θυγατρικής την 31/12/2003. Υπόλοιπο Ζηµιών έως 31/12/2003 30.329,99 ευρώ. Η ισοτιµία 1ευρώ/lei της 31/12/2004= 
39.663,00 Συνεπώς 3.121.160.000Lei:39.663,00 ευρώ =78.691,98 ευρώ κεφάλαιο θυγατρικής την 31/12/2004. Υπόλοιπο 
Κερδών  έως 31/12/2004, 236.050,08 ευρώ     
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    Το 2003 τα κέρδη προ φόρων της εταιρείας προκύπτουν θετικά σηµειώνοντας κέρδη 36 χιλ. ευρώ ενώ 
το 2004 αυξάνονται αισθητά στα 358 χιλ. ευρώ λόγω της αύξησης του κύκλου εργασιών που 
παρουσίασε την ίδια περίοδο από 932 χιλ. ευρώ το 2003 σε 1.828 χιλ. ευρώ το 2004 µία αύξηση της 
τάξεως του 96,05%.     

 
Επισηµαίνεται ότι η εταιρία συµµετέχει στις ενοποιηµένες καταστάσεις της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS 
A.E. έως και την οικονοµική χρήση 2004.   
Η Voyatzoglou Systems Romania SRL" το 2004 αντιπροσωπεύει ποσοστό 2,6%, ποσοστό 7,5% και 
ποσοστό 7,5% των ενοποιηµένων συνόλων Ενεργητικού, Κύκλου εργασιών και κερδών προ φόρων και 
µετά δικαιωµάτων µειοψηφίας αντίστοιχα. 
 
Το δίκτυο πωλήσεων και διανοµής της VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L αποτελείται από  2 
επιχειρηµατικές µονάδες α) Επιχειρηµατική Μονάδα Χονδρικής, β) Νέα Επιχειρηµατική Μονάδα Έργων 
(εξοπλισµού καταστηµάτων και αποθηκών). 
Επίσης διαθέτει ένα κατάστηµα λιανικής στο Βουκουρέστι στην οδό Viitorului 199          
 
Το 2004 η εταιρεία απασχόλησε 22 άτοµα.   
 
Σηµειώνεται ότι σύµφωνα µε το εταιρικό δίκαιο της Ρουµανίας η VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA 
S.R.L  δεν υποχρεούται στην σύνταξη προσαρτήµατος. 
Η έκθεση του ∆ιαχειριστή της VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L παρατίθεται στο Παράρτηµα Ι 
 
 
Προοπτικές της Voyatzoglou Systems Romania SRL  
Η θυγατρική εταιρεία στην Ρουµανία η οποία ολοκλήρωσε κερδοφόρα την έκτη εταιρική της χρήση 
επιβεβαιώνει τις προοπτικές και τις προσδοκίες της εταιρίας Βογιατζόγλου Systems σχετικά µε την 
επένδυση στην Ρουµανία. Κατά την τριετία 1999-2002 η θυγατρική εταιρία διείσδυσε στην σχετική αγορά 
της Ρουµανίας, εδραίωσε την θέση της και την αναγνωρισιµότητά της στην εµπορία υλικών 
επιπλοποιίας, οργάνωσε άρτιο τµήµα πωλήσεων και πωλητών ενώ ολοκληρώνει την οργάνωση και 
παρουσία της στην Ρουµανία την περίοδο 2002-2004 µε την επέκταση των δραστηριοτήτων της και στον 
τοµέα του Εξοπλισµού Καταστηµάτων.  
 
Στόχος της εταιρείας είναι η περαιτέρω ανάπτυξη της δραστηριότητας των ολοκληρωµένων λύσεων 
εξοπλισµού επαγγελµατικών χώρων (έργων). Για την επίτευξη του στόχου αυτού τον Μάιο του 2005 η 
εταιρεία Βογιατζόγλου Systems AE µέσω της νέας θυγατρικής εταιρίας REVOS MANAGEMENT SRL 
απέκτησε οικοπεδική έκταση στο Βοuκουρέστι επί της οποίας θα στεγάσει την εµπορική δραστηριότητα 
της θυγατρικής της Voyatzoglou Systems Romania SRL. 
 
Η VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL. αναµένεται ότι θα έχει περισσότερες ευκαιρίες για 
ανάπτυξη λόγω της έλλειψης σοβαρού ανταγωνισµού στον τοµέα που δραστηριοποιείται καθώς και της 
γενικότερης ανάπτυξης του µεγέθους της Ρουµάνικης αγοράς µε την ίδρυση και εγκατάσταση πολλών 
ιδιωτικών επιχειρήσεων στη χώρα αυτή.  
 
LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 
Η LogiSystems AE ιδρύθηκε το 2004, σύµφωνα µε απόφαση του ∆.Σ. της 2/2/2004 και την έγκριση της 
Νοµαρχίας Βοιωτίας (αρ. πρωτ. 1309/5.3.2004), από την ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. (99%) και 
τον κ. Νικόλαο ∆αµ. Βογιατζόγλου (1%). Η έδρα της θυγατρικής είναι ο ∆ήµος Οινοφύτων Βοιωτίας. Η 
διάρκεια της ορίστηκε σε 99 έτη. 
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Σκοπός της συσταθείσας εταιρίας σύµφωνα µε το καταστατικό της είναι: 
1. Η παροχή υπηρεσιών και οι εν γένει δραστηριότητες, εργασίες και επιχειρήσεις αποταµίευσης, 

αποθήκευσης φορτοεκφόρτωσης, µεταφοράς, τυποποίησης, συσκευασίας, διανοµής, διακίνησης 
και φύλαξης εµπορευµάτων παντός είδους.  

2. Η παροχή υπηρεσιών οργάνωσης, υποστήριξης και εκµετάλλευσης εγκεκριµένης φορολογικής 
αποθήκης, εγκεκριµένου τελωνειακού χώρου και συναφών ή οµοειδών εργασιών τηρουµένων 
των εκάστοτε ισχυουσών διατάξεων επί ιδιόκτητων ή µισθωµένων ή παραχωρουµένων στην 
εταιρεία καθ’ οιονδήποτε τρόπον ακινήτων. 

3. Οι παντός είδους και τύπου συσκευασίες προς µεταφορά αποθήκευση, διανοµή φύλαξη ή 
διακίνηση παντός είδους εµπορευµάτων και προϊόντων για τα οποία δεν απαιτούνται ειδικές 
προδιαγραφές ή άδεια ∆ηµόσιας Αρχής καθώς και η τυποποίηση και συσκευασία εµπορευµάτων 
και προϊόντων κάθε είδους και ύλης σε µετρολογούµενες µονάδες ή µεµονωµένα.  

4. Η αντιπροσώπευση και πρακτόρευση επιχειρήσεων ηµεδαπής ή αλλοδαπής µε όµοιο ή 
παρεµφερή σκοπό και η παροχή συµβουλευτικών υπηρεσιών σχετικά µε όλα τα παραπάνω. 

5. Η συµµετοχή της εταιρείας σε υφιστάµενες ή νεοσυσταθησόµενες επιχειρήσεις, εταιρείες και 
κοινοπραξίες οµοίου ή παρεµφερούς σκοπού.               

 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 90.000 ευρώ και διαιρείται σε 30.000 ονοµαστικές 
µετοχές αξίας 3,00 ευρώ η κάθε µία. Η τρέχουσα εταιρική σύνθεση της Εταιρίας έχει ως εξής: 
 

 
ΜΕΤΟΧΟΙ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. 

   
29.700 

 
99% 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ     300 1% 
ΣΥΝΟΛΟ 30.000 100% 

 
Η εταιρία διοικείται από τριµελές ∆ιοικητικό Συµβούλιο. Η θητεία του πρώτου ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
εταιρίας αρχίζει µε τη νόµιµη σύσταση της εταιρίας που λήγει για όλα τα µέλη του µε την εκλογή νέων 
µελών από την πρώτη τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων που πρόκειται να συνέλθει µέσα στο 
πρώτο εξάµηνο από τη λήξη της πρώτης εταιρικής χρήσης, δηλαδή µέσα στο πρώτο εξάµηνο του έτους 
2006.Το ∆Σ απαρτίζεται από τα κάτωθι µέλη: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 
 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 

 
Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος  

Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου  
Ματθαίος Μανσόλας του  Νικολάου 

Μέλος  
Μέλος  

 
Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος είναι ο Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού βασικός µέτοχος, 
Πρόεδρος και ∆/νων Σύµβουλος της Βογιατζόγλου Systems AE. Μέλη του ∆Σ ορίστηκαν ο κ. Ανδρέας 
Τσέπερης του Γεωργίου, Οικονοµικός ∆ιευθυντής και εκτελεστικό Μέλος ∆Σ της Βογιατζόγλου Systems 
AE και ο κ. Ματθαίος Μανσόλας του  Νικολάου, Εµπορικός ∆ιευθυντής και εκτελεστικό Μέλος ∆Σ της 
Βογιατζόγλου Systems AE. 
 
Η εταιρεία δεν διαθέτει ακόµα προσωπικό και υλοποιεί τον σκοπό της µε συνεργασίες µε τρίτα πρόσωπα 
αλλά και µε τα µέλη του ∆Σ αυτής που παρέχουν αντίστοιχες αναγκαίες υπηρεσίες. 
 
Η εταιρία άρχισε την δραστηριότητά της τον Μάρτιο του 2004. Η  Βογιατζόγλου Systems AE εκµίσθωσε 
το υπόγειο του κτιρίου που βρίσκεται στα Οινόφυτα Βοιωτίας στην θυγατρική εταιρεία της LogiSystems 
AE η οποία παρέχει στο χώρο αυτό υπηρεσίες αποθήκευσης στην εταιρεία Jumbo AE.         
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Η πρώτη εταιρική χρήση της LogiSystems AE λήγει την 31/12/2005. Η εταιρία συµµετέχει για πρώτη 
φορά στις ενοποιηµένες καταστάσεις της 31.12.2004 της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. µε την ολική 
µέθοδο. Για την χρήση 2004 ο ορκωτός ελεγκτής λογιστής δεν επεκτάθηκε στον έλεγχο των προσωρινών 
οικονοµικών καταστάσεων της εταιρείας "LOGISYSTEMS A.E." και δεν συνοδεύονται από πιστοποιητικό 
ελέγχου ελεγκτή-λογιστή. Οι προσωρινές οικονοµικές καταστάσεις της θυγατρικής εταιρείας από 
5/3/2004-31.12.2004 παρατίθενται  στο Παράρτηµα ΙΙ. 
Η "LOGISYSTEMS A.E." αντιπροσωπεύει ποσοστό 0,3%, ποσοστό 0,6% και ποσοστό 0,3% των 
ενοποιηµένων συνόλων Ενεργητικού, Κύκλου εργασιών και κερδών προ φόρων και µετά δικαιωµάτων 
µειοψηφίας αντίστοιχα.  
 

LOGISYSTEMS AE  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΙΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 

ΤΗΣ  31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2004   
(5 Μαρτίου- 31 ∆εκεµβρίου 2004)   

σε ευρώ    5/3-31/12/2004  

Έξοδα Εγκαταστάσεως (αναπόσβεστη αξία)  3.983,11  

Πάγιο Ενεργητικό   14.000,00  

Κυκλοφορούν Ενεργητικό 87.323,92  

Σύνολο Ενεργητικού 105.307,03  

Εταιρικό Κεφάλαιο 90.000,00  

Ίδια Κεφάλαια  102.343,50  

Βραχυπρόθεσµες Υποχρεώσεις 2.963,53  

Σύνολο Υποχρεώσεων 2.963,53  

Κύκλος Εργασιών 140.597,10  

Μικτά Κέρδη 20.197,10  

Κέρδη προ Φόρων και δικαιώµατα µειοψηφίας   12.343,50  
 
O κύκλος εργασιών της θυγατρικής εταιρείας αφορά παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης συνολικού ποσού 
140.597,10ευρώ.  
 
Προοπτικές της LogiSystems ΑE 
Η εταιρία προέβη στην σύσταση της θυγατρικής για την επέκταση των δραστηριοτήτων της σε 
υπηρεσίες, αποθήκευσης, διανοµών, συσκευασιών κλπ για την αύξηση των αποτελεσµάτων της αλλά και 
για την ορθολογικότερη επιχειρηµατική εκµετάλλευση τµήµατος του νέου ιδιόκτητου σύγχρονου κέντρου 
διανοµών στα Οινόφυτα Βοιωτίας. 
 
 
ORGANΙZΕR STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ 
ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ 

 
Η εταιρία ORGANΙZΕR STORES ΑΕ ιδρύθηκε τον Ιανουάριο 2005 από την Βογιατζόγλου Systems 

AE (99%) και τον κ. Νικόλαο ∆αµ. Βογιατζόγλου (1%). Η έδρα της είναι ο ∆ήµος Αγ. Ιωάννη Ρέντη.  
 
Σκοπός της θυγατρικής εταιρίας σύµφωνα µε το καταστατικό της είναι: 

1. οι παντός είδους και τύπου εξοπλισµοί και διακοσµήσεις επαγγελµατικών και οικιακών 
χώρων καθώς και  

2. η εµπορία ειδών εξοπλισµού, διακοσµήσεως, εµφανίσεως, προβολής, αυτοµατισµού, 
χωροθετικής εκµετάλλευσης και οργανώσεως επαγγελµατικών και οικιακών χώρων.  
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Η εταιρία προέβη στην σύσταση της θυγατρικής εταιρίας στα πλαίσια των στρατηγικών επιλογών της 
ισόρροπης ανάπτυξης και επενδύσεων για την επέκταση των δραστηριοτήτων της στα παραπάνω 
επιχειρηµατικά αντικείµενα. 
 
Η διάρκεια της ορίστηκε σε 99 έτη (έως το 2104) 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας ανέρχεται σε 1.000.000,00 ευρώ και διαιρείται σε 500.000 µετοχές  
ονοµαστικής αξίας 2,00 ευρώ η κάθε µία  
 
Η τρέχουσα εταιρική σύνθεση της Εταιρίας έχει ως εξής: 
 

 
ΜΕΤΟΧΟΙ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. 

 
495.000 

 
99% 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 5.000 1% 
ΣΥΝΟΛΟ 500.000 100% 

   
Η εταιρία διοικείται από τριµελές ∆ιοικητικό Συµβούλιο. Η θητεία του πρώτου ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
εταιρίας αρχίζει µε τη νόµιµη σύσταση της εταιρίας που λήγει για όλα τα µέλη του µε την εκλογή νέων 
µελών από την πρώτη τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων που πρόκειται να συνέλθει µέσα στο 
πρώτο εξάµηνο από τη λήξη της πρώτης εταιρικής χρήσης, δηλαδή µέσα στο πρώτο εξάµηνο του έτους 
2007.Το ∆Σ απαρτίζεται από τα κάτωθι µέλη: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 
 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 

 
Πρόεδρος & ∆ιευθύνων Σύµβουλος  

Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου  
Ματθαίος Μανσόλας του  Νικολάου 

Μέλος  
Μέλος  

 
Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος είναι ο Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού βασικός µέτοχος, 
Πρόεδρος και ∆/νων Σύµβουλος της Βογιατζόγλου Systems AE. Μέλη του ∆Σ ορίστηκαν ο κ. Ανδρέας 
Τσέπερης του Γεωργίου, Οικονοµικός ∆ιευθυντής και εκτελεστικό Μέλος ∆Σ της Βογιατζόγλου Systems 
AE και ο κ. Ματθαίος Μανσόλας του  Νικολάου, Εµπορικός ∆ιευθυντής και εκτελεστικό Μέλος ∆Σ της 
Βογιατζόγλου Systems AE. 
 
Η εταιρεία δεν διαθέτει ακόµα προσωπικό και υλοποιεί τον σκοπό της µε συνεργασίες µε τρίτα πρόσωπα 
αλλά και µε τα µέλη του ∆Σ αυτής που παρέχουν αντίστοιχες αναγκαίες υπηρεσίες. 
 
Η πρώτη εταιρική χρήση της Organizer Stores AE λήγει την 31/12/2006. 
 
Η θυγατρική εταιρία για την υλοποίηση του σκοπού της µισθώνει ακίνητο στην περιοχή του Αγ. Ιωάννου 
Ρέντη σηµαντικής στεγασµένης επιφάνειας κτισµάτων αλλά και ακάλυπτου χώρου όπου θα αναπτύξει 
σύγχρονο κατάστηµα πωλήσεως ειδών που αναφέρονται στον σκοπό της.  
 
Προοπτικές της Organizer Stores AE  
Οι προοπτικές της Organizer Stores AE διαγράφονται ευοίωνες για τους κάτωθι λόγους: 
 
• Η οργάνωση και η ανάπτυξη του βασίζεται στα πρότυπα του πολυεθνικού γαλλικού Οµίλου RETIF o 
οποίος έχοντας στην δύναµη του πάνω από 100 καταστήµατα θεωρείται εξαιρετικά πετυχηµένος. 
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• Η προστασία ανταγωνισµού από τον συγκεκριµένο όµιλο. Γι αυτό άλλωστε η Organizer Stores AE 
από κοινού µε την Βογιατζόγλου Systems SA υπέγραψαν συµφωνία αποκλειστικής συνεργασίας 
µαζί του και αποκλειστικής ανάπτυξης της Organizer Stores AE όχι µόνο στην Ελλάδα αλλά και στις 
περισσότερες Βαλκανικές χώρες όπως επίσης και στην Ουκρανία και την Τουρκία. 

 
• Το προϊοντικό µίγµα που διαχειρίζεται η Organizer Stores AE είναι εξαιρετικά πετυχηµένο και απαιτεί 
για την πώλησή του µεγάλη τεχνογνωσία, την οποία κατά ένα µεγάλο ποσοστό διαθέτει η 
Βογιατζόγλου Systems διότι διαχειρίζεται ήδη ένα µεγάλο αριθµό των προϊόντων αυτών και κατά το 
υπόλοιπο ποσοστό το αντλεί από την RETIF. 

 
• Η µοναδικότητα του προϊοντικού µίγµατος σε συνδυασµό µε την έλλειψη παρόµοιων καταστηµάτων 

µεγάλου µεγέθους στην ελληνική αγορά είναι ακόµη ένας σηµαντικός παράγων που συντελεί στην 
άποψη ότι οι προοπτικές της Organizer Stores AE είναι πολύ καλές. 

 
 
REVOS MANAGEMENT SRL 
Η εταιρία ιδρύθηκε τον Μάιο του 2005 στην οποία η εταιρία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE  συµµετέχει 
µε ποσοστό 99% του εταιρικού κεφαλαίου και ο κ. Νικόλαος Βογιατζογλου  συµµετέχει µε 1% του 
εταιρικού κεφαλαίου της ΕΠΕ. 

Η έδρα και τα κεντρικά γραφεία της εταιρίας βρίσκονται στην Ρουµανία οδό Vasile Lascar 151, 
στο Βουκουρέστι.  

Σκοπός της συσταθείσας εταιρίας σύµφωνα µε το καταστατικό της εταιρείας είναι 
1. H ενοικίαση και υποµίσθωση ιδιόκτητων ή ενοικιαζοµένων ακινήτων.   
2. Αγορά και πώληση Ακινήτων 
 
Η εταιρία προέβη στην σύσταση της θυγατρικής εταιρίας στα πλαίσια των στρατηγικών επιλογών 

της ισόρροπης ανάπτυξης και επενδύσεων για την περαιτέρω ανάπτυξη των εργασιών και 
δραστηριοτήτων της και για την προσφορότερη διαχείριση των ακινήτων που προτίθεται να αποκτήσει. 
 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε 25.330.900.000 Lei (Lei 36.187/1EURO) σε ευρώ 
700.000,00 ευρώ και 7.000,00 ευρώ η κάθε ονοµαστική µετοχή. Η τρέχουσα εταιρική σύνθεση της 
Εταιρίας έχει ως εξής: 
 

 
ΜΕΤΟΧΟΙ 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. 

 
99 

 
99% 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 1 1% 
ΣΥΝΟΛΟ 100 100% 

 
 
 

∆ιαχειριστής της εταιρίας έχει ορισθεί ο κ. Σπυρίδων Μαλλιόγλου του Στεργίου.  
 
Η θυγατρική εταιρία REVOS MANAGEMENT SRL για την υλοποίηση του σκοπού της απέκτησε 
οικοπεδική έκταση στο Βοuκουρέστι επί της οποίας θα ανεγείρει σύγχρονο κατάστηµα και 
αποθηκευτικούς χώρους στο οποίο θα στεγάσει την εµπορική δραστηριότητα της άλλης θυγατρικής 
Voyatzoglou Systems Romania SRL. 
 
Η πρώτη εταιρική χρήση της REVOS MANAGEMENT SRL  λήγει την 31/12/2005 
 
Η εταιρεία δεν απασχολεί ακόµη προσωπικό.   
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Προοπτικές της REVOS MANAGEMENT SRL 
Η REVOS MANAGEMENT SRL ιδρύθηκε προκειµένου να διαχειριστεί κυρίως την αγορά οικοπέδου και 
εν συνεχεία την ανοικοδόµηση κτιριακού συγκροτήµατος που θα ενοικιάσει στην άλλη εταιρεία του 
Οµίλου, «Voyatzoglou Systems Romania SRL» η οποία δραστηριοποιείται εµπορικά στην Ρουµανία εδώ 
και πέντε έτη. 
Έχει αποδειχθεί ότι οι µισθώσεις επαγγελµατικών χώρων στην Ρουµανία είναι δυσανάλογα ακριβές σε 
σχέση µε το κεφάλαιο που απαιτείται για την απόκτηση της ανάλογης γης και ανοικοδόµησή της (η 
απόδοση επί του επενδυόµενου κεφαλαίου είναι της τάξεως του 15% περίπου). Η REVOS 
MANAGEMENT SRL ιδρύθηκε προκειµένου να διασφαλιστεί η ανάπτυξη της Voyatzoglou Systems 
Romania και η καλύτερη δυνατή εκµετάλλευση του υπό ανέγερση ακινήτου, και σε τρίτες εταιρείες εφ’ 
όσον η Voyatzogou Systems Romania δεν το εκµεταλλευτεί πλήρως, ή για όσο διάστηµα δεν το κάνει. 
Eπίσης εξασφαλίζει την ακίνητη περιουσία του οµίλου, διαχωρίζοντας την εµπορική δραστηριότητα. 
Εάν δε το εγχείρηµα στεφθεί µε επιτυχία επαληθεύοντας τις προσδοκίες µας η Revos Management SRL 
µπορεί να επεκταθεί και περαιτέρω στην Ρουµανία αποκτώντας και άλλα ακίνητα προς εκµετάλλευση. 
 
 
10.3 Συγγενείς Εταιρίες 
 
Η Εταιρία δεν συµµετέχει άµεσα ή έµµεσα σε άλλες επιχειρήσεις, η κοινοπραξίες ή συνεταιρισµούς 
οποιασδήποτε νοµικής µορφής µε ποσοστό ίσο ή µεγαλύτερο του 20% και µικρότερο ή ίσο του 50%  
Σηµειώνεται ότι την 8/9/2003 η Βογιατζόγλου Systems A.E. εκποίησε την συµµετοχή της στην εταιρεία 
Shoptech A.E. σε αξία ίση µε την αξία κτήσης των µετοχών που κατείχε. Συνεπώς στις ενοποιηµένες 
λογιστικές καταστάσεις της 31/12/2003 και 31/12/2004 δεν συµπεριλαµβάνεται η εταιρεία Shoptech A.E. 
µε την µέθοδο της καθαρής θέσης ενώ αντίστοιχα την 31/12/2002 είχε συµπεριληφθεί. 
 
10.4 Εταιρίες που Συµµετέχουν στην  Εταιρία 

GEBA PARTICIPATIONS S.A. 
Η εταιρία ιδρύθηκε το 1995 και έδρα της είναι τα British Virgin Islands. Σκοπός της εταιρίας είναι η 
διατήρηση και διαχείριση χρεογράφων ή/ και συµµετοχών σε άλλες εταιρίες. 
Το µετοχικό κεφάλαιο της εταιρίας ανέρχεται σε US $ 50.000 διαιρούµενο σε 50.000 ανώνυµες στον 
κοµιστή µετοχές ονοµαστικής αξίας US $ 1 έκαστη. 
Την εταιρία εκπροσωπούν οι Mrs. Yvette Rogers και Mrs. Darlene Bayne και στην Ελλάδα µε ειδικό 
πληρεξούσιο ο κ. Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού. 
Η εταιρεία συµµετέχει µε ποσοστό 37,598% στην εταιρεία Βογιατζόγλου Systems AE και κατέχει 
2.378.090 µετοχές της εταιρείας. 
Η εταιρία δεν συµµετέχει σε άλλη εταιρία που εδρεύει στην ελληνική επικράτεια.  
∆εν υφίστανται εµπορικές συναλλαγές µεταξύ της Εταιρίας και της GEBA PARTICIPATIONS S.A. 
Σύµφωνα µε επιστολή της εταιρίας τα εισοδήµατα που απέκτησε κατά την περίοδο 2002-2004 αφορούν 
µερίσµατα από την ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS Α.Ε. και ανά έτος έχουν ως εξής: 
2002  : 237.809 ευρώ (Από τα κέρδη χρήσης 1.1– 31.12.2001 της Εταιρίας). 
2003  : 118.904 ευρώ (Από τα κέρδη χρήσης 1.1– 31.12.2002 της Εταιρίας). 
2004  : 190.247 ευρώ (Από τα κέρδη χρήσης 1.1– 31.12.2003 της Εταιρίας). 
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10.5 Εταιρίες στις οποίες συµµετέχουν οι Κύριοι Μέτοχοι και τα Μέλη του ∆.Σ.  της Εταιρίας  

 
 
 
 
 
 
 

 
                 ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΜΕΛΩΝ ∆.Σ. ΚΑΙ ΚΥΡΙΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

 
ΜΕΛΗ ∆Σ – ΚΥΡΙΟΙ ΜΕΤΟΧΟΙ 

 
ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ 
ΣΥΜ/ΤΟΧΗΣ 

 
ΘΕΣΗ ΣΤΗ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 

 
 
Βογιατζόγλου Νικόλαος του 
∆αµιανού 

 
1. LOGISYSTEMS ΑE 
2. REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ AE  
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ  
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
4. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ  
5. REVOS MANAGEMENT SRL 
 

 
1% 

90% 
 

1% 
99% 
1% 

 
Μέλος ∆Σ 

Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

 
Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

- 

GEBA PARTICIPATIONS SA                    - - - 

 
Τσέπερης Ανδρέας του 
Γεωργίου 

 
1. LOGISYSTEMS AE 
2. REVON  ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ AE 
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
4. ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ  
 

 
- 
- 
 
- 

1% 

 
Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

Αντιπρόεδρος ∆Σ 

 
Ματθαίος Μανσόλας του 
Νικολάου 

 
1. SHOPTECH A.E.E. 
2. LOGISYSTEMS AE 
3. ORGANIZER STORES ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΟΥ ΚΑΙ ΟΙΚΙΑΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ  
 

 
5% 

- 
 
- 

 
- 

Μέλος ∆Σ 
 

Μέλος ∆Σ 

Λουκοπούλου Αναστασία 
του Σωτηρίου  

 
1. Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. 
 

 
- 

 
Μέλος ∆Σ 

 

 
1. Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. 
2. Α. ΙΣΜΑΗΛΟΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΕΙΕΣ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΕΜΠΟΡΙΑ  
ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ Α.Ε. 

 
80% 

 
- 

 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

Σουρλάς Σπυρίδων του 
Βασιλείου 

3. ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΟ ΒΗΜΑ Α.Ε.  
4. ΧΑΡ. Ι. ΠΑΠΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΗ ΕΝΤΥΠΗ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ Α.Ε 
5. Γ.ΛΕΒΕΝΤΑΚΗΣ TEXTILES ΒΑΜΒΑΚΙ ΝΗΜΑ ΥΦΑΣΜΑ  
ΣΥΜΜΕΤΟΧΕΣ ΑΒΕΕ                                                                    
6. Μ. ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΑΕ. ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 
7. ∆ΙΟΝΥΣΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΑΕΒΕ 
8. ΤΡΙΑ ΑΕ ΕΙΣΑΓΩΓΕΣ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΙΕΣ ∆ΙΑΝΟΜΕΣ   

- 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 

Μέλος ∆Σ 
 

Μέλος ∆Σ 
 
 

Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 
Μέλος ∆Σ 

 
Μπακάκος Γεώργιος του 
Κων/νου 

 
1. Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε.  
2. ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΦΑΡΜΑΚΕΜΠΟΡΙΚΗ Α.Ε. 
3. Ι.Ο.Β.Ε. (Ι∆ΡΥΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΕΡΕΥΝΩΝ) 

 
73,86% 

- 
 
-          

 
Πρόεδρος ∆Σ 
Πρόεδρος ∆Σ 

 
Μέλος ∆Σ 

 
Εµµανουήλ Παύλος του 
Γεωργίου 

 
1. Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ-LA CIGALE Ε.Π.Ε. 

 
50% 

 
∆ιαχειριστής 
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REVON KTHMATIKH AE  
Έτος Ίδρυσης               : 2003 
Έδρα    : Μεταµόρφωση Αττικής 
∆ιάρκεια   : Έως το έτος 2102  
Μετοχικό Κεφάλαιο      :  750.000 ευρώ 
Προσωπικό   :  κανένα  
 
Η εταιρία ιδρύθηκε τον Ιούνιο του 2003 και έχει έδρα το δήµο Μεταµόρφωσης Αττικής. Η εταιρία έχει ως 
αντικείµενο εργασιών την Ανάπτυξη και ∆ιαχείριση ακίνητης περιουσίας. Το εταιρικό κεφάλαιο της 
REVON KTHMATIKH AE ανέρχεται σε 750 χιλ. ευρώ και διαιρείται σε 250.000 ονοµαστικές µετοχές των 
3,00 ευρώ η κάθε µία. Η εταιρική σύνθεση αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΜΕΤΟΧΟΙ  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟΥ 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 225.000 90% 
Άννα Βογιατζόγλου του Νικολάου    25.000 10% 
ΣΥΝΟΛΟ 250.000           100,0% 

 
Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος της εταιρίας είναι ο κ.κ. Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 
βασικός µέτοχος, Πρόεδρος και ∆/νων Σύµβουλος της Βογιατζόγλου Systems AE. 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο απαρτίζεται από τρία µέλη. Η θητεία του πρώτου ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 
εταιρίας αρχίζει µε τη νόµιµη σύσταση της εταιρίας που λήγει για όλα τα µέλη του µε την εκλογή νέων 
µελών από την πρώτη τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων που θα πραγµατοποιηθεί την 30/6/2005. 
Το ∆Σ απαρτίζεται από τους κάτωθι: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 

 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 

 
Πρόεδρος ∆.Σ. 

Άννα Βογιατζόγλου του Νικολάου  Μέλος ∆Σ 
Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου Μέλος ∆Σ 

 
Η ηµεροµηνία λήξης εταιρικής χρήσης είναι η 31 ∆εκεµβρίου κάθε έτους µε εξαίρεση την πρώτη εταιρική 
χρήση που άρχισε από την νόµιµη σύσταση της εταιρείας και έληξε την 31ης ∆εκεµβρίου του επόµενου 
της συστάσεως έτους δηλαδή την 31/12/2004. 
Η εταιρεία άρχισε την δραστηριότητά της τον ∆εκέµβριο του 2003 µε την αγορά από την εταιρεία 
Rackwood Holdings Ltd των Κτιριακών εγκαταστάσεων 5 ορόφων και 4.343 τ.µ. στο 12ο χλµ. Εθνικής 
Οδού Αθηνών-Λαµίας, Μεταµόρφωση Αττικής που ήδη µίσθωνε η εταιρεία Βογιατζόγλου Systems AE 
από τον προηγούµενο ιδιοκτήτη (σύµβαση εµπορ. µίσθωσης από 1/2/1999). 
Οι οικονοµικές σχέσεις µεταξύ της REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΕ και της εταιρείας οι οποίες αφορούν την 
µίσθωση ενός ακινήτου όπου βρίσκεται η έδρα της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems AE για το έτος 2004 
ανέρχεται στο ποσό 330.260,44 ευρώ 
Η εταιρεία δεν διαθέτει ακόµα προσωπικό.   
 

(σε 000ευρω) Υπερδωδεκάµηνη  απο 
9/6/2003 έως 31/12/2004 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 757 
Κύκλος Εργασιών 368 
Κέρδη προ Φόρων 31 
Κέρδη µετά από φόρους 7 
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ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ 
Έτος Ίδρυσης               : 2005 
Έδρα    : Μεταµόρφωση Αττικής 
∆ιάρκεια   : Έως το έτος 2034  
Μετοχικό Κεφάλαιο      :  1.851.000 ευρώ 
Προσωπικό   :  κανένα  
 
Η εταιρία ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ Ναυτιλιακή Εταιρεία Πλοίων Αναψυχής, ιδρύθηκε τον Φεβρουάριο του 2005 και 
έχει έδρα το δήµο Μεταµόρφωσης Αττικής. Η εταιρία έχει ως αντικείµενο εργασιών την εκµετάλλευση και 
διαχείριση ιδιόκτητων πλοίων αναψυχής. Το εταιρικό κεφάλαιο της ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ ανέρχεται σε 1.851 
χιλ. ευρώ και διαιρείται σε 61.700 ονοµαστικές µετοχές των 30 ευρώ η κάθε µία. Η εταιρική σύνθεση της 
ανώνυµης εταιρείας  αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΜΕΤΟΧΟΙ  
ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 

 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ 

ΣΥΝΟΛΟΥ 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 61.083 99% 
Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου    617 1% 
ΣΥΝΟΛΟ 61.700           100,0% 

 
Πρόεδρος και ∆ιευθύνων Σύµβουλος της εταιρίας είναι ο κ.κ. Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 
βασικός µέτοχος, Πρόεδρος και ∆/νων Σύµβουλος της Βογιατζόγλου Systems AE. 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο απαρτίζεται από τρία µέλη και η θητεία του έχει ορισθεί στα τρία χρόνια. Το ∆Σ 
απαρτίζεται από τους κάτωθι: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 

 
Νικόλαος Βογιατζόγλου του ∆αµιανού 

 
Πρόεδρος ∆.Σ. 

Άννα Βογιατζόγλου του Νικολάου  Γραµµατέας ∆.Σ. 
Ανδρέας Τσέπερης του Γεωργίου Αντιπρόεδρος ∆Σ 

 
Η πρώτη εταιρική χρήση λήγει την 31ης ∆εκεµβρίου 2006. 
 
Η εταιρεία άρχισε την δραστηριότητά της τον Μάιο του 2005 µε την αγορά ενός σκάφους αναψυχής. 
 
Η εταιρεία δεν διαθέτει ακόµα προσωπικό.   
 
∆εν υπάρχουν διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της Βογιατζόγλου Systems A.E. και της ΣΗΦΑΝ ΝΕΠΑ  

 
 
LA CIGALE - Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ε.Π.Ε. 
 

Έτος Ίδρυσης               : 1984 
Έδρα    :  ΚΗΦΙΣΙΑ 
∆ιάρκεια   : Έως το έτος 2034 
Μετοχικό Κεφάλαιο      :  45.000,00 ευρώ  
Προσωπικό   :  20 άτοµα 
 

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1984 και έχει έδρα το δήµο Κηφισιάς, Λ. Κηφισίας 322. Η εταιρία έχει ως 
αντικείµενο εργασιών την παρασκευή και πώληση ειδών ζαχαροπλαστικής, και αλµυρών 
παρασκευασµάτων. Το εταιρικό κεφάλαιο της Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ε.Π.Ε. ανέρχεται σε 45 χιλ. 

80



 

ευρώ και διαιρείται σε 1.500 εταιρικά µερίδια των 30,00 ευρω. Η εταιρική σύνθεση αναλύεται στον 
παρακάτω πίνακα: 
 

ΜΕΤΟΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΚΩΝ 
ΜΕΡΙ∆ΙΩΝ 

ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ ΤΟΥ 
ΣΥΝΟΛΟΥ 

Παύλος Εµµανουήλ του Γεωργίου   750 50,0% 
Άννα Εµµανουήλ-Καρανάσιου του Πέτρου   750 50,0% 
ΣΥΝΟΛΟ 1.500           100,0% 

 
∆ιαχειριστές της εταιρίας είναι ο κ.κ. Παύλος Εµµανουήλ  
 

Συνοπτικά Οικονοµικά Μεγέθη 
Τα συνοπτικά οικονοµικά µεγέθη της εταιρίας για την χρήση 2004 παρουσιάζονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
 

(σε 000ευρω) 2004 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 73 
Κύκλος Εργασιών 796 
Κέρδη προ Φόρων 11 
Ζηµίες µετά από φόρους -1 

 
Κατά την χρήση 2004 οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της Βογιατζόγλου Systems A.E. και της Π. 
ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ - Π. ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ε.Π.Ε. ανήλθαν στα 745,76 ευρώ.  
 
 
Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ ΕΠΕΝ∆ΥΤΙΚΕΣ ΦΟΡΟΤΕΧΝΙΚΕΣ ΜΕΛΕΤΕΣ 
∆ΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΕΙΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΙΑ 
 

Έτος Ίδρυσης  : 1994 
Έδρα   : ΑΘΗΝΑ 
∆ιάρκεια  : έως το 2084 
Μετοχικό Κεφάλαιο : 58.694 ευρώ 
Προσωπικό  : 2 
 

Η εταιρία ιδρύθηκε το 1984 και έχει έδρα το δήµο Αθηναίων, Μητροπόλεως 62. Η εταιρία έχει ως 
αντικείµενο εργασιών την παροχή παντός είδους φοροτεχνικών και επενδυτικών συµβουλών, τις εν γένει 
µελέτες επί των ανωτέρων αντικειµένων και τις παντός είδους διεκπεραιώσεις. 
Το εταιρικό κεφάλαιο της Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. ανέρχεται σε 58.694 ευρώ και διαιρείται σε 20.000 µετοχές 
των 2,93 ευρώ. Η εταιρική σύνθεση αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 
 

ΜΕΤΟΧΟΙ ΑΡΙΘΜΟΣ ΜΕΤΟΧΩΝ 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΕΠΙ 
ΤΟΥ ΣΥΝΟΛΟΥ 

Σουρλάς Σπυρίδων του Βασιλείου 16.000 80% 
Σουρλά Αννέτα του Σπυρίδωνος 4.000 20% 
ΣΥΝΟΛΟ 20.000 100% 

 

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, του οποίου η θητεία λήγει στης 30.06.2005, απαρτίζεται από τους κάτωθι: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 
Αρχοντω Υφαντή του ∆ιονυσίου Πρόεδρος ∆.Σ. 
Σπυρίδων Σουρλάς του Βασιλείου Μέλος 
Χριστίνα Καρελλά του Σταύρου  
Αναστασία Λουκοπούλου-Βάου του Σωτηρίου  

Μέλος 
Μέλος  

Συνοπτικά Οικονοµικά Μεγέθη 
Τα συνοπτικά οικονοµικά µεγέθη της εταιρίας για την χρήση 2004 παρουσιάζονται στον παρακάτω 
πίνακα: 
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(σε 000 ευρώ) 2004 
Σύνολο Ίδιων Κεφαλαίων 56 
Κύκλος Εργασιών 34 
Κέρδη (Ζηµιές) προ Φόρων -3 
Κέρδη (Ζηµιές) µετά από Φόρους Χρήσης -5 

 

Οι οικονοµικές σχέσεις µεταξύ της Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. και της Βογιατζόγλου Systems οι οποίες αφορούσαν 
παροχή υπηρεσιών της Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. στην Βογιατζόγλου Systems A.E. για την χρήση 2004 ανήλθαν 
στο ποσό των 29.340,00 ευρώ. 
 
 
 

Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΑΕ 
 
Έτος Ίδρυσης  : 1921 
Έδρα   : ΑΘΗΝΑ 
∆ιάρκεια  : έως το 2081 
Μετοχικό Κεφάλαιο : 2.046.240 ΕΥΡΩ 
Προσωπικό  :130 
 
Η εταιρία ιδρύθηκε το 1921 και έχει έδρα την Αθήνα, ∆ηληγιάννη 34. Η εταιρία έχει ως αντικείµενο 
εργασιών την εµπορία φαρµακευτικών και χηµικών προϊόντων. 
Το εταιρικό κεφάλαιο της Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε. ανέρχεται σε 2.046.240 ευρώ διαιρείται σε 1.392.000 
µετοχές των 1,47 ευρώ. Η εταιρική σύνθεση αναλύεται στον παρακάτω πίνακα: 
 
 
Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο, απαρτίζεται από τους κάτωθι: 
 

ΟΝΟΜΑ ΘΕΣΗ 
Μπακάκος Γεώργιος Πρόεδρος ∆.Σ. & ∆/νων Σύµβουλος 
Κλώνης ∆ηµήτριος  Αντιπρόεδρος 
Κλώνης Κλεοµένης  Μέλος 
Πανουσιάδης Αθανάσιος Μέλος 
Σάσσης Κλεόβουλος Μέλος 

 
Συνοπτικά Οικονοµικά Μεγέθη 
Τα συνοπτικά οικονοµικά µεγέθη της εταιρίας για την εταιρική χρήση 2004 παρουσιάζονται στον 
παρακάτω πίνακα: 

(σε 000 ευρω) 2004 
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 2.860 
Κύκλος Εργασιών 16.709 
Κέρδη προ Φόρων 200 

 
Οι οικονοµικές σχέσεις µεταξύ της Π.ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε. και της Εταιρίας οι οποίες αφορούσαν πώληση 
εµπορευµάτων και παροχή υπηρεσιών της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. στην Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε., 
για την χρήση 2003 ανήλθαν στο ποσό των 1.684,45 ευρώ 
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10.6 ∆ιεταιρικές Συναλλαγές των θυγατρικών   
 
VOYATZOGLOY SYSTEMS ROMANIA SRL 
H «VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L.» µε αντικείµενο εργασιών το εµπόριο εξαρτηµάτων επίπλων και  

ιδιοκατασκευών (do-it-yourself) είναι θυγατρική εταιρία µε συµµετοχή 100% της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems AE. 

Οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της Voyatzoglou Systems Romania SRL και της Βογιατζόγλου Systems AE 

αφορούσαν την πώληση υλικών επιπλοποιίας και υλικών για επαγγελµατικό εξοπλισµό από την ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 

SYSTEMS A.E. στην Voyatzoglou Systems Romania SRL συνολικού ποσού 721.315,66 ευρώ.  
 

  2004   

Λογ. 70.01.00.000 : Πωλήσεις εµπορευµάτων εξωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου   721.315,66   

   0 721.315,66 

 

  2004   

Λογ. 30.01.00.000: Πελάτες εξωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  482.570,90 0   

Κίνηση περιόδου  721.315,66 686.533,63   

   517.352,93 0 

 
 
LOGISYSTEMS AE 
H «LOGISYSTEMS AE» µε αντικείµενο εργασιών την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης, µεταφοράς, διανοµής και 
τυποποίησης εµπορευµάτων, είναι η νέα θυγατρική εταιρία (έτος ίδρυσης 3/2004) µε συµµετοχή 99% της εταιρείας 
Βογιατζόγλου Systems AE. και 1% του κ. Νικόλαου Βογιατζόγλου, βασικός µέτοχος της Βογιατζόγλου Systems AE. 
(Κεφάλαιο Logisystems AE 90.000 ευρώ µε συµµετοχή της Βογιατζόγλου Systems AE 89.100 ευρώ) 
Οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της LOGISYSTEMS AE και της Βογιατζόγλου Systems AE αφορούσαν την 
καταβολή µισθωµάτων αποθηκευτικού χώρου από την εταιρεία LogiSystems AE στην Βογιατζόγλου Systems AE 
ποσού 122.609,00 ευρώ.  
 

  2004   

Λογ. 75.05.00.000 : Έσοδα από ενοίκια κτιρίων 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 120.400,00   

   0 120.400,00 

 
  2004   

Λογ. 75.00.00.000: Λοιπά Έσοδα από Παροχή Υπηρεσιών σε τρίτους 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 2.209,00   

   0 2.209,00 
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  2004   

Λογ. 54.0073.018 : ΦΠΑ Παροχή Υπηρεσιών Εσωτερικού συντ. 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 397,62   

   0 397,62 

 
  2004   

Λογ. 30.00.00.000 : Πελάτες εσωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  130.953,02 130.953,02   

   0 0 

 
  2004   

Λογ. 18.00.00.001: Μετοχές µη εισηγµένες στο ΧΑΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  89.100,00 0   

   89.100,00 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84



 

11. ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ  
 
Η ανάλυση για την εξέλιξη των πωλήσεων και των αποτελεσµάτων του Οµίλου για την οικονοµική χρήση 2002-2004, 
παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. Τα ενοποιηµένα αποτελέσµατα για τη χρήση 2004 αφορούν την 
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και τις δύο θυγατρικές VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και  
LOGISYSTEMS AE. Το  2003 αφορούσαν την Εταιρία και την θυγατρική της VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA 
SRL ενώ το 2002 ενοποιήθηκε  και η εταιρεία Shoptech A.E. µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης.  
 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΣΕ ΤΡΕΧΟΥΣΕΣ ΤΙΜΕΣ (1) 

(000 ευρώ) 2002 2003 2004 

Κύκλος Εργασιών :    
- Από Εµπορική ∆ραστηριότητα 19.234 21.025 24.250 

- Από Παροχή Υπηρεσιών 719 496 793 
Mείον ∆ιεταιρικές Συναλλαγές 467 542 721 

Σύνολο Ενοποιηµένου Κύκλου Εργασιών 19.486 20.979 24.322 

Μείον Κόστος Πωληθέντων  12.583 13.336 14.954 

Μικτό Κέρδος  6.903 7.643 9.368 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 35,43% 36,43% 38.52% 

Πλέον: Λοιπά Έσοδα Εκµετάλλευσης 45 14 29 
Σύνολο  6.948 7.657 9.397 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 35,66% 36,50% 38,64% 

Μείον: Έξοδα ∆ιοίκησης(2) 1.429 1.137 1.291 

 Έξοδα ∆ιάθεσης (2) 3.751 3.844 4.460 

Σύνολο Eξόδων  5.180 4.981 5.751 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 26,58% 23,74% 23,65% 

Λειτουργικό Αποτέλεσµα  1.768 2.676 3.646 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 9,07% 12,76% 14,99% 

Πλέον: Έκτακτα και ανόργανα Έσοδα 36 51 2.857(7) 

Μείον: Έκτακτα και ανόργανα Έξοδα 122 349 293 

Σύνολο Εσόδων (Εξόδων) -85 -298 2.564 

Κέρδη προ Τόκων, Αποσβέσεων και Φόρων 1.683 2.378 6.210 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 8,64% 11,33% 25,53% 

Μείον: Χρεωστικοί Τόκοι & Συναφή Έξοδα 109 155 458 

Mείον:Ζηµίες συµµετοχών σε συγγενείς επιχειρήσεις 56 0 0 

Πλέον: Πιστωτικοί Τόκοι & Συναφή Έσοδα 6 3 23 

Πλέον : Έσοδα Συµµετοχών  46 0 0 

Κέρδη προ Αποσβέσεων και Φόρων 1.570 2.226 5.775 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 8,06% 10,61% 23,74% 

Μείον: Aποσβέσεις παγίων 817 774 972 

Κέρδη προ Φόρων 752 1.452 4.802 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 3,86% 6,92% 19,74% 

Μείον: Φόροι Χρήσης και λοιποί Φόροι 313 535 1.572 

Μείον: Αµοιβές ∆.Σ. 0 0 0 

Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης & Αµοιβές ∆.Σ.  439 917 3.230 

(% επί του Κύκλου Εργασιών) 2,25% 4,37% 13,28% 

Μείον: Φόροι Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων Χρήσεων  0 0 135 
Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης, Αµοιβές ∆.Σ. και Φόρους Φορολογικού Ελέγχου 
Προηγούµενων Χρήσεων 439 917 3.095 
(% επί του Κύκλου Εργασιών) 2,25% 4,37% 12,73% 
Μείον ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 0 0 0,12(6) 
Κέρδη Οµίλου ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. µετά από Φόρους Χρήσης, Φόρους 
Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων Χρήσεων και ∆ικαιώµατα Mειοψηφίας 439 917 3.095 
(% επί του Κύκλου Εργασιών) 2,25% 4,37% 12,73% 
(*)Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις 
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Οι δύο θυγατρικές ενοποιούνται µε την µέθοδο της ολικής ενσωµάτωσης κατά 100% η Voyatzoglou 
Systems Romania Srl και κατά 99%  η LogiSystems AE η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύµων 
Εταιριών την 5/3/2004 και ο πρώτος Ισολογισµός της κλείνει την 31/12/2005. 
Σηµειώνεται ότι η εταιρεία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. την 8/9/2003 εκποίησε την συµµετοχή της 
που είχε µε ποσοστό 47,5% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας Shoptech A.E. σε αξία ίση µε την αξία 
κτήσης των µετοχών που κατείχε. Συνεπώς στην ενοποιηµένη οικονοµική κατάσταση της 31/12/2003 δεν 
συµπεριλαµβάνεται η εταιρεία Shoptech A.E. ενώ αντίστοιχα την 31/12/2002 είχε συµπεριληφθεί µε την 
µέθοδο της καθαρής θέση. 
 
Ενοποιηµένα ακαθάριστα έσοδα 

Τα Ενοποιηµένα ακαθάριστα έσοδα διαµορφώθηκαν στα 24.322 χιλ. ευρώ έναντι 20.979 χιλ. ευρώ την 
αντίστοιχη περίοδο του 2003 παρουσιάζοντας αύξηση κατά 15,9%.  
Αύξηση των εσόδων εµφανίζουν όλες οι δραστηριότητες της µητρικής εταιρίας, µε αυξήσεις κατά 13,4% 
ο κλάδος Εµπορίας και ∆ιανοµής Τεχνικών προϊόντων (Υλικά Επιπλοποιίας, Ιδιοκατασκευές και Retail 
Solutions) και 12,4% ο κλάδος των Έργων Επαγγελµατικού Εξοπλισµού Καταστηµάτων και Αποθηκών. 
Η θυγατρική εταιρεία Voyatzoglou Systems Romania SRL, εµφανίζει πολύ ικανοποιητική πορεία στα 
έσοδα της, παρουσιάζοντας αύξηση κατά 96% (1,83 εκατ. ευρώ το 2004 από 932 χιλ. ευρώ το 2003). Η 
νέα θυγατρική εταιρεία LogiSystems AE (σύσταση 5.3.2004) µε αντικείµενο εργασιών την παροχή 
υπηρεσιών αποθήκευσης, µεταφοράς, διανοµής και τυποποίησης εµπορευµάτων, ενοποιείται µε 
συνολικές πωλήσεις ποσού 140 χιλ. ευρώ που αφορά παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης στον πελάτη 
της Jumbo AEE.  
Στον παρακάτω πίνακα παρουσιάζεται ο κύκλος εργασιών της Εταιρίας και των δύο θυγατρικών της για 
τις χρήσεις 2002, 2003 και 2004: 
 

ΑΝΑΛΥΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΥ ΚΥΚΛΟΥ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 000 euro 2002 2003 2004  
ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. 19.258 20.588 23.075 
VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L. 695 932 1.828 
LOGISYSTEMS AE - - 140 
ΣΥΝΟΛΟ 19.953 21.520 25.043 
ΜΕΙΟΝ: ∆ΙΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ 467 542 721 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΣ ΚΥΚΛΟΣ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 19.486 20.978 24.322 

                             *Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
 
Ενοποιηµένα Κέρδη προ τόκων, αποσβέσεων και φόρων (EBITDA) 
Σε ενοποιηµένη µορφή για το έτος 2004, τα Κέρδη προ τόκων, αποσβέσεων και φόρων αυξήθηκαν κατά 
161% ανερχόµενα σε 6.210 χιλ. ευρώ έναντι 2.378 χιλ. ευρώ το 2003 διαµορφώνοντας το EBITDA 
margin στο 25,5% από 11,3% το 2003.  
 

Ενοποιηµένα Κέρδη προ φόρων 
Τα ενοποιηµένα κέρδη (προ φόρoυ εισοδήµατος) ανήλθαν στα 4.802 χιλ. ευρώ  έναντι 1.452 χιλ. το 2003 
(+231%) και έναντι 752 χιλ. ευρώ το 2002 (+539%). Η θυγατρική εταιρεία Voyatzoglou Systems Romania 
SRL, ενοποιείται κερδοφόρα µε 358 χιλ. ευρώ το 2004 (έναντι 36 χιλ. ευρώ το 2003) ενώ η νέα θυγατρική 
εταιρεία LogiSystems AE (σύσταση 5.3.2004) ενοποιείται επίσης κερδοφόρα µε 12,3 χιλ. ευρώ.    
Η αύξηση των Ενοποιηµένων Καθαρών Κερδών προ φόρων αποδίδεται κυρίως:    

• Στην αύξηση του Κύκλου Εργασιών κατά 15,9%. 
• Στην αύξηση του Μικτού Κέρδους επί των πωλήσεων κατά 2 ποσοστιαίες µονάδες (38,5% το  

2004 από 36,4% το 2003) που οφείλεται στην καλύτερη διαχείριση των αποθεµάτων.   
• Στην µέγιστη δυνατή συγκράτηση των εξόδων (διοίκησης και λειτουργίας) λόγω της 

αναδιάρθρωσης και βελτίωσης των διαδικασιών εσωτερικής λειτουργίας της εταιρίας.  
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• Στο έκτακτο κέρδος ποσού 2.593 χιλ. ευρώ που προέκυψε από την πώληση αποθηκευτικών 
χώρων της εταιρείας λόγω µεταφοράς τους στο νέο υπερσύγχρονο κέντρο logistics στα 
Οινόφυτα Βοιωτίας.  

 

(3)ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ 2002-2004 

Σε  000 ευρώ 2002 2003 2004 

Κέρδη Ισολογισµού προ Φόρων 752 1.452 4.802 

Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις για αποζηµίωση προσωπικού 
λόγω εξόδου από την υπηρεσία 

19 20 37 

Μείον: Ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα (4) 50 100 0 
Αναµορφωµένα Κέρδη προ Φόρων 683 1.332 4.765 
Μείον: Φόροι χρήσης και λοιποί φόροι 313 535 1.572 
 
Αναµορφωµένα Κέρδη Ισολογισµού µετά από Φόρους Χρήσης 
και Αµοιβές ∆.Σ. 

 
370 

 
797 

 
3.193 

Μείον : ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας  - -    0,12(6) 
Μείον: Φόροι Φορολογικού Ελέγχου προηγούµενων χρήσεων (8) 40 36 0 
Αναµορφωµένα Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης, Αµοιβές ∆.Σ., 
Φόρους Φορολογικού Ελέγχου και ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 330 761 3.193 
 

(3)ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΩΝ Ι∆ΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ 2002-2004 

Σε 000 ευρώ 2002 2003 2004 

Μετοχικό Κεφάλαιο 3.795 3.795 3.795 

∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 8.232 8.232 8.232 

∆ιαφορές Αναπροσαρµογής περιουσιακών στοιχείων - - 2.841 

Τακτικό Αποθεµατικό 459 501 664 

Έκτακτα Αποθεµατικά 86 86 86 

Αφορολόγητα Αποθεµατικά Ειδικών ∆ιατάξεων Νόµων 22 259 753 
Αποθεµατικά από κέρδη σε συγγενείς επιχειρήσεις  7 - - 
Αποτελέσµατα εις Νέον(5) 1.965 2.183 3.188 
Συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης (5) -102 -114 -113 
∆ιαφορές Ενοποίησης(5) - - - 
∆ικαιώµατα Μειοψηφίας(6) - - 1 

Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.465 14.942 19.447 
Μείον: Μη διενεργηθείσες προβλέψεις αποζηµίωσης προσωπικού 
λόγω εξόδου από την υπηρεσία 

183 203 240 

Μείον: ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα (4) 150 250 250 

ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ 14.132 14.489 18.957 
ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΑΞΙΑ ΜΕΤΟΧΗΣ (σε ευρώ) 2,23 2,29 3,00 
 

ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 
(euro) 2002 2003 2004 
Κέρδη πρό τόκων, αποσβέσεων και φόρων 0,27 0,38 0,98 
Κέρδη πρό αποσβέσεων και φόρων 0,25 0,35 0,91 
Kέρδη προ Φόρων 0,12 0,23 0,76 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης & Aµοιβές ∆.Σ.(2) 0,07 0,14 0,51 
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης, Aµοιβές ∆.Σ.,Φόρους Φορολογικού Eλέγχου & Αναλογία 
Μετοχών Μειοψηφίας (2) (6)           0,07 0,14 0,49 
 

(3)ΑΝΑΜΟΡΦΩΜΕΝΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΑΝΑ ΜΕΤΟΧΗ 
(euro) 2002 2003 2004
Kέρδη προ Φόρων 0,11 0,21 0,75
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης & Aµοιβές ∆.Σ 0,06 0,13 0,50
Kέρδη µετά από Φόρους Xρήσης, Aµοιβές ∆.Σ. ,Φόρους Φορολογικού Eλέγχου & Αναλογία 
Μετοχών Μειοψηφίας (6)(8) 

0,05 0,12 0,50
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Σηµειώσεις : 
 
(1)   Οι Εταιρείες που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση των οικονοµικών καταστάσεων 2004 µε την µέθοδο 

της ολικής ενσωµάτωσης είναι η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι δύο θυγατρικές της α) κατά 100% 
VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και β) κατά 99% η LOGISYSTEMS AE. Την χρήση 2003 
ενοποιείται η µητρική εταιρεία µόνο µε την VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL ενώ το 2002 
συµπεριλαµβάνονταν στην ενοποίηση µε τη µέθοδο της καθαρής θέσης και η Εταιρεία SHOPTECH AEE στην 
οποία η ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE συµµετείχε µε ποσοστό 47,5%. Την 8/9/2003 η Βογιατζόγλου Systems 
A.E. εκποίησε την συµµετοχή της στην εταιρεία Shoptech ΑΕ. 

  

  (2)   Για τον υπολογισµό του µεικτού κέρδους και του λειτουργικού αποτελέσµατος, έχουν αφαιρεθεί προηγουµένως 
οι αποσβέσεις από το Κόστος Πωληθέντων, τα Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας και τα Έξοδα ∆ιάθεσης. Η 
κατανοµή των αποσβέσεων για τις χρήσεις 2002-2004 έχουν ως εξής : 2002 Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 
221 χιλ. ευρώ, Έξοδα ∆ιάθεσης 596 χιλ. ευρώ, 2003  Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 260 χιλ. ευρώ, Έξοδα 
∆ιάθεσης 515 χιλ. ευρώ, 2004  Έξοδα ∆ιοικητικής Λειτουργίας 243 χιλ. ευρώ, Έξοδα ∆ιάθεσης 730 χιλ. ευρώ,  

 
(3)   Οι αναµορφώσεις έγιναν βάσει των παρατηρήσεων των ορκωτών λογιστών για τις χρήσεις, 2002, 2003 και 

2004. Τα αντίστοιχα πιστοποιητικά ελέγχου παρατίθενται στα συνηµµένα Παραρτήµατα κάτω από τους 
δηµοσιευµένους ισολογισµούς.     

 
(4)     Βάσει της παρατήρησης των ορκωτών λογιστών για την χρήση 2002, για πρώτη φορά εκτιµήθηκαν τα ακίνητα 

ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα στην αξία των 150 χιλ. ευρώ κατ’ εκτίµηση της διοίκησης της εταιρείας 
αυτά προέρχονται και από προηγούµενες χρήσεις ως εξής:  2000 60χιλ. ευρώ, χρήση 2001 40 χιλ. ευρώ, 
χρήση 2002 50 χιλ. ευρώ. Για την χρήση 2003 τα βραδέως κινούµενα αποθέµατα ανέρχονται στο ποσό των 
250 χιλ. ευρώ δηλ. αυξήθηκαν από την προηγούµενη χρήση κατά 100 χιλ. ευρώ. Για την χρήση 2004 τα 
βραδέως κινούµενα αποθέµατα ανέρχονται στο ποσό των 250 χιλ. ευρώ χωρίς καµία αύξηση σε σχέση µε 
την προηγούµενη χρήση.  

 
(5) Στον Ισολογισµό χρήσης 2002 έγινε αναµόρφωση των κονδυλίων "∆ιαφορές Ενοποίησης", "Συναλλαγµατικές 

∆ιαφορές Ενοποίησης" και "Υπόλοιπο Κερδών Εις Νέον" προκειµένου να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα 
της χρήσης 2003.   

 

(6)  Τα ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 2004 αφορούν κέρδη που αναλογούν στον µέτοχο κατά 1% της θυγατρικής εταιρεία 
Logisystems AE, κ. Νικόλαο ∆. Βογιατζόγλου.     

 

(7)  Έκτακτα έσοδα: Η µητρική εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, 
αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο 
κέρδος 2.592.673 ευρώ. 

 

(8) Φόροι Φορολογικού Eλέγχου προηγούµενων Χρήσεων : Η Εταιρία έχει ελεγχθεί φορολογικά µέχρι και τη 
χρήση 2003 (φορολογικός έλεγχος 23/3/2005). Το σύνολο των φόρων φορολογικού ελέγχου, ύψους 135 χιλ. 
ευρώ περίπου που αφορά τις χρήσεις 2000-2003 επιβάρυναν τα προς διάθεση αποτελέσµατα της χρήσεως 
2004. 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ (ποσά σε €) 2000 2001 2002 2003 ΣΥΝΟΛΟ 
Λογιστικές ∆ιαφορές 57.394,11 64.255,47 95.260,00 83.810,00 300.719,58 
Αναλογούντες φόροι 21.006,94 23.484,41 33.738,00 29.641,50 107.870,85 
Πρόστιµα – προσαυξήσεις 8.065,06 6.718,59 5.976,00 5.905,50 26.665,15 
Σύνολο φόρων προστίµων και προσαυξήσεων 29.072,00 30.203,00 39.714,00 35.547,00 134.536,00 
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Ανάλυση Ενοποιηµένης Οικονοµικής Κατάστασης 
Στον πίνακα που ακολουθεί παρουσιάζονται συνοπτικά τα στοιχεία του ενοποιηµένου ισολογισµού της 
Εταιρίας για την περίοδο 2002-2004: 

                                            ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΟΙ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΙ ΧΡΗΣΕΩΝ 2002-2004 
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ (σε 000 ευρώ) 2002 2003     2004 
Έξοδα Εγκατάστασης 1.668 1.691 1.839
Μείον: Συσσωρευµένες Αποσβέσεις 892 1.210 1.533
Αναπόσβεστα Έξοδα Εγκατάστασης 776 481 306
Ασώµατες Ακινητοποιήσεις 0 0 0
Μείον: Συσσωρευµένες αποσβέσεις 0 0 0
Αναπόσβεστες Ασώµατες Ακινητοποιήσεις 0 0 0
Eνσώµατες Aκινητοποιήσεις 7.854 13.570 18.090
Μείον: Συσσωρευµένες Aποσβέσεις 1.994 2.391 2.579
Αναπόσβεστες Ενσώµατες Ακινητοποιήσεις 5.860 11.179 15.511
Συµµετοχές σε συνδεδεµένες επιχειρήσεις 35 0 0
Λοιπές Mακροπρόθεσµες Aπαιτήσεις 82 70 76
Σύνολο Πάγιου Ενεργητικού 5.977 11.249 15.587
Aποθέµατα 3.810 4.372 5.522
Πελάτες 5.889 6.383 5.531
Γραµµάτια εισπρακτέα & σε Καθυστέρηση 4 8 6
Επιταγές Εισπρακτέες & σε Καθυστέρηση 2.368 3.348 5.235
Χρεώστες ∆ιάφοροι 205 387 887
Λογαριασµός ∆ιαχειρίσεως Προκαταβολών και Πιστώσεων 18 10 45
Επισφαλείς Επίδικοι Πελάτες και Χρεώστες 0 0 0
Xρεόγραφα 0 0 0
∆ιαθέσιµα 1.775 638 2.166
Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού 14.069 15.146 19.393
Mεταβατικοί Λογαριασµοί Ενεργητικού 42 237 125
ΣΥΝΟΛΟ EΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 20.864 27.114 35.410
Λογαριασµοί Τάξεως Χρεωστικοί 2.143 3.431 2.364
ΠΑΘΗΤΙΚΟ (σε 000 ευρώ) 2002 2003     2004
Mετοχικό Kεφάλαιο 3.795 3.795 3.795
∆ιαφορά από Αναπροσαρµογή Αξίας λοιπών Περιουσιακών Στοιχείων 0 0 2.841
∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο 8.232 8.232 8.232
Aποθεµατικά Κεφάλαια (τακτικό- ειδικά – έκτακτα – αφορολόγητα) 575 846 1.503
Κέρδη εις Νέον     1.965(1) 2.183 3.188
Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές Ενοποίησης       -102(1) -114 -113
∆ιαφορές Ενοποίησης      -(1) - -
∆ικαιώµατα Μειοψηφίας                - - 1
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων 14.465 14.942 19.447
Προβλέψεις 5 5 6
Μακροπρόθεσµα ∆άνεια Τραπεζών 0 0 7.031
Λοιπές Μακροπρόθεσµες Υποχρεώσεις 0 0 93
Σύνολο Μακροπρόθεσµων Υποχρεώσεων 0 0 7.125
Προµηθευτές 3.172 4.063 3.402
Γραµµάτια & Επιταγές Πληρωτέες 97 153 231
Τράπεζες 2.134 6.040 0
Προκαταβολές Πελατών 78 80 301
Φόροι – Tέλη - Ασφαλιστικά Ταµεία 547 1.194 2.683
Μακροπροθεσµες Υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόµενη χρήση - - 469
Mερίσµατα Πληρωτέα 326 517 1.467
Πιστωτές ∆ιάφοροι 15 73 51
Σύνολο Βραχυπρόθεσµων Υποχρεώσεων 6.369 12.120 8.603
Σύνολο Υποχρεώσεων 6.369 12.120 15.727
Mεταβατικοί Λογαριασµοί Παθητικού 25 48 229
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 20.864 27.114 35.410
Λογαριασµοί Τάξεως Πιστωτικοί 2.143 3.431 2.364
*Τυχόν ∆ιαφορές Μονάδων οφείλονται σε στρογγυλοποιήσεις. 
(1)Στην χρήση 2002 έγινε αναµόρφωση των κονδυλίων  "∆ιαφορές Ενοποίησης", "Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές Ενοποίησης" 
και "Υπόλοιπο Κερδών Εις Νέον" προκειµένου να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα της χρήσης 2003.   
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12. ΜΑΚΡΟΧΡΟΝΙΟΙ ΣΤΟΧΟΙ ΚΑΙ ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ 

Στόχοι και Στρατηγική 
 
Το 2004 ολοκληρώθηκαν πλήρως οι νέες εγκαταστάσεις Logistics στα Οινόφυτα Βοιωτίας.  
Ήδη µέσα από την 11µηνη χρήση τους αποδεικνύονται ως ένα εξαιρετικά σηµαντικό εργαλείο ανάπτυξης 
των ήδη υφισταµένων δραστηριοτήτων της εταιρείας αλλά και των νέων που ήδη έχουν δροµολογηθεί.  
Αυτός ήταν άλλωστε και ο απώτερος στόχος όταν ελήφθη η απόφαση να επενδύσει η εταιρεία σε 
µεγάλες και σύγχρονες εγκαταστάσεις και διαδικασίες Logistics. 
Πως άλλωστε θα µπορούσε να αναπτυχθεί η διαδικασία ανάπτυξης δικτύου καταστηµάτων «Organizer 
Stores» σε όλη την επικράτεια εάν δεν υπήρχαν αποτελεσµατικά Logistics. Όταν αναφερόµαστε στον 
όρο “Logistics - Εφοδιαστική Αλυσίδα» φυσικά εννοούµε και την πλήρη µηχανογραφική υποστήριξη τους 
µέσα από σύγχρονα λογισµικά προγράµµατα WMS που συνεργάζονται πλέον άψογα µε το ήδη 
εγκατεστηµένο επιτυχώς σύστηµα διαχείρισης επιχειρησιακών πόρων (ERP) αποδεικνύοντας ότι η 
εταιρεία λειτουργεί υπό συνθήκες αναλυτικών διαδικασιών που διασφαλίζουν την ελαχιστοποίηση λαθών 
και απωλειών και την ακριβή περιγραφή όλων των θέσεων και διαδικασιών που ακολουθούνται µε ότι 
αυτό συνεπάγεται για την ορθή λειτουργία αλλά και για τον αποτελεσµατικό και έγκαιρο εσωτερικό 
έλεγχο.  
 
Εκτός των Organizer Stores η Βογιατζόγλου Systems AE θα προσπαθήσει µέσα από νέες συνεργασίες 
να επεκτείνει και τις ήδη υπάρχουσες δραστηριότητες της ενδεικτικά στους παρακάτω τοµείς: 
 
• Στον τοµέα των έργων εξοπλισµού καταστηµάτων και αποθηκών µε ακόµη µεγαλύτερη διείσδυση σε 

νέες αγορές, και καλύτερη ευελιξία στο θέµα των ειδικών κατασκευών µετάλλου και ξύλου όπου 
συζητιούνται ήδη διάφορες εκδοχές συνεργασιών, αλλά και από την συµπληρωµατικότητα νέων 
έργων στον τοµέα της σήµανσης και της προβολής εµπορευµάτων, µε πληθώρα νέων προϊόντων 
που υποστηρίζονται από τον νέο πρωτοποριακό κατάλογο έκδοσης 2005 µε τίτλο «Ο Επαγγελµατικός 
σας Σύµβουλος».  

 
• Στον τοµέα της εµπορίας και διανοµής τεχνικών προϊόντων µε την εξασφάλιση και νέων 

συνεργασιών µε ξένους οίκους καθώς και µε την συνεργασία µε προµηθευτές της Άπω Ανατολής 
προκειµένου να εξασφαλισθεί το επίπεδο τιµών που ζητά η αγορά, διασφαλίζοντας όµως και τον 
ανάλογο ποιοτικό έλεγχο. 
Σ’ αυτόν τον τοµέα επίσης η εταιρεία εξετάζει και εναλλακτικά κανάλια διανοµής. 

 
• Όσον αφορά την θυγατρική εταιρεία στην Ρουµανία την Voyatzoglou Systems Romania SRL (µε 

διακριτικό τίτλο EUROFIT) αποδεικνύεται µε βάση τα αποτελέσµατα του 2004 ότι ήταν µια δύσκολη 
αλλά ορθή επιλογή. Η Voyatzoglou Systems Romania SRL είναι µία µικρογραφία της Βογιατζόγλου 
Systems στην Ρουµανία που δείχνει να εξελίσσεται πολύ ικανοποιητικά. Γι αυτό αποφασίσθηκε η 
περαιτέρω ανάπτυξή της µε την µεταστέγαση των δραστηριοτήτων της σε ολοκληρωµένο 
συγκρότηµα γραφείων εκθέσεων και αποθηκών σε οικόπεδο που απέκτησε γι αυτό τον σκοπό η νέα 
θυγατρική του Οµίλου Revos Management SRL η οποία δραστηριοποιείται στην αγορά αξιοποίησης 
ακινήτων. Η τελευταία θα ανεγείρει και στην συνέχεια θα µισθώνει στην Voyatzoglou Systems SRL  
το εν λόγω νέο συγκρότηµα. Θα µπορεί δε να µισθώνει και σε τρίτους τυχόν χώρους που δεν θα 
εκµεταλλευτεί η Voyatzoglou Systems SRL.   
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Επενδυτική Πολιτική  
 
Εφ’ όσον το πρώτο πιλοτικό κατάστηµα της Organizer Stores κινηθεί εντός του επιχειρηµατικού σχεδίου 
η εταιρεία θα προσπαθήσει να προχωρήσει γρήγορα στην επέκταση του project µε την ίδρυση και άλλων 
καταστηµάτων σε στρατηγικά σηµεία της ελληνικής επικράτειας. 
Η εταιρεία ήδη χρηµατοδοτεί και επενδύει σε ήδη υπάρχοντα προϊόντα και σε χιλιάδες νέα προκειµένου 
να καλύψει τις ανάγκες της Organizer Stores αλλά και των άλλων δραστηριοτήτων της. 
Η εταιρεία επίσης επένδυσε και θα επενδύσει σηµαντικά ποσά ακόµη, για την έκδοση νέων καταλόγων, 
προσπέκτους και direct mails µε σκοπό την µεγαλύτερη αναγνωρισιµότητα της ίδιας, των προϊόντων και 
των δραστηριοτήτων της. 
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13. ΠΟΛΙΤΙΚΗ ΜΕΡΙΣΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ 

 
Η µερισµατική πολιτική, που ακολούθησε η Εταιρία κατά την τριετία 2002-2004 παρουσιάζεται στον 
ακόλουθο πίνακα: 
 

ΜΕΡΙΣΜΑΤΙΚΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗ   

(000 euro)  2002 2003 2004 

 
Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης, ∆ιαφορές Φορολογικού Ελέγχου και Αµοιβές ∆Σ 

509 760 2.996 

 
Κέρδη µετά από Φόρους Χρήσης, ∆ιαφορές Φορολογικού Ελέγχου, Αµοιβές ∆Σ & 
Τακτικό Αποθεµατικό 

482 718 2.954 

 
Συνολικό Μέρισµα 

316 506 1.455 

 
% επί των κερδών µετά από Φόρους, ∆ιαφορές Φορολογικού Ελέγχου και  
Αµοιβές ∆Σ  

  62,1%    66,6%   48,56%

 
% επί των κερδών µετά από Φόρους, ∆ιαφορές Φορολογικού Ελέγχου, Αµοιβές ∆.Σ. 
& Τακτικό Αποθεµατικό 

65,5% 70,5%  49,25%

 
Κατά την τριετία 2002-2004, η ∆ιοίκηση της Εταιρίας έδωσε µερίσµατα συνολικού ποσού 2.277 χιλ. 
ευρώ. Για τη χρήση 2002 η Τακτική Γενική Συνέλευση των µετόχων της 30.6.2003 ενέκρινε τη διανοµή 
µερίσµατος συνολικού ποσού 316 χιλ. ευρώ, για την χρήση 2003 η Τακτική Γενική Συνέλευση των 
µετόχων της 30.6.2004 ενέκρινε τη διανοµή µερίσµατος συνολικού ποσού 506 χιλ. ευρώ, ενώ για την 
χρήση 2004 το ∆ιοικητικό Συµβούλιο θα προτείνει στην Γενική Συνέλευση των µετόχων την διανοµή 
συνολικού µερίσµατος (πρώτου και πρόσθετου) συνολικού ποσού 1.455 χιλ ευρώ.  
 
Κατά την Ελληνική Νοµοθεσία, το ελάχιστο µέρισµα που διατίθεται ετησίως στους µετόχους της δεν 
µπορεί να είναι µικρότερο από το 35% των κερδών της προ φόρων, αφαιρουµένων των εταιρικών 
βαρών, του τακτικού αποθεµατικού και του αναλογούντος φόρου, ή το 6% επί του καταβεβληµένου 
µετοχικού της κεφαλαίου, όποιο ποσό είναι µεγαλύτερο. Τα κέρδη διανέµονται µετά την κράτηση για 
τακτικό αποθεµατικό.   
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14. ΕΤΑΙΡΙΚΗ ΚΟΥΛΤΟΥΡΑ, ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ, ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΗ ΦΗΜΗΣ ΚΑΙ ΚΡΙΣΕΩΝ  

 

Η εταιρία έχει σχεδιάσει και εφαρµόζει µέσω των διευθυντικών στελεχών της και συνεχώς αναπτύσσει 

την εταιρική κουλτούρα ως τµήµα της εταιρικής της ταυτότητος. Μέσα από τις διαδικασίες των 

κανονισµών εργασίας και λειτουργίας της έχει σε ικανοποιητικό βαθµό επιτύχει να εξυπηρετεί  και να 

συναλλάσσεται µε τους πελάτες, προµηθευτές και συνεργάτες της µέσα από την αντίληψη του 

αναβαθµισµένου εργασιακού περιβάλλοντος που έχει δηµιουργήσει. Η εταιρία έχει επενδύσει σε 

ανθρώπινο δυναµικό και µάλιστα ανωτάτης και ανωτέρας εκπαιδεύσεως και ειδικεύσεως και διαχειρίζεται 

το ανθρώπινο δυναµικό ορθολογικά και αξιοκρατικά.  

 

 Η ποιότητα των παρεχόµενων προϊόντων και υπηρεσιών καλύπτουν µεγάλο τµήµα των αναγκών 

της αγοράς και µάλιστα των επαγγελµατιών όσον και των ιδιωτών. Η επικοινωνία της εταιρίας µε τους 

πελάτες της και γενικά µε τους ενδιαφερόµενους για την προµήθεια των προϊόντων και υπηρεσιών της 

γίνεται αµφίδροµα τόσον από την εταιρία η οποία µε προωθητικές ενέργειες καθιστά ενεργή και έντονη 

της παρουσία της ως leader του χώρου όσον και από την ευρύτερη Ελληνική αγορά στην οποία κατέχει 

το µεγαλύτερο µερίδιο. Λόγω του µεγάλου µεριδίου που κατέχει η εταιρία, οι ενδιαφερόµενοι για να 

εξοπλίσουν τα καταστήµατα τους αναζητούν την εταιρία την οποία και εµπιστεύονται. Η εταιρία έχει 

σχεδιάσει και τις ηλεκτρονικές πωλήσεις καθώς και τις πωλήσεις µέσω καταλόγου όπως έχει άλλωστε 

δεσµευθεί. 

 

 Για την διατήρηση του µεριδίου της στην αγορά η εταιρία παρακολουθεί και διαχειρίζεται τόσον 

προληπτικά όσον και κατασταλτικά την καλή φήµη που έχει αποκτήσει. Η διατήρηση της καλής φήµης 

επιτυγχάνεται µε την συνεχή αναβάθµιση των υπηρεσιών της καθώς και µε τις κατάλληλες επεµβάσεις 

όπου και όποτε τούτο κρίνεται αναγκαίο είτε µε ανακοινώσεις, είτε µε εκδηλώσεις είτε και µε προσωπικές 

παραστάσεις της διοίκησης ή και των στελεχών της. 

 

 Τέλος η εταιρία παρακολουθεί συνεχώς και ανά τακτά διαστήµατα την πρόοδο και την επίτευξη 

των στόχων που θέτει κάθε φορά, την επίδραση απρόοπτων η τυχαίων γεγονότων στην λειτουργία και 

τις πωλήσεις της εταιρίας και γενικά αξιολογεί σηµαντικούς παράγοντες που κατά την κρίση της επιδρούν 

στα ακαθάριστα και στα καθαρά αποτελέσµατα. Η διαχείριση µελλοντικών κρίσεων και η λήψη µέτρων 

προσαρµογής για την αντιµετώπιση µελλοντικών κρίσεων δηµιουργεί στην εταιρία σταθερότητα και 

αισιοδοξία για την συνεχιζόµενη αναπτυξιακή πορεία της. 

  

 Κατά το τρέχον έτος 2005 δεν έχει συµβεί µέχρι και σήµερα οποιοδήποτε σηµαντικό γεγονός 

που να επηρεάζει αρνητικά την εταιρία η ενδεχοµένως να έχει αρνητικές επιπτώσεις σε επόµενες χρήσεις 

Τα µέχρι σήµερα λειτουργικά αποτελέσµατα της εταιρίας είναι ικανοποιητικά και µέχρι το τέλος της 

διανυόµενης χρήσεως ευελπιστούµε να είναι βελτιωµένα σε σχέση µε την προγενέστερη χρήση.  
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15. ΕΚΘΕΣΗ ΣΥΝΑΛΛΑΓΩΝ ΜΕ ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

 
«ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΗΝ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

«ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE» ΜΕ ΑΝΑΛΥΤΙΚΗ ΑΝΑΦΟΡΑ ΣΤΙΣ ΣΥΝΑΛΛΑΓΕΣ ΤΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΜΕ ΤΙΣ 

ΣΥΝ∆Ε∆ΕΜΕΝΕΣ ΜΕ ΑΥΤΗΝ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΤΟΥ άρθρου 42
ε 
παρ. 5 του Κ.Ν. 2190/1920 (από 01/01/2004 έως 

31/12/2004).» 

 

 

Προς την  
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ  
Κολοκοτρώνη 1 & Σταδίου  
105 62 Αθήνα  
 

        Μεταµόρφωση 26/05/2005  
 
 
 
 
 
Αξιότιµοι Κύριοι/ες,  

Το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Βογιατζόγλου Systems AE στα πλαίσια του νόµου 3016 άρθρο 2 παρ. 4 σας 
καταθέτει την ετήσια έκθεσή του, για την διαχειριστική χρήση από 01/01/2004 έως 31/12/2004, στην οποία 
αναφέρονται αναλυτικά όλες οι συναλλαγές που πραγµατοποιήθηκαν στα βιβλία της Βογιατζόγλου Systems AE, µε 

όλες τις συνδεδεµένες µε αυτήν επιχειρήσεις βάση του άρθρου 42
ε 
παρ. 5 του Κ.Ν. 2190/1920.  

 
 
 
VOYATZOGLOY SYSTEMS ROMANIA SRL 

H «VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA S.R.L.» µε αντικείµενο εργασιών το εµπόριο εξαρτηµάτων επίπλων και  

ιδιοκατασκευών (do-it-yourself) είναι θυγατρική εταιρία µε συµµετοχή 100% της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems AE. 

Οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της Voyatzoglou Systems Romania SRL και της Βογιατζόγλου Systems AE 

αφορούσαν την πώληση υλικών επιπλοποιίας και υλικών για επαγγελµατικό εξοπλισµό από την ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 

SYSTEMS A.E. στην Voyatzoglou Systems Romania SRL συνολικού ποσού 721.315,66 ευρώ.  
 

  2004   

Λογ. 70.01.00.000 : Πωλήσεις εµπορευµάτων εξωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου   721.315,66   

   0 721.315,66 

 

  2004   

Λογ. 30.01.00.000: Πελάτες εξωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  482.570,90 0   

Κίνηση περιόδου  721.315,66 686.533,63   

   517.352,93 0 
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LOGISYSTEMS AE 
H «LOGISYSTEMS AE» µε αντικείµενο εργασιών την παροχή υπηρεσιών αποθήκευσης, µεταφοράς, διανοµής και 
τυποποίησης εµπορευµάτων, είναι η νέα θυγατρική εταιρία (έτος ίδρυσης 3/2004) µε συµµετοχή 99% της εταιρείας 
Βογιατζόγλου Systems AE. και 1% του κ. Νικόλαου Βογιατζόγλου, βασικός µέτοχος της Βογιατζόγλου Systems AE. 
(Κεφάλαιο Logisystems AE 90.000 ευρώ µε συµµετοχή της Βογιατζόγλου Systems AE 89.100 ευρώ) 
Οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της LOGISYSTEMS AE και της Βογιατζόγλου Systems AE αφορούσαν την 
καταβολή µισθωµάτων αποθηκευτικού χώρου από την εταιρεία LogiSystems AE στην Βογιατζόγλου Systems AE 
ποσού 122.609,00 ευρώ.  
 

  2004   

Λογ. 75.05.00.000 : Έσοδα από ενοίκια κτιρίων 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 120.400,00   

   0 120.400,00 

 
  2004   

Λογ. 75.00.00.000: Λοιπά Έσοδα από Παροχή Υπηρεσιών σε τρίτους 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 2.209,00   

   0 2.209,00 

 
  2004   

Λογ. 54.0073.018 : ΦΠΑ Παροχή Υπηρεσιών Εσωτερικού συντ. 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 397,62   

   0 397,62 

 
  2004   

Λογ. 30.00.00.000 : Πελάτες εσωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  130.953,02 130.953,02   

   0 0 

 
  2004   

Λογ. 18.00.00.001: Μετοχές µη εισηγµένες στο ΧΑΑ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  89.100,00 0   

   89.100,00 0 
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REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΕ 

Η Revon Κτηµατική ΑΕ µε αντικείµενο εργασιών την Ανάπτυξη και ∆ιαχείριση ακίνητης περιουσίας είναι 

συνδεδεµένη εταιρεία δεδοµένου ότι στο µετοχικό της κεφάλαιο συµµετέχει κατά ποσοστό 90% ο βασικός µέτοχος  

και πρόεδρος του ∆Σ της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems AE, κος Νικόλαος Βογιατζόγλου.  

Η REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΕ απέκτησε την 1.12.2003 το ακίνητο επί του 12ου χλµ ΕΟ Αθηνών Λαµίας όπου 

ευρίσκεται η έδρα της εταιρείας Βογιατζόγλου Systems AE και από την ανωτέρω ηµεροµηνία υπεισήλθε στην θέση 

της εκµισθώτριας λόγω αποκτήσεως των µισθωτικών δικαιωµάτων επί του ακινήτου. Το έτος 2004 η Βογιατζόγλου 

Systems AE κατέβαλε στην REVON ΚΤΗΜΑΤΙΚΗ ΑΕ το ποσό των  330.260,44 ευρώ ως µισθώµατα έτους 2004.    

  2004   

Λογ. 62.04.00.001: ΕΝΟΙΚΙΑ ΚΤΙΡΙΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0 0 0 

Κίνηση περιόδου  330.260,44 0   

   330.260,44 0 

 

  2004   

Λογ. 63.98.00.000 : ΧΑΡΤΟΣΙΜΟ ΜΙΙΣΘΩΜΑΤΩΝ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  11.889,43 0   

   11.889,43 0 

     

  2004   

Λογ. 63.98.00.002 : ΦΟΡΟΣ ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0 0 0 

Κίνηση περιόδου  9.907,80 0   

   9.907,80 0 

 

  2004   

Λογ. 38.00.00.000 : ΤΑΜΕΙΟ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0 0 0 

Κίνηση περιόδου  0 342.941,16   

   0 342.941,16 

 

  2004   

Λογ. 50.00.00.000: ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΕΣ 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 9.116,51   

   0 9.116,51 
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Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ ΑΕ  

Η Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ ΑΕ µε αντικείµενο εργασιών την παροχή παντός είδους φοροτεχνικών και επενδυτικών συµβουλών, 

είναι συνδεδεµένη εταιρεία δεδοµένου ότι στο µετοχικό της κεφάλαιο συµµετέχει µε ποσοστό 80% το µη εκτελεστικό 

µέλος του ∆Σ της Βογιατζόγλου Systems AE κ. Σπύρος Σουρλάς.  

Το 2004 οι οικονοµικές σχέσεις µεταξύ της Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. και της Βογιατζόγλου Systems αφορούσαν την παροχή 

φοροτεχνικών και συµβουλευτικών υπηρεσιών από την Ι∆ΕΟΠΟΙΟΣ Α.Ε. στην Βογιατζόγλου Systems A.E. έναντι 

των οποίων κατεβλήθη το ποσό των 29.340,00 ευρώ σύµφωνα µε την από 2/8/2002 σύµβαση παροχής 

ανεξάρτητων υπηρεσιών. 
 

 

  2004   

Λογ. 62.98.00.004 : ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΣ  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  29.340,00 0   

   29.340,00 0 

 

  2004   

Λογ. 54.00.29.018 : ΦΠΑ ∆ΑΠΑΝΩΝ 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  5.281,20 0   

   5.281,20 0 

 

  2004   

Λογ. 50.00.00.000 : Προµηθευτές Εσωτερικού  

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  5.889,70 0   

Κίνηση περιόδου  28.731,50 34.621,20   

   0 0 

 

 
 
Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΑΕ 
Η Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ ΑΕ µε αντικείµενο εργασιών την εµπορία φαρµακευτικών και χηµικών προϊόντων είναι 

συνδεδεµένη εταιρεία δεδοµένου ότι στο µετοχικό της κεφάλαιο συµµετέχει µε ποσοστό 73,86% το µη εκτελεστικό 

µέλος του ∆Σ της Βογιατζόγλου Systems AE κ. Γεώργιος Μπακάκος   

Το 2004 οι οικονοµικές σχέσεις µεταξύ της Π.ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε. και της Εταιρίας ανήλθαν στο ποσό των 1.684,45 

ευρώ και αφορούσαν πώληση εµπορευµάτων και παροχή υπηρεσιών για επαγγελµατικό εξοπλισµό από την 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. στην Π. ΜΠΑΚΑΚΟΣ Α.Ε.  
 

 

  2004   

Λογ. 70.00.00.018 Πωλήσεις εσωτερικού Εµπορευµάτων  18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 1.446,08   

   0 1.446,08 
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  2004   

Λογ. 73.00.00.018 : Παροχή Υπηρεσιών Εσωτερικού 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 238,37   

   0 238,37 

 

  2004   

Λογ. 54.00.70.018 : ΦΠΑ Πωλήσεων Εµπορευµάτων Εσωτερικού 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 260,29   

   0 260,29 

 

  2004   

Λογ. 54.00.73.018 : ΦΠΑ Παροχή υπηρεσιών εσωτερικού συντ. 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  0 42,91   

   0 42,91 

 

  2004   

Λογ. 30.00.00.000 : Πελάτες εσωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  596,78 0   

Κίνηση περιόδου  1.987,65 913,20   

   1.671,23 0 

 
 

 

 
LA CIGALE - Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ε.Π.Ε. 

Η εταιρία LA CIGALE-Π.ΚΑΡΑΝΑΣΙΟΣ-Π.ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Ε.Π.Ε. µε αντικείµενο εργασιών την παρασκευή και 
πώληση ειδών ζαχαροπλαστικής, και αλµυρών παρασκευασµάτων, είναι συνδεδεµένη εταιρεία δεδοµένου ότι στο 
µετοχικό της κεφάλαιο συµµετέχει µε ποσοστό 50% το µη εκτελεστικό µέλος του ∆Σ της Βογιατζόγλου Systems AE κ. 
Παύλος Εµµανουήλ  
Οι διεταιρικές συναλλαγές µεταξύ της La Cigale ΕΠΕ και της Βογιατζόγλου Systems AE αφορούσαν την πώληση 
ειδών ζαχαροπλαστικής από την εταιρεία La Cigale στην Βογιατζόγλου Systems AE ποσού 745,76 ευρώ. 
 

  2004   

Λογ. 64.02.00.005 : Έξοδα Συνεδρίων & ∆εξιώσεων 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  745,76 0   

   745,76 0 
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  2004   

Λογ. 54.00.29.018 : ΦΠΑ ∆απανών συντ. 18% 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  134,24 0   

   134,24 0 

 
  2004   

Λογ. 50.00.00.000 : Προµηθευτές Εσωτερικού 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 31.12.2004 
 ΧΡΕΩΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗ 

ΧΡΕΩΣΤΙΚΟ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟ 

Αρχικό Υπόλοιπο  0 0   

Κίνηση περιόδου  730,00 880,00   

   0 150,00 

 
 
Ουδεµία άλλη συναλλαγή δεν πραγµατοποιήθηκε στην διαχειριστική χρήση από 01/01/2004-31/12/2004  
 
 
 
 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
 
Ο Πρόεδρος του ∆Σ         Τα Μέλη 
Νικόλαος ∆. Βογιατζόγλου 
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ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι : ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΑΡΤΗΜΑΤΑ 
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ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΤΗΣ “ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE” ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ 
ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2005 ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΗΣ 
ΕΤΑΙΡΙΑΣ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΕΩΣ ΤΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ∆ΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1-1-
2004 ΕΩΣ 31-12-2004 
 
 
 
Κύριοι Μέτοχοι,  
Σύµφωνα µε το Νόµο και το  Καταστατικό της Εταιρίας σας παρουσιάζουµε τη δραστηριότητα της 
Εταιρίας µας κατά την 12η διαχειριστική χρήση 2004 καθώς και την προβλεπόµενη πορεία της Εταιρίας 
για το έτος 2005. 
Με την παρούσα σας παρουσιάζουµε και υποβάλλουµε προς έγκριση τις οικονοµικές καταστάσεις της 
εταιρίας για τη χρήση 2004, αποτελούµενες από τον Ισολογισµό, τον Λογαριασµό Αποτελεσµάτων 
Χρήσεως από 1.1.2004 έως 31.12.2004, τον Πίνακα ∆ιαθέσεως Αποτελεσµάτων, το Προσάρτηµα της 
χρήσης 2004, τον Πίνακα Ταµειακών Ροών καθώς και την παρούσα και τις λοιπές εκθέσεις του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και του Ελεγκτή της εταιρίας. 
Οι ως άνω οικονοµικές καταστάσεις απεικονίζουν την πραγµατική οικονοµική και περιουσιακή θέση και 
κατάσταση της εταιρίας και για την σύνταξη τους ετηρήθη η ισχύουσα νοµοθεσία και οι κείµενες διατάξεις 
του ΧΑΑ και η µορφή εµφάνισης των είναι σύµφωνη µε τον ΚΝ 2190/20, ως ισχύει, και το καθιερωµένο 
λογιστικό σχέδιο. 
 
 
Α) ΓΕΝΙΚΑ  

 
Κατά την παρουσιαζόµενη διαχειριστική χρήση 2004 συνεχίστηκε χωρίς ουσιώδεις παρεκκλίσεις 

η επαλήθευση των προβλέψεων του καταρτισθέντος επιχειρηµατικού σχεδίου µε βάση το οποίο η εταιρία 
προέβη σε επενδύσεις. Η εµφάνιση των ικανοποιητικών εταιρικών αποτελεσµάτων σε ακαθάριστα έσοδα 
και καθαρά κέρδη και στην παρουσιαζόµενη χρήση επιβεβαιώνει τις επιλογές της. Κατά την 
παρουσιαζόµενη εταιρική χρήση θα πρέπει ιδιαιτέρως να αναφερθεί και τονισθεί ότι εκαλύφθησαν σε 
ικανοποιητικό βαθµό τα ποιοτικά κριτήρια που έθεσε η διοίκηση της εταιρίας ενώ ανεδείχθησαν ως 
παράγοντες ανάπτυξης και βελτίωσης των αποτελεσµάτων οι υποδοµές της εταιρικής ταυτότητος και 
κουλτούρας που επέλεξε και θα εξακολουθήσει να υποστηρίζει. Ταυτόχρονα η εταιρία παρακολούθησε 
και διαχειρίστηκε την εσωτερική και διεθνή συγκυρία στην δραστηριότητα του εξοπλισµού των 
καταστηµάτων, των τεχνικών προϊόντων και των λοιπών αντικειµένων της εις τρόπον ώστε να 
επιτευχθούν τα καλύτερα αποτελέσµατα.  

Είναι σηµαντικό να σηµειωθεί ότι η εταιρία διατήρησε και κατά την εξεταζόµενη χρήση την πρώτη 
θέση στην αντίστοιχη αγορά και είµεθα βέβαιοι ότι και κατά την τρέχουσα χρήση θα την διατηρήσει  µε 
περαιτέρω βελτίωση και αύξηση όλων των λειτουργικών αποτελεσµάτων της. Οµοίως κατά την 
εξεταζόµενη χρήση η εταιρία διατήρησε τους ρυθµούς ανάπτυξης και απέφυγε κάθε υστέρηση σε έσοδα 
και κέρδη. Θεωρούµε ότι είναι επιτυχία της διοίκησης της εταιρίας το γεγονός ότι κατά την κλειόµενη 
χρήση λόγω της διεξαγωγής των Ολυµπιακών και Παραολυµπιακών αγώνων αν και παρατηρήθηκε 
σηµαντική υστέρηση στην εκτέλεση τεχνική έργων εξοπλισµού καταστηµάτων τα έσοδα της εταιρίας και 
τα µεγέθη της δεν µειώθηκαν.  

Παράλληλα η εταιρία κατά την εξεταζόµενη χρήση εξακολούθησε να διερευνά τις δυνατότητες 
επεκτάσεως της σε νέες αγορές, νέους προµηθευτές και νέα προϊόντα συναφή ή συµπληρωµατικά µε 
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τους εξοπλισµούς των καταστηµάτων αλλά και νέα τα οποία θεωρεί ότι αποτελούν σοβαρό αντικείµενο 
για την περαιτέρω ανάπτυξη της εταιρίας ώστε να µεγεθύνει την ποσότητα των προϊόντων και των 
κωδικών που εµπορεύεται να βελτιώσει την ποιότητα των προϊόντων και υπηρεσιών της µε ταυτόχρονη 
συµπίεση του κόστους  αγορών της. Άλλωστε η στρατηγική της εταιρίας για την διεύρυνση του εµπορικού 
της αντικειµένου και σε νέα προϊόντα και νέες υπηρεσίες αποτελεί µέρος των υποδοµών που σχεδίασε 
και εφαρµόζει για την διαχείριση µελλοντικών και µη υπαίτιων κρίσεων και για την απεξάρτηση της από 
τυχόν µεταβολές στην αγορά, η τις δεσπόζουσες επιρροές από τους ξένους προµηθευτές της ακόµη και 
από ενδεχόµενες εξαρτήσεις της αλλά και στην διαπίστωση σηµαντικών περιθωριων εσόδων.  

Παράλληλα η εταιρία χωρίς να αποµακρύνεται από την βασική της φιλοσοφία της ανάπτυξης του 
εµπορίου και των αντιπροσωπειών διέκρινε εγκαίρως την ανάγκη εκποιήσεως του ακίνητου της στην 
Μεταµόρφωση επειδή η άξια του και η τιµή πώλησης του κρίθηκε ικανοποιητική λόγω της 
αστικοποιήσεως του. Εξ άλλου οι ανάγκες της εταιρίας σε αποθηκευτικούς χώρους και υποδοµές 
υποστήριξης των αντικειµένων της ικανοποιούνται απόλυτα στο νέο κέντρο διανοµών που ήδη λειτουργεί 
στα Οινόφυτα Βοιωτίας. Τέλος η ενασχόληση της εταιρίας και σε υπηρεσίες εφοδιαστικής και 
αποθηκεύσεων για λογαριασµό τρίτων αποσκοπεί στην εκµετάλλευση της εµπειρίας που κατέχει η εταιρία 
στο αντίστοιχο αντικείµενο, στο κοµβικό χωροταξικό σηµείο που βρίσκεται το κέδρο διανοµής στα 
Οινόφυτα και στους πλεονάζοντες σήµερα χώρους που διαθέτει όπως άλλωστε είχε ανακοινώσει η 
εταιρία κατά την ετήσια τακτική γενική συνέλευση των µετοχών στις 30-6-2004. 

Για τον λόγο αυτό την δραστηριότητα αυτή η εταιρία ασκεί µε την θυγατρική εταιρία την οποία 
συνέστησε εντός της χρήσεως 2004 µε την επωνυµία LOGISYSTEMS AE προς την οποία παραχώρησε 
µε σύµβαση µισθώσεως µέρος από τους πλεονάζοντες χώρους του ακίνητου στα Οινόφυτα.  

Εξ άλλου η διοίκηση της εταιρίας δεν αποµακρύνθηκε από την ανάπτυξη συνεργασιών σε νέες 
αγορές κυρίως της Ασίας και για νέα προϊόντα στην διείσδυση της σε νέους πελάτες και στην επέκταση 
της σε νέες αγορές κυρίως στην Ρουµανία όπου οι επενδύσεις της µέσω της θυγατρικής ήδη αποδίδουν 
µεγάλα έσοδα και κέρδη µε µεγάλες προοπτικές περαιτέρω ανάπτυξης του κύκλου εργασιών της. 

Περαιτέρω και η διεύρυνση των προϊοντικών σειρών η αναβάθµιση ποιοτικά και χρονικά των 
υπηρεσιών της, η ορθολογική διαχείριση ανθρώπινων πόρων, η πολιτική παραγγελιών και αποθεµάτων, 
η ένταση στην προβολή και προώθηση των πωλήσεων και στο µάρκετινγκ, τιµολογιακή πολιτική κλπ 
εξακολουθούν να αποτελούν πάγιους στόχους της εταιρίας και επικεντρώνουν τις προσπάθειες της 
διοίκησης και των στελεχών της δεδοµένου ότι οι µελέτες της εταιρίας στο τοµέα αυτόν επιβεβαιώθηκαν 
πανηγυρικά εις τρόπον ώστε να εξακολουθήσουν οι προσπάθειες και για τις επόµενες χρήσεις.  

Κατά την εξεταζόµενη χρήση τα αποτελέσµατα της µητρικής εταιρίας κρίνονται ικανοποιητικά 
τόσο σε απόλυτους αριθµούς και µεγέθη αλλά και στους αντίστοιχους δείκτες που όλοι βελτιώθηκαν 
εντυπωσιακά. Η εταιρία µε συγκρατηµένη αισιοδοξία παρακολουθεί τις εξελίξεις της αγοράς στο 
εσωτερικό και σε διεθνές επίπεδο και προγραµµατίζει τις επιλογές της. Εάν ληφθούν υπόψη οι 
επικρατήσαντες κατά την χρήση 2004 οικονοµικοί παράγοντες και η κυµαινόµενη διεθνής συγκυρία, οι 
επιπτώσεις από την διακύµανση των νοµισµάτων της Ευρώπης, Ηνωµένων Πολιτειών και Ασίας και ιδίως 
του Γουαν και της προσφοράς κινεζικών προϊόντων σε όλες τις αγορές παγκοσµίως τα αποτελέσµατα της 
εταιρίας αξιολογούνται ως ικανοποιητικά και επιβάλλουν την συνέχιση των προσπαθειών µε τον ίδιο 
ρυθµό. 
 
 
Β) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Ακολουθούµενες Βασικές Λογιστικές αρχές 
Για την κατάρτιση του ισολογισµού της υπολόγου χρήσης 2004, όπως και τον συνοδεύοντα αυτόν 
Λογαριασµό Αποτελεσµάτων Χρήσης, εφαρµόστηκαν οι ακόλουθες βασικές λογιστικές αρχές. 
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Αποτίµηση πάγιων περιουσιακών στοιχείων στην τιµή κτήσης τους και αποσβέσεις αυτών σύµφωνα µε 
τις προβλεπόµενες από τον νόµο εκτός από τα γήπεδα και κτίρια που αναπροσαρµόστηκαν στην εύλογη 
αξία στις 31/12/2004 από ανεξάρτητο εκτιµητή και σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.  
 
Τα αποθέµατα αποτιµήθηκαν µε την µέθοδο του µέσου τριµηνιαίου σταθµικού κόστους η οποία 
ακολουθείται πάγια. 
Οι συµµετοχές αποτιµήθηκαν στην τρέχουσα αξία, η οποία είναι ίση µε την αξία κτήσης σε αντίθεση µε 
την προηγούµενη χρήση.  
Οι λοιπές υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε Ξένο νόµισµα αποτιµήθηκαν µε βάση την επίσηµη τιµή του Ξ.Ν. 
της 31/12/2004 ως σχετική εγκύκλιο της Τράπεζας Ελλάδος που εκδόθηκε ειδικά για τις αποτιµήσεις. 
 
Η εταιρεία κατά το τέλος της χρήσης δεν διέθετε Ξένο συνάλλαγµα:  
 
Κατόπιν τούτων η Εταιρία παρουσιάζεται ως ακολούθως: 
1) Η εταιρεία συµµετέχει στις παρακάτω εταιρείες. 

 
α.- Θυγατρική εταιρία υπό τον πλήρη έλεγχο της εταιρίας µας είναι η εταιρία «VOYATZOGLOU 

SYSTEMS ROMANIA S.R.L», που εδρεύει στο Βουκουρέστι της Ρουµανίας της οποίας έχουµε ποσοστό 
100% του µετοχικού κεφαλαίου. Έτος ίδρυσης 1999 η οποία κλείνει τις Οικονοµικές Καταστάσεις 
σύµφωνα µε τους Νόµους της χώρας ίδρυσης της την 31/12 έκαστου έτους. Τα οικονοµικά Αποτελέσµατα 
αυτής ενοποιούνται στις ενοποιηµένες καταστάσεις της εταιρείας µας.    
 
     β.- Θυγατρική εταιρία υπό τον πλήρη έλεγχο της εταιρίας µας είναι η εταιρία LOGISYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο 
Μητρώο Ανωνύµων Εταιριών την 5/3/2004)., που εδρεύει στα Οινόφυτα Βοιωτίας της οποίας έχουµε 
ποσοστό 99% του µετοχικού κεφαλαίου. Έτος ίδρυσης 2004 η οποία κλείνει τις Οικονοµικές Καταστάσεις 
την 31/12 έκαστου έτους µε πρώτη υπερδωδεκάµηνη χρήση που κλείνει στις 31/12/2006. Τα οικονοµικά 
Αποτελέσµατα αυτής ενοποιούνται στις ενοποιηµένες καταστάσεις της εταιρείας µας.    
 
2) Ο µέσος όρος του αριθµού προσωπικού που απασχολήθηκε στην Εταιρία στην διάρκεια της χρήσης 
2004 ανήλθε σε 136 άτοµα από τα οποία 29 άτοµα αποτέλεσαν το εργατοτεχνικό προσωπικό και 107 
άτοµα το διοικητικό προσωπικό της εταιρίας εκ των οποίων δυο άτοµα είναι µέλη του ∆ιοικητικού 
Συµβουλίου και πιο συγκεκριµένα ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής ο κ. Ανδρέας Τσέπερης και ο 
Εµπορικός ∆/ντης κ.Ματθαίος Μανσόλας.  
 
3) Η εταιρία για την υπόλογο χρήση κατέβαλε συνολικά το πόσο των € 2.733.018,29 για µισθούς και 
ηµεροµίσθια και λοιπά βοηθήµατα του προσωπικού καθώς και € 685.999,80 για τις εργοδοτικές 
εισφορές-κοινωνικές επιβαρύνσεις.    
 
4) Η Εταιρία έχει εις την κυριότητα της τα παρακάτω ΑΚΙΝΗΤΑ ήτοι: 
 
 α. Ένα οικόπεδο (αγροτεµάχιο) που βρίσκεται στην περιοχή Σίνδου Θεσσαλονίκης, επιφανείας τµ 
8.277, αξία κτήσεως € 234.776,23 που µετά την αναπροσαρµογή Ν.2065/92 της 31/12/2004 ανήλθε στα 
413.850€.  
Το εν λόγω ακίνητο περιήλθε ως οικόπεδο (αγροτεµάχιο) στην εταιρία µε αγορά από τον Ιωάννη 
Γρηγοριαδη του Κυριάκου, την Σωτήρια συζ. Ανέστη Ζαγκότση και τον Θεόδωρο Γρηγοριάδη του 
Κυριάκου και είναι ελεύθερο από κάθε εν γένει βάρος και διεκδίκηση τρίτου. 
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Επί του εν λόγω οικοπέδου ολοκληρώθηκε η ανέργεση κτιρίου αποθηκών-γραφείων συνολικής 
επιφάνειας 4.348 τ.µ. Αξία ανέγερσης κτιρίου €1.296.784,74 που µετά την αναπροσαρµογή Ν.2065/92 
της 31/12/2004 ανήλθε στα 1.704.883€ επί του οποίου υπολογίζονται οι αποσβέσεις.  
 
 β. Κατά την χρήση του 2000 η εταιρεία απέκτησε ένα αγροτεµάχιο µετά του επ’ αυτού 
υπάρχοντος κτίσµατος που βρίσκεται στην κτηµατική περιφέρεια της Κοινότητας Οινοφύτων Θηβών 
Βοιωτίας (του τέως ∆ήµου Τανάγρας) επί του 54ου χλµ της Εθνικής Οδού Αθηνών Λαµίας επιφανείας 
49.730 τµ. του αγροτεµαχίου και 12.750 τµ του κτίσµατος.  
 Το εν λόγω ακίνητο περιήλθε στην εταιρία µε αγορά από την οµόρρυθµη εταιρία «ΑΦΟΙ 
ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Ο.Ε.» µε συνολικό κόστος € 1.956.272,93. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα 
Βοιωτίας έχει εγγραφή προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης δανείου 
της 31/12/03. Τον Αύγουστο του 2002 εκδόθηκε η υπ. αρ. 196 άδεια κατεδάφισης µέρους του εν λόγω 
κτιρίου µε σκοπό την ανέγερση νέου υπερσύγχρονου κτιρίου αποθηκών και γραφείων επιφάνειας 
περίπου 26.000 τ.µ. Η κατεδάφιση άρχισε τον Ιανουάριο του 2003 και ταυτόχρονα λήφθηκε η νέα άδεια 
οικοδοµής. Η ανοικοδόµηση άρχισε τον Φεβρουάριο 2003 και ολοκληρώθηκε τον Ιούνιο 2004. Το 
συνολικό κόστος γηπέδου και κτιρίου µετά την αναπροσαρµογή Ν2065/92 της 31/12/2004 ανέρχεται στα 
12.727.546,09 ευρώ. 
 
 Οι αξίες των Παγίων Ενεργητικών Στοιχείων αναλύονται ως εξής µε τις αντίστοιχες αποσβέσεις 
(ποσά σε ευρώ): 
 

ΠΑΓΙΑ  ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠ.ΑΞΙΑ 

-Γήπεδα-Οικόπεδα 3.397.650,00 0,00 3.397.650,00
-Κτίρια και τεχνικά έργα 11.570.598,78 683.899,74 10.886.699,04
-Μηχανήµατα-τεχνικές εγγ/σεις και λοιπός 
µηχανολογικός εξοπλισµός 192.039,90 64.699,51 127.340,39
-Μεταφορικά µέσα 521.561,63 421.555,91 100.005,72
-Έπιπλα και λοιπός εξοπλισµός 1.963.666,26 1.393.386,10 570.280,16
-Ακινητ/σεις υπό εκτέλεση και προκατ/λές 412.405,07 0,00 412.405,07
Σύνολο ακινητοποιήσεων (ΓΙΙ) 18.057.921,64 2.563.541,26 15.494.380,38
 
5) Στον λογαριασµό Λοιπές Μακροπρόθεσµες απαιτήσεις περιλαµβάνονται διάφορες ως κατωτέρω : 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ € 75.852,70 και συγκεκριµένα: Ποσά σε ευρώ
Για εγγυήσεις ∆ΕΗ              10.792,97
Για εγγυήσεις ΟΤΕ         679,48
Για εγγύηση κτιρίου µισθώµατος 12Ο χλµ Ε.Ο. Αθ. Λαµίας         24.907,03
Για εγγύηση µισθωµάτων ΕΙΧ σε Best Leasing                     7.769,00 
Για εγγύηση για άνοιγµα θυρίδας σε EUROBANK                               134.12
Για εγγύηση µισθωµάτων Οίτης 3, Π. ΨΥΧΙΚΟΥ 3.200
Για εγγύηση µισθώµατος ΕΙΧ σε Autohellas S.A. “Hertz”            11.177,27 
Για εγγύηση µισθώµατος ΕΙΧ σε ΒΑΤΕΚ Α.Ε.           16.170,21
Για εγγύηση κενών φιαλών ΗΝΤΕΝ ΣΠΡΙΝΓΚΣ (EDEN SPRINGS) ΕΛΛΑΣ ΑΕ 76,18
 
6)Τα έξοδα εγκαταστάσεως ανέρχονται στο ύψος των € 1.794.657,42 και µετά τις πραγµατοποιηθείσες 
αποσβέσεις η αναπόσβεστη αξία είναι € 301.500,98 και αφορά α)την αναπόσβεστη αξία των 
προγραµµάτων Η/Υ και εξόδων για διοικητική και οικονοµική αναδιοργάνωση της εταιρείας €110.620,59 
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β) την αναπόσβεστη αξία των εγκαταστάσεων µας σε ακίνητα τρίτων (εκθεσιακών χώρων) & της έδρας 
€189.934,49 γ)τα έξοδα της αύξησης µετοχικού κεφαλαίου µε δηµόσια εγγραφή € 6,80. 
  
7) Οι ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ της εταιρίας µας ανήλθαν στο ποσό των € 11.802.416,78 από τις οποίες € 
5.740.182,90 αφορούν το ανοιχτό υπόλοιπο των Πελατών της εταιρίας, που µετά τις προβλέψεις για 
επισφάλειες € 86.971,88 δίνει υπόλοιπο € 5.653.211,02, ποσό € 5.087.927,70 αφορούν τις εισπρακτέες 
επιταγές που βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο, € 127.902,59 αφορούν τις εισπρακτέες επιταγές σε  
καθυστέρηση, € 2.582,97 αφορούν τα γραµµάτια σε καθυστέρηση που βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο και 
στον ∆ικηγόρο της εταιρίας, € 3.300,00 αφορούν γραµµάτια εισπρακτέα που βρίσκονται στις τράπεζες και 
στο χαρτοφυλάκιο για είσπραξη, €107.563,78 αφορούν υπόλοιπο επισφαλών-επιδίκων πελατών και 
χρεωστών της εταιρίας που µετά την πρόβλεψη για επισφάλειες € 107.563,78 δίνει υπόλοιπο € 0, € 
885.157,41 αφορούν υπόλοιπο διαφόρων χρεωστών και €42.335,09 αφορούν υπόλοιπου λογ/µού 
προκαταβολών και πιστώσεων. 
 
8) Τα ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ µας την 31/12/2004 ήταν € 5.095.569,35. Αποτιµήθηκαν κατά την µέθοδο µέσου 
τριµηνιαίου σταθµικού κόστους. Παραµένει αµετάβλητη η µέθοδος αποτίµησης από το έτος 2001.  
 
9) Τα ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ανέρχονται στο ποσό των € 2.073.926,30 εκ των οποίων € 6.672,51 βρίσκονται στο 
Ταµείο και € 2.067.253,79 στις Τράπεζες σε λογ/σµούς Όψεως και Προθεσµίας. 
 
10) Τα ΕΞΟ∆Α ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ που καταχωρήθηκαν στα βιβλία της εταιρίας ανέρχονται στο 
ύψος των € 30.693,90 και αφορούν δαπάνες (κυρίως ασφάλιστρα) της επόµενης χρήσης και οι  ΛΟΙΠΟΙ 
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ανέρχονται στο ύψος € 93.970,80 και αφορούν αγορες 
εµπορευµάτων υπό παραλαβή.  
 
11) Στο ΠΑΘΗΤΙΚΟ τα Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ της εταιρίας (µετοχικό κεφάλαιο, Αποθεµατικά Κεφάλαια και 
Υπόλοιπο Κερδών) ανέρχονται στο ποσό των € 19.345.385,29 εκ των οποίων α) Μετοχικό Κεφάλαιο € 
3.795.000,00 β) ∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο € 8.231.841,53 γ) Αποθεµατικά Κεφάλαια € 
1.487.542,77 δ) από υπόλοιπο κερδών χρήσης εις νέον € 2.990.000,00 και ε)από διαφορές 
αναπροσαρµογής αξίας ακινήτων της εταιρείας € 2.841.000,99 . Ανάλυση Αποθεµατικών: Τακτικό 
Αποθεµατικό € 648.279,24, Έκτακτα Αποθεµατικά € 86.144,53, Αφοπ. Ειδ. ∆ιατ. Νόµων € 753.119,00. Οι 
δε ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥΣ σε € 5.918,98, εκ των οποίων α)για αποζηµίωση προσωπικού 
€2.104,97 και β) λοιπές προβλέψεις € 3.814,01 από αποτίµηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε Ξ.Ν.  
 
12) Οι ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ αναφέρονται στις νόµιµες υποχρεώσεις που ανταποκρίνονται στις οικονοµικές και 
συναλ/κές δραστηριότητες της Εταιρίας ανέρχονται στο συνολικό ποσό των €15.670.036,80. Το ποσό 
αυτό αναλύεται περαιτέρω σε υποχρεώσεις µας έναντι των προµηθευτών της εταιρίας € 3.350.118,48, σε 
γραµµάτια πληρωτέα - υποσχετικές σε προµηθευτές εξωτερικού 85.034,13 €, σε  υποχρεώσεις της 
εταιρίας απέναντι στο ∆ηµόσιο για Φόρους –τέλη € 2.479.300,45, σε Τράπεζες για Μακροπρόθεσµο 
δανεισµό 7.031.250,00 βραχυπρόθεσµες υποχρεώσεις 23,04€, σε Ασφαλιστικούς Οργανισµούς 
€189.229,76, σε µερίσµατα πληρωτέα προς τους Μετόχους της € 1.466.723,29 σε διάφορους πιστωτές € 
50.862,52, σε προκαταβολές πελατών € 295.545,10, σε επιταγές πληρωτέες € 145.783,51, σε 
µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόµενη χρήση 468.750,00, σε λοιπές µακροπρόθεσµες 
υποχρεώσεις 93.416,52 ευρώ και τέλος σε µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις προς συνδεδεµένες 
επιχειρήσεις €14.000.  
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13) Οι Μεταβατικοί λογαριασµοί Παθητικού που αφορούν έξοδα χρήσεως (2004) που τιµολογήθηκαν την 
χρήση 2005 ανήλθαν στο ποσό € 227.576,74 και βαρύνουν την χρήση του 2004 αφορούν κυρίως τόκους 
χρήσης από µακροπρόθεσµο δανεισµό και δαπάνες Οργανισµών κοινής Ωφελείας.  
 
14) Το ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ανήλθε στο ποσό των € 35.248.917,81. 
 
15) Τα ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟ∆Α ανήλθαν σε 23.074.940,23€  και ανά δραστηριότητα η ανάλυση είναι (ποσά 
σε ευρώ): 
 

 Α) Από πωλήσεις Εµπ/των χονδρικά            21.593.172,18€
 Β) Από πωλήσεις Εµπ/των λιανικά               23.446,83 €
 Γ) Από πωλήσεις Εµπ/των  στο εξωτερικό    806.328,28€

Σύνολο 22.422.947,29€
 ∆) Από παροχή Υπηρεσιών                            651.992,94 €
 Ε) Από είσπραξη αποζ/σεων εµπ/των         0,00€

Γενικό Σύνολο 23.074.940,23€
 
Η ανάλυση ανά ΣΤΑΚΩ∆-91 είναι: 
 524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                23.446,83 €
 519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                23.051.493,40€
 Σύνολα  23.074.940,23 €
 
 
 
Γ) ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 
 
Τα οικονοµικά αποτελέσµατα της χρήσης 2004 ήταν αρκούντως ικανοποιητικά λαµβάνοντας υπόψη τις 
συνθήκες της αγοράς κατά την διάρκεια του έτους. 
Ο Λογαριασµός Αποτελεσµάτων Χρήσεως εµφανίζει πίστωση € 8.641.929,15 που απαρτίζεται από µικτό 
κέρδος € 8.487.793,69 από πώληση εµπορευµάτων και παροχή υπηρεσιών, από άλλα έσοδα 
εκµεταλλεύσεως € 135.362,99 και από πιστωτικούς τόκους 18.772,47 € . 
Στη χρέωση οι εκπιπτόµενες δαπάνες χρήσης ανέρχονται στις € 6.718.127,58 και αφορούν € 
1.443.270,40 έξοδα διοικητικής λειτουργίας € 4.820.500,63 έξοδα λειτουργίας διάθεσης και € 454.356,55 
χρηµατοοικονοµικά έξοδα 
Τα ολικά αποτελέσµατα (κέρδη) εκµετάλλευσης ανέρχονται στο ποσόν € 1.923.801,57, τα οποία µετά την 
πρόσθεση των έκτακτων αποτελεσµάτων (εσόδων και κερδών) € 2.973.013,48 και την αφαίρεση των 
έκτακτων αποτελεσµάτων (εξόδων και ζηµιών) € 284.857,28 ανέρχονται σε € 4.611.957,77 που είναι τα 
ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡ∆Η της χρήσεως.  
Σηµειώνεται ότι στο ποσό των έκτακτων κερδών συµπεριλαµβάνεται από την πώληση ακινήτου της  
εταιρείας την 26/7/2004, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία πώλησης 4.000.000 ευρώ 
προκύπτοντας έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 
 
 
∆) ∆ΙΑΘΕΣΗ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡ∆ΩΝ 
 
Όπως προκύπτει από τον λογαριασµό Αποτελεσµάτων Χρήσης τα κέρδη προ αποσβέσεων έχουν 
αυξηθεί (από 2.053.540,07€ αυξήθηκαν σε 5.579.391,99 +171,70%) ενώ τα καθαρά κέρδη έχουν αυξηθεί 
(από 1.295.268,93 € αυξήθηκαν σε 4.611.957,77 € ποσοστό +256,06%). Τα κέρδη χρήσεως 2004 € 
4.611.957,77 πλέον του υπολοίπου κερδών προηγούµενων χρήσεων 2.092.806,44 € ,µείον ποσού 
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134.536,00 από διαφορές φορολογικού ελέγχου προηγούµενων χρήσεων (2000-2003), µείον ποσού € 
1.426.909,24 που πρέπει να καταβληθεί σαν φόρος εισοδήµατος της χρήσης 2004, µειον ποσού € 
54.492,93 που αφορά φόρο µεγάλης ακίνητης περιούσιας έτους 2004 καθώς και φόρο για έσοδα από 
προβλέψεις επισφαλών απαιτήσεων προκύπτουν κέρδη προς διάθεση ήτοι 5.088.826,04€ και προτείνεται 
να διανεµηθούν ως εξής(ποσά σε € ): 
Για Τακτικό Αποθεµατικό         149.888,63 
Για Πρώτο Μέρισµα                 1.012.000,00 
Για Προσθετό Μέρισµα              442.750,00 
Για Αφορολόγητο Αποθεµατικό αρθ.2 Ν.3220/04                             494.187,41 
Για Υπόλοιπο κερδών εις Νέον                2.990.000,00    
                      ΣΥΝΟΛΟΝ:  5.088.826,04 
 
 
Παρατήρηση: Τα αναπόσβεστα έξοδα εγκατάστασης (λογ. Β) ενεργητικού ανέρχεται σε € 301.500,98 και 
υπολείπονται του υπόλοιπου κερδών εις νέον και κατά τον τρόπο αυτό εξασφαλίζεται η οµαλότητα  των 
διανεµένων κερδών προς τις κείµενες διατάξεις.   
 
 Όπως προκύπτει και από τα παραπάνω το µέρισµα που πρόκειται να διατεθεί στους µετόχους 
της εταιρίας για τη χρήση 2004 είναι µεγαλύτερο του αντίστοιχου περσινού. 
 Συγκεκριµένα προτείνεται 0,23 ευρώ ανά µετοχή που αποτελεί το αποτέλεσµα της συνεχούς 
κερδοφορίας της εταιρείας. 
 
Σηµειώνεται ότι η εταιρία ήδη έχει προσαρµόσει το µηχανογραφικό της σύστηµα και έχει πλήρως 
ετοιµαστεί για την εφαρµογή των ∆ιεθνών Λογιστικών Προτύπων που θα ισχύσουν από την διανυοµένη 
χρήση 2005 σύµφωνα µε τις κείµενες διατάξεις. Η δοµή πλέον των οικονοµικών καταστάσεων θα 
ακολουθεί τα διεθνή λογιστικά πρότυπα όπως έχουν εισαχθεί και θα διευκρινίζονται κάθε φορά µέχρι την 
πλήρη προσαρµογή τους στην Ελληνική πραγµατικότητα.  
 
 
 
∆) ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2005 

 
Για την τρέχουσα διαχειριστική χρήση 2005 οι προοπτικές της εταιρίας προδιαγράφονται ως 

εξαιρετικά θετικές. Ήδη η εταιρία έχει υπογράψει πενταετή σύµβαση συνεργασίας µε την πολυεθνική 
εταιρία Retif από την οποία θα αντλεί τεχνογνωσία και µεθοδολογία αναπτύξεως, οργανώσεως και 
λειτουργίας τεχνικών καταστηµάτων πωλήσεως αναλώσιµων και διαρκών προϊόντων εξοπλισµού 
καταστηµάτων, αποθηκών αλλά και προϊόντων που απευθύνονται στην οικιακή χρήση και κατανάλωση 
όπως είναι τα έπιπλα και µικροέπιπλα γραφείου, τα προϊόντα υποστήριξης επαγγελµατικών µονάδων και 
συναφή. 

 
 Οµοίως η εταιρία ήδη έχει συστήσει την θυγατρική της εταιρία ORGANIZER STORES AE  και 

ήδη έχει µισθώσει µε συµφέροντες όρους κατάλληλο ακίνητο στην περιοχή του Αγ. Ιωάννη Ρέντη στην 
Αττική σε περιοχή και Λεωφόρο πρώτης προβολής όπου η θυγατρική εταιρία θα υλοποιήσει τον σκοπό 
της στην νέα συναφή και προσθετική δραστηριότητα των καταναλωτικών και αναλώσιµων ειδών 
εξοπλισµού και λειτουργίας επαγγελµατικών και οικιακών χωρών . Η εταιρία διέκρινε εγκαίρως την 
έλλειψη παρόµοιων καταστηµάτων και σε συνδυασµό µε την παραπάνω συνεργασία της µε την γαλλική 
εταιρία Retif προσδοκά µεγάλα έσοδα και κέρδη. Οι επενδύσεις της εταιρίας στα νέα αντικείµενα 
πιστεύουµε ότι θα αποδώσουν αµέσως µε την λειτουργία του νέου καταστήµατος η έναρξη του οποίου 
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προσδιορίζεται εντός της διανυόµενης χρήσεως λόγω των επισκευών και διαµορφώσεων που ήδη 
εκτελούνται.  

Παράλληλα η εταιρία επενδύει και στην Ρουµανία µε την αγορά ακινήτου για την εξυπηρέτηση 
των αναγκών της. Λόγω των παρουσιαζόµενων ευκαιριών στην αγορά ακινήτων στην Ρουµανία µε την 
µεγάλη πραγµατική αύξηση των τιµών η εταιρία συνέστησε νέα θυγατρική την REVOS MANAGEMENT 
SRL η οποία εταιρία έχει ως αντικείµενο δραστηριότητος την διαχείριση, ανάπτυξη και εκµετάλλευση 
ακινήτων στην Ρουµανία. Με την θυγατρική και µε τις επιλογές της η εταιρία διαχειρίζεται τυχόν αστοχίες 
της εµπορικής δραστηριότητος της VOYATZOGLOU ROMANIA SRL και συγχρόνως αποεξαρτει τα 
λειτουργικά αποτελέσµατα της εµπορικής δραστηριότητος από την δραστηριότητα της στην ανάπτυξη 
διαχείριση και εκµετάλλευση ακίνητων.   

 
Κατά την κλειόµενη αλλά και κατά την παρούσα διανυόµενη χρήση λειτουργεί σε πλήρη ανάπτυξη 

το µηχανογραφικό σύστηµα της εταιρίας που επιτρέπει την παρακολούθηση όλων των µεγεθών της 
εταιρίας ενώ το εφαρµοζόµενο σύστηµα εσωτερικού ελέγχου έχει κυριολεκτικά εξαφανίσει τις επισφάλειες 
της εταιρίας και απώλειες εσόδων ενώ απεδείχθη ότι πράγµατι συµβάλλει στον ορθολογικό 
προγραµµατισµό στην διαχείριση αποθεµάτων, προµηθευτών, πελατών καθώς και στην παρακολούθηση 
όλων των µεταβλητών µεγεθών της εταιρίας. Η εταιρική διακυβέρνηση ως θεσµός νοµοθετηµένος 
εξασφαλίζει την νοµιµότητα κατά την λήψη των αποφάσεων και των επιλογών της εταιρίας και συµβάλλει 
στην λειτουργία της εταιρίας µε αυστηρά εταιρικά κριτήρια.  

 
Κατά την τρέχουσα χρήση δεν συνέτρεξε οποιοσδήποτε σοβαρός λόγος που να επιδρά αρνητικά 

επί της οικονοµικής και περιουσιακής διάρθρωσης και της λειτουργίας της εταιρίας ενώ τα αποτελέσµατα 
σε ακαθάριστα έσοδα και καθαρά κέρδη αναµένονται ότι θα διαµορφωθούν βελτιωµένα σε σχέση µε την 
κλειόµενη χρήση.  

 
Πάντως η εταιρία σε κάθε περίπτωση διαχειρίσθηκε τα καθαρά κέρδη της σε σχέση µε τα 

ταµειακά διαθέσιµα της προκείµενου να αντιµετωπίσει οποιαδήποτε περίπτωση περιορισµού των 
παραγγελιών της από µη προβλέψιµους λόγους καθώς επίσης και για την χρηµατοδότηση της ερευνάς. 
Είναι σηµαντικό να σηµειωθεί και να τονισθεί ότι η εταιρία κατά την υποβολή της πρότασης της για την 
διανοµή των καθαρών κερδών µετά από υπολογισµούς απεφάσισε να µην διανείµει όλα τα ποσά των 
κερδών που προήλθαν από την πώληση του ακίνητου στην Μεταµόρφωση και µέρος αυτού να 
κρατηθούν ως υπόλοιπο κερδών εις νέο ανεξάρτητα από την υποχρέωση της τα διανεµόµενα κέρδη να 
µην υπερβούν τα µη αποσβεσθέντα έξοδα ιδρύσεως και πρώτης εγκαταστάσεως. Κατά τον τρόπον αυτόν 
η εταιρία διατηρεί την ρευστότητα της χωρίς πρόσθετα χρηµατοοικονοµικά έξοδα και συγχρόνως 
βελτιώνει και τους σχετικούς δείκτες ίδιων κεφαλαίων και βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων, τον δείκτη 
κεφαλαιακής επάρκειας κλπ.  

 
Τέλος η δοθείσα έµφαση στην διαχείριση της φήµης και της εταιρικής ταυτότητας εξακολουθεί να 

αποτελεί προτεραιότητα της εταιρίας η οποία λόγω της σοβαρής αντιµετώπισης του εταιρικού της 
ονόµατος – επωνυµίας ενίσχυσε την αναγνωρισιµότητά της τόσον στην Ελλάδα όσον και στην Αλλοδαπή 
κυρίως ως συνεπής και φερέγγυα προς όλους τους τοµείς.  

 
Με βάση τα ανωτέρω αλλά και από την µέχρι σήµερα πορεία των εσόδων, κερδών, αποδόσεως 

των επενδύσεων και πολιτικής πωλήσεων τα αποτελέσµατα για την χρήση 2005 διαφαίνεται ότι θα 
αυξηθούν σε σχέση µε τα αποτελέσµατα της παρουσιαζόµενης χρήσεως εφ’ όσον δε συµβεί κάποιο 
απρόοπτο και µη προβλέψιµο γεγονός.  
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Επενδυτικό Πρόγραµµα  
 
Η Εταιρία ολοκλήρωσε το επενδυτικό της πρόγραµµα την πενταετία 1999-2003, καθαρού ποσού € 
8.217.168,01 από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε 
την από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000 
απόφαση του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών και µετά την τροποποίηση του επενδυτικού της 
προγράµµατος που εγκρίθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 19/11/2001, την 
Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 28/6/2002, την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 
30/12/2002 και την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 30/12/2003. 
Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην 
πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004. 
Μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού της προγράµµατος όπως είχε δεσµευθεί η εταιρία µε το δελτίο 
που υπέβαλλε στο ΧΑ για την εισαγωγή των µετοχών της έληξαν και οι αντίστοιχες υποχρεώσεις της για 
τις σχετικές δηµοσιεύσεις σύµφωνα µε τον κανονισµό του ΧΑ και τις αποφάσεις της Ε.Κ.  
Τέλος, να σηµειωθεί ότι δεν επήλθε από το κλείσιµο του Ισολογισµού χρήσης 2004 µέχρι και σήµερα, 
κάποιο γεγονός που να µπορεί να επιδράσει σηµαντικά επί της λειτουργίας και της δραστηριότητας της 
Εταιρίας µε επίπτωση επί των αποτελεσµάτων της 
Επίσης, η εταιρία τήρησε όλες τις υποχρεώσεις της που υπάρχουν και προβλέπονται από τις κείµενες 
διατάξεις του ΚΝ 2190/20, του ΧΑΑ και της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και δηµοσίευσε όλες τις 
προβλεπόµενες οικονοµικές καταστάσεις, την κατάσταση ∆ιάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων και συνέταξε 
καταστάσεις ταµειακών ροών. Μετά τα  παραπάνω κ.κ. Μέτοχοι παρακαλούµε : 1)Να εγκρίνετε τις 
οικονοµικές καταστάσεις της Εταιρίας της χρήσης 2004, 2)Να απαλλάξετε τα µέλη του ∆.Σ. και τους 
ελεγκτές από κάθε ευθύνη για τα πεπραγµένα χρήσης 2004, 3) Να εγκρίνετε την ως άνω διανοµή των 
κερδών της εταιρίας, 4)Να εκλέξετε έναν τακτικό και έναν αναπληρωµατικό Ορκωτό Ελεγκτή για τη χρήση 
του 2005.         
 
Μεταµόρφωση, 26/5/2005 
To ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
 
 
 
 
 
Ο Πρόεδρος του ∆Σ 
Νικόλαος ∆. Βογιατζόγλου  

 
 
                                                     

Βεβαιώνεται  ότι, η ανωτέρω Έκθεση  που  αποτελείται 
από 9 σελίδες, είναι  αυτή  που  αναφέρεται  στο  Πιστοποιητικό   

                        Ελέγχου  που  χορήγησα  µε  ηµεροµηνία  27/05/2005 
      Αθήνα, 27/5/2005 

   Ο ΟΡΚΩΤΟΣ   ΕΛΕΓΚΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ  
 ∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ 
 Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481 
        ΣΟΛ α.ε.ο.ε.                                                        
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ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE 
 
ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΗ ΕΚΘΕΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ  «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS AE”, ΤΩΝ 
ΘΥΓΑΤΡΙΚΩΝ ΤΗΣ VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL ΚΑΙ LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΜΕΤΟΧΩΝ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2005 ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΕΩΣ ΚΑΙ 
∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΕΩΣ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΕΙΩΝ ΚΑΘΩΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΕΩΣ ΤΩΝ ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ 
∆ΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1-1-2004 ΕΩΣ 31-12-2004 
 
Κύριοι Μέτοχοι,  
Σύµφωνα µε το Νόµο και το  Καταστατικό της Εταιρίας σας παρουσιάζουµε τις ενοποιηµένες οικονοµικές 
καταστάσεις της Εταιρίας µας που αναφέρονται και περιλαµβάνουν την µητρική και τις θυγατρικές εταιρίες 
κατά την  διαχειριστική χρήση έτους από 1-1- έως 31-12-2004 καθώς και την προβλεπόµενη πορεία των 
Εταιριών που συµπεριλαµβάνονται στην ενοποίηση για το τρέχον έτος 2005. Η εταιρία συνέταξε και 
υποβάλλει για πέµπτη (5η) συνεχόµενη χρήση τις ενοποιηµένες καταστάσεις.  
Με την παρούσα σας υποβάλλουµε προς έγκριση τις οικονοµικές καταστάσεις της εταιρίας σε ενοποιηµένη 
µορφή για τη χρήση 2004, αποτελούµενες από τον Ισολογισµό, τον Λογαριασµό Αποτελεσµάτων Χρήσεως 
από 1.1.2004 έως 31.12.2004, το Προσάρτηµα της χρήσης 2004, την Κατάσταση Ταµειακών Ροών καθώς 
και τις εκθέσεις του ∆ιοικητικού Συµβουλίου και του Ελεγκτή των εταιριών που περιλαµβάνονται στην 
ενοποίηση. 
Οι ως άνω οικονοµικές καταστάσεις απεικονίζουν την πραγµατική οικονοµική θέση και κατάσταση της 
εταιρίας σε ενοποιηµένη µορφή και για την σύνταξη τους ετηρηθη η ισχύουσα νοµοθεσία και ιδιαιτέρως οι 
περί Χρηµατιστηρίου και Κεφαλαιαγοράς κείµενες διατάξεις τις οποίες υποχρεούται συµπληρωµατικώς των 
λοιπών να τηρεί η εταιρία ως εισηγµένη στο ΧΑΑ. Η µορφή εµφάνισης των ενοποιηµένων οικονοµικών 
καταστάσεων είναι σύµφωνη µε τον ΚΝ 2190/20, ως ισχύει, και το καθιερωµένο λογιστικό σχέδιο. 
Στην ενοποίηση συµπεριλαµβάνονται οι εταιρείες ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι δύο θυγατρικές της 
VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ     
 
 
Α) ΓΕΝΙΚΑ  

 
Κατά την παρουσιαζόµενη διαχειριστική χρήση 2004 συνεχίστηκε χωρίς ουσιώδεις παρεκκλίσεις η 

επαλήθευση των προβλέψεων του καταρτισθέντος επιχειρηµατικού σχεδίου µε βάση το οποίο η εταιρία 
προέβη σε επενδύσεις. Η εµφάνιση των ικανοποιητικών εταιρικών αποτελεσµάτων σε ακαθάριστα έσοδα και 
καθαρά κέρδη και στην παρουσιαζόµενη χρήση επιβεβαιώνει τις επιλογές της. Κατά την παρουσιαζόµενη 
εταιρική χρήση θα πρέπει ιδιαιτέρως να αναφερθεί και τονισθεί ότι εκαλύφθησαν σε ικανοποιητικό βαθµό τα 
ποιοτικά κριτήρια που έθεσε η διοίκηση της εταιρίας ενώ ανεδείχθησαν ως παράγοντες ανάπτυξης και 
βελτίωσης των αποτελεσµάτων οι υποδοµές της εταιρικής ταυτότητος και κουλτούρας που επέλεξε και θα 
εξακολουθήσει να υποστηρίζει. Ταυτόχρονα η εταιρία παρακολούθησε και διαχειρίστηκε την εσωτερική και 
διεθνή συγκυρία στην δραστηριότητα του εξοπλισµού των καταστηµάτων, των τεχνικών προϊόντων και των 
λοιπών αντικειµένων της εις τρόπον ώστε να επιτευχθούν τα καλύτερα αποτελέσµατα.  

Είναι σηµαντικό να σηµειωθεί ότι η εταιρία διατήρησε και κατά την εξεταζόµενη χρήση την πρώτη 
θέση στην αντίστοιχη αγορά και είµεθα βέβαιοι ότι και κατά την τρέχουσα χρήση θα την διατηρήσει  µε 
περαιτέρω βελτίωση και αύξηση όλων των λειτουργικών αποτελεσµάτων της. Οµοίως κατά την εξεταζόµενη 
χρήση η εταιρία διατήρησε τους ρυθµούς ανάπτυξης και απέφυγε κάθε υστέρηση σε έσοδα και κέρδη. 
Θεωρούµε ότι είναι επιτυχία της διοίκησης της εταιρίας το γεγονός ότι κατά την κλειόµενη χρήση λόγω της 
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διεξαγωγής των Ολυµπιακών και Παραολυµπιακών αγώνων αν και παρατηρήθηκε σηµαντική υστέρηση στην 
εκτέλεση τεχνική έργων εξοπλισµού καταστηµάτων τα έσοδα της εταιρίας και τα µεγέθη της δεν µειώθηκαν.  

Παράλληλα η εταιρία κατά την εξεταζόµενη χρήση εξακολούθησε να διερευνά τις δυνατότητες 
επεκτάσεως της σε νέες αγορές, νέους προµηθευτές και νέα προϊόντα συναφή ή συµπληρωµατικά µε τους 
εξοπλισµούς των καταστηµάτων αλλά και νέα τα οποία θεωρεί ότι αποτελούν σοβαρό αντικείµενο για την 
περαιτέρω ανάπτυξη της εταιρίας ώστε να µεγεθύνει την ποσότητα των προϊόντων και των κωδικών που 
εµπορεύεται να βελτιώσει την ποιότητα των προϊόντων και υπηρεσιών της µε ταυτόχρονη συµπίεση του 
κόστους  αγορών της. Άλλωστε η στρατηγική της εταιρίας για την διεύρυνση του εµπορικού της αντικειµένου 
και σε νέα προϊόντα και νέες υπηρεσίες αποτελεί µέρος των υποδοµών που σχεδίασε και εφαρµόζει για την 
διαχείριση µελλοντικών και µη υπαίτιων κρίσεων και για την απεξάρτηση της από τυχόν µεταβολές στην 
αγορά, η τις δεσπόζουσες επιρροές από τους ξένους προµηθευτές της ακόµη και από ενδεχόµενες 
εξαρτήσεις της αλλά και στην διαπίστωση σηµαντικών περιθώριων εσόδων.  

Παράλληλα η εταιρία χωρίς να αποµακρύνεται από την βασική της φιλοσοφία της ανάπτυξης του 
εµπορίου και των αντιπροσωπειών διέκρινε εγκαίρως την ανάγκη εκποιήσεως του ακίνητου της στην 
Μεταµόρφωση επειδή η άξια του και η τιµή πώλησης του κρίθηκε ικανοποιητική λόγω της αστικοποιήσεως 
του. Εξ άλλου οι ανάγκες της εταιρίας σε αποθηκευτικούς χώρους και υποδοµές υποστήριξης των 
αντικειµένων της ικανοποιούνται απόλυτα στο νέο κέντρο διανοµών που ήδη λειτουργεί στα Οινόφυτα 
Βοιωτίας. Τέλος η ενασχόληση της εταιρίας και σε υπηρεσίες εφοδιαστικής και αποθηκεύσεων για 
λογαριασµό τρίτων αποσκοπεί στην εκµετάλλευση της εµπειρίας που κατέχει η εταιρία στο αντίστοιχο 
αντικείµενο, στο κοµβικό χωροταξικό σηµείο που βρίσκεται το κέδρο διανοµής στα Οινόφυτα και στους 
πλεονάζοντες σήµερα χώρους που διαθέτει όπως άλλωστε είχε ανακοινώσει η εταιρία κατά την ετήσια 
τακτική γενική συνέλευση των µετοχών στις 30-6-2004. 

Για τον λόγο αυτό την δραστηριότητα αυτή η εταιρία ασκεί µε την θυγατρική εταιρία την οποία 
συνέστησε εντός της χρήσεως 2004 µε την επωνυµία LOGISYSTEMS AE προς την οποία παραχώρησε µε 
σύµβαση µισθώσεως µέρος από τους πλεονάζοντες χώρους του ακίνητου στα Οινόφυτα.  

Εξ άλλου η διοίκηση της εταιρίας δεν αποµακρύνθηκε από την ανάπτυξη συνεργασιών σε νέες 
αγορές κυρίως της Ασίας και για νέα προϊόντα στην διείσδυση της σε νέους πελάτες και στην επέκταση της 
σε νέες αγορές κυρίως στην Ρουµανία όπου οι επενδύσεις της µέσω της θυγατρικής ήδη αποδίδουν µεγάλα 
έσοδα και κέρδη µε µεγάλες προοπτικές περαιτέρω ανάπτυξης του κύκλου εργασιών της. 

Περαιτέρω και η διεύρυνση των προϊοντικών σειρών η αναβάθµιση ποιοτικά και χρονικά των 
υπηρεσιών της, η ορθολογική διαχείριση ανθρώπινων πόρων, η πολιτική παραγγελιών και αποθεµάτων, η 
ένταση στην προβολή και προώθηση των πωλήσεων και στο µάρκετινγκ, τιµολογιακή πολιτική κλπ 
εξακολουθούν να αποτελούν πάγιους στόχους της εταιρίας και επικεντρώνουν τις προσπάθειες της 
διοίκησης και των στελεχών της δεδοµένου ότι οι µελέτες της εταιρίας στο τοµέα αυτόν επιβεβαιώθηκαν 
πανηγυρικά εις τρόπον ώστε να εξακολουθήσουν οι προσπάθειες και για τις επόµενες χρήσεις.  
Κατά την εξεταζόµενη χρήση τα αποτελέσµατα της µητρικής εταιρίας κρίνονται ικανοποιητικά τόσο σε 
απόλυτους αριθµούς και µεγέθη αλλά και στους αντίστοιχους δείκτες που όλοι βελτιώθηκαν εντυπωσιακά. Η 
εταιρία µε συγκρατηµένη αισιοδοξία παρακολουθεί τις εξελίξεις της αγοράς στο εσωτερικό και σε διεθνές 
επίπεδο και προγραµµατίζει τις επιλογές της. Εάν ληφθούν υπόψη οι επικρατήσαντες κατά την χρήση 2004 
οικονοµικοί παράγοντες και η κυµαινόµενη διεθνής συγκυρία, οι επιπτώσεις από την διακύµανση των 
νοµισµάτων της Ευρώπης, Ηνωµένων Πολιτειών και Ασίας και ιδίως του Γουαν και της προσφοράς κινεζικών 
προϊόντων σε όλες τις αγορές παγκοσµίως τα αποτελέσµατα της εταιρίας αξιολογούνται ως ικανοποιητικά 
και επιβάλλουν την συνέχιση των προσπαθειών µε τον ίδιο ρυθµό. 
 
 
Β) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
 
Ακολουθούµενες Βασικές Λογιστικές αρχές 
Για την κατάρτιση του ισολογισµού της υπολόγου χρήσης 2004, όπως και τον συνοδεύοντα αυτόν 
Λογαριασµό Αποτελεσµάτων Χρήσης, εφαρµόστηκαν οι ακόλουθες βασικές λογιστικές αρχές. 
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Αποτίµηση πάγιων περιουσιακών στοιχείων στην τιµή κτήσης τους και αποσβέσεις αυτών σύµφωνα µε τις 
προβλεπόµενες από τον νόµο εκτός από τα γήπεδα και κτίρια που αναπροσαρµόστηκαν στην εύλογη αξία 
στις 31/12/2004 από ανεξάρτητο εκτιµητή και σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.  
 
Τα αποθέµατα αποτιµήθηκαν µε την µέθοδο του τριµηνιαίου µέσου σταθµικού κόστους για την Βογιατζόγλου 
Systems A.E. και µε την µέθοδο του ετήσιου µέσου σταθµικού κόστους για την θυγατρική Voyatzoglou 
Systems Romania SRL. όπως και κατά την προηγούµενη χρήση. Η εταιρεία Logisystems AE είναι εταιρεία 
παροχής υπηρεσιών και δεν έχει αποθέµατα.   
Οι λοιπές υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε Ξένο νόµισµα της ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. αποτιµήθηκαν 
µε βάση την επίσηµη τιµή του Ξ.Ν. της 31/12/2004 ως σχετική εγκύκλιο της Τράπεζας Ελλάδος που 
εκδόθηκε ειδικά για τις αποτιµήσεις και οι υποχρεώσεις και απαιτήσεις σε ξένο νόµισµα της VOYATZOGLOU 
SYSTEMS ROMANIA SRL αποτιµήθηκαν στην τιµή Ξ.Ν. της 31/12/2004 µε την ισοτιµία της Εθνικής 
Τράπεζας Ρουµανίας (ΒΝR)  
Οι εταιρείες κατά το τέλος της χρήσης διαθέτουν Ξένο συνάλλαγµα ως εξής:  
LEI   1.737.948.799 
Η αποτίµηση του συναλλάγµατος έγινε σύµφωνα µε την ανωτέρω εγκύκλιο. 
 
Κατόπιν τούτων οι ενοποιηµένες καταστάσεις παρουσιάζουν την µητρική εταιρία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ Systems 
ΑΕ και τις θυγατρικές της ως ακολούθως: 
1) Η εταιρεία συµµετέχει στις παρακάτω εταιρείες. 

α.- Θυγατρική εταιρία υπό τον πλήρη έλεγχο της εταιρίας µας είναι η εταιρία «VOYATZOGLOU 
SYSTEMS ROMANIA S.R.L», που εδρεύει στο Βουκουρέστι της Ρουµανίας της οποίας έχουµε ποσοστό 
100% του µετοχικού κεφαλαίου. Έτος ίδρυσης 1999 η οποία κλείνει τις Οικονοµικές Καταστάσεις σύµφωνα 
µε τους Νόµους της χώρας ίδρυσης της την 31/12 έκαστου έτους. Τα οικονοµικά Αποτελέσµατα αυτής 
ενοποιούνται στις ενοποιηµένες καταστάσεις της εταιρείας µας.    
 
     β.- Θυγατρική εταιρία υπό τον πλήρη έλεγχο της εταιρίας µας είναι η εταιρία LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύµων 
Εταιριών την 5/3/2004)., που εδρεύει στα Οινόφυτα Βοιωτίας της οποίας έχουµε ποσοστό 99% του 
µετοχικού κεφαλαίου. Έτος ίδρυσης 2004 η οποία κλείνει τις Οικονοµικές Καταστάσεις την 31/12 έκαστου 
έτους. Ο πρώτος Ισολογισµός κλείνει την 31/12/2006. Τα οικονοµικά Αποτελέσµατα αυτής ενοποιούνται στις 
ενοποιηµένες καταστάσεις της εταιρείας µας.    
 
3) Ο µέσος όρος του αριθµού προσωπικού που απασχολήθηκε στις Εταιρίες που ενοποιούνται στην 
διάρκεια της χρήσης 2004 ανήλθε σε 158 άτοµα από τα οποία 29 άτοµα αποτέλεσαν το εργατοτεχνικό 
προσωπικό και 129 άτοµα το διοικητικό προσωπικό της εταιρίας εκ των οποίων δυο άτοµα είναι µέλη του 
∆ιοικητικού Συµβουλίου και πιο συγκεκριµένα  ο Οικονοµικός και ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής ο κ. Ανδρέας 
Τσέπερης και ο Εµπορικός ∆/ντης ο κος Ματθαίος Μανσόλας.  
 
4) Η εταιρία για την υπόλογο χρήση κατέβαλε συνολικά το πόσο των € 3.585.851,03 για µισθούς και 
ηµεροµίσθια και λοιπά βοηθήµατα του προσωπικού καθώς και για τις εργοδοτικές εισφορές-κοινωνικές 
επιβαρύνσεις.  
 
5) Η Εταιρία έχει εις την κυριότητα της τα παρακάτω ΑΚΙΝΗΤΑ ήτοι: 
 α. Ένα οικόπεδο (αγροτεµάχιο) που βρίσκεται στην περιοχή Σίνδου Θεσσαλονίκης, επιφανείας τµ 
8.277, αξία κτήσεως € 234.776,23 που µετά την αναπροσαρµογή Ν.2065/92 της 31/12/2004 ανήλθε στα 
413.850€.  
Το εν λόγω ακίνητο περιήλθε ως οικόπεδο (αγροτεµάχιο) στην εταιρία µε αγορά από τον Ιωάννη Γρηγοριαδη 
του Κυριάκου, την Σωτήρια συζ. Ανέστη Ζαγκότση και τον Θεόδωρο Γρηγοριάδη του Κυριάκου και είναι 
ελεύθερο από κάθε εν γένει βάρος και διεκδίκηση τρίτου. 
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Επί του εν λόγω οικοπέδου ολοκληρώθηκε η ανέργεση κτιρίου αποθηκών-γραφείων συνολικής επιφάνειας 
4.348 τ.µ. Αξία ανέγερσης κτιρίου €1.296.784,74 που µετά την αναπροσαρµογή Ν.2065/92 της 31/12/2004 
ανήλθε στα 1.704.883€ επί του οποίου υπολογίζονται οι αποσβέσεις.  
 β. Κατά την χρήση του 2000 η εταιρεία απέκτησε ένα αγροτεµάχιο µετά του επ’ αυτού υπάρχοντος 
κτίσµατος που βρίσκεται στην κτηµατική περιφέρεια της Κοινότητας Οινοφύτων Θηβών Βοιωτίας (του τέως 
∆ήµου Τανάγρας) επί του 54ου χλµ της Εθνικής Οδού Αθηνών Λαµίας επιφανείας 49.730 τµ. του 
αγροτεµαχίου και 12.750 τµ του κτίσµατος.  
 Το εν λόγω ακίνητο περιήλθε στην εταιρία µε αγορά από την οµόρρυθµη εταιρία «ΑΦΟΙ 
ΤΣΑΟΥΣΟΓΛΟΥ Ο.Ε.» µε συνολικό κόστος € 1.956.272,93. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα 
Βοιωτίας έχει εγγραφή προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης δανείου 
της 31/12/03. Τον Αύγουστο του 2002 εκδόθηκε η υπ. αρ. 196 άδεια κατεδάφισης µέρους του εν λόγω 
κτιρίου µε σκοπό την ανέγερση νέου υπερσύγχρονου κτιρίου αποθηκών και γραφείων επιφάνειας περίπου 
26.000 τ.µ. Η κατεδάφιση άρχισε τον Ιανουάριο του 2003 και ταυτόχρονα λήφθηκε η νέα άδεια οικοδοµής. Η 
ανοικοδόµηση άρχισε τον Φεβρουάριο 2003 και ολοκληρώθηκε τον Ιούνιο 2004. Το συνολικό κόστος 
γηπέδου και κτιρίου µετά την αναπροσαρµογή Ν2065/92 της 31/12/2004 ανέρχεται στα 12.727.546,09 ευρώ. 
 
Οι αξίες των Παγίων Ενεργητικών Στοιχείων αναλύονται ως εξής µε τις αντίστοιχες αποσβέσεις: 
 

ΠΑΓΙΑ ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ ΑΠΟΣΒΕΣΕΙΣ ΑΝΑΠ.ΑΞΙΑ 
-Γήπεδα-Οικόπεδα 3.397.650,00 0,00 3.397.650,00
-Κτίρια και τεχνικά έργα 11.570.598,78 683.899,74 10.886.699,04
-Μηχανήµατα-τεχνικές εγγ/σεις και λοιπός 
µηχανολογικός εξοπλισµός 192.039,90 64.699,51 127.340,39
-Μεταφορικά µέσα 521.561,63 421.555,91 100.005,72
-Έπιπλα και λοιπός εξοπλισµός 1.996.177,91 1.409.171,72 587.006,19
-Ακινητ/σεις υπό εκτέλεση και προκατ/λές 412.405,07 0,00 412.405,07
Σύνολο ακινητοποιήσεων (ΓΙΙ) 18.090.433,29 2.579.326,88 15.511.106,41
 
6) Στον λογαριασµό Λοιπές Μακροπρόθεσµες απαιτήσεις περιλαµβάνονται διάφορες ως κατωτέρω : 
 
ΣΥΝΟΛΟ ΕΓΓΥΗΣΕΙΣ € 76.118,11 και συγκεκριµένα: Ποσά σε ευρώ
Για εγγυήσεις ∆ΕΗ              10.792,97
Για εγγυήσεις ΟΤΕ         679,48
Για εγγύηση κτιρίου µισθώµατος 12Ο χλµ Ε.Ο. Αθ. Λαµίας         24.907,03
Για εγγύηση µισθωµάτων ΕΙΧ σε Best Leasing                     7.769,00 
Για εγγύηση για άνοιγµα θυρίδας σε EUROBANK                               134.12
Για εγγύηση µισθωµάτων Οίτης 3 Π. ΨΥΧΙΚΟΥ 3.200
Για εγγύηση µισθώµατος ΕΙΧ σε Autohellas S.A. “Hertz”            11.177,27 
Για εγγύηση µισθώµατος ΕΙΧ σε ΒΑΤΕΚ Α.Ε.           16.170,21
Για εγγύηση µισθωµάτων κατ/τος Ρουµανίας  265,41
Για εγγύηση κενών φιαλών ΗΝΤΕΝ ΣΠΡΙΝΓΚΣ (EDEN SPRINGS) ΕΛΛΑΣ ΑΕ 76,18
 
7)Τα έξοδα εγκαταστάσεως ανέρχονται στο ύψος των € 1.839.182,30 και µετά τις πραγµατοποιηθείσες 
αποσβέσεις η αναπόσβεστη αξία είναι € 305.690,15 και αφορά α)την αναπόσβεστη αξία των προγραµµάτων 
Η/Υ και εξόδων διοίκησης και οικονοµικής αναδιάρθρωσης της εταιρίας € 110.620,59 β) την αναπόσβεστη 
αξία των εγκαταστάσεων µας σε ακίνητα τρίτων (εκθεσιακών χώρων) & της έδρας €189.934,49 γ)τα έξοδα 
της αύξησης µετοχικού κεφαλαίου µε δηµόσια εγγραφή € 6,80 δ) την αναπόσβεστη αξία για κατοχύρωση 
σηµάτων € 939,10, και ε) την αναπ. αξία των εγκαταστάσεων σε ακίνητο που µισθώνει η VOYATZOGLOU 
SYSTEMS ROMANIA SRL € 206,06 και στ) στην αναπόσβεστη αξία για τις δαπάνες ίδρυσης της εταιρείας 
Logisystems AE ευρώ 3.983,11.      

115



 

 
8) Οι ΑΠΑΙΤΗΣΕΙΣ της εταιρίας µας ανήλθαν στο ποσό των € 11.703.565,56 από τις οποίες € 5.617.567,72 
αφορούν το ανοιχτό υπόλοιπο των Πελατών της εταιρίας, που µετά τις προβλέψεις για επισφάλειες € 
86.971,88 δίνει υπόλοιπο € 5.530.595,84, ποσό € 5.107.218,93  αφορούν τις εισπρακτέες επιταγές που 
βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο, € 127.902,59 αφορούν τις εισπρακτέες επιταγές σε  καθυστέρηση, € 2.582,97 
αφορούν τα γραµµάτια σε καθυστέρηση που βρίσκονται στο χαρτοφυλάκιο και στον ∆ικηγόρο της εταιρίας, € 
3.300,00 αφορούν γραµµάτια εισπρακτέα που βρίσκονται στις Τράπεζες και στο χαρτοφυλάκιο για είσπραξη, 
€107.563,78 αφορούν υπόλοιπο επισφαλών-επιδίκων πελατών και χρεωστων της εταιρίας που µετά την 
πρόβλεψη για επισφάλειες € 107.563,78 δίνει υπόλοιπο 0,00 €, € 887.183,82 αφορούν υπόλοιπα διαφόρων 
χρεωστών και € 44.781,41 αφορούν υπόλοιπου λογ/µού προκαταβολών και πιστώσεων. 
 
9) Τα ΑΠΟΘΕΜΑΤΑ µας την 31/12/2004 ήταν € 5.522.455,26. Αποτιµήθηκαν κατά την µέθοδο µέσου 
τριµηνιαίου σταθµικού κόστους για την εταιρεία Βογιατζόγλου Systems Α.Ε. και του µέσου ετήσιου σταθµικού 
κόστους για την θυγατρική Voyatzoglou Systems Romania A.E. ενώ η εταιρεία Logisystems AE δεν έχει 
αποθέµατα. Η µέθοδος αποτιµήσεων δεν άλλαξε από αυτή της χρήσης 2003. 
  
10) Τα ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ανέρχονται στο ποσό των € 2.166.485,64 εκ των οποίων τα € 7.826,48  βρίσκονται στο 
Ταµείο των εταιρειών και συγκεκριµένα € 6.672,51 στο ταµείο της µητρικής, € 845,88 στο ταµείο της 
VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και € 308,09 στο ταµείο της LOGISYSTEMS ΑΕ ενώ € 
2.158.659,16 στις Τράπεζες σε λογ/σµούς Όψεως και Προθεσµίας. 
 
11) Τα ΕΞΟ∆Α ΕΠΟΜΕΝΩΝ ΧΡΗΣΕΩΝ που καταχωρήθηκαν στα βιβλία της εταιρίας ανέρχονται στο ύψος 
των € 30.919,22 και αφορούν δαπάνες (κυρίως ασφάλιστρα) της επόµενης χρήσης και οι ΛΟΙΠΟΙ 
ΜΕΤΑΒΑΤΙΚΟΙ ΛΟΓ/ΜΟΙ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ανέρχονται στο ύψος € 93.970,80 και αφορούν αγορές 
εµπορευµάτων υπό παραλαβή. 
 
12) Στο ΠΑΘΗΤΙΚΟ τα Ι∆ΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ της εταιρίας (µετοχικό κεφάλαιο, διαφορές αναπροσαρµογών, 
Αποθεµατικά Κεφάλαια και Υπόλοιπο Κερδών κλπ) ανέρχονται στο ποσό των € 19.447.325,08, εκ των 
οποίων α) Μετοχικό Κεφάλαιο € 3.795.000,00 β) ∆ιαφορά από έκδοση µετοχών υπέρ το άρτιο € 
8.231.841,53  γ) Αποθεµατικά Κεφάλαια € 1.503.281,17 και δ) από υπόλοιπο κερδών χρήσης εις νέον € 
3.187.992,59 και ε) Από συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης € -112.814,64. στ) ∆ικαιώµατα µειοψηφίας –
1.023,44 ευρώ και ζ) διαφορές αναπροσαρµογής 2.841.000,99 ευρώ. Ανάλυση Αποθεµατικών: Τακτικό 
Αποθεµατικό € 664.017,64, Έκτακτα Αποθεµατικά € 86.144,53, Αποθ. Ειδ. ∆ιατ. Νόµων € 753.119,00. Οι δε 
ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ ΓΙΑ ΚΙΝ∆ΥΝΟΥΣ σε € 5.918,98, εκ των οποίων α)για αποζηµίωση προσωπικού € 2.104,97 
και β) λοιπές προβλέψεις € 3.814,01 από αποτίµηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε Ξ.Ν.  
 
13) Οι ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ αναφέρονται στις νόµιµες υποχρεώσεις που ανταποκρίνονται στις οικονοµικές και 
συναλ/κές δραστηριότητες της Εταιρίας ανέρχονται στο συνολικό ποσό των € 15.727.573,22. Το ποσό αυτό 
αναλύεται περαιτέρω σε υποχρεώσεις µας έναντι των προµηθευτών της εταιρίας εσωτερικού και εξωτερικού 
€ 3.401.672,00, σε γραµµάτια πληρωτέα-υποσχετικές σε προµηθευτές εξωτερικού € 85.034,13, σε 
υποχρεώσεις της εταιρίας απέναντι στο ∆ηµόσιο για φόρους–τέλη €2.493.774,76, σε Τράπεζες για 
Μακροπρόθεσµο δανεισµό 7.031.250,00 και για βραχυχρόνιες υποχρεώσεις 23,04€, σε Ασφαλιστικούς 
Οργανισµούς €189.229,76, σε µερίσµατα πληρωτέα προς τους Μετόχους της € 1.466.723,29 σε διάφορους 
πιστωτές € 50.862,52, σε προκαταβολές πελατών € 301.053,69, σε επιταγές πληρωτέες € 145.783,51, σε 
µακροπρόθεσµες υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόµενη χρήση 468.750,00, και σε λοιπές µακροπρόθεσµες 
υποχρεώσεις 93.416,52 ευρώ.  
 
14) Οι Μεταβατικοί λογαριασµοί Παθητικού που αφορούν έξοδα χρήσεως (2004) που τιµολογήθηκαν την 
χρήση 2005 ανήλθαν στο ποσό € 229.493,87 και βαρύνουν την χρήση του 2004 αφορούν κυρίως τόκους 
µακροπρόθεσµων δανείων και δαπάνες Οργανισµών κοινής Ωφελείας.  

116



 

Το ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ ανήλθε στο ποσό των € 35.410.311,15. 
 
Τα ΑΚΑΘΑΡΙΣΤΑ ΕΣΟ∆Α ανήλθαν σε € 24.322.170,48. και ανά δραστηριότητα η ανάλυση είναι (ποσά σε €): 
 
Α) Από πωλήσεις Εµπ/των εσωτερ.           21.616.619,01
Β) Από πωλήσεις Εµπ/των  στο εξωτερικό    2.634.277,03
Γ) Από παροχή Υπηρεσιών εσωτερικού                      784.150,45
∆) Από παροχή Υπηρεσιών εξωτερικού                         8.439,59 
Σύνολο            25.043.486,08
Μείον: Απαλείψεις 721.315,60
Γενικό Σύνολο 24.322.170,48
 
 
Γ) ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡΗΣΕΩΣ 
 
Τα οικονοµικά αποτελέσµατα της χρήσης 2004 ήταν ικανοποιητικά θετικά λαµβάνοντας υπόψη τις συνθήκες 
της αγοράς το έτος αυτό. 
Ο Λογαριασµός Αποτελεσµάτων Χρήσεως εµφανίζει πίστωση € 9.420.104,06 που απαρτίζεται από µικτό 
κέρδος € 9.368.753,50 από πώληση εµπορευµάτων και παροχή υπηρεσιών, από άλλα έσοδα 
εκµεταλλεύσεως € 28.797,84 και από πιστωτικούς τόκους € 22.552,72. Στη χρέωση οι εκπιπτόµενες 
δαπάνες χρήσης ανέρχονται στις € 7.182.475,66 και αφορούν €1.534.565,90 έξοδα διοικητικής λειτουργίας € 
5.189.980,05 έξοδα λειτουργίας διάθεσης και 457.929,71 χρηµατοοικονοµικά έξοδα. 
Τα ολικά αποτελέσµατα (κέρδη) εκµετάλλευσης ανέρχονται στο ποσόν 2.237.628,40 € , τα οποία µετά την 
πρόσθεση των έκτακτων αποτελεσµάτων (εσόδων, κερδών και προβλέψεων) € 2.857.630,66 και την 
αφαίρεση των έκτακτων αποτελεσµάτων (εξόδων, ζηµιών και πρβλέψεων) € 293.185,10 και των 
δικαιωµάτων µειοψηφίας 123,44 ανέρχονται σε € 4.801.950,52 που είναι τα ΚΑΘΑΡΑ ΚΕΡ∆Η της χρήσεως. 
Σηµειώνεται ότι στο ποσό των έκτακτων κερδών περιλαµβάνεται κέρδος από την πώλησης ακινήτου της 
µητρικής εταιρείας την 26/7/2004, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία πώλησης 4.000.000 ευρώ 
προκύπτοντας έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 
 
 
∆) ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2005 

 
Για την τρέχουσα διαχειριστική χρήση 2005 οι προοπτικές της εταιρίας προδιαγράφονται ως 

εξαιρετικά θετικές. Ήδη η εταιρία έχει υπογράψει πενταετή σύµβαση συνεργασίας µε την πολυεθνική εταιρία 
Retif από την οποία θα αντλεί τεχνογνωσία και µεθοδολογία αναπτύξεως, οργανώσεως και λειτουργίας 
τεχνικών καταστηµάτων πωλήσεως αναλώσιµων και διαρκών προϊόντων εξοπλισµού καταστηµάτων, 
αποθηκών αλλά και προϊόντων που απευθύνονται στην οικιακή χρήση και κατανάλωση όπως είναι τα 
έπιπλα και µικροέπιπλα γραφείου, τα προϊόντα υποστήριξης επαγγελµατικών µονάδων και συναφή. 

 
 Οµοίως η εταιρία ήδη έχει συστήσει την θυγατρική της εταιρία ORGANΙZER STORES AE  και ήδη 

έχει µισθώσει µε συµφέροντες όρους κατάλληλο ακίνητο στην περιοχή του Αγ. Ιωάννη Ρέντη στην Αττική σε 
περιοχή και Λεωφόρο πρώτης προβολής όπου η θυγατρική εταιρία θα υλοποιήσει τον σκοπό της στην νέα 
συναφή και προσθετική δραστηριότητα των καταναλωτικών και αναλώσιµων ειδών εξοπλισµού και 
λειτουργίας επαγγελµατικών και οικιακών χωρών. Η εταιρία διέκρινε εγκαίρως την έλλειψη παρόµοιων 
καταστηµάτων και σε συνδυασµό µε την παραπάνω συνεργασία της µε την γαλλική εταιρία Retif προσδοκά 
µεγάλα έσοδα και κέρδη. Οι επενδύσεις της εταιρίας στα νέα αντικείµενα πιστεύουµε ότι θα αποδώσουν 
αµέσως µε την λειτουργία του νέου καταστήµατος η έναρξη του οποίου προσδιορίζεται εντός της 
διανυοµένης χρήσεως λόγω των επισκευών και διαµορφώσεων που ήδη εκτελούνται.  
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Παράλληλα η εταιρία επενδύει και στην Ρουµανία µε την αγορά ακινήτου για την εξυπηρέτηση των 
αναγκών της. Λόγω των παρουσιαζόµενων ευκαιριών στην αγορά ακινήτων στην Ρουµανία µε την µεγάλη 
πραγµατική αύξηση των τιµών η εταιρία συνέστησε νέα θυγατρική την REVOS MANAGEMENT SRL η οποία 
εταιρία έχει ως αντικείµενο δραστηριότητος την διαχείριση, ανάπτυξη και εκµετάλλευση ακινήτων στην 
Ρουµανία. Με την θυγατρική και µε τις επιλογές της η εταιρία διαχειρίζεται τυχόν αστοχίες της εµπορικής 
δραστηριότητος της VOΥATZOGLOU ROMANIA SRL και συγχρόνως αποεξαρτει τα λειτουργικά 
αποτελέσµατα της εµπορικής δραστηριότητος από την δραστηριότητα της στην ανάπτυξη διαχείριση και 
εκµετάλλευση ακινήτων.   

 
Κατά την κλειόµενη αλλά και κατά την παρούσα διανυόµενη χρήση λειτουργεί σε πλήρη ανάπτυξη το 

µηχανογραφικό σύστηµα της εταιρίας που επιτρέπει την παρακολούθηση όλων των µεγεθών της εταιρίας 
ενώ το εφαρµοζόµενο σύστηµα εσωτερικού ελέγχου έχει κυριολεκτικά εξαφανίσει τις επισφάλειες της εταιρίας 
και απώλειες εσόδων ενώ απεδείχθη ότι πράγµατι συµβάλλει στον ορθολογικό προγραµµατισµό στην 
διαχείριση αποθεµάτων, προµηθευτών, πελατών καθώς και στην παρακολούθηση όλων των µεταβλητών 
µεγεθών της εταιρίας. Η εταιρική διακυβέρνηση ως θεσµός νοµοθετηµένος εξασφαλίζει την νοµιµότητα κατά 
την λήψη των αποφάσεων και των επιλογών της εταιρίας και συµβάλλει στην λειτουργία της εταιρίας µε 
αυστηρά εταιρικά κριτήρια.  

Κατά την τρέχουσα χρήση δεν συνέτρεξε οποιοσδήποτε σοβαρός λόγος που να επιδρά αρνητικά επί 
της οικονοµικής και περιουσιακής διάρθρωσης και της λειτουργίας της εταιρίας ενώ τα αποτελέσµατα σε 
ακαθάριστα έσοδα και καθαρά κέρδη αναµένονται ότι θα διαµορφωθούν βελτιωµένα σε σχέση µε την 
κλειόµενη χρήση.  

 
Πάντως η εταιρία σε κάθε περίπτωση διαχειρίσθηκε τα καθαρά κέρδη της σε σχέση µε τα ταµειακά 

διαθέσιµα της προκείµενου να αντιµετωπίσει οποιαδήποτε περίπτωση περιορισµού των παραγγελιών της 
από µη προβλέψιµους λόγους καθώς επίσης και για την χρηµατοδότηση της έρευνας. Είναι σηµαντικό να 
σηµειωθεί και να τονισθεί ότι η εταιρία κατά την υποβολή της πρότασης της για την διανοµή των καθαρών 
κερδών µετά από υπολογισµούς απεφάσισε να µην διανείµει όλα τα ποσά των κερδών που προήλθαν από 
την πώληση του ακίνητου στην Μεταµόρφωση και µέρος αυτού να κρατηθούν ως υπόλοιπο κερδών εις νέο 
ανεξάρτητα από την υποχρέωση της τα διανεµόµενα κέρδη να µην υπερβούν τα µη αποσβεσθέντα έξοδα 
ιδρύσεως και πρώτης εγκαταστάσεως. Κατά τον τρόπον αυτόν η εταιρία διατηρεί την ρευστότητα της χωρίς 
πρόσθετα χρηµατοοικονοµικά έξοδα και συγχρόνως βελτιώνει και τους σχετικούς δείκτες ίδιων κεφαλαίων 
και βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων, τον δείκτη κεφαλαιακής επάρκειας κλπ.  

 
Τέλος η δοθείσα έµφαση στην διαχείριση της φήµης και της εταιρικής ταυτότητας εξακολουθεί να 

αποτελεί προτεραιότητα της εταιρίας η οποία λόγω της σοβαρής αντιµετώπισης του εταιρικού της ονόµατος 
– επωνυµίας ενίσχυσε την αναγνωρισιµότητά της τόσον στην Ελλάδα όσον και στην Αλλοδαπή κυρίως ως 
συνεπής και φερέγγυα προς όλους τους τοµείς.  

 
Με βάση τα ανωτέρω αλλά και από την µέχρι σήµερα πορεία των εσόδων, κερδών, αποδόσεως των 

επενδύσεων και πολιτικής πωλήσεων τα αποτελέσµατα για την χρήση 2005 διαφαίνεται ότι θα αυξηθούν σε 
σχέση µε τα αποτελέσµατα της παρουσιαζόµενης χρήσεως εφ’ όσον δε συµβεί κάποιο απρόοπτο και µη 
προβλέψιµο γεγονός. 
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Επενδυτικό Πρόγραµµα  
Η Εταιρία ολοκλήρωσε το επενδυτικό της πρόγραµµα την πενταετία 1999-2003, καθαρού ποσού € 
8.217.168,01 από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την 
από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000 απόφαση 
του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών και µετά την τροποποίηση του επενδυτικού της προγράµµατος 
που εγκρίθηκε από την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 19/11/2001, την Τακτική Γενική 
Συνέλευση των Μετόχων της 28/6/2002, την Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 30/12/2002 και την 
Έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της 30/12/2003. 
Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην 
πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004. 
Μετά την ολοκλήρωση του επενδυτικού της προγράµµατος όπως είχε δεσµευθεί η εταιρία µε το δελτίο που 
υπέβαλλε στο ΧΑ για την εισαγωγή των µετοχών της έληξαν και οι αντίστοιχες υποχρεώσεις της για τις 
σχετικές δηµοσιεύσεις σύµφωνα µε τον κανονισµό του ΧΑ και τις αποφάσεις της Ε.Κ.  
Τέλος, να σηµειωθεί ότι δεν επήλθε από το κλείσιµο του Ισολογισµού χρήσης 2004 µέχρι και σήµερα, κάποιο 
γεγονός που να µπορεί να επιδράσει σηµαντικά επί της λειτουργίας και της δραστηριότητας της Εταιρίας µε 
επίπτωση επί των αποτελεσµάτων της σε ενοποιηµένη µορφή. 
Επίσης, η εταιρία τήρησε όλες τις υποχρεώσεις της που υπάρχουν και προβλέπονται από τις κείµενες 
διατάξεις του ΚΝ 2190/20, του ΧΑΑ και της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και δηµοσίευσε όλες τις 
προβλεπόµενες οικονοµικές καταστάσεις, την κατάσταση ∆ιάθεσης Αντληθέντων Κεφαλαίων και συνέταξε 
καταστάσεις ταµειακών ροών σε ενοποιηµένη µορφή. 
Μετά τα  παραπάνω κ.κ. Μέτοχοι παρακαλούµε : 1)Να εγκρίνετε τις οικονοµικές καταστάσεις της Εταιρίας 
της χρήσης 2004, 2) Να απαλλάξετε τα µέλη του ∆.Σ. και τους ελεγκτές από κάθε ευθύνη για τα πεπραγµένα 
χρήσης 2004. 3) Να εκλέξετε έναν τακτικό και έναν αναπληρωµατικό Ορκωτό Ελεγκτή για τη χρήση του 2005 
για τις ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις.       
 
Μεταµόρφωση, 26/5/2005 
To ∆ιοικητικό Συµβούλιο 
 
 
 
 
 
 
Ο Πρόεδρος του ∆Σ 
Νικόλαος ∆. Βογιατζόγλου                              
 

 
 

Βεβαιώνεται  ότι  η  ανωτέρω  Ενοποιηµένη Έκθεση που  αποτελείται                              
από  8  σελίδες, είναι  αυτή  που  αναφέρεται  στο  Πιστοποιητικό 

Ελέγχου  που  χορήγησα  µε  ηµεροµηνία  27/05/2005 
Αθήνα, 27/5/2005 

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ   ΕΛΕΓΚΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ 
∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ 
Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481 

ΣΟΛ α.ε.ο.ε. 
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ΕΚΘΕΣΗ ΤΟΥ ∆ΙΑΧΕΙΡΙΣΤΟΥ 
ΤΗΣ «VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL” ΠΡΟΣ ΤΗΝ ΕΤΗΣΙΑ ΓΕΝΙΚΗ 

ΣΥΝΕΛΕΥΣΗ ΤΩΝ ΕΤΑΙΡΩΝ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2005 ΕΠΙ ΤΩΝ ΠΕΠΡΑΓΜΕΝΩΝ ΤΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ 2004 ΚΑΤΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ∆ΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1-1-2004 ΕΩΣ 31-12-2004 

 
Κύριοι εταίροι, 
 
Σύµφωνα µε το Νόµο και τι Καταστατικό της εταιρείας σας παρουσιάζουµε την δραστηριότητα 
της εταιρείας κατά το έτος 2004. Η χρήση που έκλεισε ήταν για την εταιρεία µας περίοδος 
πραγµατικής έντασης  σε όλους σχεδόν τους τοµείς της δραστηριότητάς µας. Με τη συνεχή 
άνοδο των εργασιών της, είναι σε θέση να αντιµετωπίζει αυτόνοµα και κερδοφόρα την 
επιχειρηµατική της δραστηριότητα στην Ρουµανία και να εκπονεί βιώσιµα επιχειρηµατικά 
σχέδια για την περαιτέρω ανάπτυξη της.  
 
Τα κυριότερα οικονοµικά και περιουσιακά µεγέθη της εταιρίας κατά την κλειόµενη χρήση 2004 
είναι τα εξής: 

1. Ο κύκλος εργασιών των εµπορευµάτων µας έφθασε τις 1.827.948,75 ευρώ 
(προηγούµενη χρήση 932.404,19 ευρώ). 

2. Τα Μεικτά Κέρδη αυξήθηκαν από 387 χιλ ευρώ το προηγούµενο έτος σε 790 ευρώ το 
2004 σηµειώνοντας αύξηση της τάξεως του 104,09% και µετά την αφαίρεση των 
εξόδων ∆ιάθεσης, ∆ιανοµής, ∆ιοίκησης, Χρηµατοπιστωτικών, αποσβέσεων και 
έκτακτων εξόδων –εσόδων παρέµειναν καθαρά κέρδη 358 χιλ. ευρώ έναντι 36 χιλ. 
ευρώ της προηγούµενης χρήσης. 

 
 
ΠΡΟΟΠΤΙΚΕΣ ΓΙΑ ΤΟ 2005 
 
Τον περασµένο χρόνο η άνοδος µας ήταν εµφανής. Οι προοπτικές µας όµως για το 2005 
πιστεύουµε ότι είναι καλύτερες.  
Η εταιρεία µας συνεχίζει την αυξητική πορεία της και επεκτείνεται άµεσα στην δραστηριότητα 
των εξοπλισµών καταστηµάτων για την κάλυψη των αναγκών της Ρουµάνικης αγοράς η 
οποία βρίσκεται στον τοµέα αυτό σε αναπτυξιακή πορεία. 
 
 
ΑΚΟΛΟΥΘΟΥΜΕΝΕΣ ΒΑΣΙΚΕΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
 
Για την κατάρτιση του Ισολογισµού της παρούσης χρήσης, εφαρµόσθηκαν οι ακόλουθες 
βασικές λογιστικές αρχές: 

1. Αποτίµηση παγίων περιουσιακών στοιχείων και αποσβέσεις αυτών  
Τα ενσώµατα πάγια περιουσιακά στοιχεία έχουν αποτιµηθεί στη αξία κτήσεως αυτών 
(ιστορικό κόστος)  
Οι αποσβέσεις όλων των παγίων περιουσιακών στοιχείων έχουν υπολογισθεί µε βάση τις 
διατάξεις που ισχύουν στην Ρουµανική νοµοθεσία  
2. Αποτίµηση Αποθεµάτων – Κόστος Παραγωγής προϊόντων 
Όλα τα αποθέµατα έχουν αποτιµηθεί στην κατ’ είδος χαµηλότερη τιµή µεταξύ της τιµής 
κτίσης αυτών (ιστορικό κόστος) και της τρέχουσας τιµής αγοράς των κατά την ηµέρα 
κλεισίµατος του Ισολογισµού. 
Για τον υπολογισµό της αξίας κτήσης όλων των αποθεµάτων, εφαρµόσθηκε η µέθοδος 
µέσου σταθµικού όρου. 
3. Αποτίµηση απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε ξένα νοµίσµατα. 
Οι, σε ξένα νοµίσµατα, απαιτήσεις και υποχρεώσεις έχουν αποτιµηθεί µε βάση το Lei, 
επίσηµης τρέχουσας τιµής του ευρώ κατά την ηµέρα κλεισίµατος του Ισολογισµού. Οι δε 
προκύψασες συναλλαγµατικές διαφορές έχουν καταχωρηθεί στα αποτελέσµατα χρήσης. 
4. Κριτήρια χαρακτηρισµού απαιτήσεων και υποχρεώσεων σε µακροπρόθεσµες και 

βραχυπρόθεσµες. 
Οι υποχρεώσεις των οποίων η προθεσµία εξόφλήσης των, από την ηµέρα κλεισίµατος 
του Ισολογισµού, είναι µεγαλύτερη του έτους, έχουν καταχωρηθεί στην κατηγόρια των 
µακροπρόθεσµων όλες δε οι λοιπές έχουν συµπεριληφθεί στην κατηγορία των 
βραχυπρόθεσµων. Τα ίδια κριτήρια ισχύουν και για τις απαιτήσεις.  
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5. Αποζηµιώσεις αποχωρούντος και απολυοµένου προσωπικού  
∆εν σχηµατίζεται πρόβλεψη για αποζηµιώσεις αποχωρούντος και απολυοµένου 
προσωπικού διότι στο εργατικό Ρουµανικό δίκαιο δεν καταβάλλονται αποζηµιώσεις 
αποχωρούντος ή απολυοµένου προσωπικού. 
 
 Η εταιρία τήρησε και τηρεί όλες τις διατάξεις του δικαίου της Ρουµανίας όπου και η έδρα 
της και οι διατάξεις αυτές υπερισχύουν όταν συγκρούονται µε τυχόν διατάξεις του 
Ελληνικού λογιστικού συστήµατος. Όµως οι διάφορες είναι ελάχιστες και συνίστανται 
κυρίως στις εφαρµογές διαφορετικών συντελεστών υπολογισµού των αποτελεσµάτων  και 
στην ακολουθούµενη µεθοδολογία. Οι διαφορές αυτές κρίνονται ασήµαντες και µη 
σοβαρές και σε κάθε περίπτωση δεν αλλοιώνουν τις σύµφωνα µε τις ελληνικές διατάξεις 
την αλήθεια και την ακρίβεια των µεγεθών και των αποτελεσµάτων της θυγατρικής 
εταιρίας.  
 
 
ΑΝΑΛΥΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΧΡHΣΗΣ 
 
Τα οικονοµικά αποτελέσµατα του 2004 ήταν αρκετά βελτιωµένα σε σχέση µε του 
προηγούµενου έτους. 
Τα Μεικτά Κέρδη αυξήθηκαν από 387 χιλ ευρώ το προηγούµενο έτος σε 790 χιλ ευρώ το 
2004 σηµειώνοντας αύξηση της τάξεως του 104,09% και µετά την αφαίρεση των εξόδων 
∆ιάθεσης, ∆ιανοµής, ∆ιοίκησης, Χρηµατοπιστωτικών, αποσβέσεων και έκτακτων εξόδων 
–εσόδων παρέµειναν καθαρά κέρδη 358 χιλ. ευρώ έναντι 36 χιλ. ευρώ της προηγούµενης 
χρήσης 2003 

 
 
 
∆ΙΑΘΕΣΗ ΚΑΘΑΡΩΝ ΚΕΡ∆ΩΝ 
 
Τα ως άνω καθαρά κέρδη ευρώ 358.329,01 υπερκαλύπτουν τις συσσωρευµένες ζηµιές 
των παρελθουσών χρήσεων. 
 
Μετά από τα παραπάνω κύριοι εταίροι σας παρακαλούµε : 
1)Να εγκρίνετε τον Ισολογισµό και τα αποτελέσµατα της χρήσης 2004,  
2)Να απαλλάξετε εµάς και τους ελεγκτές από κάθε ευθύνη για τα πεπραγµένα χρήσης 
2004 σύµφωνα µε το νόµο και το καταστατικό, 
3) Να εκλέξετε έναν τακτικό και έναν αναπληρωµατικό Ορκωτό Ελεγκτή για τη χρήση του 
2005.        
     
 
Βουκουρέστι 20/5/2005 
Ο ∆ιαχειριστής  
 
 
 
 

       Βεβαιώνεται  ότι, η ανωτέρω Έκθεση  που  αποτελείται 
            από  2 σελίδες, είναι  αυτή  που  αναφέρεται  στο  Πιστοποιητικό   
                     Ελέγχου  που  χορήγησα  µε  ηµεροµηνία  27/05/2005 
                                                  Αθήνα, 27/5/2005 
                                 Ο ΟΡΚΩΤΟΣ   ΕΛΕΓΚΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ  
                                            ∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ  
              Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481 

                   ΣΟΛ α.ε.ο.ε.                                                            
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Π Ρ Ο Σ Α Ρ Τ Η Μ Α  
================= 

 

ΤΟΥ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΗΣ 31ης ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2004 ΤΗΣ Α.Ε. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS 

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104 

(βάσει των διατάξεων του κωδικοπ. Ν. 2190/1920, όπως ισχύει) 
 

          ∆ιάταξη και περίληψη της   
 

§ 1 . Σύννοµη κατάρτιση και δοµή των οικονοµικών καταστάσεων - 
Παρεκκλίσεις που έγιναν χάριν της αρχής της πραγµατικής εικόνας 

 
(α) Άρθρο 42α § 3: Παρέκκλιση από τις 
σχετικές διατάξεις περί καταρτίσεως των 
ετήσιων οικονοµικών καταστάσεων, που 
κρίθηκε απαραίτητη για την εµφάνιση, µε 
απόλυτη σαφήνεια, της πραγµατικής 
εικόνας που απαιτεί η διάταξη της § 2 του 
άρθρου αυτού. 
 

  
 
 
∆εν έγινε 
 

(β) Άρθρο 42β § 1: Παρέκκλιση από την 
αρχή του αµεταβλήτου της δοµής και 
µορφής εµφανίσεως του ισολογισµού και 
του λογαριασµού «αποτελέσµατα 
χρήσεως».  
 

  
 
∆εν έγινε 

(γ) Άρθρο 42β § 2: Καταχώρηση στον 
προσιδιάζοντα λογαριασµό στοιχείου 
σχετιζόµενου µε περισσότερους 
υποχρεωτικούς λογαριασµούς. 
 

 ∆εν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

(δ) Άρθρο 42β § 3: Προσαρµογή στη 
δοµή και στους τίτλους των λογαριασµών 
µε αραβική αρίθµηση, όταν η ειδική φύση 
της επιχείρησης το απαιτεί. 
 

  
∆εν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση. 

(ε) Άρθρο 42β § 4: Συµπτύξεις 
λογαριασµών του ισολογισµού που 
αντιστοιχούν σε αραβικούς αριθµούς, για 
τις οποίες (συµπτύξεις) συντρέχουν οι 
προϋποθέσεις της διατάξεως αυτής. 
 

 ∆εν έγινε. 
 

(στ) Άρθρο 42β § 5: Αναµορφώσεις 
κονδυλίων προηγούµενης χρήσεως για να 
καταστούν οµοειδή και συγκρίσιµα µε τα 
αντίστοιχα κονδύλια της κλειόµενης 
χρήσεως. 
 

  
∆εν χρειάστηκε να γίνουν 

 
§ 2 Αποτίµηση περιουσιακών στοιχείων 

 
α) Άρθρο 43α § 1-α: Μέθοδοι αποτίµησης 
των περιουσιακών στοιχείων και 
υπολογισµού των αποσβέσεων καθώς και 
των προβλέψεων για υποτιµήσεις τους. 

 (1) Τα πάγια περιουσιακά στοιχεία αποτιµήθηκαν στην 
αξία της τιµής κτήσεως ή του κόστους 
ιδιοκατασκευής τους ή της αναπροσαρµοσµένης 
µε βάση ειδικό νόµο αξίας τους, η οποία είναι 
προσαυξηµένη µε την αξία των προσθηκών και 
βελτιώσεων και µειωµένη µε τις προβλεπόµενες 
από το νόµο αποσβέσεις. Αναπροσαρµόστηκαν, 
σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92, τα 
γήπεδα και τα κτίρια της εταιρείας στην εύλογη 
αξία στις 31/12/2004 όπως προέκυψε από 
εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. 
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(2) ∆εν συνέτρεξε περίπτωση σχηµατισµού 
προβλέψεων υποτιµήσεως. 

(3) Τα από αγορά προερχόµενα αποθέµατα 
(εµπορεύµατα, πρώτες ύλες, αναλώσιµα κ.λ.π.) 
αποτιµήθηκαν στην κατ’ είδος χαµηλότερη τιµή 
µεταξύ της τιµής κτήσεως και της κατά το τέλος της 
χρήσης τρέχουσας τιµής αγοράς. 

(4)  Η µέση τιµή κτήσης των αποθεµάτων 
προσδιορίσθηκε µε την µέθοδο του τριµηνιαίου 
µέσου σταθµικού η οποία ακολουθείται πάγια. 

(5) Οι συµµετοχές σε λοιπές πλην Α.Ε. επιχειρήσεις 
(ΕΠΕ) αποτιµήθηκαν στην  τρέχουσα αξία τους. 

 
(β) Άρθρο 43α § 1-α: Βάσεις µετατροπής 
σε ευρώ περιουσιακών στοιχείων 
εκφρασµένων σε ξένο νόµισµα (Ξ.Ν.) και 
λογιστικός χειρισµός των 
συναλλαγµατικών διαφορών. 
 

 (1) Οι απαιτήσεις και οι υποχρεώσεις σε Ξ.Ν., 
αποτιµήθηκαν µε βάση την επίσηµη τιµή του Ξ.Ν. 
της 31/12/2004 και προέκυψαν Συναλλαγµατικές 
∆ιαφορές χρεωστικές ποσού ευρώ 7,09 οι οποίες 
καταχωρήθηκαν στα αποτελέσµατα χρήσεως στον 
λογαριασµό «Έκτακτα & Ανόργανα Έξοδα» και 
πιστωτικές ευρώ  3.814,01 οι οποίες 
καταχωρήθηκαν στο λογαριασµό του Παθητικού 
«Λοιπές προβλέψεις»  

 
(γ) Άρθρο 43 § 2: Παρέκκλιση από τις 
µεθόδους κατά τις βασικές αρχές 
αποτιµήσεως. Εφαρµογή ειδικών 
µεθόδων αποτιµήσεως. 
 

 ∆εν έγινε 
 

(δ) Άρθρο 43 § 7-β: Αλλαγή µεθόδου 
υπολογισµού της τιµής κτήσεως ή του 
κόστους παραγωγής των αποθεµάτων ή 
των κινητών αξιών 
 

 ∆εν έγινε 

(ε) Άρθρο 43 § 7-γ: Παράθεση της 
διαφοράς, µεταξύ της αξίας αποτιµήσεως 
των αποθεµάτων και κινητών αξιών και 
της τρέχουσας τιµής αγοράς τους, 
εφόσον είναι αξιόλογη. 
 

 ∆εν είναι αξιόλογη 
 

(στ) Άρθρο 43 § 9: Ανάλυση και 
επεξήγηση της γενόµενης µέσα στη 
χρήση, µε βάση ειδικό νόµο, 
αναπροσαρµογής της αξίας των παγίων 
περιουσιακών στοιχείων και παράθεση 
της κινήσεως του λογαριασµού «∆ιαφορές 
αναπροσαρµογής». 
 

  
Έγινε αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και 
κτιρίων της εταιρείας καθώς και των συσωρευµένων 
αποσβέσεων τους βάσει του Ν.2065/92 στην εύλογη 
αξία από ανεξάρτητο εκτιµητή και προέκυψε διαφορά 
αναπροσαρµογής ποσού ευρώ 2.841.000,99. 

 
§ 3. Πάγιο ενεργητικό και έξοδα εγκαταστάσεως 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
(β) Άρθρο 43 § 5-δ:Ανάλυση πρόσθετων 
αποσβέσεων. 

  
∆εν έγιναν 

α) Άρθρο 42ε § 8: Μεταβολές παγίων 
στοιχείων και εξόδων εγκαταστάσεως 
(πολυετούς αποσβέσεως). 

Παραθέτεται σχετικός πολύστηλος Πίνακας Ι &  
ΙΙ, µε τις πληροφορίες που απαιτεί η διάταξη. 
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(γ) Άρθρο 43 § 5-ε: Προβλέψεις για 
υποτίµηση ενσώµατων πάγιων 
περιουσιακών στοιχείων. 
 
 

 ∆εν σχηµατίστηκαν  
 

(δ) Άρθρο 43 § 3-ε: Ανάλυση και 
επεξήγηση των ποσών των εξόδων 
εγκαταστάσεως (πολυετούς 
αποσβέσεως) που αφορούν την χρήση. 

 

   Προέρχονται από: 
  α)Έξοδα για την αγορά Προγραµµάτων Η/Υ    :  75.847,52€ 
  β)Έξοδα προσηµείωσης ακινήτου Οινοφύτων 
     για λήψη µακροπρόθεσµου δανείου από την 
     Εµπορική Τράπεζα Ελλάδος                          :  65.995,00€ 
   
  Σύνολο                                                            :  141.842,52€ 
 
 

(ε) Άρθρο 43 § 3-γ: Τα ποσά και ο 
λογιστικός χειρισµός των 
συναλλαγµατικών διαφορών που 
προέκυψαν στην παρούσα χρήση, κατά 
την πληρωµή (δόσεων) και / ή την 
αποτίµηση στο τέλος της χρήσεως 
δανείων ή πιστώσεων, 
χρησιµοποιηθέντων αποκλειστικά για 
κτήσεις πάγιων στοιχείων. 
 
 

 ∆εν υπάρχουν τέτοια κονδύλια 

(στ) Άρθρο 43 § 4 εδάφ. α΄ και β΄: 
Ανάλυση και επεξήγηση των κονδυλίων 
«Έξοδα ερευνών και αναπτύξεως», 
«Παραχωρήσεις και δικαιώµατα 
βιοµηχανικής ιδιοκτησίας» και «Υπεραξία 
επιχειρήσεως (GOOD- WILL)». 
 

 ∆εν υπάρχουν τέτοια κονδύλια.  
 

 
§ 4.  Συµµετοχές 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ   VOYATZOGLOY   SYSTEMS  ROMANIA SRL 
Ε∆ΡΑ BOYKOYΡΕΣΤΙ-ΡΟΥΜΑΝΙΑ 
ΕΤΑΙΡΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 220.000 USD 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 100% 
ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 191.506,62€ 
ΣΥΝΟΛΑ Ι∆ΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

317.280,96€  
 
 

 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ   LOGISYSTEMS A.E. 
 
Ε∆ΡΑ 

 
ΟΙΝΟΦΥΤΑ ΒΟΙΩΤΙΑΣ 54Ο ΧΛΜ ΕΘΝΙΚΗΣ Ο∆ΟΥ 

ΑΘΗΝΩΝ-ΧΑΛΚΙ∆ΟΣ 
ΕΤΑΙΡΙΚΟ ΚΕΦΑΛΑΙΟ 90.000 € 
ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 99% 
ΑΞΙΑ ΚΤΗΣΗΣ 89.100€ 
ΣΥΝΟΛΑ Ι∆ΙΩΝ 
ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ 

90.000€  
 
 
(β) Άρθρο 43α§ 1-ιε΄: Σύνταξη 
ενοποιηµένων οικονοµικών καταστάσεων 
στις οποίες περιλαµβάνονται και οι 
οικονοµικές καταστάσεις της εταιρείας. 

 Η Εταιρεία συντάσσει ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις  
στις οποίες περιλαµβάνονται και τα  Οικονοµικά στοιχεία των εταιρειών 
VOYATZOGLOY SYSTEMS ROMANIA S.R.L. και LOGISYSTEMS AE 
    

(α) Άρθρο 43α § 1-β΄: Συµµετοχές στο 
κεφάλαιο άλλων επιχειρήσεων µε ποσοστό 
µεγαλύτερο από 10% (σε ευρώ) 
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§ 5.  Αποθέµατα 

 
 
(α) Άρθρο 43α § 1-ια : Αποτίµηση 
αποθεµάτων κατά παρέκκλιση από τους 
κανόνες αποτιµήσεως του άρθρου 43, για 
λόγους φορολογικών ελαφρύνσεων.  
 

  
∆εν έγινε παρέκκλιση. 

(β) Άρθρο 43α § 1-ι : ∆ιαφορές από 
υποτίµηση κυκλοφορούντων στοιχείων 
ενεργητικού και λόγοι στους οποίους 
οφείλονται. 
 

 ∆εν υπάρχουν.  
 

                                                                       
§ 6.  Μετοχικό Κεφάλαιο 

 
(α) Άρθρο 43α § 1-δ: Κατηγορίες  
µετοχών , στις οποίες διαιρείται το 
µετοχικό κεφάλαιο. 
 
(β) Άρθρο 43α § 1-γ: Εκδοθείσες 
µετοχές µέσα στη χρήση για αύξηση του 
µετοχικού κεφαλαίου. 
 

                               Αριθµός      Ονοµ. Αξία      Συνολ. Αξία                           
- Κοινές µετοχές   6.325.000          0,6€             3.795.000€ 
  
 
∆εν εκδόθηκαν 

(γ) Άρθρο 43 § 1-ε και 42ε § 10: 
Εκδοθέντες τίτλοι και ενσωµατωµένα σ' 
αυτούς δικαιώµατα. 
 

 ∆εν εκδόθηκαν 

(δ) Άρθρο 43α § 1-ιστ: Απόκτηση ίδιων 
µετοχών µέσα στη παρούσα χρήση. 
 

 ∆εν αποκτήθηκαν  
 

 
§ 7.  Προβλέψεις και υποχρεώσεις 

 
(α) Άρθρο 42ε § 14 εδαφ. δ: Ανάλυση 
του λογαριασµού «Λοιπές προβλέψεις» 
αν το ποσό που είναι σηµαντικό. 
 

 Προβλέψεις Συν/κων διαφορών από αποτίµηση Απαιτή- 
σεων και υποχρεώσεων  € 3.814,01. 
 
 

(β) Άρθρο 43α § 1-ζ: Οι οικονοµικές 
δεσµεύσεις από συµβάσεις κ.λ.π. που 
δεν εµφανίζονται στους λογαριασµούς 
τάξεως. Υποχρεώσεις καταβολής ειδικών 
µηνιαίων παροχών και οικονοµικές 
δεσµεύσεις για συνδεδεµένες 
επιχειρήσεις. 
 

 ∆εν υπάρχουν 
 
 

(γ) Άρθρο 43α § 1-ιβ: Πιθανές οφειλές 
σηµαντικών ποσών φόρων και ποσά 
φόρων που ενδεχοµένως να προκύψουν 
σε βάρος της κλειοµένης και των 
προηγουµένων χρήσεων, εφόσον δεν 
εµφανίζονται στις υποχρεώσεις ή στις 
προβλέψεις. 
 

 ∆εν υπάρχουν 
 

(δ) Άρθρο 43α § 1-στ: Μακροπρόθεσµες 
υποχρεώσεις πάνω από 5 έτη. 
 

 Μακροπρόθεσµο 9ετές δάνειο ύψους 7.500.000€ για ανέγερση 
κτιρίου στα Οινόφυτα Βοιωτίας (λήψη 2/2/2004 και λήξη 2/2/2013). 

(ε) Άρθρο 43α § 1-στ: Υποχρεώσεις 
καλυπτόµενες µε εµπράγµατες ασφάλειες. 
 

 Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει 
εγγραφή προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για 
εξασφάλιση σύµβασης δανείου της 31/12/03 από την 
Εµπορική Τράπεζα Ελλάδος. 
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§ 8. Μεταβατικοί λογαριασµοί 

 
- Άρθρο 42ε § 12: Ανάλυση των 
κονδυλίων των µεταβατικών λογαριασµών 
«Έσοδα χρήσεως εισπρακτέα» και 
«Έξοδα χρήσεως δουλεµένα». 
 
 

  
α) 'Έξοδα χρήσεως δουλευµένα:  
     -∆ΕΗ, ΟΤΕ, Τέλη ∆ιαφήµισης, κινητή τηλεφ. κλπ  : 34.259,01€        
     -Τόκοι Μακροπρόθεσµου ∆ανείου σε Εµπορική 
      Τράπεζα της Ελλάδος                                           :180.500,00€        
                                                                      Σύνολο: 214.759,01€           

 
§ 9. Λογαριασµοί τάξεως 

 
- Άρθρο 42ε § 11: Ανάλυση των 
λογαριασµών τάξεως, στην έκταση που 
δεν καλύπτεται η υποχρέωση αυτή από 
τις πληροφορίες της επόµενης § 10. 
 
 

   -Αλλότρια περιουσιακά στοιχεία         :                 54,02€ 
 
  -Λογ/σµοί Εγγυήσεων(Εγγυητ.Επιστ) :        639.271,51€       
   (Χορηγηθείσες :   89.268,91€). 
   (Ληφθείσες      :  550.002,60€) 
  -Υπεραξία Παγίων που προέκυψε από 
   την συγχώνευση εταιρειών από τις  
   οποίες προήλθε η εταιρεία:                  :   1.724.502,36€        
                                                  Σύνολο :    2.363.827,90€    
  

 
§ 10.  Χορηγηθείσες εγγυήσεις και εµπράγµατες ασφάλειες 

 
- Άρθρο 42ε § 9: Εγγυήσεις και 
εµπράγµατες ασφάλειες που 
χορηγήθηκαν από την εταιρεία. 
 
 

                              Εγγυητικές επιστολές 
 
1.Εγγυητική επιστολή Εθνικής Τράπεζας  
  700357-9 Προς Γενική Γραµµατεία 
  Βιοµηχανίας                                                   :   2.505,74€    
2.Εγγυητική επιστολή Εθνικής Τράπεζας  
   653648-4 Προς Γενική Γραµµ. Βιοµηχανίας  : 12.099,61€ 
3.Εγγυητικη επιστολή Εθνικής Τράπεζας  
    286903-9 Προς Α.Β.Βασιλόπουλο Α.Ε.       :  69.600,00€ 
4.Εγγυητικη επιστολή Εθνικής Τράπεζας 
    575206-0 Προς Υπουργείο Ανάπτυξης        :   3.813,56€ 
5.Εγγυητικη επιστολή Εθνικής Τράπεζας 
    700416-8 Προς Υπουργείο Αγροτικής  
     Ανάπτυξης                                                  :   1.250,00€ 
                                                       Σύνολα    :  89.268,91 € 
  

 
§ 11.  Αµοιβές, προκαταβολές και πιστώσεις σε όργανα διοικήσεως 

 
(α) Άρθρο 43α § 1-ιγ, όπως 
τροποποιήθηκε µε το άρθρο 3 του Π.∆. 
325/1994: Αµοιβές µελών οργάνων 
διοικήσεως και διευθύνσεως της 
εταιρείας. 
  

 ∆εν υπάρχουν 
 

(β) Άρθρο 43α § 1-ιγ: Υποχρεώσεις που 
δηµιουργήθηκαν ή αναλήφθηκαν για 
βοηθήµατα σε αποχωρήσαντα την 
παρούσα χρήση µέλη οργάνων 
διοικήσεως και διευθύνσεως της εταιρείας. 
 

 ∆εν υπάρχουν 
 

(γ) Άρθρο 43α § 1-ιδ: ∆οθείσες 
προκαταβολές και πιστώσεις σε όργανα 
διοικήσεως (µέλη διοικητικών  
συµβουλίων και διαχειριστές). 
 

 ∆εν υπάρχουν  
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§ 12. Αποτελέσµατα χρήσεως 
 

(α) Άρθρο 43α § 1-η: Κύκλος εργασιών 
κατά κατηγορίες δραστηριότητας και 
γεωγραφικές αγορές. (Ο κύκλος 
εργασιών λαµβάνεται όπως καθορίζεται 
στο άρθρο 42ε § 15 εδάφιο α’). 
 

 (1) Εµπορικής δραστηριότητας:: 
       - εσωτερικού :  21.616.619,01€ 
       - εξωτερικού  :       806.328,28€ 
               Σύνολο  : 22.422.947,29€ 
 
(2) ∆ραστηριότητα Παροχής Υπηρεσιών 
       -εσωτερικού : 643.553,35€ 
       -εξωτερικού  :      8.439,59€ 
             Σύνολο  :  651.992,94€ 
 
Σύνολο από Εµπορική  
∆ραστηριότητα  
& Παροχή Υπηρεσιών : 23.074.940,23 €                         
 

(β) Άρθρο 43α § 1-θ: Μέσος όρος του 
απασχοληθέντος κατά τη διάρκεια της 
χρήσεως προσωπικού και κατηγορίες 
αυτού, µε το συνολικό κόστος τους. 
∆ιευκρινίζεται ότι, στο «∆ιοικητικό 
(υπαλληλικό) προσωπικό» 
περιλαµβάνεται το µε µηνιαίο µισθό 
αµειβόµενο προσωπικό και στο 
«εργατοτεχνικό προσωπικό» οι 
αµειβόµενοι µε ηµεροµίσθιο. 
 
 

 (1) Μέσος όρος προσωπικού     :  άτοµα    136 
(2) Μέσος όρος προσωπικού κατά  
      κατηγορίες: 
       - ∆ιοικητικό προσωπικό       :  άτοµα     107 
       - Εργατοτεχνικό προσωπικό         «         29 
                      Σύνολο άτοµα                        136 
(3) Αµοιβές & έξοδα προσωπικού: 
     - ∆ιοικητικού (υπαλληλικού) προσωπικού: 
• Μισθοί                                   : 2.359.605,30€ 
• Κοινωνικές επιβαρύνσεις 

           και βοηθήµατα                      :   580.457,61 € 
     - Εργατοτεχνικού προσωπικού: 
• Ηµεροµίσθια                          :   373.412,99€ 
• Κοινωνικές επιβαρύνσεις 

           και βοηθήµατα                      :    105.542,19€ 
        
  Σύνολο                                           3.419.018,09€   
 

(γ) Άρθρο 42ε § 15-β: Ανάλυση των 
έκτακτων και ανόργανων εξόδων και 
εσόδων (δηλαδή των λογαριασµών 
«έκτακτα και ανόργανα έξοδα» και 
«έκτακτα και ανόργανα έσοδα»). Αν τα 
ποσά των λογαριασµών «Έκτακτες 
ζηµιές» και «Έκτακτα κέρδη» είναι 
σηµαντικά, κατ’ εφαρµογή της διατάξεως 
του άρθρου 43α § 1-ιγ, παρατίθεται και 
αυτών ανάλυση (µε βάση τους 
λογαριασµούς 81.02 και 81.03 του Γεν. 
Λογ. Σχεδίου).  

 1.Εκτακτα & Ανόργανα Έξοδα : 
   -Φορολ. Πρόστιµα & προσαυξήσεις: 2.050,19 € 
   -Προσαυξ. Εισφ. Ασφαλ.Ταµείων   :    380,00€ 
   -Συν/κές ∆ιαφορές                          : 4.321,97€ 
  -Φόρος επί υπεραξίας  
   Αναπροσαρµογής ακινήτων 
   (αρθρ.24 Ν.2065/92)                      : 78.565,53 
   -∆ιάφορα                                         :      307,07 € 
 
     ΣΥΝΟΛΟ                                     : 85.624,76€  
 
  2.Εκτακτα & Ανόργανα Έσοδα: 
     -Συν/κές ∆ιαφορές                       :  18.951,93€ 
     -∆ιάφορα                                     :    1.209,69€  
     ΣΥΝΟΛΟ                                      :  20.161,62€ 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   3. Έκτακτα Κέρδη: 
- Κέρδη από πώληση αποθηκών στην 
  Μεταµόρφωση επί της οδού Σώρρου &  
  Κατσαντώνη                                                       :  2.592.672,67                            
   

    - Κέρδη από εκποίηση Επίπλων & λοιπού εξοπλ.  :         5.123,24         
                                                                     Σύνολο: 2.597.795,91€ 
  4. Έκτακτες  Ζηµίες 
    - Ζηµιά από εκποίηση Επίπλων & λοιπού εξοπλ.      :       4.205,34€  
                                                                     Σύνολο           4.205,34€ 
   
  5. Έξοδα από προβλέψεις για έκτακτους κινδύνους  
      από επισφαλείς απαιτήσεις                                         : 194.535,66 
                                                                       Σύνολο     : 194.535,66 
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(δ)Άρθρο 42ε § 15-β: Ανάλυση των 
λογαριασµών «Έσοδα προηγούµενων 
χρήσεων», «Έξοδα προηγούµενων 
χρήσεων» 
 

 1.  Έσοδα προηγούµενων χρήσεων:  
    - Λοιπά έσοδα                                                                  :  7.131,38 € 
                                                                          Σύνολο          7.131,38 € 
 2.  Έσοδα από προβλέψεις προηγ. χρήσεων: 

 -Έσοδα από προβλέψεις για υποτιµήσεις  
  συµµετοχών                                                               : 143.478,27 
 - Έσοδα από αχρησιµοποίητες προβλέψεις 
  για επισφαλείς απαιτήσεις                                          : 204.446,30 

                                                                           Σύνολο     347.924,57 
3.   Έξοδα προηγούµενων χρήσεων  
      - Λοιπά έξοδα                                                              :       491,52€ 
                                                                           Σύνολα           491,52€                      
  

 
§ 13.  Άλλες πληροφορίες που απαιτούνται για αρτιότερη πληροφόρηση 

και εφαρµογή της αρχής της πιστής εικόνας 
 

(δ) Άρθρο 43α § 1-ιζ: Οποιεσδήποτε 
άλλες πληροφορίες που απαιτούνται 
από ειδικές διατάξεις ή που κρίνονται 
αναγκαίες για την αρτιότερη 
πληροφόρηση των µετόχων και των 
τρίτων και εφαρµογή της αρχής της 
πιστής εικόνας. 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
  

 
 

Μεταµόρφωση ,  26 Μαΐου  2005 
  
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ∆Σ &                                             Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ  & ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ                                     ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ                  
               ∆/ΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ                                          & ΜΕΛΟΣ ∆.Σ. 
  

               ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ                           ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΣΕΠΕΡΗΣ                                                                            ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ 
     Α∆Τ  Τ101630                                                    A∆Τ Ξ 199068                                                                                          Α∆Τ Ν. 031973 
                                                                                         ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996003961                                                     ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996045624                      

   
 
 
 

Βεβαιώνεται  ότι, το  ανωτέρω  Προσάρτηµα  που  αποτελείται 
από  9 σελίδες, είναι  αυτό  που  αναφέρεται  στο  Πιστοποιητικό   

Ελέγχου  που  χορήγησα  µε  ηµεροµηνία  27/05/2005 
      Αθήνα, 27/5/2005 

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ   ΕΛΕΓΚΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ  
∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ  

       Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481 
ΣΟΛ α.ε.ο.ε. 

1.∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που 
ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία 
της Εταιρείας 
2.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στην εύλογη αξία στις 
31/12/2004 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.  
3.Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση 
Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου 
δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ. 
4.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που 
τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών καταστάσεων της 31/12/2003.  
5.Ύψος επενδύσεων σε πάγια στοιχεία δωδεκαµήνου 2004 ευρώ 3.644.457,45 
(δωδεκαµήνου 2003 ευρώ 6.099.666,96).  
6.Η Εταιρεία µε την υπ’ αριθµό 962/13.12.04 εντολή ελέγχου ελέγχθηκε φορολογικά 
έως και την χρήση 2003. Ο έλεγχος ολοκληρώθηκε την 23/3/2005 και οι διαφορές 
φορολογικού ελέγχου ύψους 134.536 ευρώ επιβάρυναν την διάθεση 
αποτελεσµάτων της χρήσης 2004.  
7.Την  31/12/2003 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων, καθαρού 
ποσού € 8.217.168,01, από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε 
∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής 
Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000 απόφαση του ∆.Σ. του 
Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές 
οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" 
την 27/2/2004. 
8.Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου 
της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την 
πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 
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ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS  A.E.  

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104 

 

Π Ρ Ο Σ Α Ρ Τ Η Μ Α 
================= 

 
Ενοποιηµένων  Οικονοµικών  Καταστάσεων  της  “ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ  SYSTEMS Α.Ε.”  και  

των  θυγατρικών  της, της  31ης  ∆εκεµβρίου  2004. 
Σύµφωνα  µε  τις  διατάξεις  του  άρθρου  107  Ν. 2190/1920 

 

 
1. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΣΧΕΤΙΚΑ ΜΕ ΤΙΣ ΕΤΑΙΡΙΕΣ ΠΟΥ ΕΝΟΠΟΙΗΘΗΚΑΝ. 

 
1.1.  Άρθρο 107, παρ.1β -Πληροφοριακά στοιχεία για τις εταιρίες που ενοποιήθηκαν µε τη µέθοδο της “ολικής 

ενσωµάτωσης” 
 
 
 
ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 
 
Ε∆ΡΑ 

Ποσοστό 
συµµετοχής 

µητρικής 
εταιρίας στο  
κεφάλαιο της 
θυγατρικής 

Ποσοστό  συµ/χής  
ενοποιούµενων 

επιχ. εκτός της µητρ. ή 
προσώπων που 

ενεργούν για λογ/σµό των 
επιχ/σεων  αυτών 

Σχέση που υπαγόρευσε την 
ενοποίηση 
A) Σχέση µητρικής-θυγατρ. 

(αρ.42 π. 5α) 
B) Ενιαία διεύθυνση ή  ίδια 

διοικ. κτλ πρό-σωπα (αρ. 
96π. 1) 

LOGISYSTEMS 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ 

ΟΙΝΟΦΥΤΑ-
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

99% ∆εν υπάρχει Α 

VOYATZOGLOU 
SYSTEMS  
ROMANIA S.R.L. 

 
ΡΟΥΜΑΝΙΑ 

 
100% 

 
 ∆εν  υπάρχει         

 

 
Α 

 
1.2   Άρθρο 107, παρ. 1δ : Πληροφοριακά  στοιχεία                                                ∆εν  υπάρχουν                          
        για τις εταιρίες που ενσωµατώθηκαν µε τη 
        µέθοδο της “καθαρής θέσεως”.  
   
1.3  Άρθρο 107, παρ. 1γ και 97 : Πληροφοριακά  στοιχεία για 

τις  εταιρίες  που  δεν  ενοποιήθηκαν επειδή 
Παρουσιάζουν  επουσιώδες  ενδιαφέρον. 

 

∆εν  υπάρχουν 

1.4   Άρθρο 107, παρ. 1γ  και  98 : Πληροφοριακά  στοιχεία 
για τις εταιρίες που δεν ενοποιήθηκαν, επειδή έχουν  
διαφορετικές  δραστηριότητες  από  τις  άλλες  εταιρίες  
του οµίλου. 

 

 ∆εν   υπάρχουν 

1.5 Άρθρο 107, παρ.1ε: Πληροφοριακά  στοιχεία   για τις 
εταιρίες εκείνες όπου οι ενοποιούµενες εταιρίες  
(ανωτέρω  παρ. 1.1) και  αυτές  που  εξαιρέθηκαν της  
ενοποιήσεως  (ανωτέρω παρ.1.4) κατέχουν άµεσα ή 
µέσω τρίτων  συνολικό  ποσοστό µεγαλύτερο από  10%  
του  κεφαλαίου  τους. 

 

∆εν υπάρχουν 

1.6 Άρθρο  104, παρ. 7 :  
          Ηµεροµηνία  κλεισίµατος. 
 

Όλες οι οικονοµικές καταστάσεις που 
περιλαµβάνονται στην ενοποίηση 
έγιναν µε ηµεροµηνία κλεισίµατος της  
µητρικής εταιρίας 31.12.2004. 

  
2.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ΣΧΕΤΙΚΕΣ  ΜΕ  ΤΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΤΟΥ  ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 

 
2.1   Άρθρο 105, παρ. 3 & αρ. 107, παρ.1: 

Αποτίµηση στοιχείων ενεργητικού των  
επιχειρήσεων  που  περιλήφθησαν  στην  
ενοποίηση.   

 
Τα στοιχεία ενεργητικού όλων των  επιχειρήσεων που 
περιλήφθηκαν στην ενοποίηση έχουν αποτιµηθεί  
σύµφωνα µε τους κανόνες αποτίµησης του άρθρου 42, 
παρ.14 και του άρθρ.43 χωρίς καµία παρέκκλιση.   
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3.  ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ΣΧΕΤΙΚΕΣ  ΜΕ  ΤΙΣ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ  ΚΑΙ  ΠΡΟΒΛΕΨΕΙΣ 

  
3.1  Άρθρο 107,παρ.1στ: Μακροπρόθεσµες      

υποχρεώσεις πάνω από 5 έτη.   
 

Μακροπρόθεσµο 9ετές δάνειο ύψους 7.500.000€ για 
ανέγερση κτιρίου στα Οινόφυτα Βοιωτίας (λήψη 
2/2/2004 και λήξη 2/2/2013). 
 

3.2   Άρθρο 107,παρ. 1στ : Υποχρεώσεις  
καλυπτόµενες  µε  εµπράγµατες  ασφάλειες.   

Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας 
έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς ύψους 
8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης δανείου της 
31/12/03.  

 
3.3   Άρθρο 107, παρ. 1ζ: Υποχρεώσεις που  

αναλήφθηκαν και δεν εµφανίζονται στον  
ενοποιηµένο  ισολογισµό.   

 

∆εν  υπάρχουν 

3.4 Άρθρο 107, παρ.1ια: Πιθανές οφειλές 
σηµαντικών ποσών φόρων και ποσά φόρων 
που ενδεχοµένως να προκύψουν σε βάρος 
της κλειοµένης και των προηγουµένων  
χρήσεων που δεν εµφανίζονται στις 
υποχρεώσεις και τις  προβλέψεις.   

 

 
 

∆εν  υπάρχουν 

3.5   Άρθρο 104, παρ. 7: Σηµαντικά γεγονότα στην  
περίοδο µεταξύ της ηµεροµηνίας κλεισίµατος 
των ισολογισµών των ενοποιούµενων 
εταιριών και της ηµεροµηνίας καταρτίσεως 
των ενοποιηµένων οικονοµικών 
καταστάσεων. 

Στην περίοδο µεταξύ της ηµεροµηνίας  κλεισίµατος 
των ισολογισµών των ενοποιηµένων εταιριών και 
της ηµεροµηνίας καταρτίσεως των ενοποιηµένων 
οικονοµικών καταστάσεων δεν έλαβαν χώρα 
σηµαντικά γεγονότα που να αφορούν είτε την 
περιουσιακή διάρθρωση, είτε τη 
χρηµατοοικονοµική θέση, είτε τα αποτελέσµατα 
χρήσεως των ενοποιηµένων εταιρειών, εκτός από 
την ολοκλήρωση φορολογικού ελέγχου της 
µητρικής εταιρείας (23/3/2005) που οι διαφορές 
φορολογικού ελέγχου ύψους 134.536 ευρώ 
επιβάρυναν την διάθεση αποτελεσµάτων της 
χρήσης 2004.  
 
 

4. ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ  ΣΧΕΤΙΚΕΣ  ΜΕ  ΤΑ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ 
 

  
4.1  Άρθρο 107, παρ. 1η: Κύκλος εργασιών κατά  

κατηγορίες δραστηριότητος και γεωγραφικές  
αγορές. 

Ο ενοποιηµένος κύκλος εργασιών ανέρχεται  σε 
€24.322.170,48 και αναλύεται κατά  κατηγορία 
δραστηριότητας και γεωγραφικές  περιοχές  ως  εξής: 
 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ  ΠΕΡΙΟΧΗ 
Πωλήσεις  Εσωτερικού 
Πωλήσεις  Εξωτερικού 
Υπηρεσίες  Εσωτερικού 
Υπηρεσίες  Εξωτερικού 

 

∆ΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΑ 
Εµπορική 
Εµπορική 

Παροχή  υπηρεσιών 
Παροχή  υπηρεσιών          

    ΣΥΝΟΛΟ  ΠΩΛΗΣΕΩΝ 
    Mείον: Aπαλείψεις 
     ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΠΩΛΗΣ.
 
                        

        ΠΟΣΑ ΣΕ € 
21.616.619,01  

        2.634.277,03 
     784.150,45 

8.439,59
25.043.486,08

721.315,60
24.322.170,48

 
4.2 Άρθρο 107, παρ.1θ: Ο µέσος όρος του  

προσωπικού που απασχολήθηκε κατά τη  
διάρκεια της χρήσης που περιλαµβάνονται 
στην  ενοποίηση µε ανάλυση κατά κατηγορίες 
και µε το  συνολικό κόστος τους. 

Ο µέσος όρος του προσωπικού που απασχολήθηκε 
στη διάρκεια της χρήσεως από τις ενοποιηµένες 
επιχειρήσεις, κατά  κατηγορίες έχει  ως  εξής: 
 
Έµµισθοι :                129 
Ηµεροµίσθιοι :            29 
Σύνολο:                    158 
Οι αποδοχές και τα λοιπά έξοδα προσωπικού  
ανήλθαν σε 3.585.851,03 € 
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4.3   Άρθρο  105, παρ. 5: Στοιχεία  ενεργητικού  που  
πρόκειται να περιληφθούν στην ενοποίηση  
αποτέλεσαν αντικείµενο εκτάκτων διορθώσεων  
της αξίας τους (προσθέτων αποσβέσεων ή  
εκτάκτων προβλέψεων) για φορολογικούς µόνο  
λόγους. 

 

∆εν  υπάρχουν  πρόσθετες  αποσβέσεις. 
∆εν διενεργήθηκαν για φορολογικούς σκοπούς 
έκτακτες προβλέψεις. 

4.4  Άρθρο 107, παρ. 1ιβ: Τα ποσά που  
καταβλήθηκαν µέσα στη χρήση ως αµοιβές στα  
µέλη διοικητικών, διαχειριστικών και εποπτικών  
οργάνων της µητρικής εταιρίας για την  άσκηση 
των καθηκόντων τους, τόσο στη µητρική όσο 
και στις θυγατρικές επιχειρήσεις, καθώς και 
τυχόν υποχρεώσεις για αποζηµιώσεις αυτών 
λόγω εξόδου  τους από την υπηρεσία έχουν ως 
εξής:   

 

∆εν υπάρχουν 

5.  ΠΑΡΕΚΚΛΙΣΕΙΣ  ΑΠΟ  ΤΗΝ  ΚΕΙΜΕΝΗ  ΝΟΜΟΘΕΣΙΑ 
(Άρθρα  101  έως  107, παρ. 1  και   2)    

  
5.1  Άρθρο  100, παρ. 5: Παρεκκλίσεις  από  τα  όσα  

προβλέπονται από τις διατάξεις των άρθρων 
101 έως και 107, παρ. 1 και 2. 

∆εν  έγινε  παρέκκλιση. 

 
 
5.2 Άρθρο 104, παρ. 4 : Απάλειψη των 

αποτελεσµάτων (κερδών ή ζηµιών) που  
προέκυψαν από συναλλαγές µεταξύ των 
εταιριών που ενοποιήθηκαν. 

 
Έγινε απάλειψη στα εξής κονδύλια των  
Αποτελεσµάτων χρήσης:  

 Κύκλος εργασιών     € 721.315,60 
 Κόστος πωλήσεων   € 804.637,55 
 Αποθέµατα                 € 37.078,05 
 Άλλα έσοδα               €122.609,00 
 Έξοδα λειτουργίας      € 2.209,00 

     ∆ιαθέσεως  
5.3 Άρθρο 107, παρ.1δ:Άλλες πληροφορίες 

ειδικών διατάξεων της ισχύουσας 
νοµοθεσίας οι  οποίες κρίνονται αναγκαίες 
για την αρτιότερη πληροφόρηση των 
ενδιαφεροµένων ως προς τις εταιρίες που 
ενοποιήθηκαν µε τη µέθοδο της ¨ολικής 
ενσωµάτωσης”, καθώς και γι αυτές που  
απεικονίστηκαν µε τη µέθοδο της “καθαρής  
θέσεως”. 

 

 
∆εν υπάρχουν.  
 

Μεταµόρφωση,  26  Μαΐου  2005 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ. & ∆ΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ  
 

 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ 

Α∆Τ Τ 101630 
    
 
                Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ,                 Ο ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ   
 ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟΣ ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ & ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                                                                                                      
                 
 
                ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΣΕΠΕΡΗΣ                             ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ 
                Α∆Τ Ξ 199068                 Α∆Τ Ν 031973 
                ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996003961                   ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996045624         

 
Βεβαιώνεται  ότι, το  ανωτέρω  Προσάρτηµα  που  αποτελείται 
από 3  σελίδες, είναι  αυτό  που  αναφέρεται  στο  Πιστοποιητικό   

Ελέγχου  που  χορήγησα  µε  ηµεροµηνία 27/05/2005 
Αθήνα, 27/5/2005 

Ο ΟΡΚΩΤΟΣ   ΕΛΕΓΚΤΗΣ- ΛΟΓΙΣΤΗΣ  
∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ 
Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481 

ΣΟΛ α.ε.ο.ε. 
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ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. 
        

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104 
Κατάσταση Ταµιακών Ροών 

της χρήσεως :  2004 
 
 
 
 
 

     

A/A Ανάλυση Ποσά σε euro Ποσά σε euro 
  2004 2003 

A  Ταµιακές Ροές από συνήθεις(λειτουργικές) δραστηριότητες   
A 100 Ταµιακές εισροές  
 101 Πωλήσεις 23.074.940,23 20.588.170,16
 102 Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 135.362,99 12.262,72
 103 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 19.670,10 26.689,24
 104 Έσοδα Προηγούµενων χρήσεων 7.131,38 10.845,74
 105 Πιστωτικοί τόκοι [καταθέσεων κλπ.] 18.772,46 1.407,35
 106 Έσοδα Χρεογράφων 0,00 0,00
 107 Πώληση χρεογράφων 0,00 0,00
 108 Μείωση απαιτήσεων 0,00 0,00
  Αφαιρούνται:  
 109 Αγορά Χρεογράφων 0,00 0,00
 110 Αύξηση Απαιτήσεων 1.410.659,85 1.666.008,05
  Σύνολο Ταµιακών Εισροών(Α100) 21.845.217,31 18.973.367,16

A 200 Ταµιακές εκροές  
  201 Kόστος Πωληθέντων (µείον αποσβέσεις και προβλέψεις) 14.587.146,54 13.307.190,16
  202 Έξοδα λειτουργίας διοικήσεως 1.201.735,39 1.082.194,81
  203 Έξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως 0,00 0,00
  204 Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως 4.094.601,42 3.626.172,15
  205 Έξοδα υποαπασχολήσεως / αδράνειας 0,00 0,00
  206 Άλλα έξοδα 90.321,62 47.525,55
  207 Αύξηση αποθεµάτων 1.000.005,36 471.887,39
  208 Αύξηση µεταβατικών λογαριασµών ενεργητικού 0,00 194.737,61
  209 Μείωση µεταβατικών λογαριασµών παθητικού 0,00 0,00
  210 Μείωση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών) 350.399,82 0,00
   Αφαιρούνται:  
  211 Μείωση Αποθεµάτων 0,00 0,00
  212 Μείωση µεταβατικών λογαριασµών ενεργητικού 111.374,85 0,00
  213 Αύξηση µεταβατικών λογαριασµών παθητικού 186.568,28 18.444,53
  214 Αύξηση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών) 0,00 962.003,73
   Σύνολο Ταµιακών Εκροών (Α200) 21.026.267,02 17.749.259,41

A  300 Ταµιακές Εκροές φόρων  
  301 Φόροι Εισοδήµατος 1.426.909,24 529.142,78
  302 Μη ενσωµατούµενοι στο λειτουργικό κόστος φόροι 54.492,93 6.266,99
  303 ∆ιαφορές φόρου φορολογικού ελέγχου 134.536,00 0,00
  304 Μείωση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη 0,00 0,00
   Αφαιρείται:  
  305 Αύξηση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη 1.448.341,54 640.290,99
   Σύνολο Ταµιακών Εκροών Φόρων (Α300) 167.596,63 -104.881,22
   Ταµιακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες 651.353,66 1.328.988,97
   (Α100 - Α200 - Α300)= Α   
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A/A Ανάλυση Ποσά σε euro Ποσά σε euro 

  2004 2003 
Β  Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες   
B 100 Ταµιακές εισροές  
 101 Πώληση ασώµατων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
 102 Πώληση ενσώµατων ακινητοποιήσεων 4.005.739,30 20.679,14
 103 Πώληση συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 0,00 83.639,03
 104 Μείωση µακροπρόθεσµων απαιτήσεων 0,00 12.544,26
 105 Έσοδα συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
 106 Πιστωτικοί τόκοι (µακροπρόθεσµων κλπ. απαιτήσεων) 0,00 0,00
  Σύνολο Ταµιακών εισροών (Β100) 4.005.739,30 116.862,43

B 200 Ταµιακές εκροές  
 201 Αγορά ασώµατων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
 202 Αγορά ενσώµατων ακινητοποιήσεων 3.550.707,86 6.009.704,36
 203 Αγορά συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 89.100,00 0,00
 204 Αύξηση µακροπρόθεσµων απαιτήσεων 6.391,61 0,00
 205 Αύξηση εξόδων εγκαταστάσεως 135.255,49 33.319,84
  Σύνολο Ταµιακών εκροών (Β200) 3.781.454,96 6.043.024,20
  Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές ∆ραστηριότητες 224.284,34    -5.926.161,77 
  (Β100-Β200)=Β  
Γ  Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες  
Γ 100 Ταµιακές εισροές  

 101 Είσπραξη αύξησης µετοχικού κεφαλαίου και διαφοράς υπέρ άρτιο 0,00 
0,00 0,00

 102 Είσπραξη επιχορηγήσεων παγίων 0,00 0,00
 103 Αύξηση µακροπρόθεσµων υποχρεώσεων 7.607.416,52 0,00
 104 Αύξηση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (λογαριασµοί Τραπεζών) 0,00 3.905.650,00
  Σύνολο Ταµιακών εισροών (Γ100) 7.607.416,52 3.905.650,00
Γ 200 Ταµιακές εκροές 0,00 0,00
 201 Μείωση (επιστροφή) µετοχικού κεφαλαίου 0,00 0,00
 202 Επιστροφή επιχορηγήσεων παγίων 0,00 0,00
 203 Μείωση µακροπρόθεσµων υποχρεώσεων 0,00 0,00
 204 Μείωση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (λογαριασµοί Τραπεζών) 6.040.000,00 0,00
 205 Τόκοι πληρωθέντες 454.356,55 152.872,30
 206 Μερίσµατα πληρωθέντα 505.465,49 314.406,09
 207 ∆ιανοµή κερδών στο προσωπικό 0,00 0,00
 208 Αµοιβές ∆.Σ. από τα κέρδη χρήσεως 0,00 0,00
  Σύνολο Ταµιακών εκροών (Γ200) 6.999.822,04 467.278,39
  Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες 607.594,48 3.438.371,61
  (Γ100-Γ200)=Γ  
  ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ (αλγεβρικό άθροισµα Α + Β + Γ) 1.483.232,48 -1.158.801,19
    
  ΠΛΕΟΝ : ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ 590.693,82 1.749.495,01
    
  ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ 2.073.926,30 590.693,82

 
              Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                                Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ                             Ο ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ   
      
 
  

                      ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ                       ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΣΕΠΕΡΗΣ                
∆                       Α.∆.Τ. Τ 101630                                             Α∆Τ Ξ 199068  

                                                                                     ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996003961                                                             
  

 
ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ-ΛΟΓΙΣΤΗ 

 
Ελέγξαµε την ανωτέρω κατάσταση Ταµιακών Ροών της Ανώνυµης Εταιρείας «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.» της χρήσεως 2004 και 
είναι αυτή που αναφέρεται στο από 27 Μαΐου 2005 Πιστοποιητικό µας ελέγχου των οικονοµικών καταστάσεων της χρήσεως αυτής. Κατά την 
γνώµη µας η προαναφερόµενη κατάσταση Ταµιακών Ροών απεικονίζει τις ταµιακές εισροές και εκροές από τις κατά τη χρήση δραστηριότητες 
της ανωτέρω εταιρείας. 

Αθήνα 27  Μαΐου 2005 
Ο Ορκωτός Ελεγκτής –Λογιστής 

 
 

∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ  
Α.Μ.  ΣΟΕΛ. 14481 

ΣΟΛ  Α.Ε. 

ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ 
Α∆Τ Ν 031973 
ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996045624    
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ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.  

          
ΑΡ. Μ.Α.Ε. 27122/06/B/92/104 

Κατάσταση Ενοποιηµένων Ταµιακών Ροών  
        

ΤΗΣ ΧΡΗΣΕΩΣ: 2004 
        

A/A Ανάλυση Ποσά σε euro. Ποσά σε euro.
  2004 2003 

A  Ταµιακές Ροές από συνήθεις(λειτουργικές) δραστηριότητες   
A 100 Ταµιακές εισροές   
 101 Πωλήσεις 24.322.170,48 20.978.754,45
 102 Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 28.797,84 14.350,59
 103 Έκτακτα και ανόργανα έσοδα 47.662,76 34.415,13
 104 Έσοδα Προηγούµενων χρήσεων 7.131,38 10.845,74
 105 Πιστωτικοί τόκοι [καταθέσεων κλπ.] 22.552,72 3.309,51
 106 Έσοδα Χρεογράφων 0,00 0,00
 107 Πώληση χρεογράφων 0,00 0,00
 108 Μείωση απαιτήσεων 0,00 0,00
  Αφαιρούνται:  
 109 Αγορά Χρεογράφων 0,00 0,00
 110 Αύξηση Απαιτήσεων 1.556.832,12 1.651.168,59
  Σύνολο Ταµιακών Εισροών(Α100) 22.871.483,06 19.390.506,83

A 200 Ταµιακές εκροές  
 201 Kόστος Πωληθέντων (µείον αποσβέσεις και προβλέψεις) 14.953.416,98 13.335.850,01
 202 Έξοδα λειτουργίας διοικήσεως 1.292.042,77 1.136.783,54
 203 Έξοδα λειτουργίας ερευνών - αναπτύξεως 0,00 0,00
 204 Έξοδα λειτουργίας διαθέσεως 4.460.128,34 3.844.665,61
 205 Έξοδα υποαπασχολήσεως / αδράνειας 0,00 0,00
 206 Άλλα έξοδα 98.649,44 112.010,84
 207 Αύξηση αποθεµάτων 1.150.119,21 562.643,56
 208 Αύξηση µεταβατικών λογαριασµών ενεργητικού 0,00 195.021,41
 209 Μείωση µεταβατικών λογαριασµών παθητικού 0,00 0,00
 210 Μείωση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών) 356.895,41 0,00
  Αφαιρούνται:  
 211 Μείωση Αποθεµάτων 0,00 0,00
 212 Μείωση µεταβατικών λογαριασµών ενεργητικού 112.534,48 0,00
 213 Αύξηση µεταβατικών λογαριασµών παθητικού 181.798,02 23.095,40
 214 Αύξηση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (πλην Τραπεζών) 0.00 1.015.611,48
  Σύνολο Ταµιακών Εκροών (Α200) 22.016.919,65 18.148.268,09

A  300 Ταµιακές Εκροές φόρων  
  301 Φόροι Εισοδήµατος 1.503.643,52 529.142,78
  302 Μη ενσωµατούµενοι στο λειτουργικό κόστος φόροι 54.492,93 6.266,99
  303 ∆ιαφορές φόρου φορολογικού ελέγχου 134.536,00 0,00
  304 Μείωση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη 0,00 0,00
   Αφαιρείται:  
  305 Αύξηση υποχρεώσεων από φόρους - τέλη 1.462.005,82 637.626,94
   Σύνολο Ταµιακών Εκροών Φόρων (Α300) 230.666,63 -102.217,17
   Ταµιακές Ροές από συνήθεις (λειτουργικές) δραστηριότητες 623.896,78 1.344.455,91
   (Α100 - Α200 - Α300)= Α  

Β   Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές δραστηριότητες  
B  100 Ταµιακές εισροές  

  101 Πώληση ασώµατων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
  102 Πώληση ενσώµατων ακινητοποιήσεων 4.005.739,30 22.414,51
  103 Πώληση συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 0,00 83.639,03
  104 Μείωση µακροπρόθεσµων απαιτήσεων 0,00 12.589,70
  105 Έσοδα συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
  106 Πιστωτικοί τόκοι (µακροπρόθεσµων κλπ. απαιτήσεων) 0,00 0,00
   Σύνολο Ταµιακών εισροών (Β100) 4.005.739,30 118.643,24

B  200 Ταµιακές εκροές  
  201 Αγορά ασώµατων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
  202 Αγορά ενσώµατων ακινητοποιήσεων 3.549.769,97 6.009.875,04
  203 Αγορά συµµετοχών και τίτλων ακινητοποιήσεων 0,00 0,00
  204 Αύξηση µακροπρόθεσµων απαιτήσεων 6.400,99 0,00
  205 Αύξηση εξόδων εγκαταστάσεως 135.255,50 26.483,51
   Σύνολο Ταµιακών εκροών (Β200) 3.691.426,46 6.036.358,55
   Ταµιακές Ροές από Επενδυτικές ∆ραστηριότητες 314.312,84 -5.917.715,31
   (Β100-Β200)=Β   
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A/A Ανάλυση Ποσά σε euro Ποσά σε euro 
  2004 2003 

     
Γ  Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες  
Γ 100 Ταµιακές εισροές  

 101 Είσπραξη αύξησης µετοχικού κεφαλαίου και διαφοράς υπέρ 
άρτιο 0,00 0,00

 102 Είσπραξη επιχορηγήσεων παγίων 0,00 0,00
 103 Αύξηση µακροπρόθεσµων υποχρεώσεων 7.593.416,52 0,00

 104 Αύξηση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (λογαριασµοί 
Τραπεζών) 0.00 3.905.650,00

  Σύνολο Ταµιακών εισροών (Γ100) 7.593.416,52 3.905.650,00
Γ 200 Ταµιακές εκροές  
 201 Μείωση (επιστροφή) µετοχικού κεφαλαίου 0,00 0,00
 202 Επιστροφή επιχορηγήσεων παγίων 0,00 0,00
 203 Μείωση µακροπρόθεσµων υποχρεώσεων 0,00 0,00

 204 Μείωση βραχυπρόθεσµων υποχρεώσεων (λογαριασµοί 
Τραπεζών) 6.040.000,00 0,00

 205 Τόκοι πληρωθέντες 457.929,71 154.624,10
 206 Μερίσµατα πληρωθέντα 505.465,49 314.406,09
 207 ∆ιανοµή κερδών στο προσωπικό 0,00 0,00
 208 Αµοιβές ∆.Σ. από τα κέρδη χρήσεως 0,00 0,00
  Σύνολο Ταµιακών εκροών (Γ200) 7.003.395,20 469.030,19
  Ταµιακές Ροές από χρηµατοδοτικές δραστηριότητες 590.021,32 3.436.619,81

    (Γ100-Γ200)=Γ   
       
    ΤΑΜΙΑΚΕΣ ΡΟΕΣ ΕΤΑΙΡΙΑΣ (αλγεβρικό άθροισµα Α + Β + Γ) 1.528.230,94 -1.136.639,59
       
    ΠΛΕΟΝ : ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΕΝΑΡΞΗΣ ΧΡΗΣΗΣ  638.254,70 1.774.894,29
       
       
    ΧΡΗΜΑΤΙΚΑ ∆ΙΑΘΕΣΙΜΑ ΤΕΛΟΥΣ ΧΡΗΣΗΣ  2.166.485,64 638.254,70
        

 
 
              O  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                             Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ∆/ΝΤΗΣ                           Ο ΠΡΟΙΣΤ/ΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ   

                       ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ                     ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΤΣΕΠΕΡΗΣ                
∆                       Α.∆.Τ. Τ 101630                                            Α∆Τ Ξ 199068   

                                                                                       ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996003961                                                      
       

 
 

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ-ΛΟΓΙΣΤΗ 
 
Ελέγξαµε την ανωτέρω Ενοποιηµένη Κατάσταση Ταµιακών Ροών της Ανώνυµης Εταιρείας «ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.» 
και των θυγατρικών της, της χρήσεως 2004 και είναι αυτή που αναφέρεται στο από 27 Μαΐου 2005 Πιστοποιητικό ελέγχου των 
Ενοποιηµένων Οικονοµικών Καταστάσεων της χρήσεως αυτής. Κατά την γνώµη µας η προαναφερόµενη Ενοποιηµένη Κατάσταση 
Ταµιακών Ροών απεικονίζει τις ταµιακές εισροές και εκροές από τις κατά τη χρήση δραστηριότητες του συνόλου των επιχειρήσεων 
που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση της 31.12.2004. 

 
 
 
 

Αθήνα 27 Μαϊου 2005 
Ο Ορκωτός Ελεγκτής–Λογιστής 

∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ  
Α.Μ.  ΣΟΕΛ. 14481 

ΣΟΛ  Α.Ε. 

ΗΛΙΑΣ ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ 
Α∆Τ Ν 031973 
ΑΡ.Μ.ΟΕΕ:9996045624    
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31/3/2004 31/3/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31/3/2004 31/3/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 433.067,14 695.444,37 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 14.768.491,34 9.221.536,74 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.075.308,26 8.796.610,71
Μείον αποσβέσεις 2.520.308,64 2.089.747,11 Αποτελέσµατα περιόδου προ φόρων 438.171,76 1.878,84

12.248.182,70 7.131.789,63 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.092.806,44 2.117.644,83
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 245.750,78 359.280,38 Προβλέψεις διάφορες 6.584,57 3.851,48
Αποθέµατα 4.153.757,52 3.497.668,83 Υποχρεώσεις Μακροπρόθεσµες 7.500.000,00 0,00
Πελάτες 5.165.541,63 3.965.779,47 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 5.683.957,37 4.830.617,47
Λοιπές απαιτήσεις 5.062.303,16 3.532.856,24 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 135.291,25 102.661,92

∆ιαθέσιµα 1.417.720,19 464.180,89
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 796,53 1.265,44
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 28.727.119,65 19.648.265,25 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 28.727.119,65 19.648.265,25
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.425.470,91 3.378.644,13 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.425.470,91 3.378.644,13

31/3/2004 31/3/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 5.035.066,26 3.666.313,20
Μείον : Κόστος πωληθέντων 3.149.185,07 2.392.933,69
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 1.885.881,19 1.273.379,51
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 300,00 3.658,40
Σύνολο 1.886.181,19 1.277.037,91
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 342.272,67 282.931,31
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 1.111.082,80 1.453.355,47 974.608,23 1.257.539,54
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 432.825,72 19.498,37
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 846,67 736,67
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 31.464,43 -30.617,76 21.733,87 -20.997,20
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 402.207,96 -1.498,83
Πλέον :Ανόργανα έσοδα - κέρδη 43.278,95 4.839,95
Μείον :Ανόργανα έξοδα - ζηµίες 7.315,15 35.963,80 1.462,28 3.377,67
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 438.171,76 1.878,84
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 254.773,32 169.557,12
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό 
          κόστος 254.773,32 0,00 169.557,12 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (κέρδη προ φόρων) 438.171,76 1.878,84

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

3. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφή προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης δανείου 
της 31/12/2003.

9.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις πρώτου τριµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας:      0,00 Euro  
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας:            5.382,04 Euro  
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο:                                                                      5.029.684,22 Euro  

Σύνολο             5.035.066,26 Euro  

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου
& ∆ιευθύνων Σύµβουλος & Μέλος του ∆.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068 Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961 ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

4.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών καταστάσεων της 31/12/2003, 
εκτός από την αποτίµηση των συµµετοχών που στην παρούσα περίοδο σε αντίθεση µε την προηγούµενη (1/1-31/3/03), αποτιµήθηκαν στην τρέχουσα αξία 
αυτών και προέκυψε κέρδος 39.161,34 ευρώ µε το οποίο αυξήθηκαν τα αποτελέσµατα της περιόδου.                                                                                           
5.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 127 (2003:129 άτοµα) .                                                                                                                    
6.Ύψος επενδύσεων σε πάγια στοιχεία α΄ τριµήνου 2004 Euro 1.214.734,28 (α΄τριµήνου 2003 Euro 199.351,79).                                                                        
7.Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999.
8.Την 31/12/2003 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων, καθαρού ποσού € 8.217.168,01, από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της
εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000 απόφαση
του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην πολιτική
εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004. 

ΑΘΗΝΑ  25-5-2004

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 31/3/2004

1. ∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή 
λειτουργία της Εταιρείας.                                                                                                                                                                                                                    
2.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 31ης Μαρτίου 2004 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004 - 31 ΜΑΡΤΙΟΥ 2004)
Ποσά σε Euro
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31/3/2004 31/3/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31/3/2004 31/3/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 437.029,97 704.419,09 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 14.798.856,81 9.250.834,91 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.077.785,14 8.799.409,33
Μείον αποσβέσεις 2.533.318,47 2.102.547,61 Αποτελέσµατα περιόδου προ φόρων 413.419,39 136.461,85

12.265.538,34 7.148.287,30 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.205.610,80 1.993.065,80
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 69.720,02 257.219,12 Συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης -108.919,03 -147.044,38
Αποθέµατα 4.425.959,18 3.683.711,54 ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 895,90 0,00
Πελάτες 4.968.107,14 3.691.579,92 Προβλέψεις διάφορες 6.584,57 3.851,48
Λοιπές απαιτήσεις 5.063.203,16 3.532.856,24 Υποχρεώσεις Μακροπρόθεσµες 7.500.000,00 0,00
∆ιαθέσιµα 1.445.278,73 525.084,39 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 5.645.897,49 4.860.237,83
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 2.197,19 2.462,59 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 140.759,47 104.638,28

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 28.677.033,73 19.545.620,19 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 28.677.033,73 19.545.620,19
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.425.470,91 3.378.644,13 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.425.470,91 3.378.644,13

31/3/2004 31/3/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 5.248.439,50 3.751.274,58
Μείον : Κόστος πωληθέντων 3.258.574,09 2.415.678,74
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 1.989.865,41 1.335.595,84
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 300,00 5.330,17
Σύνολο 1.990.165,41 1.340.926,01
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 360.802,37 295.411,70
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 1.183.600,65 1.544.403,02 1.024.583,48 1.319.995,18
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 445.762,39 20.930,83
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 1.540,97 139.158,02
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 32.060,43 -30.519,46 22.135,44 117.022,58
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 415.242,93 137.953,41
Πλέον :Ανόργανα Έσοδα - κέρδη 6.183,94 4.978,91
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 8.011,58 -1.827,64 6.470,47 -1.491,56
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 413.415,29 136.461,85
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 258.721,23 173.643,35
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό 
          κόστος 258.721,23 0,00 173.643,35 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ) ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 413.415,29 136.461,85
ΜΕΙΟΝ: ∆ΙΚΑΙΩΜΑΤΑ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑΣ -4,10 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ) ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 413.419,39 136.461,85

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

3.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92

5.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών  καταστάσεων της 31ης/12/2003.
6.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 146 άτοµα (2003: 141 άτοµα).
7.Η µητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999.

9. Στo πρώτο τρίµηνο 2003 έγινε αναµόρφωση των κονδυλίων  "∆ιαφορές Ενοποίησης", "Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές Ενοποίησης" 
και "Υπόλοιπο Κερδών Εις Νέον" προκειµένου να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα του πρώτου τριµήνου 2004.  
10.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις πρώτου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :

511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας                : 0,00 Euro
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                                              : 5.382,04 Euro
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                                                : 5.243.057,46 Euro

                           Σύνολο     : 5.248.439,50 Euro

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆/ντής                                     Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου
& ∆ιευθύνων Σύµβουλος & Μέλος του ∆.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ                                      ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068                                       Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961                                      ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ 25-5-2004

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

Ποσά σε Εuro
ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ENOΠOIHMENH ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 31ης Μαρτίου 2004 (1 Ιανουαρίου 2004 - 31 Μαρτίου 2004)

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 31/3/2004

1.Οι Εταιρείες που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής: ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι θυγατρικές της κατά α) 100% VOYATZOGLOU
SYSTEMS ROMANIA SRL, β) 99% LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο Μητρώο
Ακινήτων Εταιριών την 5/3/2004). Η εταιρεία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. την 8/9/2003 εκποίησε την συµµετοχή της που είχε µε ποσοστό 47,5% στο µετοχικό
κεφάλαιο της εταιρείας Shoptech A.E. σε αξία ίση µε την αξία κτήσης των µετοχών που κατείχε. Συνεπώς στην ενοποιηµένη λογιστική κατάσταση της 31/03/2004
δεν συµπεριλαµβάνεται η εταιρεία Shoptech A.E., ενώ αντίστοιχα την 31/03/2003 είχε συµπεριληφθεί µε την µέθοδο της καθαρής θέσης. 
2.∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία
της Εταιρείας.

4. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφή προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης δανείου της 

8.Η ενοποίηση για τις θυγατρικές VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ 
ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ έγινε µε την ολική µέθοδο.
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 30/6/2004 30/6/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 30/6/2004 30/6/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 323.626,64 625.677,71 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 15.974.689,28 10.215.231,81 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.075.308,26 8.796.610,71
Μείον αποσβέσεις 2.659.897,86 2.141.474,61 Αποτελέσµατα (κέρδη) περιόδου προ φόρων 1.162.222,34 323.033,60

13.314.791,42 8.073.757,20 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.092.806,44 2.117.644,83
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 350.067,71 228.504,65 Προβλέψεις διάφορες 6.209,24 2.861,21
Αποθέµατα 4.776.695,45 3.809.381,95 Υποχρεώσεις Μακροπόθεσµες 7.514.000,00 0,00
Πελάτες 6.254.121,19 5.227.336,25 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 6.386.891,67 6.640.022,36
Λοιπές απαιτήσεις 5.064.022,86 3.001.156,07 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 281.719,28 107.895,78
∆ιαθέσιµα 220.521,35 815.674,68
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 10.310,61 1.579,98
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 30.314.157,23 21.783.068,49 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 30.314.157,23 21.783.068,49
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.405.925,51 3.464.043,74 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.405.925,51 3.464.043,74

30/6/2004 30/6/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 11.001.350,61 8.851.044,14
Μείον : Κόστος πωληθέντων 6.828.138,44 5.633.388,38
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 4.173.212,17 3.217.655,76
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 39.209,00 3.958,40
Σύνολο 4.212.421,17 3.221.614,16
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 733.458,04 607.526,42
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 2.251.542,17 2.985.000,21 2.030.800,91 2.638.327,33
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.227.420,96 583.286,83
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 3.251,31 940,85
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 217.008,97 -213.757,66 169.918,56 -168.977,71
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.013.663,30 414.309,12
Πλέον :Ανόργανα Έσοδα - κέρδη 158.218,27 28.144,57
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 9.659,23 148.559,04 119.420,09 -91.275,52
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 1.162.222,34 323.033,60
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 508.523,32 352.700,98
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό κόστος 508.523,32 0,00 352.700,98 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ) 1.162.222,34 323.033,60

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

10.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις πρώτου εξαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας:      0,00 Euro  
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας:            14.427,57 Euro  
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο:                                                                      10.986.923,04 Euro  

Σύνολο                11.001.350,61 Euro  

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. &  ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής & Μέλος του ∆.Σ. Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068 Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961 ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

ΑΘΗΝΑ  26-8-2004

1. ∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας 2.
τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92. 3. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί 
προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ.

οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004. 9. Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου
της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης ΙΟΥΝΙΟΥ 2004 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004 - 30 ΙΟΥΝΙΟΥ 2004)- Ποσά σε Euro

4.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών καταστάσεων της 31/12/2003.
5.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 132 (2003:128 άτοµα). 6.Ύψος επενδύσεων σε πάγια στοιχεία α΄ εξαµήνου 2004 euro 2.352.497,09 (α΄εξαµήνου 2003 euro
1.644.738,78). 7.Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999. 8.Την 31/12/2003 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντωνκεφαλαίων, καθαρού ποσού € 8.217.168,01,
από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’
αριθµ.28786/8.6.2000 απόφαση του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές  

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 30/6/2004

                                                                                      ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
                                                                      Προς τους κ.κ. Μετόχους και το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Ανώνυµης Εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
∆ιενεργήσαµε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.∆. 360/1985, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 90 του Ν. 2533/1997, εφαρµόζοντας, στα πλαίσια
των αρχών και κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες για να διαπιστώσουµε ότι οι ανωτέρω
συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις της Ανώνυµης Εταιρείας "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E." που καλύπτουν την περίοδο 1η Ιανουαρίου 2004 µέχρι 30 Ιουνίου 2004, δεν
περιέχουν ανακρίβειες ή παραλήψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την περιουσιακή διάρθρωση και οικονοµική θέση της εταιρείας, καθώς και τα αποτελέσµατα που εµφανίζονται σ'
αυτές. Στα πλαίσια του ελέγχου αυτού λάβαµε και γνώση του λογιστικού απολογισµού των εργασιών του υποκαταστήµατος της εταιρείας. Τέθηκαν στη διάθεσή µας τα βιβλία και
στοιχεία που τήρησε η εταιρεία και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η εταιρεία εφάρµοσε ορθά το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο. Από
τον παραπάνω έλεγχό µας προέκυψαν τα εξής: 1.Στο κονδύλι "Συµµετοχές και µακροπρόθεσµες απαιτήσεις" περιλαµβάνεται α)αξία κτήσης εταιρικών µεριδίων Εταιρείας
Περιορισµένης Ευθύνης εξωτερικού. Από την αντίστοιχη Λογιστική Κατάσταση της 30-6-2004 η οποία δεν έχει ελεγχθεί από ορκωτό ελεγκτή λογιστή, προκύπτει ότι η λογιστική τους
αξία είναι µεγαλύτερη από την αξία κτήσης, β)αξία κτήσης µετοχών ανώνυµης εταιρείας η οποία δεν ελέγχεται από ορκωτό ελεγκτή λογιστή. Από την αντίστοιχη λογιστική κατάσταση
προκύπτει ότι η τρέχουσα αξία αυτής είναι µεγαλύτερη από την αξία κτήσης. 2.Μεταξύ των αποθεµάτων περιλαµβάνονται και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού
ποσού ευρώ 250.000,00 περίπου, για τα οποία δεν έχει σχηµατισθεί πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων προηγούµενων χρήσεων για ενδεχόµενη οικονοµική
απαξίωσή τους. 3. Η εταιρεία βασιζόµενη στη γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της Ολοµέλειας των Νοµικών Συµβούλων της ∆ιοικήσεως δεν σχηµάτισε την προβλεπόµενη από το
άρθρο 42ε παράγρ. 14 του Κ.Ν. 2190/1920 πρόβλεψη για αποζηµίωση του προσωπικού της λόγω εξόδου του από την υπηρεσία για συνταξιοδότηση υπολογιζόµενη σε ευρώ
228.000,00περίπου µε την οποία, αν σχηµάτιζε, θα επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της περιόδου κατά ευρώ 21.000,00 περίπου και µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα των προηγουµένων
χρήσεων. 4. Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2000-2003 και κατά συνέπεια οι φορολογικές τις υποχρεώσεις, για τις χρήσεις αυτές, δεν έχουν
καταστεί οριστικές. Με βάση τον έλεγχο που διενεργήσαµε, διαπιστώσαµε ότι οι ανωτέρω οικονοµικές καταστάσεις προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας και αφού
ληφθούν υπόψη οι προαναφερόµενες παρατηρήσεις µας καθώς και οι παρατιθέµενες από την εταιρεία σηµειώσεις, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλήψεις που να επηρεάζουν
ουσιωδώς την εµφανιζόµενη περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της εταιρείας κατά την 30η Ιουνίου 2004, καθώς και τα αποτελέσµατα της περιόδου που έληξε αυτή την
ηµεροµηνία βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών και µεθόδων που εφαρµόζει η εταιρεία οι οποίες έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από
εκείνες που εφαρµόσθηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούµενης χρήσης. 
                                                                                                                                           Αθήνα , 26 Αυγούστου 2004
                                                                                                                                      Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

                                                                                                                                                   ∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ
                                                                                                                                                     Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481
                                                                                                                                                       ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 30/6/2004 30/6/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 30/6/2004 30/6/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 328.052,22 631.721,00 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 16.005.470,13 10.242.907,01 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.077.780,82 8.799.281,80
Μείον: αποσβέσεις 2.673.587,81 2.153.437,82 Αποτελέσµατα (κέρδη) περιόδου προ φόρων 1.174.724,10 598.974,05
Αναπόσβεστα πάγια 13.331.882,32 8.089.469,19 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.205.664,27 1.996.525,68
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 69.719,57 239.275,44 Συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης -111.484,63 -126.218,62
Αποθέµατα 5.147.253,84 4.040.477,19 ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 943,15 0,00
Πελάτες 6.111.458,86 4.978.966,43 Προβλέψεις διάφορες 6.209,24 2.861,21
Λοιπές απαιτήσεις 5.067.027,82 3.001.156,07 Υποχρεώσεις Μακροπρόθεσµες 7.500.000,00 0,00
∆ιαθέσιµα 365.807,82 845.656,00 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 6.496.621,95 6.652.983,95
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 11.708,82 2.494,98 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 287.452,37 109.808,22
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 30.432.911,27 21.829.216,29 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 30.432.911,27 21.829.216,29
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.405.925,51 3.464.043,74 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.405.925,51 3.464.043,74

30/6/2004 30/6/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 11.543.759,85 9.037.076,97
Μείον : Κόστος πωληθέντων 6.994.040,18 5.663.288,54
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 4.549.719,67 3.373.788,43
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 8.932,74 5.553,99
Σύνολο 4.558.652,41 3.379.342,42
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 771.771,31 632.931,30
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 2.405.570,63 3.177.341,94 2.132.490,74 2.765.422,04
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.381.310,47 613.920,38
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 4.662,59 121.829,93
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 218.594,37 -213.931,78 40.057,46 81.772,47
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.167.378,69 695.692,85
Πλέον :Ανόργανα ΄Εσοδα - κέρδη 18.234,61 28.759,38
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 10.846,05 7.388,56 125.478,18 -96.718,80
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 1.174.767,25 598.974,05
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 511.209,13 360.872,73
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό κόστος 511.209,13 0,00 360.872,73 0,00
ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ (ΚΕΡ∆Η) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 1.174.767,25 598.974,05
Μείον : Αναλογία µετόχων µειοψηφίας στα προ φόρων αποτελέσµατα 43,15 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ (ΚΕΡ∆Η) ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ 1.174.724,10 598.974,05
ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

5.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών  καταστάσεων της 31ης/12/2003.
6.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 152 άτοµα (2003: 143 άτοµα). 7.Η µητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999.

11.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις πρώτου εξαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :
631.2: Αποθήκευση : 42.506,10 Euro
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας                : 0 Euro
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                                              : 14.427,57 Euro
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                                                : 11.486.826,18 Euro

                           Σύνολο         : 11.543.759,85 Euro

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. & ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆/ντής & Μέλος του ∆.Σ.                                    Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ                                      ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068                                      Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961                                      ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

4. Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου
δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ.

8.Η ενοποίηση για τις θυγατρικές VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ έγινε 
µε την ολική µέθοδο. 9. Στo πρώτο εξάµηνο 2003 έγινε αναµόρφωση των κονδυλίων "∆ιαφορές Ενοποίησης", "Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές Ενοποίησης" και "Υπόλοιπο

ΑΘΗΝΑ 26-8-2004

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ENOΠOIHMENH ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης Ιουνίου 2004 (1 Ιανουαρίου 2004 - 30 Ιουνίου 2004) - Ποσά σε ευρώ

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 30/6/2004

1.Οι Εταιρείες που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής: ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι θυγατρικές της κατά α) 100% VOYATZOGLOU SYSTEMS
ROMANIA SRL, β) 99% LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ακινήτων Εταιριών την
5/3/2004). Η εταιρεία ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. την 8/9/2003 εκποίησε την συµµετοχή της που είχε µε ποσοστό 47,5% στο µετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας Shoptech
A.E. σε αξία ίση µε την αξία κτήσης των µετοχών που κατείχε. Συνεπώς στην ενοποιηµένη λογιστική κατάσταση της 30/06/2004 δεν συµπεριλαµβάνεται η εταιρεία Shoptech
A.E., ενώ αντίστοιχα την 30/06/2003 είχε συµπεριληφθεί µε την µέθοδο της καθαρής θέσης. 
2.∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία της
Εταιρείας. 3.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.

Εις Νέον" προκειµένου να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα του πρώτου εξαµήνου 2004. 10. Η µητρική εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη
πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ.   

                                                                                      ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
                                                                      Προς τους κ.κ. Μετόχους και το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Ανώνυµης Εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
∆ιενεργήσαµε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 6 του Π.∆. 360/1985, όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 90 του Ν. 2533/1997, εφαρµόζοντας,
στα πλαίσια των αρχών και κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες για να
διαπιστώσουµε ότι οι ανωτέρω συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις της Ανώνυµης Εταιρείας "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E." που καλύπτουν την περίοδο 1η
Ιανουαρίου 2004 µέχρι 30 Ιουνίου 2004, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλήψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την ενοποιηµένη περιουσιακή διάρθρωση και
οικονοµική θέση της εταιρείας, καθώς και τα ενοποιηµένα αποτελέσµατα της ανωτέρω µητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση.
Στην ενοποίηση περιλαµβάνονται και οικονοµικές καταστάσεις που δεν συνοδεύονται από πιστοποιητικό ελέγχου ορκωτού ελεγκτή λογιστή, οι οποίες αντιπροσωπεύουν
συνολικά ποσοστό 4,7% και 0,4% των ενοποιηµένων συνόλων ενεργητικού και κύκλου εργασιών αντίστοιχα. Από τον παραπάνω έλεγχό µας προέκυψαν τα εξής: 1.Μεταξύ
των αποθεµάτων περιλαµβάνονται και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού ποσού ευρώ 250.000,00 περίπου, για τα οποία δεν έχει σχηµατισθεί
πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων προηγούµενων χρήσεων για ενδεχόµενη οικονοµική απαξίωσή τους. 2. Η µητρική εταιρεία βασιζόµενη στη
γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της Ολοµέλειας των Νοµικών Συµβούλων της ∆ιοικήσεως δεν σχηµάτισε την προβλεπόµενη από το άρθρο 42ε παράγρ. 14 του Κ.Ν.
2190/1920πρόβλεψη για αποζηµίωση του προσωπικού της λόγω εξόδου του από την υπηρεσία για συνταξιοδότηση υπολογιζόµενη σε ευρώ 228.000,00περίπου µε την
οποία, αν σχηµάτιζε , θα επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της περιόδου κατά ευρώ 21.000,00 περίπου και µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα των προηγουµένων χρήσεων. 3.
Η µητρική εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2000-2003 και κατά συνέπεια οι φορολογικές τις υποχρεώσεις, για τις χρήσεις αυτές, δεν
έχουν καταστεί οριστικές. Με βάση τον έλεγχο που διενεργήσαµε, διαπιστώσαµε ότι οι ανωτέρω ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις έχουν καταρτισθεί σύµφωνα µε τις
σχετικές διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 "περί ανωνύµων εταιρειών" και αφού ληφθούν υπόψη οι προαναφερόµενες παρατηρήσεις µας καθώς και οι παρατιθέµενες από
την εταιρεία σηµειώσεις, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την εµφανιζόµενη ενοποιηµένη περιουσιακή διάρθρωση και οικονοµική
θέση του συνόλου των επιχειρήσεων που περιλήφθηκαν στην ενοποίηση κατά την 30η Ιουνίου 2004, καθώς και τα ενοποιηµένα αποτελέσµατα της περιόδου που έληξε
αυτή την ηµεροµηνία, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και λογιστικών αρχών και µεθόδων που εφάρµοσε η µητρική εταιρεία οι οποίες έχουν γίνει γενικά
παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που εφαρµόσθηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούµενης χρήσης.        
                                                                                                                                           Αθήνα , 26 Αυγούστου 2004
                                                                                                                                      Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ

                                                                                                                                                   ∆ΗΜΟΣ Ν. ΠΙΤΕΛΗΣ
                                                                                                                                                     Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481
                                                                                                                                                       ΣΟΛ Α.Ε.Ο.Ε.
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 30/9/2004 30/9/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 30/9/2004 30/9/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 213.533,16 553.085,21 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 14.317.087,52 11.846.413,25 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.075.308,26 8.796.610,71
Μείον αποσβέσεις 2.284.108,53 2.248.963,65 Αποτελέσµατα περιόδου (κέρδη προ φόρων) 4.210.243,37 587.078,94
Αναπόσβεστα πάγια 12.032.978,99 9.597.449,60 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.092.806,44 2.117.644,83
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 352.681,50 147.932,34 Προβλέψεις διάφορες 5.912,66 3.693,72
Αποθέµατα 5.319.875,11 4.134.794,78 Υποχρεώσεις µακροπρόθεσµες 7.514.000,00 0,00
Πελάτες 6.774.033,08 6.474.242,03 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 4.620.297,68 9.389.426,79
Λοιπές απαιτήσεις 4.768.830,07 3.071.633,55 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 302.265,69 252.149,27
∆ιαθέσιµα 2.139.483,97 960.392,83
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 14.418,22 2.073,92
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 31.615.834,10 24.941.604,26 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 31.615.834,10 24.941.604,26
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.442.248,41 3.466.043,74 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.442.248,41 3.466.043,74

30/9/2004 30/9/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 16.500.928,95 13.925.430,33
Μείον : Κόστος πωληθέντων 10.277.301,99 9.060.125,05
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 6.223.626,96 4.865.305,28
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 89.732,00 8.685,12
Σύνολο 6.313.358,96 4.873.990,40
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 1.086.397,76 904.263,01
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 3.437.814,44 4.524.212,20 3.035.992,97 3.940.255,98
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.789.146,76 933.734,42
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 9.138,24 957,31
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 335.281,27 -326.143,03 196.732,12 -195.774,81
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.463.003,73 737.959,61
Πλέον :Ανόργανα Έσοδα - κέρδη 2.762.827,46 33.357,50
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 15.587,82 2.747.239,64 184.238,17 -150.880,67
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 4.210.243,37 587.078,94
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 751.389,39 535.200,98

Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό κόστος 751.389,39 0,00 535.200,98 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ) 4.210.243,37 587.078,94

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

10.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις εννεαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας:      0,00 Euro  
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας:            18.664,68 Euro  
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο:                                                                      16.482.264,27 Euro  

Σύνολο             16.500.928,95 Euro  

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. &  ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής & Μέλος του ∆.Σ. Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068 Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961 ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

9. Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και
από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 

ΑΘΗΝΑ  24-11-2004

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 30/9/2004

1. ∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή
λειτουργία της Εταιρείας 2.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.3.Επί του
ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου
δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ.
4.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών καταστάσεων της
31/12/2003. 5.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 135 (2003:129 άτοµα). 6.Ύψος επενδύσεων σε πάγια στοιχεία εννεάµηνου
2004 euro 2.670.966,75 (εννεαµήνου 2003 euro 3.846.059,93). 7.Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999. 8.Την 31/12/2003
ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων, καθαρού ποσού € 8.217.168,01, από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε
∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την από 30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000 απόφαση του ∆.Σ.
του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην πολιτική
εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004.  

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης Σεπτεµβρίου 2004 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004 - 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2004)
Ποσά σε Euro
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 30/9/2004 30/9/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 30/9/2004 30/9/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 217.735,65 556.561,32 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 14.348.977,44 11.875.069,86 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 9.077.760,11 8.799.247,87
Μείον αποσβέσεις 2.298.380,73 2.261.329,69 Αποτελέσµατα περιόδου (κέρδη προ φόρων) 4.357.520,27 742.530,29
Αναπόσβεστα πάγια 12.050.596,71 9.613.740,17 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.205.920,74 2.046.101,09
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 72.331,19 69.736,77 Συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης -117.031,80 -121.232,94
Αποθέµατα 5.683.826,57 4.384.797,90 ∆ικαιώµατα µειοψηφίας 984,88 0,00
Πελάτες 6.603.422,36 6.233.332,47 Προβλέψεις διάφορες 5.912,66 3.693,72
Λοιπές απαιτήσεις 4.771.835,03 3.071.633,55 Υποχρεώσεις µακροπρόθεσµες 7.500.000,00 0,00
∆ιαθέσιµα 2.378.643,40 993.908,87 Υποχρεώσεις βραχυπρόθεσµες 4.660.681,99 9.407.217,67
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 15.804,72 2.946,78 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 307.446,78 254.100,13

ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 31.794.195,63 24.926.657,83 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 31.794.195,63 24.926.657,83
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 3.442.248,41 3.466.043,74 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 3.442.248,41 3.466.043,74

30/9/2004 30/9/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 17.432.161,98 14.219.526,72
Μείον : Κόστος πωληθέντων 10.546.099,60 9.098.192,58
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 6.886.062,38 5.121.334,14
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 18.263,19 10.933,30
Σύνολο 6.904.325,57 5.132.267,44
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 1.146.250,88 944.441,64
            Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 3.680.395,45 4.826.646,33 3.196.809,34 4.141.250,98
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 2.077.679,24 991.016,46
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - έσοδα 11.689,31 2.497,66
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι -έξοδα 337.612,56 -325.923,25 85.167,93 -82.670,27
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.751.755,99 908.346,19
Πλέον :Ανόργανα έσοδα - κέρδη 2.624.144,98 35.017,60
Μείον :Ανόργανα έξοδα - ζηµίες 18.295,82 2.605.849,16 200.833,50 -165.815,90
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 4.357.605,15 742.530,29
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 754.969,00 547.579,23
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό κόστος 754.969,00 0,00 547.579,23 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ(ΚΕΡ∆Η) ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 4.357.605,15 742.530,29
ΜΕΙΟΝ: Αναλογία µετόχων µειοψηφίας στα προ φόρων αποτελέσµατα 84,88 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΩΝ) 4.357.520,27 742.530,29

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

5.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών  καταστάσεων της 31ης/12/2003.

11.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις εννεαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :
631.2: Αποθήκευση : 91.551,60 Euro
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας                : 0,00 Euro
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                                              : 18.664,68 Euro
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                                                : 17.321.945,70 Euro

                           Σύνολο              : 17.432.161,98 Euro

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. & ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆/ντής                                    Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου
 & Μέλος του ∆.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ                                      ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068                                      Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961                                      ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

6.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 147 άτοµα (2003:147 άτοµα). 7.Η µητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999.
8.Η ενοποίηση για τις θυγατρικές VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ
έγινε µε την ολική µέθοδο. 
9. Στo ενννεάµηνο 2003 έγινε αναµόρφωση των κονδυλίων "∆ιαφορές Ενοποίησης", "Συναλλαγµατικές ∆ιαφορές Ενοποίησης" και "Υπόλοιπο Κερδών Εις Νέον"
προκειµένου να καταστούν συγκρίσιµα µε τα αντίστοιχα του εννεαµήνου 2004. 
10. Η µητρική εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και
από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ.   

ΑΘΗΝΑ 24-11-2004

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 30/9/2004

1.Οι Εταιρείες που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής: ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι θυγατρικές της κατά α) 100% VOYATZOGLOU SYSTEMS
ROMANIA SRL, β) 99% LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ακινήτων
Εταιριών την 5/3/2004).

2.∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία της
Εταιρείας. 3.Η τελευταία αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/1996 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.
4.Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου
δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ.

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ENOΠOIHMENH ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 30ης Σεπτεµβρίου 2004 (1 Ιανουαρίου 2004 - 30 Σεπτεµβρίου 2004)
Ποσά σε Εuro
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31/12/2004 31/12/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31/12/2004 31/12/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 301.500,98 480.132,64 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 18.057.921,64 13.542.117,06 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 11.916.309,25 8.796.610,71
Μείον αποσβέσεις 2.563.541,26 2.378.572,35 Αποτελέσµατα περιόδου (κέρδη προ φόρων) 4.563.119,61 1.298.647,78
Αναπόσβεστα πάγια 15.494.380,38 11.163.544,71 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.092.806,44 2.117.644,83
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 356.459,32 117.489,44 Προβλέψεις διάφορες 5.918,98 4.780,21
Αποθέµατα 5.095.569,35 4.095.563,99 Υποχρεώσεις Μακροπόθεσµες 7.084.532,77 0,00
Πελάτες 5.639.858,22 6.612.210,91 Υποχρεώσεις Βραχυπρόθεσµες 5.091.335,38 10.896.922,72
Λοιπές απαιτήσεις 5.685.528,09 3.652.472,09 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 222.864,91 38.540,90
∆ιαθέσιµα 2.073.926,30 590.693,82
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 124.664,70 236.039,55
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 34.771.887,34 26.948.147,15 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 34.771.887,34 26.948.147,15
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 2.363.827,89 3.430.719,91 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 2.363.827,89 3.430.719,91

31/12/2004 31/12/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 23.074.940,23 20.588.170,16
Μείον : Κόστος πωληθέντων 14.587.258,15 13.307.410,16
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 8.487.682,08 7.280.760,00
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 135.362,99 12.262,72
Σύνολο 8.623.045,07 7.293.022,72
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 1.441.978,04 1.344.184,10
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 4.816.120,80 6.258.098,84 4.119.251,62 5.463.435,72
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 2.364.946,23 1.829.587,00
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 18.772,46 1.407,35
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 454.262,35 -435.489,89 296.361,07 -294.953,72
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 1.929.456,34 1.534.633,28
Πλέον :Ανόργανα Έσοδα - κέρδη 2.973.013,48 48.605,84
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 284.857,28 2.688.156,20 284.591,34 -235.985,50
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 4.617.612,54 1.298.647,78
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 967.434,22 758.247,67
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό 
          κόστος 967.434,22 0,00 758.247,67 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (προ φόρων) 4.617.612,54 1.298.647,78
ΜΕΙΟΝ: Λοιποί µη ενσωµ/νοι στο λειτουργικό κόστος φόροι 54.492,93 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (κέρδη προ φόρου εισοδήµατος) 4.563.119,61 1.298.647,78

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας:      0,00 Euro  
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας:            23.446,83 Euro  
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο:                                                                     23.051.493,40 Euro  

Σύνολο               23.074.940,23 Euro  

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. &  ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆ιευθυντής & Μέλος του ∆.Σ. Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068 Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961 ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 31ης ∆εκεµβρίου 2004 (1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2004 - 31 ∆ΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2004)
Ποσά σε Euro

9. Η εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε έκτακτο
κέρδος 2.592.673 ευρώ. 10.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις δωδεκαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :

ΑΘΗΝΑ  23-02-2005

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 31/12/2004

1. ∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας 2.Η τελευταία
αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/2004 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.3.Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς
ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου δανείου της 31/12/2003 ύψους 7.500.000 ευρώ.
4.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών καταστάσεων της 31/12/2003. 5.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία
προσωπικό ανέρχεται σε 136 (2003:126 άτοµα). 6.Ύψος επενδύσεων σε πάγια στοιχεία δωδεκαµήνου 2004 euro 3.644.457,45 (δωδεκαµήνου 2003 euro 6.099.666,96). 7.Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί
φορολογικά έως και τη χρήση 1999.Σηµειώνεται ότι µε την υπ'αριθµ. 962/13.12.2004 εντολή ελέγχου, βρίσκεται υπό εξέλιξη έλεγχος από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2000 έως 2003. 8.Την 
31/12/2003 ολοκληρώθηκε η διάθεση των αντληθέντων κεφαλαίων, καθαρού ποσού € 8.217.168,01,από την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας µε ∆ηµόσια Εγγραφή σύµφωνα µε την από
30.6.2000 απόφαση της Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων και την υπ’ αριθµ.28786/8.6.2000απόφαση του ∆.Σ. του Χρηµατιστηρίου Αξιών Αθηνών. Η σχετική έκθεση δηµοσιεύθηκε µε τις συνοπτικές
οικονοµικές καταστάσεις δωδεκαµήνου 2003 στην πολιτική εφηµερίδα "Ο ΛΟΓΟΣ" την 27/2/2004.  

                                                                                  ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
                                                           Προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Ανώνυµης Εταιρείας "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E."
∆ιενεργήσαµε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 360/1985, όπως τροποποίηθηκε µε το άρθρο 90 του Ν. 2533/1997, εφαρµόζοντας, στα πλαίσια των αρχών και
κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, για να διαπιστώσουµε ότι οι ανωτέρω Συνοπτικές Οικονοµικές
Καταστάσεις της Ανώνυµης Εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. που καλύπτουν την περίοδο από 01/01/2004 µέχρι 31/12/2004 δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν
ουσιωδώς την περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της Εταιρείας, καθώς και τα αποτελέσµατα που εµφανίζονται σε αυτές. Στα πλαίσια του ελέγχου αυτού λάβαµε και γνώση του
λογιστικού απολογισµού των εργασιών του υποκαταστήµατος της εταιρείας. Τέθηκαν στην διάθεσή µας τα βιβλία και στοιχεία που τήρησε η Εταιρεία και µας δόθηκαν οι αναγκαίες για τον έλεγχο
πληροφορίες και επεξηγήσεις που ζητήσαµε. Η Εταρεία εφάρµοσε ορθά το Γενικό Λογιστικό Σχέδιο. ∆εν τροποποιήθηκε η µέθοδος απογραφής σε σχέση µε την αντίστοιχη προηγούµενη περίοδο.
Από τον παραπάνω έλεγχό µας προέκυψαν τα εξής: 1) Με βάση τις διατάξεις του Ν.2065/92, όπως ισχύει, έγινε στη χρήση 2004 αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και κτιρίων στην εύλογη
αξία της 31/12/2004, όπως αυτή προέκυψε από εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. Εξαιτίας της αναπροσαρµογής αυτής η αξία των γηπέδων αυξήθηκε κατά ποσό ευρώ 2.478.575,90, των κτιρίων κατά
ποσό ευρώ 407.399,13 και οι συσσωρευµένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 44.974,04, η δε προκύψασα διαφορά αναπροσαρµογής, ποσού ευρώ 2.841.000,99, καταχωρήθηκε στο
λογαριασµό του Παθητικού "Αποθεµατικά και λοιποί λογαριασµοί ιδίων κεφαλαίων". Οι αποσβέσεις των κτιρίων της χρήσεως 2004 υπολογίσθηκαν στην αξία πριν την αναπροσαρµογή. 2) Στο κονδύλι
του Ισολογισµού "Συµµετοχές και Μακροπρόθεσµες Απαιτήσεις" περιλαµβάνονται α) η αξία κτήσεως µεριδίων θυγατρικής Εταιρείας Περιορισµένης Ευθύνης εξωτερικού της οποίας οι οικονοµικές
καταστάσεις έχουν ελεγχθεί από εµάς. Η αποτίµηση της συµµετοχής αυτής έγινε σύµφωνα µε τις διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 στη χαµηλότερη αξία µεταξύ κτήσεως και τρέχουσας. Από την
αποτίµηση αυτή και λόγω των προβλέψεων υποτίµησης που είχαν σχηµατισθεί στην προηγούµενη χρήση ωφελήθηκαν τα αποτελέσµατα της χρήσης µε ποσό ευρώ 143.478,27. β) η αξία κτήσης
συµµετοχής σε Ανώνυµη εταιρεία της οποίας η πρώτη εταιρική χρήση λήγει την 31/12/2005. 3) Μεταξύ των αποθεµάτων περιλαµβάνονται και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού
ποσού ευρώ 250.000 περίπου, για τα οποία δεν σχηµατίσθηκε πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων χρήσης για ενδεχόµενη οικονοµική απαξίωσή τους. 4) Η εταιρεία δεν έχει
σχηµατίσει πρόβλεψη αποζηµιώσεως του προσωπικού της λόγω εξόδου από την υπηρεσία, µε βάση τη γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της ολοµέλειας των Νοµικών Συµβούλων της ∆ιοικήσεως. Εάν
η εταιρεία είχε σχηµατίσει πρόβλεψη σύµφωνα µε το άρθρο 42 ε του Κ.Ν. 2190/1920 για όλο το προσωπικό της, αυτή θα ανερχόταν στο συνολικό ποσό των ευρώ 240.000 και θα επιβάρυνε τα
αποτελέσµατα της χρήσης µε το ποσό των ευρώ 40.000 και µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα των προηγούµενων χρήσεων. 5) Η εταιρεία δεν έχει ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις
2000-2003 και κατά συνέπεια οι φορολογικές της υποχρεώσεις, για τις χρήσεις αυτές, δεν έχουν καταστεί οριστικές. Με βάση τον έλεγχο που διενεργήσαµε, διαπιστώσαµε ότι οι ανωτέρω οικονοµικές
καταστάσεις προκύπτουν από τα βιβλία και στοιχεία της εταιρείας και αφού ληφθούν υπόψη οι προαναφερόµενες παρατηρήσεις µας καθώς και οι παρατιθέµενες από την Εταιρεία σηµειώσεις, δεν
περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την εµφανιζόµενη περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση της Εταιρείας, κατά την 31η ∆εκεµβρίου 2004, καθώς και τα
αποτελέσµατα της περιόδου που έληξε στην ηµεροµηνία αυτή, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και των λογιστικών αρχών και µεθόδων που εφαρµόζει η Εταιρεία, οι οποίες έχουν γίνει
γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που εφαρµόσθηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούµενης χρήσης. Επισηµαίνεται ότι το παρόν Πιστοποιητικό εκδίδεται για τους σκοπούς του
Άρθρου 90 του Ν. 2533/1997 και δεν υποκαθιστά το Πιστοποιητικό του τακτικού ελέγχου, που απαιτείται από τις διατάξεις του άρθρου 37 του Κ.Ν. 2190/1920 "Περί Ανωνύµων Εταιρειών". Για το λόγο
αυτό ενδέχεται ορισµένα κονδύλια των ανωτέρω συνοπτικών οικονοµικών καταστάσεων να παρουσιάζουν διαφορές από εκείνα των ετήσιων οικονοµικών καταστάσεων που θα δηµοσιευθούν µαζί µε
το προαναφερόµενο Πιστοποιητικό του τακτικού ελέγχου.

                                                                                                                            Αθήνα 23 Φεβρουαρίου 2005
                                                                                                                   Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ 

                                                                                                                           ∆ΗΜΟΣ N.  ΠΙΤΕΛΗΣ 
                                                                                                                             Α.Μ. ΣΟΕΛ 1448
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ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ 31/12/2004 31/12/2003 ΠΑΘΗΤΙΚΟ 31/12/2004 31/12/2003
∆απάνες πολυετούς απόσβεσης 305.690,15 481.048,05 Καταβεβληµένο µετοχικό κεφάλαιο 3.795.000,00 3.795.000,00
Πάγιο ενεργητικό 18.090.433,29 13.569.971,61 Αποθεµατικά & λοιποί λ/σµοί ιδίων κεφαλαίων 11.918.848,14 8.799.059,82
Μείον αποσβέσεις 2.579.326,88 2.390.681,33 Αποτελέσµατα περιόδου (κέρδη προ φόρων) 4.754.219,98 1.455.052,49

15.511.106,41 11.179.290,28 Αποτελέσµατα προηγ. χρήσεων 2.204.842,85 2.051.202,78
Συµµετοχές και µακρ. απαιτήσεις 76.118,11 69.717,12 Συναλλαγµατικές διαφορές ενοποίησης -112.814,64 -113.883,84
Αποθέµατα 5.522.455,26 4.372.336,05 ∆ικαιώµατα Μειοψηφίας 1.023,44 0,00
Πελάτες 5.517.243,04 6.367.187,41 Προβλέψεις διάφορες 5.918,98 4.780,21
Λοιπές απαιτήσεις 5.792.481,73 3.652.472,09 Υποχρεώσεις Μακροπρόθεσµες 7.070.532,77 0,00
∆ιαθέσιµα 2.166.485,64 638.254,70 Υποχρεώσεις Βραχυπρόθεσµες 5.155.224,41 10.961.290,45
Μεταβατικοί λογ/σµοί ενεργητικού 126.100,42 237.424,50 Μεταβατικοί λογ/σµοί παθητικού 224.884,83 45.228,29
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 35.017.680,76 26.997.730,20 ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ 35.017.680,76 26.997.730,20
ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΧΡΕΩΣΤΙΚΟΙ 2.363.827,89 3.430.719,91 ΛΟΓ/ΣΜΟΙ ΤΑΞΕΩΣ ΠΙΣΤΩΤΙΚΟΙ 2.363.827,89 3.430.719,91

31/12/2004 31/12/2003
ΕΣΟ∆Α
Έσοδα από πωλήσεις 24.322.170,48 20.978.754,45
Μείον : Κόστος πωληθέντων 14.953.528,59 13.336.070,01
ΜΙΚΤΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ 9.368.641,89 7.642.684,44
Άλλα έσοδα εκµεταλλεύσεως 28.797,84 14.350,59
Σύνολο 9.397.439,73 7.657.035,03
Μείον : Έξοδα διοικητικής λειτουργίας 1.533.031,45 1.402.024,95
           Έξοδα λειτουργίας διάθεσης 5.184.631,90 6.717.663,35 4.350.753,58 5.752.778,53
Μερικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 2.679.776,38 1.904.256,50
Πλέον :Πιστωτικοί τόκοι - Έσοδα 22.552,71 3.309,51
Μείον : Χρεωστικοί τόκοι - Έξοδα 457.835,51 -435.282,80 154.634,60 -151.325,09
Ολικά αποτελέσµατα εκµετάλλευσης 2.244.493,58 1.752.931,41
Πλέον :Ανόργανα Έσοδα - κέρδη 2.857.527,87 51.197,71
Μείον :Ανόργανα Έξοδα - ζηµίες 293.185,10 2.564.342,77 349.076,63 -297.878,92
Οργανικά και έκτακτα αποτελέσµατα 4.808.836,35 1.455.052,49
Μείον : Αποσβέσεις παγίων στοιχείων 972.374,84 774.508,29
Μείον : Ενσωµατωµένες στο λειτουργικό 
          κόστος 972.374,84 0,00 774.508,29 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (προ φόρων) 4.808.836,35 1.455.052,49
ΜΕΙΟΝ: Λοιποί µη ενσωµ/νοι στο λειτουργικό κόστος φόροι 54.492,93 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (κέρδη προ φόρου εισοδήµατος) 4.754.343,42 1.455.052,49
ΜΕΙΟΝ: Αναλογία µετοχών µειοψηφίας στα προ φόρων αποτελέσµατα 123,44 0,00
ΚΑΘΑΡΑ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΟΜΙΛΟΥ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ (ΚΕΡ∆Η ΠΡΟ ΦΟΡΟΥ ΕΙΣΟ∆ΗΜΑΤΟΣ) 4.754.219,98 1.455.052,49

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ:

5.Οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν είναι οι ίδιες µε αυτές που τηρήθηκαν κατά την κατάρτιση των οικονοµικών  καταστάσεων της 31ης/12/2003.

631.2: Αποθήκευση : 140.597,10 Euro
511.5: Εµπορ. Αντιπρόσωπος Πώλησης Επίπλων και Ειδών Κιγκαλερίας                : 0,00 Euro
524.6: Λιανικό Εµπόριο Ειδών Κιγκαλερίας                                              : 23.446,83 Euro
519.0: Λοιπό Χονδρικό Εµπόριο                                                                : 24.158.126,55 Euro

                           Σύνολο              : 24.322.170,48 Euro

Ο Πρόεδρος του ∆.Σ. & ∆ιευθύνων Σύµβουλος Ο Οικονοµικός & ∆ιοικητικός ∆/ντής                                    Ο  Προϊστάµενος Λογιστηρίου
& Μέλος του ∆.Σ.

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ∆ΑΜ. ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ ΑΝ∆ΡΕΑΣ ΓΕΩΡ. ΤΣΕΠΕΡΗΣ                                      ΗΛΙΑΣ Ι.  ΜΑΡΚΕΣΙΝΗΣ
Α∆Τ  Τ 101630 Α∆Τ Ξ 199068                                      Α∆Τ Ν 031973

ΑΡ.Μ. ΟΕΕ:9996003961                                      ΑΡ.Μ. ΟΕΕ: 9996045624 

Ποσά σε Εuro

ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E.
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 27122/06/Β/92/104

ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ENOΠOIHMENH ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΗΣ 31ης ∆εκεµβρίου 2004 (1 Ιανουαρίου 2004 - 31 ∆εκεµβρίου 2004)

6.Το απασχολούµενο στην Εταιρεία προσωπικό ανέρχεται σε 158 άτοµα (2003:145 άτοµα). 7.Η µητρική Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά έως και τη χρήση 1999.Σηµειώνεται ότι µε την υπ'αριθµ.
962/13.12.2004 εντολή ελέγχου, βρίσκεται υπό εξέλιξη ο έλεγχος της µητρικής εταιρείας από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2000 έως 2003. 8.Η ενοποίηση για τις θυγατρικές VOYATZOGLOU
SYSTEMS ROMANIA SRL και LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ έγινε µε την ολική µέθοδο. 
9. Η µητρική εταιρεία την 26/7/2004 υπέγραψε συµβολαιογραφική πράξη πώλησης ακινήτου της, αναπόσβεστης αξίας 1.407.327 ευρώ, σε αξία 4.000.000 ευρώ και από την πώληση αυτή προέκυψε
έκτακτο κέρδος 2.592.673 ευρώ. 10.Οι διενεργηθείσες πωλήσεις δωδεκαµήνου 2004, αναλύονται ανά κωδικό ΣΤΑΚO∆-91 ως εξής :

ΑΘΗΝΑ 23-02-2005

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟ∆ΟΥ 1/1/2004 ΕΩΣ 31/12/2004

1.Οι Εταιρείες που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση είναι οι εξής: ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E. και οι θυγατρικές της κατά α) 100% VOYATZOGLOU SYSTEMS ROMANIA SRL, β) 99%
LOGISYSTEMS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΠΟΘΗΚΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ∆ΙΑΝΟΜΗΣ ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΩΝ (καταχωρήθηκε στο Μητρώο Ανωνύµων Εταιριών την 5/3/2004).
2.∆εν υφίστανται επίδικες διαφορές της Εταιρείας ή δικαστικές αποφάσεις που ενδέχεται να έχουν σηµαντική επίπτωση στην οικονοµική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας. 3.Η τελευταία
αναπροσαρµογή της αξίας των ακινήτων έγινε στις 31/12/2004 σύµφωνα µε τις διατάξεις του Ν. 2065/92.
4.Επί του ακινήτου της εταιρείας στα Οινόφυτα Βοιωτίας έχει εγγραφεί προσηµείωση Α' σειράς ύψους 8.500.000 ευρώ για εξασφάλιση σύµβασης µακροπρόθεσµου δανείου της 31/12/2003 ύψους
7.500.000 ευρώ.

                                                                                                                  ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΤΙΚΟ ΕΛΕΓΧΟΥ ΟΡΚΩΤΟΥ ΕΛΕΓΚΤΗ ΛΟΓΙΣΤΗ
                                                                                      Προς το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Ανώνυµης Εταιρείας "ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E."
∆ ιενεργήσαµε τον έλεγχο που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 6 του π.δ. 360/1985, όπως τροποποίηθηκε µε το άρθρο 90 του Ν. 2533/1997, εφαρµόζοντας, στα πλαίσια των αρχών και
κανόνων ελεγκτικής που ακολουθεί το Σώµα Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, τις ελεγκτικές διαδικασίες που κρίναµε κατάλληλες, για να διαπιστώσουµε ότι οι ανωτέρω Συνοπτικές Οικονοµικές
Καταστάσεις της Ανώνυµης Εταιρείας ΒΟΓΙΑΤΖΟΓΛΟΥ SYSTEMS A.E., που καλύπτουν την περίοδο από 01/01/2004 µέχρι 31/12/2004, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν
ουσιωδώς την ενοποιηµένη περιουσιακή διάρθρωση και την οικονοµική θέση, καθώς και τα ενοποιηµένα αποτελέσµατα, της ανωτέρω µητρικής εταιρείας και των θυγατρικών της που περιλαµβάνονται
στην ενοποίηση. ∆εν επεκταθήκαµε στον έλεγχο των οικονοµικών καταστάσεων της εταιρείας "LOGISYSTEMS A.E." που περιλαµβάνονται στην ενοποίηση και αντιπροσωπεύουν ποσοστό 0,3% και
ποσοστό 0,6% των ενοποιηµένων συνόλων Ενεργητικού και Κύκλου εργασιών αντίστοιχα. Σηµειώνεται ότι οι οικονοµικές καταστάσεις αυτές δεν έχουν ελεγχθεί από άλλον Ορκωτό Ελεγκτή Λογιστή.
Από τον παραπάνω έλεγχο µας προέκυψαν τα εξής: 1) Με βάση τις διατάξεις του Ν.2065/92, όπως ισχύει, έγινε στη χρήση 2004 αναπροσαρµογή της αξίας των γηπέδων και κτιρίων της µητρικής
εταιρείας στην εύλογη αξία της 31/12/2004, όπως αυτή προέκυψε από εκτίµηση ανεξάρτητου εκτιµητή. Εξαιτίας της αναπροσαρµογής αυτής η αξία των γηπέδων αυξήθηκε κατά ποσό ευρώ
2.478.575,90, των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 407.399,13 και οι συσσωρευµένες αποσβέσεις των κτιρίων κατά ποσό ευρώ 44.974,04, η δε προκύψασα διαφορά αναπροσαρµογής, ποσού ευρώ
2.841.000,99, καταχωρήθηκε στο λογαριασµό του Παθητικού "Αποθεµατικά και λοιποί λογαριασµοί ιδίων κεφαλαίων". Οι αποσβέσεις των κτιρίων της χρήσεως 2004 υπολογίσθηκαν στην αξία πριν
την αναπροσαρµογή. 2) Η εταιρεία δεν έχει σχηµατίσει πρόβλεψη αποζηµιώσεως του προσωπικού της λόγω εξόδου από την υπηρεσία, µε βάση τη γνωµοδότηση αριθµ. 205/1988 της ολοµέλειας
των Νοµικών Συµβούλων της ∆ιοικήσεως. Εάν η εταιρεία είχε σχηµατίσει πρόβλεψη σύµφωνα µε το άρθρο 42 ε του Κ.Ν. 2190/1920 για όλο το προσωπικό της, αυτή θα ανερχόταν στο συνολικό ποσό
των ευρώ 240.000 και θα επιβάρυνε τα αποτελέσµατα της χρήσης µε το ποσό των ευρώ 40.000 και µε το υπόλοιπο τα αποτελέσµατα των προηγούµενων χρήσεων. 3) Μεταξύ των αποθεµάτων
περιλαµβάνονται και ακίνητα ή βραδέως κινούµενα αποθέµατα συνολικού ποσού ευρώ 250.000 περίπου, για τα οποία δεν σχηµατίσθηκε πρόβλεψη υποτίµησης σε βάρος των αποτελεσµάτων
χρήσης για ενδεχόµενη οικονοµική απαξίωσή τους. 4) Η µητρική εταιρεία και µία εκ των θυγατρικών της δεν έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές για τις χρήσεις 2000-2003 ενώ της άλλης
θυγατρικής η πρώτη εταιρική χρήση λήγει την 31.12.2005, και κατά συνέπεια οι φορολογικές τους υποχρεώσεις, για τις χρήσεις αυτές, δεν έχουν καταστεί οριστικές. Με βάση τον έλεγχο που
διενεργήσαµε, διαπιστώσαµε ότι οι ανωτέρω ενοποιηµένες οικονοµικές καταστάσεις έχουν καταρτιστεί σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις του Κ.Ν. 2190/1920 "Περί Ανωνύµων Εταιρειών" και αφού
ληφθούν υπόψη οι προαναφερόµενες παρατηρήσεις µας καθώς και οι παρατιθέµενες σηµειώσεις της Εταιρείας, δεν περιέχουν ανακρίβειες ή παραλείψεις που να επηρεάζουν ουσιωδώς την
εµφανιζόµενη ενοποιηµένη περιουσιακή διάρθρωση και οικονοµική θέση του συνόλου των επιχειρήσεων που περιλήφθησαν στην ενοποίηση κατά την 31.12.2004 καθώς και τα ενοποιηµένα
αποτελέσµατα της περιόδου που έληξε αυτή την ηµεροµηνία, βάσει των σχετικών διατάξεων που ισχύουν και των λογιστικών αρχών και µεθόδων που εφαρµόζει η µητρική Εταιρεία, και οι οποίες
έχουν γίνει γενικά παραδεκτές και δεν διαφέρουν από εκείνες που εφαρµόσθηκαν στην αντίστοιχη περίοδο της προηγούµενης χρήσης. Επισηµαίνεται ότι το παρόν Πιστοποιητικό εκδίδεται για τους
σκοπούς του Άρθρου 90 του Ν. 2533/1997 και δεν υποκαθιστά το Πιστοποιητικό του τακτικού ελέγχου, που απαιτείται από τις διατάξεις του άρθρου 108 του Κ.Ν. 2190/1920 "Περί Ανωνύµων
Εταιρειών". Για το λόγο αυτό ενδέχεται ορισµένα κονδύλια των ανωτέρω συνοπτικών οικονοµικών καταστάσεων να παρουσιάζουν διαφορές από εκείνα των ετήσιων οικονοµικών καταστάσεων που
θα δηµοσιευθούν µαζί µε το προαναφερόµενο Πιστοποιητικό του τακτικού  ελέγχου.  
                                                                                                                                     Αθήνα 23 Φεβρουαρίου 2005
                                                                                                                               Ο ΟΡΚΩΤΟΣ ΕΛΕΓΚΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΣ 
                                                                                                                                               

                                                                                                                                        ∆ΗΜΟΣ N.  ΠΙΤΕΛΗΣ 
                                                                                                                                         Α.Μ. ΣΟΕΛ 14481
                                                                                                                                              ΣΟΛ α.ε.ο.ε.                                                                          
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